



Relatório de Cotação: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DOS ALUNOS DA REDE ENSINO MUNICIPAL DE CURUÁ/PA

Pesquisa realizada entre 24/03/2023 17:55:54 e 24/03/2023 20:09:06

Relatório gerado no dia 24/03/2023 20:18:44 (IP: 170.150.129.26)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: AÇUCAR COMUM, Tipo cristalizado, características adicionais branco embalagem em plástico de 1kg.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	8.400	R\$ 4,65 (un)	-	R\$ 4,65	R\$ 39.060,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO AS ESCOLAS ESTADUAIS INNDIGENAS			NºPregão:12023 UASG:928662	R\$ 5,18
2	ASSOCIACAO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL SANTA GERTRUDES			NºPregão:12023 UASG:929797	R\$ 4,28
Valor Unitário					R\$ 4,73
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM			510622-7-086-2022	R\$ 4,48
Valor Unitário					R\$ 4,48
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,48				Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,65	

Item 2: LEITE EM PÓ INTEGRAL SEM SACAROSE, embalagem de 200g

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 21	10.750	R\$ 9,67 (un)	-	R\$ 9,67	R\$ 103.952,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	Prefeitura Municipal de Monte Alegre			NºPregão:102023 UASG:980495	R\$ 8,24



2	Prefeitura Municipal de Monte Alegre	NºPregão:102023 UASG:980495	14/03/2023	R\$ 10,94
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE	NºPregão:62023 UASG:983713	24/02/2023	R\$ 10,50
4	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Secretaria Especial de Estado de Promoção Social Fundação Cultural do Pará Tancredo Neves	NºPregão:12023 UASG:925489	13/02/2023	R\$ 9,01
Valor Unitário				R\$ 9,67
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,76				Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,67

Item 3: MILHO PARA MUNGUZÁ, embalagem de 500g com identificação do fabricante, data de fabricação e validade.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 14	7.400	R\$ 6,02 (un)	-	R\$ 6,02	R\$ 44.548,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE DIRCE REIS	00006222	23/11/2022	R\$ 6,90	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE	00021022	14/10/2022	R\$ 6,83	
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUACU	510337-5-013-2022	28/06/2022	R\$ 3,85	
4	MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS/SE	43561	20/06/2022	R\$ 6,50	
Valor Unitário				R\$ 6,02	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,67				Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,02	

Item 4: AVEIA EM FLOCOS FINOS, embalagem de 200g

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 34	1.000	R\$ 5,20 (un)	-	R\$ 5,20	R\$ 5.200,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 53º Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:122022 UASG:160167	02/02/2023	R\$ 6,68	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NºPregão:52023 UASG:980425	31/01/2023	R\$ 4,23	
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina	NºPregão:111122022 UASG:158516	13/10/2022	R\$ 4,70	
Valor Unitário				R\$ 5,20	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,70				Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,20	

Item 5: BISCOITO SABOR MAISENA, apresentação retangular, classificação doce características adicionais sem cheiro embalagem de 400g

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	8.000	R\$ 6,73 (un)	-	R\$ 6,73	R\$ 53.840,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Câmara Municipal de Macau/RN	22023	22/03/2023	R\$ 8,00	
2	MUNICIPIO DE SANTO ANTÔNIO DO CAIUÁ/PR	57829	28/02/2023	R\$ 6,00	
3	PM DE TUCUNDUVA	62100-1-2023-PRE	08/02/2023	R\$ 6,19	
Valor Unitário				R\$ 6,73	



Item 6: FARINHA LACTEA, embalagem 500g		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,19		Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,73	
PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
5 / 17	500	R\$ 11,32 (un)	-	R\$ 11,32	R\$ 5.660,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	Prefeitura Municipal de Monte Alegre			NºPregão:102023 UASG:980495	14/03/2023
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES			NºPregão:52023 UASG:980277	10/03/2023
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Divisão de Exército COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA DA 1ª DE 38º Batalhão de Infantaria			NºPregão:232022 UASG:160093	09/03/2023
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO/PA			NºPregão:32023 UASG:980431	20/01/2023
Valor Unitário					R\$ 13,06
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CARIRA/SE			58520	07/03/2023
Valor Unitário					R\$ 4,35
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,36		Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,32	

Item 7: FEIJÃO RAJADO –tipo 1, grão de boa qualidade isento de mofo e impureza. A embalagem obrigatoriamente deverá ser uniforme quanto ao tipo e peso para a quantidade total solicitada constando data de fabricação e validade e número do lote.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 17	2.700	R\$ 10,13 (un)	-	R\$ 10,13	R\$ 27.351,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	Prefeitura Municipal de Monte Alegre			NºPregão:102023 UASG:980495	14/03/2023
2	ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL JOSE FELICIANO FERREIRA			NºPregão:12023 UASG:928869	14/03/2023
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM			NºPregão:1492022 UASG:925387	16/01/2023
Valor Unitário					R\$ 10,13
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,78		Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,13	

Item 8: FEIJÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	2.700	R\$ 10,04 (un)	-	R\$ 10,04	R\$ 27.108,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO CENTRO DE ENSINO MEDIO XERENTE - WARA			NºPregão:72023 UASG:929212	17/03/2023
2	EMPRESA ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTINÇÃO RURAL DO ESTADO DE RODÔN NIA - EMATER/RO			NºPregão:32023 UASG:926584	16/03/2023

3	ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLEGIO ESTADUAL PADRAO	NºPregão:12023 UASG:928876	16/03/2023	R\$ 10,44
Valor Unitário				R\$ 10,04
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,44				Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,04

Item 9: CHARQUE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10	3.100	R\$ 35,84 (un)	-	R\$ 35,84	R\$ 111.104,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 51º Batalhão de Infantaria de Selva			NºPregão:132022 UASG:160160	23/01/2023 R\$ 31,13
2	Prefeitura Municipal de Monte Alegre			NºPregão:452022 UASG:980495	24/11/2022 R\$ 38,40
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar			NºPregão:182022 UASG:160163	25/10/2022 R\$ 37,99
Valor Unitário					R\$ 35,84
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 37,99				Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,84	

Item 10: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, com sêmola embalagem de 500 gramas.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 13	9.500	R\$ 4,79 (un)	-	R\$ 4,79	R\$ 45.505,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Prefeitura Municipal de Lajedinho			NºPregão:52023 UASG:983681	23/02/2023 R\$ 4,70
2	MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA Museu Paraense Emílio Goeldi			NºPregão:12023 UASG:240125	25/01/2023 R\$ 5,00
3	PREFEITURA DE BELTERRA			NºPregão:612022 UASG:980044	18/01/2023 R\$ 4,66
Valor Unitário					R\$ 4,79
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,70				Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,79	

Item 11: MACARRÃO TIPO PARAFUSO, com sêmola, embalagem de 500 gramas.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	2.250	R\$ 5,90 (un)	-	R\$ 5,90	R\$ 13.275,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	Secretaria de Estado de Saúde Pública 1º Centro Regional de Saúde			NºPregão:292022 UASG:926006	19/12/2022 R\$ 6,75
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 17ª Brigada de Infantaria de Selva			NºPregão:212022 UASG:160349	26/10/2022 R\$ 6,50
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva			NºPregão:52022 UASG:160170	18/07/2022 R\$ 4,46
Valor Unitário					R\$ 5,90
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,50				Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,90	



Item 12: CEREAL INFANTIL PARA MINGAU SABOR ARROZ, embalagem de 500g

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	700	R\$ 12,00 (un)	-	R\$ 12,00	R\$ 8.400,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU SC			NºPregão:12023 UASG:988039	R\$ 15,23
2	HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS			NºPregão:62022 UASG:926159	R\$ 7,86
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA			NºPregão:212022 UASG:980068	R\$ 12,93
Valor Unitário					R\$ 12,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,93		Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,00	

Item 13: VINAGRE DE ÁLCOOL – Obtido de matéria prima vegetal em bom estado sanitário, estar isento de substâncias estranhas a sua composição. Aspecto límpido, cor e odor característicos. Embalagem de 750ml

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 20	1.500	R\$ 2,58 (un)	-	R\$ 2,58	R\$ 3.870,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Pará Pró Reitoria de Administração Departamento de Recursos Materiais			NºPregão:72023 UASG:153063	R\$ 2,18
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI			NºPregão:22023 UASG:980511	R\$ 2,34
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM			NºPregão:1492022 UASG:925387	R\$ 3,23
Valor Unitário					R\$ 2,58
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,34		Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,58	

Item 14: SARDINHA EM ÓLEO COMESTIVEL, embalagem de 125 gramas

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 29	9.000	R\$ 5,95 (un)	-	R\$ 5,95	R\$ 53.550,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA			NºPregão:52023 UASG:980425	R\$ 7,76
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 51º Batalhão de Infantaria de Selva			NºPregão:132022 UASG:160160	R\$ 5,31
3	PREFEITURA DE BELTERRA			NºPregão:612022 UASG:980044	R\$ 5,72
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA			NºPregão:1102022 UASG:980425	R\$ 5,03
Valor Unitário					R\$ 5,95
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,51		Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,95	



Item 15: AZEITE DENDÊ, frasco de 200ml

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11	960	R\$ 5,68 (un)	-	R\$ 5,68	R\$ 5.452,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
	1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Pará Pró Reitoria de Administração Departamento de Recursos Materiais	NºPregão:72023 UASG:153063	23/02/2023	R\$ 5,92
	2	MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA Museu Paraense Emílio Goeldi	NºPregão:12023 UASG:240125	25/01/2023	R\$ 6,13
	3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI	NºPregão:132022 UASG:980511	10/10/2022	R\$ 4,99
	Valor Unitário				R\$ 5,68

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,92

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,68

Item 16: LEITE DE COCO, frasco de 200ml

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11	1.920	R\$ 2,56 (un)	-	R\$ 2,56	R\$ 4.915,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA	NºPregão:132023 UASG:982733	17/03/2023	R\$ 1,49
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 4ªBrigada de Cavalaria Mecanizada	NºPregão:22023 UASG:160149	27/02/2023	R\$ 2,69
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS Pró-Reitoria de Administração e Finanças	NºPregão:732022 UASG:153052	09/01/2023	R\$ 3,50
Valor Unitário				R\$ 2,56

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,69

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,56

Item 17: BISCOITO CREAM CRAKER, apresentação quadrada, sabor água e sal, classificação salgado, característica adicionais sem recheio, embalagem de 400 gramas.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6		8.000	R\$ 5,30 (un)	-	R\$ 5,30	R\$ 42.400,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	DIR.ENS.-REG.JACAREI SECRETARIA DA EDUCACAO JACAREÍ	OC: 080314000012023OC00005	13/03/2023	R\$ 4,43
2	DIR.ENS.-REG.SAO CARLOS SECRETARIA DA EDUCACAO SÃO CARLOS	OC: 080335000012023OC00002	09/03/2023	R\$ 7,50
3	DIR.ENS.-REG.SUMARE SECRETARIA DA EDUCACAO SUMARÉ	OC: 080344000012023OC00009	09/03/2023	R\$ 3,98
Valor Unitário				R\$ 5,30

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,43

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,30



Item 18: EXTRATO DE TOMATE, embalagem de 300g, de sachê.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	620	R\$ 3,56 (un)	-	R\$ 3,56	R\$ 2.207,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL EM JUÍNA	NºPregão:22023 UASG:194067	23/02/2023	R\$ 2,33
2	ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLEGIO ESTADUAL SAO JOSE	NºPregão:12023 UASG:928719	23/02/2023	R\$ 6,11
Valor Unitário				R\$ 4,22

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ALIANÇA	00000523	16/02/2023	R\$ 2,25
Valor Unitário				R\$ 2,25

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,56

Item 19: SELETA DE LEGUMES, embalagem 300 ml

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 16	620	R\$ 4,14 (un)	-	R\$ 4,14	R\$ 2.566,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar	NºPregão:172022 UASG:160163	21/10/2022	R\$ 3,97
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM	NºPregão:812022 UASG:120628	19/10/2022	R\$ 4,06
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:212022 UASG:160171	17/10/2022	R\$ 4,40
Valor Unitário				R\$ 4,14

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,06

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,14

Item 20: LEITE CONDENSADO, embalagem 395g

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 17	1.950	R\$ 7,18 (un)	-	R\$ 7,18	R\$ 14.001,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 53º Batalhão de Infantaria de Selva		NºPregão:122022 UASG:160167	02/02/2023	R\$ 6,02
2	MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA Museu Paraense Emílio Goeldi		NºPregão:12023 UASG:240125	25/01/2023	R\$ 7,50
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFELÂNDIA		NºPregão:32023 UASG:987985	24/01/2023	R\$ 6,58
Valor Unitário					R\$ 6,70



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DE POLICIAMENTO DE TRANSITO SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA SÃO PAULO	OC: 180196000012023OC00001	23/02/2023	R\$ 8,60
Valor Unitário				R\$ 8,60
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,04				Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,18

Item 21: CREME DE LEITE, embalagem de 200g

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 9	810	R\$ 4,59 (un)	-	R\$ 4,59	R\$ 3.717,90
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	COMANDO DO EXERCITO COMANDO 2 BRIGADA DE CAVALARIA MECANIZADA/RS	Dispensa de Licitação Nº 15/2023 UASG: 160438	01/03/2023	R\$ 3,99	
2	MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA Museu Paraense Emílio Goeldi	NºPregão:12023 UASG:240125	25/01/2023	R\$ 5,50	
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA	NºPregão:212022 UASG:980068	28/04/2022	R\$ 4,68	
Valor Unitário					R\$ 4,72
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Município de Mirador - PR	16971_0142023	16/03/2023	R\$ 4,19	
Valor Unitário					R\$ 4,19
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,43					Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,59

Item 22: FRANGO INTEIRO 1 KG, características adicionais congelado, com selo SIFE.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	8.000	R\$ 14,31 (un)	-	R\$ 14,31	R\$ 114.480,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Monte Alegre	NºPregão:102023 UASG:980495	14/03/2023	R\$ 14,08	
2	Associação de Apoio a escola Estadual Boa Vista de Belém	NºPregão:12023 UASG:929327	14/03/2023	R\$ 15,37	
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE	NºPregão:62023 UASG:983713	24/02/2023	R\$ 13,50	
Valor Unitário					R\$ 14,31
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,08					Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,31

Item 23: CAFÉ, embalagem de 250g

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 44	1.250	R\$ 8,84 (un)	-	R\$ 8,84	R\$ 11.050,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Monte Alegre	NºPregão:102023 UASG:980495	14/03/2023	R\$ 7,35
2	Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Norte	NºPregão:42023 UASG:925468	03/03/2023	R\$ 8,96
3	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO/PA	NºPregão:82023 UASG:927843	17/02/2023	R\$ 8,90
4	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO/PA	NºPregão:82023 UASG:927843	17/02/2023	R\$ 10,15
Valor Unitário				R\$ 8,84
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,93				Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,84

Item 24: ISCA DE ACEM CONGELADA, apresentação e características adicionais congelada com o selo SIFE.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 16	5.000	R\$ 26,39 (un)	-	R\$ 26,39	R\$ 131.950,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLEGIO ESTADUAL OSVALDO FRANCO			NºPregão:12023 UASG:928755	28/02/2023	R\$ 29,20
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM			NºPregão:872022 UASG:120628	09/11/2022	R\$ 28,80
Valor Unitário						R\$ 29,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE NOVA BRÉSCIA			53000-1-2023-PRE	08/02/2023	R\$ 21,17
Valor Unitário						R\$ 21,17
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 28,80				Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,39		

Item 25: FARINHA DE TAPIOCA, embalagem de 500g

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 6		2.500	R\$ 8,67 (un)	-	R\$ 8,67	R\$ 21.675,00	
Preço Compras Governamentais		Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1		Prefeitura Municipal de Monte Alegre			NºPregão:132022 UASG:980495	05/05/2022	R\$ 10,15
Valor Unitário							R\$ 10,15
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO FINANÇAS E P				40000222	06/01/2023	R\$ 8,52
2	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO FINANÇAS E P				43000122	08/04/2022	R\$ 7,35
Valor Unitário							R\$ 7,94
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,52		Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,67	



Item 26: ÓLEO DE SOJA, 900ML, embalagem com 900ml, com identificação do fabricante, data de fabricação e validade.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 28	3.000	R\$ 11,66 (un)	-	R\$ 11,66	R\$ 34.980,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA		NºPregão:12023 UASG:980068	23/02/2023	R\$ 11,79
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI		NºPregão:22023 UASG:980511	23/02/2023	R\$ 11,93
3	Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará		NºPregão:32023 UASG:980547	16/02/2023	R\$ 11,25
Valor Unitário					R\$ 11,66

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,79

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,66

Item 27: SAL REFINADO IODADO, embalagem de um 1kg

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	900	R\$ 2,00 (un)	-	R\$ 2,00	R\$ 1.800,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA		NºPregão:1102022 UASG:980425	27/12/2022	R\$ 2,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA		NºPregão:1102022 UASG:980425	27/12/2022	R\$ 2,00
Valor Unitário					R\$ 2,00

Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JANGADA		510490-7-026-2022	07/12/2022	R\$ 2,00
Valor Unitário					R\$ 2,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,00

Item 28: COLORAU 100 GRMAS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5		2.000	R\$ 1,38 (un)	-	R\$ 1,38	R\$ 2.760,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	NºPregão:5512022 UASG:943001	06/06/2022	R\$ 0,83
Valor Unitário				R\$ 0,83

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE TUCUNDUVA	62100-1-2023-PRE	08/02/2023	R\$ 1,82



2	PM DE SARANDI	60100-2-2023-PRP	09/01/2023	R\$ 1,49
Valor Unitário				R\$ 1,66
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,49				Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,38

Item 29: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, embalagem plástica de 1kg, deverá conter data de fabricação e validade.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 16	4.000	R\$ 8,06 (un)	-	R\$ 8,06	R\$ 32.240,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO/PA			NºPregão:32023 UASG:980431	20/01/2023 R\$ 7,78
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO DA UFPA			NºPregão:852022 UASG:155909	05/01/2023 R\$ 9,00
3	Secretaria de Estado de Saúde Pública 1º Centro Regional de Saúde			NºPregão:292022 UASG:926006	19/12/2022 R\$ 7,41
Valor Unitário					R\$ 8,06
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,78					Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,06

Item 30: ALHO IN NATURA, de 1ª qualidade

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 17	450	R\$ 26,40 (un)	-	R\$ 26,40	R\$ 11.880,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI			NºPregão:22023 UASG:980511	23/02/2023 R\$ 23,66
2	Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará			NºPregão:32023 UASG:980547	16/02/2023 R\$ 32,04
Valor Unitário					R\$ 27,85
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO			00001023	07/03/2023 R\$ 23,50
Valor Unitário					R\$ 23,50
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 23,66					Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,40

Item 31: CARNE BOVINA DE PRIMEIRA MOIDA CONGELADA, tipo patinho, apresentação moída, característica adicionais congelada com o selo SIFE.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	8.000	R\$ 31,37 (un)	-	R\$ 31,37	R\$ 250.960,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PM DE NOVO TIRADENTES			78500-4-2023-PRP	06/02/2023 R\$ 31,00
2	PM DE NOVA PRATA			53300-1-2023-PRP	31/01/2023 R\$ 31,99



3	PM DE ITAPUCA	76200-2-2023-PRP	30/01/2023	R\$ 31,12
Valor Unitário				R\$ 31,37
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 31,12				Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,37

Item 32: PEITO DE FRANGO CONGELADO, apresentação e característica adicionais congelada com o selo SIFE.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 27	5.000	R\$ 17,46 (un)	-	R\$ 17,46	R\$ 87.300,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
	1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO AS ESCOLAS ESTADUAIS INDIGENAS DE ITACAJA II		NºPregão:12023 UASG:929565	14/03/2023	R\$ 18,19
	2	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA		NºPregão:12023 UASG:980068	23/02/2023	R\$ 17,45
	3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Pará Pró Reitoria de Administração Departamento de Recursos Materiais		NºPregão:22023 UASG:153063	12/01/2023	R\$ 16,75
	Valor Unitário					R\$ 17,46
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,45		Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,46		

Item 33: COMINHO, EMBALAGEM DE 100G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 15	2.000	R\$ 1,85 (un)	-	R\$ 1,85	R\$ 3.700,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUACU			NºPregão:252022 UASG:983267	21/10/2022	R\$ 1,05
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 10ªBrigada de Infantaria Motorizada 10ªCompanhia de Engenharia de Combate			NºPregão:112022 UASG:160023	17/10/2022	R\$ 2,99
3	Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará			NºPregão:212022 UASG:980547	12/07/2022	R\$ 1,50
Valor Unitário					R\$ 1,85	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,50				Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,85		

Item 34: ARROZ BRANCO TIPO 1 POLIDO, embalagem contendo 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 26	10.300	R\$ 4,74 (un)	-	R\$ 4,74	R\$ 48.822,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Monte Alegre			NºPregão:102023 UASG:980495	14/03/2023	R\$ 4,42
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEAÇU			NºPregão:32023 UASG:983891	14/03/2023	R\$ 5,19
3	Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará			NºPregão:32023 UASG:980547	16/02/2023	R\$ 4,84



4	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NºPregão:1102022	27/12/2022	R\$ 4,50
UASG:980425				
Valor Unitário				R\$ 4,74
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,67				Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,74

Item 35: ACHOCOLATADO EM PÓ 400g, apresentação em pó, características adicionais contém, açúcar, cacau, extrato de malte, leite.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10	8.000	R\$ 5,37 (un)	-	R\$ 5,37	R\$ 42.960,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA DE BELTERRA			NºPregão:612022 UASG:980044	R\$ 5,70
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA			NºPregão:362022 UASG:980060	R\$ 5,28
3	Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social			NºPregão:72022 UASG:925872	R\$ 5,14
Valor Unitário					R\$ 5,37
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,28					Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,37

Item 36: SUÇO INTEGRAL, de caju, garrafa de 500g

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 16	2.000	R\$ 4,66 (un)	-	R\$ 4,66	R\$ 9.320,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEAÇU			NºPregão:32023 UASG:983891	R\$ 3,99
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS - SÃO PAULO			NºPregão:112023 UASG:926486	R\$ 2,70
3	Governo do Estado de Mato Grosso PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES			NºPregão:52023 UASG:989047	R\$ 7,29
Valor Unitário					R\$ 4,66
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,99					Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,66

Item 37: CENOURA IN NATURA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 11	1.500	R\$ 8,16 (un)	-	R\$ 8,16	R\$ 12.240,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 53º Batalhão de Infantaria de Selva			NºPregão:122022 UASG:160167	R\$ 7,36
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO/PA			NºPregão:32023 UASG:980431	R\$ 9,99
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí			NºPregão:12023 UASG:158146	R\$ 8,28
Valor Unitário					R\$ 8,54



Preço CEASA/CONAB	Descrição Produto	UF	Data	Preço
1	CENOURA	PA	15/03/2023	R\$ 7,00
Valor Unitário				R\$ 7,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,82				Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,16

Item 38: BATATA IN NATURA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 34	1.500	R\$ 9,71 (un)	-	R\$ 9,71	R\$ 14.565,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NºPregão:52023 UASG:980425	31/01/2023	R\$ 6,85
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO/PA	NºPregão:32023 UASG:980431	20/01/2023	R\$ 15,31
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM	NºPregão:1362022 UASG:925387	01/12/2022	R\$ 7,33
4	Casa Militar da Governadoria do Estado do Pará	NºPregão:252022 UASG:925858	30/11/2022	R\$ 9,33
Valor Unitário				R\$ 9,71

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,33	Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,71
--------------------------------------	------------------------------------

Item 39: PROTEINA TEXTURIZADA DE SOJA, embalagem de 400g

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 18	1.000	R\$ 7,83 (un)	-	R\$ 7,83	R\$ 7.830,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia do Ceará Campus Sobral			NºPregão:12023 UASG:158317	13/03/2023	R\$ 7,02
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAQUIRI/AM			NºPregão:32023 UASG:989839	01/03/2023	R\$ 8,08
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Pará Pró Reitoria de Administração Departamento de Recursos Materiais			NºPregão:72023 UASG:153063	23/02/2023	R\$ 8,40
Valor Unitário					R\$ 7,83	
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,08	Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,83		

Item 40: FARINHA DE MILHO, apresentação flocos de milho, tipo pré-cozida, prazo de validade de 6 meses, características adicionais com sal, embalagem de 500gr.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 29	2.400	R\$ 3,69 (un)	-	R\$ 3,69	R\$ 8.856,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN.DE ENTRE IJUIS	NºPregão:22023 UASG:988419		16/03/2023	R\$ 4,20
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR	NºPregão:162023 UASG:987489		15/03/2023	R\$ 3,21



3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NºPregão:52023 UASG:980425	31/01/2023	R\$ 3,66
Valor Unitário				R\$ 3,69
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,66	Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,69	

Item 41: CEBOLA IN NATURA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 36	1.400	R\$ 11,06 (un)	-	R\$ 11,06	R\$ 15.484,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ			NºPregão:12023 UASG:981285	23/02/2023
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA			NºPregão:12023 UASG:980068	23/02/2023
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA			NºPregão:52023 UASG:980425	31/01/2023
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO/PA			NºPregão:32023 UASG:980431	20/01/2023
Valor Unitário					R\$ 11,06
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,13	Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,06		

Valor Global: R\$ 1.482.536,40

Detalhamento dos Itens

Item 1: AÇUCAR COMUM, Tipo cristalizado, características adicionais branco embalagem em plástico de 1kg.

Preço Estimado: R\$ 4,65 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 4,65	Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,65
Quantidade	Descrição	Observação	
8.400 Quilogramas	AÇUCAR COMUM, Tipo cristalizado, características adicionais branco embalagem em plástico de 1kg.	Observação Item 1	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 5,18
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021		
Órgão:	ASSOCIAÇÃO DE APOIO AS ESCOLAS ESTADUAIS INNDIGENAS	Data: 16/03/2023 08:30
Objeto:	Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação escolar..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição:	Açúcar - Açúcar Tipo: Cristal , Coloração: Branca	SRP: NÃO
		Identificação: NºPregão:12023 / UASG:928662
		Lote/Item: /3



Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/03/2023 16:53

Homologação: 17/03/2023 16:59

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Embalagem 1 KG

UF: TO

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

34.573.762/0001-07 DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA R\$ 5,17
* VENCEDOR *

Marca: BRASÇUCAR

Fabricante: BRASÇUCAR

Modelo: BRASÇUCAR

Descrição: AÇÚCAR CRISTAL aspecto granuloso fino a médio, isento de matéria terrosa, livre de umidade e fragmentos estranhos, livre de impurezas ou outros fatores que o torne impróprio para o consumo embalagem em saco plástico transparente, resistente, adequado a natureza do produto acondicionado em pacotes, com dados de identificação e de validade e número de lote com registro na abic prazo de validade mínima de 6 meses, a partir da data de entrega. O produto deverá ser entregue em embalagem de 1kg e de 2 kg.

Endereço:

,

28.325.347/0001-23 PAZ E SILVEIRA LTDA R\$ 5,18

Marca: CRISTAL

Fabricante: CRISTAL

Modelo: CRISTAL

Descrição: AÇÚCAR CRISTAL aspecto granuloso fino a médio, isento de matéria terrosa, livre de umidade e fragmentos estranhos, livre de impurezas ou outros fatores que o torne impróprio para o consumo embalagem em saco plástico transparente, resistente, adequado a natureza do produto acondicionado em pacotes, com dados de identificação e de validade e número de lote com registro na abic prazo de validade mínima de 6 meses, a partir da data de entrega. O produto deverá ser entregue em embalagem de 1kg e de 2 kg.

Estado:

TO

Cidade:

Miranorte

Endereço:

AV BERNARDO SAYAO, 394

Telefone:

(63) 3355-2437

30.586.202/0001-28 GEOVANE N DE SOUZA R\$ 5,18

Marca: cristal

Fabricante: cristal

Modelo: kg

Descrição: ÇÚCAR CRISTAL aspecto granuloso fino a médio, isento de matéria terrosa, livre de umidade e fragmentos estranhos, livre de impurezas ou outros fatores que o torne impróprio para o consumo embalagem em saco plástico transparente, resistente, adequado a natureza do produto acondicionado em pacote s, com dados de identificação e de validade e número de lote com registro na abic prazo de validade mínima de 6 meses, a partir da data de entrega. O produto deverá ser entregue em embalagem de 1kg e de 2 kg.

Estado:

TO

Cidade:

Itacajá

Endereço:

AV PRESIDENTE DUTRA, SN

Telefone:

(63) 8461-2540

05.295.539/0001-39 ROBERTO JOSE DUARTE JUNIOR R\$ 5,18

Marca: Pérola

Fabricante: Pérola

Modelo: Pérola

Descrição: Açúcar Tipo: Cristal , Coloração: Branca

Endereço:

,

13.892.227/0001-30 SUPERMERCADO LIDER LTDA R\$ 5,19

Marca: ITAJAI

Fabricante: ITAJAI

Modelo: ITAJAI

Descrição: AÇÚCAR CRISTAL aspecto granuloso fino a médio, isento de matéria terrosa, livre de umidade e fragmentos estranhos, livre de impurezas ou outros fatores que o torne impróprio para o consumo embalagem em saco plástico transparente, resistente, adequado a natureza do produto acondicionado em pacotes, com dados de identificação e de validade e número de lote com registro na abic prazo de validade mínima de 6 meses, a partir da data de entrega. O produto deverá ser entregue em embalagem de 1kg e de 2 kg.

Estado:

TO

Cidade:

Araguaína

Endereço:

R FELIX FILHO, 752

Telefone:

(63) 3412-1807

Email:

supermercadolider@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,28

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 24/03/2023 20:18:44 (IP: 170.150.129.26)

Código Validação: vVOpolNCMAgh5qQPSfZkNHG41xExGnW%2bjKeEmWI8tJcqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=vVOpolNCMAgh5qQPSfZkNHG41xExGnW%252bjKeEmWI8tJcqHU8nPtm6WA%253d%253d>

16 / 171

Órgão: ASSOCIACAO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL SANTA GERTRUDES
Objeto: Aquisição de generos alimenticios.
Descrição: Açúcar - Açúcar Prazo Validade Mínimo: 12 Meses , Tipo: Cristal

Data: 15/03/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:929797
Lote/Item: /3
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 155
Unidade: Embalagem 2 KG
UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
29.324.164/0001-56 * VENCEDOR *	M A DE P SILVA LTDA Marca: BLANCO Fabricante: BLANCO Modelo: KG Descrição: AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 12 MESES Estado: TO Cidade: Araguatins Endereço: R SIQUEIRA CAMPOS, 2452 Telefone: (63) 9982-5905 Email: comercialbarateiro@bol.com.br	R\$ 4,28
11.068.908/0001-53	THAMPE COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: BLANCO Fabricante: BLANCO Modelo: BLANCO Descrição: AÇUCAR Estado: MA Cidade: Imperatriz Endereço: AV BERNARDO SAYAO, 1500 Telefone: (99) 9148-6170/ (99) 8173-3464 Email: thampeltda@gmail.com	R\$ 4,28
49.561.864/0001-71	49.561.864 IGOR REIS DA CRUZ FERNANDES Marca: BRASÇUCAR Fabricante: BRASÇUCAR Modelo: TIPO 1 Descrição: Açúcar Prazo Validade Mínimo: 12 Meses , Tipo: Cristal Endereço: ,	R\$ 4,30

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,48

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER OS PROGRAMAS SOCIAIS ASSISTIDOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL
Descrição: CESTA BASICA ALIMENTICIA - CONSTITUIDA DE 5KG ARROZ TIPO 1, 1 KG FEIJAO COMUM TIPO 1, 1 KG MACARRAO ESPAGUETE SEMOLA , 1 KG FUBA , 1 LT OLEO DE SOJA, 2 EXTRATO DE TOMATE 130 GR, 1 KG SAL REFINADO, 2 KG ACUCAR CRISTAL, 1 PCT BOLACHA MAISENA 400 GR, 1 PCT - CESTA BASICA ALIMENTICIA - CONSTITUIDA DE 5KG ARROZ TIPO 1, 1 KG FEIJAO COMUM TIPO 1, 1 KG MACARRAO ESPAGUETE SEMOLA , 1 KG FUBA , 1 LT OLEO DE SOJA, 2 EXTRATO DE TOMATE 130 GR, 1 KG SAL REFINADO, 2 KG ACUCAR CRISTAL, 1 PCT BOLACHA MAISENA 400 GR, 1 PCT LEITE EM PO INTEGRAL 200 GR
Data: 25/10/2022 00:00
Modalidade: Dispensa de licitação para compras e serviços
SRP: NÃO
Identificação: 510622-7-086-2022
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
Quantidade: 120
Unidade: Unidade
UF: MT

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
24.727.471/0001-64 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO E ATACADO SAITO LTDA.	R\$ 4,48



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

MT

Cidade:

Nova Mutum

Endereço:

AV DOS UIRAPURUS, 38-W

Item 2: LEITE EM PÓ INTEGRAL SEM SACAROSE, embalagem de 200g

Preço Estimado: R\$ 9,67 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,67

Quantidade

Descrição

Observação

10.750 Pacotes

LEITE EM PÓ INTEGRAL SEM SACAROSE, embalagem de 200g

Observação Item 2

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,24

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Monte Alegre

Data: 14/03/2023 09:00

Objeto: Aquisição de alimentos para atender as necessidades dos pacientes internados no Hospital Municipal e Maternidade Elmaza Sadeck de Monte Alegre/PA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Leite em pó - Origem: De Vaca, Teor Gordura: Integral, Solubilidade: Instantâneo, Tipo Restrição: Zero Lactose,

Identificação: N°Pregão:102023 / UASG:980495

Lote/Item: /29

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/03/2023 15:53

Homologação: 16/03/2023 16:04

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6.950

Unidade: Embalagem 200,00 G

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

35.946.280/0001-00

N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA

R\$ 6,18

* VENCEDOR *

Marca: ITALAC

Fabricante: ITALAC

Modelo: ITALAC

Descrição: LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR DE GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO. Obs.: Embalagem aluminadas de 200g. Envasado em saco hermeticamente fechado. Aspecto, cor e cheiro próprio, isenta de sujidades e materiais estranhos.

Estado:

PA

Cidade:

Santarém

Endereço:

R DEPUTADO ICOARACI NUNES, 2360

Telefone:

(93) 9129-3566

Email:

anetocomercial@hotmail.com

26.969.797/0001-23

S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA

R\$ 6,19

Marca: ITALAC

Fabricante: ITALAC

Modelo: PACOTE

Descrição: LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR DE GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO. Obs.: Embalagem aluminadas de 200g. Envasado em saco hermeticamente fechado. Aspecto, cor e cheiro próprio, isenta de sujidades e materiais estranhos

Estado:

PA

Cidade:

Santarém

Endereço:

BC DA AMIZADE, 89

Telefone:

(93) 9102-5422

Email:

aappmoreira1@gmail.com

47.940.458/0001-94

R. C. M. COELHO COMERCIO LTDA

R\$ 7,58

Marca: CCGl

Fabricante: CCGl

Modelo: Embalagem aluminadas de 200g

Descrição: LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR DE GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO. Obs.: Embalagem aluminadas de 200g. Envasado em saco hermeticamente fechado. Aspecto, cor e cheiro próprio, isenta de sujidades e materiais estranhos.

Endereço:

,



Relatório gerado no dia 24/03/2023 20:18:44 (IP: 170.150.129.26)

Código Validação: vOpolNCMAgh5qQPSfZkNHG41xExGnW%2bjKeEmWI8tJcqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=vOpolNCMAgh5qQPSfZkNHG41xExGnW%252bjKeEmWI8tJcqHU8nPtm6WA%253d%253d>

18 / 171

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
03.751.669/0001-03	BRANCO & CORREA LTDA				R\$ 8,90
Marca: CCGL					
Fabricante: CCGL					
Modelo: PCT					
Descrição: "LEITE EM PÓ LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR DE GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO. Obs.: Embalagem aluminadas de 20 Og. Envasado em saco hermeticamente fechado. Aspecto, cor e cheiro próprio, isenta de sujidades e materiais estranhos. "					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Santarém	TV ARAPIUNS, 1602	(93) 3522-3187	correabranco@hotmail.com	
13.268.204/0001-50	ROBERTO R DA SILVEIRA				R\$ 9,24
Marca: CCGL					
Fabricante: NACIONAL					
Modelo: LEITE EM PÓ LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR DE G					
Descrição: LEITE EM PÓ LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR DE GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO. Obs.: Embalagem aluminadas de 20 Og. Envasado em saco hermeticamente fechado. Aspecto, cor e cheiro próprio, isenta de sujidades e materiais estranhos.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Monte Alegre	TV 31 DE MAIO, 205	(93) 9143-8380	roberto.rodrigues8380@gmail.com	
36.182.309/0001-97	CERES DA COSTA CHAVES				R\$ 9,24
Marca: CCGL					
Fabricante: NACIONAL					
Modelo: LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR DE GORDURA INTEG					
Descrição: LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR DE GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO. Obs.: Embalagem aluminadas de 200g. Envasado em saco hermeticamente fechado. Aspecto, cor e cheiro próprio, isenta de sujidades e materiais estranhos.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Monte Alegre	AV AVIADOR PINTO MARTINS, 442	JOSIEL	(93) 9201-0398	jpribeiro02@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,94

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Monte Alegre	Data: 14/03/2023 09:00
Objeto: Aquisição de alimentos para atender as necessidades dos pacientes internados no Hospital Municipal e Maternidade Elmaza Sadeck de Monte Alegre/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Leite em pó - Origem: De Vaca, Teor Gordura: Desnatado, Solubilidade: Instantâneo,	Identificação: N°Pregão:102023 / UASG:980495
	Lote/Item: /30
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/03/2023 15:53
	Homologação: 16/03/2023 16:04
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3.000
	Unidade: Embalagem 200,00 G
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.969.797/0001-23 * VENCEDOR *	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA				R\$ 7,83
Marca: ITALAC Fabricante: ITALAC Modelo: PACOTE Descrição: LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR DE GORDURA DESNATADO, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO. Obs.: Embalagem aluminadas de 200g. Envasado em saco hermeticamente fechado. Aspecto, cor e cheiro próprio, isenta de sujidades e materiais estranhos.					
Estado: PA	Cidade: Santarém	Endereço: BC DA AMIZADE, 89	Telefone: (93) 9102-5422	Email: aappmoreira1@gmail.com	
03.751.669/0001-03	BRANCO & CORREA LTDA				R\$ 7,83
Marca: CCGL Fabricante: CCGL Modelo: PCT Descrição: "LEITE EM PÓ DESNATADO LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR DE GORDURA DESNATADO, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO. Obs.: Embalagem aluminadas de 200g. Envasado em saco hermeticamente fechado. Aspecto, cor e cheiro próprio, isenta de sujidades e materiais estranhos. "					



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Santarém	TV ARAPIUNS, 1602	(93) 3522-3187	correabranco@hotmail.com

36.182.309/0001-97 CERES DA COSTA CHAVES

R\$ 10,88

Marca: CCGL

Fabricante: NACIONAL

Modelo: LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR DE GORDURA DESNA

Descrição: LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR DE GORDURA DESNATADO, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO. Obs.: Embalagem aluminadas de 200g. Envasado em saco hermeticamente fechado. Aspecto, cor e cheiro próprio, isenta de sujidades e materiais estranhos.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Monte Alegre	AV AVIADOR PINTO MARTINS, 442	JOSIEL	(93) 9201-0398	jpribeiro02@hotmail.com

47.940.458/0001-94 R. C. M. COELHO COMERCIO LTDA

R\$ 11,00

Marca: CCGL

Fabricante: CCGL

Modelo: EEM PÓ DESNATADO

Descrição: LEITE EM PÓ DESNATADO LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR DE GORDURA DESNATADO, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO. Obs.: Embalagem aluminadas de 200g. Envasado em saco hermeticamente fechado. Aspecto, cor e cheiro próprio, isenta de sujidades e materiais estranhos.

Endereço:

,

13.268.204/0001-50 ROBERTO R DA SILVEIRA

R\$ 11,40

Marca: CCGL

Fabricante: NACIONAL

Modelo: LEITE EM PÓ DESNATADO LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA,

Descrição: LEITE EM PÓ DESNATADO LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR DE GORDURA DESNATADO, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO. Obs.: Embalagem aluminadas de 200g. Envasado em saco hermeticamente fechado. Aspecto, cor e cheiro próprio, isenta de sujidades e materiais estranhos.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Monte Alegre	TV 31 DE MAIO, 205	(93) 9143-8380	roberto.rodrigues8380@gmail.com

35.946.280/0001-00 N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA

R\$ 11,40

Marca: ITALAC

Fabricante: ITALAC

Modelo: ITALAC

Descrição: LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR DE GORDURA DESNATADO, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO. Obs.: Embalagem aluminadas de 200g. Envasado em saco hermeticamente fechado. Aspecto, cor e cheiro próprio, isenta de sujidades e materiais estranhos.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Santarém	R DEPUTADO ICOARACI NUNES, 2360	(93) 9129-3566	anetocomercial@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE

Data: 24/02/2023 09:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, para atender demandas das diversas secretarias e fundos do município de Maragóje-Ba..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Leite em pó - Leite Em Pó Solubilidade: Instantâneo, Teor Gordura: Integral, Origem: De Vaca

Identificação: NºPregão:62023 / UASG:983713

Lote/Item: 3/56

CatMat: 446019 - LEITE EM PÓ

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/03/2023 11:19

Homologação: 09/03/2023 11:47

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 600

Unidade: Embalagem 400,00 G

UF: BA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

20.248.374/0001-38 MERCADAO SUPERMERCADO LTDA

R\$ 10,40

* VENCEDOR *



Relatório gerado no dia 24/03/2023 20:18:44 (IP: 170.150.129.26)

Código Validação: vVOpolNCMAgh5qQPSfZkNHG41xExGnW%2bjKeEmWI8tJcqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=vVOpolNCMAgh5qQPSfZkNHG41xExGnW%252bjKeEmWI8tJcqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Marca: Big Leite

Fabricante: Big Leite

Modelo: Big Leite

Descrição: Leite em pó integral (400g) - obtido por desidratação do leite de vaca integral e apto para a alimentação humana, mediante processos tecnológicos adequados adicionado de lecitina de soja como emulsionante e com a composição centesimal de 26g de proteína, 38g de carboidratos e 26g de lipídios. Devendo ter boa solubilidade – emb. 400g. MARCA: Big Leite

Estado: Cidade:

BA

Santo Antônio de Jesus

Endereço:

AV AVENIDA JURACY MAGALHAES, 13

Nome de Contato:

Leonardo

Telefone:

(75) 3632-1375

Email:

mercadaosupermercado@hotmail.com

14.395.784/0001-09 JOSE DA CONCEICAO

R\$ 10,50

Marca: CCGL

Fabricante: CCGL

Modelo: PCT. 400GR

Descrição: Leite Em Pó Solubilidade: Instantâneo , Teor Gordura: Integral , Origem: De Vaca

Estado:

BA

Cidade:

Maragogipe

Endereço:

R D MANUEL OLIVEIRA LOPES, 47

40.457.662/0001-00 S VASCONCELOS ROSAS

R\$ 16,00

Marca: ccgl

Fabricante: ccgl

Modelo: ccgl

Descrição: LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO

Estado:

AL

Cidade:

Maceió

Endereço:

R CARLOS ALBERTO NOVAES, 01

Telefone:

(82) 9658-4748

Email:

samyravasconcelos01@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,01

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

Secretaria Especial de Estado de Promoção Social

Fundação Cultural do Pará Tancredo Neves

Data: 13/02/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de ALIMENTOS DE USO COMUM E ÁGUA MINERAL NATURAL.

Identificação: NºPregão:12023 / UASG:925489

Lote/Item: /1

Descrição: Leite em pó - Leite Em Pó Origem: De Vaca , Teor Gordura: Integral , Solubilidade: Instantâneo

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 01/03/2023 10:53

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Embalagem 200 G

UF: PA

01.580.769/0001-99 BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI

R\$ 8,20

* VENCEDOR *

Marca: ITAMBÉ

Fabricante: ITAMBÉ

Modelo: ITAMBÉ

Descrição: Leite, em pó, integral, procedência nacional, com valor energético mínimo 400 kcal para 100 gramas do produto, contendo vitaminas mínimo A e D. A embalagem deverá informar as vitaminas que integram o leite, rendimento mínimo 6 e máximo de 8 litros para 1 kg do produto, embalado em pacote alumina do de 200 gramas. Embalagem primária atóxica e apropriada, com rotulagem adequada com prazo de validade do produto e selo SIF ou SIE, em conformidade com a legislação vigente. Embalagem secundária apropriada. Validade do produto de mínima de 6 meses após a entrega.

Estado:

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

BECO DA PIEDADE, 32

Telefone:

(91) 3212-1231

Email:

vendas@bombonsdescartaveis.com.br

40.508.894/0001-40 S DA C SANTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 8,60



Marca: italc

Fabricante: italc

Modelo: italc

Descrição: Leite, em pó, integral, procedência nacional, com valor energético mínimo 400 kcal para 100 gramas do produto, contendo vitaminas mínimo A e D. A embalagem deverá informar as vitaminas que integram o leite, rendimento mínimo 6 e máximo de 8 litros para 1 kg do produto, embalado em pacote alumina do de 200 gramas. Embalagem primária atóxica e apropriada, com rotulagem adequada com prazo de validade do produto e selo SIF ou SIE, em conformidade com a legislação vigente. Embalagem secundária apropriada. Validade do produto de mínima de 6 meses após a entrega.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	ROD BR 316, 1762	Sebastião	(91) 9921-5961	scs.comercioeservicos@gmail.com

39.819.259/0001-02 DISNORTE COM. LTDA

R\$ 8,88

Marca: CCGL

Fabricante: CCGL

Modelo: CCGL

Descrição: Leite, em pó, integral, procedência nacional, com valor energético mínimo 400 kcal para 100 gramas do produto, contendo vitaminas mínimo A e D. A embalagem deverá informar as vitaminas que integram o leite, rendimento mínimo 6 e máximo de 8 litros para 1 kg do produto, embalado em pacote alumina do de 200 gramas. Embalagem primária atóxica e apropriada, com rotulagem adequada com prazo de validade do produto e selo SIF ou SIE, em conformidade com a legislação vigente. Embalagem secundária apropriada. Validade do produto de mínima de 6 meses após a entrega.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Terra Alta	RUA CLAUDINO BARBOSA, 114	(91) 8451-4576	pbarrosof@gmail.com

42.897.465/0001-37 J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS

R\$ 9,14

Marca: CCGL

Fabricante: CCGL

Modelo: CCGL

Descrição: Leite, em pó, integral, procedência nacional, com valor energético mínimo 400 kcal para 100 gramas do produto, contendo vitaminas mínimo A e D. A embalagem deverá informar as vitaminas que integram o leite, rendimento mínimo 6 e máximo de 8 litros para 1 kg do produto, embalado em pacote alumina do de 200 gramas. Embalagem primária atóxica e apropriada, com rotulagem adequada com prazo de validade do produto e selo SIF ou SIE, em conformidade com a legislação vigente. Embalagem secundária apropriada. Validade do produto de mínima de 6 meses após a entrega.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belém	PSG SAO JOSE, 50	(91) 9842-4776	john.k.noronha@gmail.com

09.165.782/0001-93 F F DE ALENCAR EIRELI

R\$ 9,18

Marca: Soberano

Fabricante: Soberano

Modelo: Leite 200g

Descrição: Leite, em pó, integral, procedência nacional, com valor energético mínimo 400 kcal para 100 gramas do produto, contendo vitaminas mínimo A e D. A embalagem deverá informar as vitaminas que integram o leite, rendimento mínimo 6 e máximo de 8 litros para 1 kg do produto, embalado em pacote alumina do de 200 gramas. Embalagem primária atóxica e apropriada, com rotulagem adequada com prazo de validade do produto e selo SIF ou SIE, em conformidade com a legislação vigente. Embalagem secundária apropriada. Validade do produto de mínima de 6 meses após a entrega.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	TV WE 43 CIDADE NOVA VIII, 182	(91) 3263-3276	estrela.dalva01@hotmail.com

45.226.829/0001-45 A A OLIVEIRA CRUZ SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA

R\$ 14,00

Marca: CCGL

Fabricante: CCGL

Modelo: CCGL

Descrição: Leite, em pó, integral, procedência nacional, com valor energético mínimo 400 kcal para 100 gramas do produto, contendo vitaminas mínimo A e D. A embalagem deverá informar as vitaminas que integram o leite, rendimento mínimo 6 e máximo de 8 litros para 1 kg do produto, embalado em pacote alumina do de 200 gramas. Embalagem primária atóxica e apropriada, com rotulagem adequada com prazo de validade do produto e selo SIF ou SIE, em conformidade com a legislação vigente. Embalagem secundária apropriada. Validade do produto de mínima de 6 meses após a entrega.

Endereço:

,



Item 3: MILHO PARA MUNGUZÁ, embalagem de 500g com identificação do fabricante, data de fabricação e validade.

Preço Estimado: R\$ 6,02 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,02

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,02

Quantidade	Descrição	Observação
7.400 Pacotes	MILHO PARA MUNGUZÁ, embalagem de 500g com identificação do fabricante, data de fabricação e validade.	Observação Item 3

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIRCE REIS

Data: 23/11/2022 00:00

Objeto: Aquisição de produtos de hortifrutí, gêneros alimentícios e outros utensílios para diversos setores desta municipalidade

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: MILHO DE CANJICA 500 GRAMAS - CLASSE AMARELA - MILHO DE CANJICA 500 GRAMAS - CLASSE AMARELA

Identificação: 00006222

Lote/Item: 1/50

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 191.36.169.242:5656/Transparencia/

Quantidade: 700

Unidade: PC

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

46.209.235/0001-99 ALENCAR DE ALMEIDA MENDES

R\$ 6,90

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

SP

Cidade:

Dirce Reis

Endereço:

AV PRINCESA IZABEL, 2397

Telefone:

(17) 3694-1176

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,83

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE

Data: 14/10/2022 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ESTOCÁVEIS.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: MILHO PARA CANJICA - MILHO PARA CANJICA

Identificação: 00021022

Lote/Item: 1/126

Ata: N/A

Fonte: servicos.pmsaposse.sp.gov.br:5656/Transparencia/

Quantidade: 125

Unidade: PT

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

21.026.898/0001-47 LGM COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EM

R\$ 6,83

* VENCEDOR * GERAL EIRELI

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

SP

Cidade:

São Paulo

Endereço:

R PADRE JOAO GUALBERTO, 550

Telefone:

(11) 2208-2672

Email:

licitacao@lucalimentos.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,85



Relatório gerado no dia 24/03/2023 20:18:44 (IP: 170.150.129.26)

Código Validação: vVOpolNCMAgh5qQPSfZkNHG41xExGnW%2bjKeEmWI8tJcqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=vVOpolNCMAgh5qQPSfZkNHG41xExGnW%252bjKeEmWI8tJcqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUACU	Data: 28/06/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, REFERENTE AOS ITENS DESERTOS NOS PROCESSOS 14/2022 E 34/2022.	Modalidade: Pregão Presencial
	SRP: NÃO
Descrição: MILHO SECO PROCESSADO - EM GRAOS CRUS, INTEIROS, PARA O PREPARO DE MUNGUZA, GRAOS GRANDES, HIGIENIZADOS, COM AUSENCIA PARCIAL OU TOTAL DO GERMEM, SEM PRESENÇA DE ESCARIFICAÇÃO MECÂNICA OU MANUAL, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, LIVRE DE SUJIDADES, - MILHO SECO PROCESSADO - EM GRAOS CRUS, INTEIROS, PARA O PREPARO DE MUNGUZA, GRAOS GRANDES, HIGIENIZADOS, COM AUSENCIA PARCIAL OU TOTAL DO GERMEM, SEM PRESENÇA DE ESCARIFICAÇÃO MECÂNICA OU MANUAL, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITOS, LARVAS E DESTRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, COM UMIDADE MÁXIMA DE 13%, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE, EMBALADO EM EMBALAGEM SECUNDÁRIA LACRADA	Identificação: 510337-5-013-2022
	Lote/Item: 1/30
	Ata: N/A
	Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
	Quantidade: 400
	Unidade: Unidade
	UF: MT

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
15.210.584/0001-05 * VENCEDOR *	MAIS SUPERMERCADO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,85
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MT	Cidade: Cotriguaçu	Endereço: AVENIDA TAMBURELLO, 41
	Telefone: (66) 3551-454	Email: wilmaneris@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS/SE	Data: 20/06/2022 09:30
Objeto: Sistema de Registro de Preços para futura e eventual fornecimento de alimentação, neste compreendidos gêneros alimentícios prontos (comidas típicas) in natura e bebidas, visando atender as demandas da Prefeitura Municipal e demais órgãos participantes conforme condições, quantidades e exigências no Anexo I – Termo de Referência do edital	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: MUNGUNZÁ - POTE 200ML FEITO COM MILHO PARA MUNGUZÁ - MUNGUNZÁ - POTE 200ML FEITO COM MILHO PARA MUNGUZÁ, AÇÚCAR, LEITE DE COCO, LEITE INTEGRAL, CANELA EM PAU E CRAVO-DA-ÍNDIA. POTE 200ML	Identificação: 43561
	Lote/Item: 13/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 3.000
	Unidade: UND
	UF: SE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
36.157.965/0001-30 * VENCEDOR *	FOLHA COMERCIO E SERVICO EIRELI	R\$ 1,60
Marca: caseira Fabricante: Fabricante não informado Modelo: caseiro Descrição: Descrição não informada		
Estado: SE	Cidade: Aracaju	Endereço: RUA TEREZA CRISTINA ALMEIDA SANTANA, 11
	Telefone: (79) 9685-1312	Email: folhacomercio@outlook.com
41.163.430/0001-01	ALFA COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 2,30
Marca: ALFA BUFFET Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ALFA BUFFET Descrição: Descrição não informada		
Estado: SE	Cidade: Itabaianinha	Endereço: R ELIZARIO CARLOS DOS SANTOS, 70
	Telefone: (79) 9692-9717	Email: mateusfonseca35@gmail.com
32.316.892/0001-20	DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI	R\$ 3,00



Marca: IN NATURA

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SE	Aracaju	RUA RIACHAO, 228	(79) 3211-5287 / (79) 3211-5879 / (79) 3211-5879	distribuidora@hotmail.com

30.897.613/0001-34 T & Y COMERCIO E SERVICOS EIRELI

R\$ 4,50

Marca: DILMA

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: POTE

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SE	Aracaju	AVENIDA GENERAL EUCLIDES FIGUEIREDO, 189	(79) 9986-8056	msantos1001@yahoo.com.br

28.241.813/0001-92 P&S SERVICOS E VENDAS EIRELI

R\$ 4,99

Marca: ARTESANAL

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: ARTESANAL

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SE	Santa Rosa de Lima	RUA DO BRIOSO, 77	(79) 8812-6811	pepeu19santos@gmail.com

02.403.172/0001-31 REAL ALIMENTOS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI

R\$ 6,50

Marca: REAL

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: GEN. ALIMENTÍCIOS

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SE	Aracaju	AVENIDA DESEMBARGADOR MAYNARD, 1244	(79) 3214-5088	valter_pessoal@hotmail.com

22.189.769/0001-32 ITAMED COMERCIO E SERVICOS PRODUTOS HOSPITALAR LTDA

R\$ 6,74

Marca: YOKI

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: POTE

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SE	Itabaiana	R JACKSON DE FIGUEIREDO, 578	(79) 9862-3320	itamedsaude@gmail.com

03.823.107/0001-28 O MERCADAO COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS EIRELI

R\$ 6,75

Marca: CIA DO PAO

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: CIA DO PAO

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
SE	Aracaju	AV GENTIL TAVARES DA MOTA,, 51	(79) 3215-3564

11.718.029/0001-20 BARRETOS EVENTOS PRODUcoes & TURISMO EIRELI

R\$ 6,75

Marca: PROPRIA

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: PROPRIA

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SE	Aracaju	R BOQUIM, 81	(79) 8126-0600	barretosconsultoria@yahoo.com.br

18.711.453/0001-91 PRS ALIMENTACAO E SERVICOS LTDA

R\$ 6,75

Marca: diversos

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: diversos

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SE	Estância	R PAULO IRMANE DE OLIVEIRA BRANDAO, 4297	Paulo Roberto	(79) 3522-1926	pr@queromaisalimentacao.com.br

18.268.911/0001-60 PANIFICACAO SABORES DO TRIGO LTDA

R\$ 6,75



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: PRÓPRIA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PRÓPRIO Descrição: Descrição não informada			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
SE	Moita Bonita	PC PEDRO FELISMINO, S/N	(79) 9819-2385

Item 4: AVEIA EM FLOCOS FINOS, embalagem de 200g

Preço Estimado: R\$ 5,20 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,20 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,20

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Pacotes	AVEIA EM FLOCOS FINOS, embalagem de 200g	Observação Item 4

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,68

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva
53º Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios..

Descrição: Aveia beneficiada - Aveia Beneficiada Classe: Branca , Presença De Glúten:
Contém Glúten , Apresentação: Em Flocos Finos

Data: 02/02/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:122022 / UASG:160167

Lote/Item: /96

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/02/2023 15:06

Homologação: 14/02/2023 15:49

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 250

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.998.286/0001-60 * VENCEDOR *	S. AGUIAR DA SILVA EIRELI				R\$ 6,20
Marca: QUAKER					
Fabricante: QUAKER					
Modelo: QUAKER					
Descrição: Cereal matinal/lanches, tipo: flocos aveia fino					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
PA	Itaituba	R LAZARO DE ALMEIDA BAIMA, 555	(93) 3518-1165		
37.693.516/0001-79	JUCINEI DE SA DA SILVA				R\$ 6,64
Marca: QUAKER					
Fabricante: QUAKER					
Modelo: QUAKER					
Descrição: Cereal matinal/lanches, tipo: flocos aveia fino					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AM	Manaus	R IGNACIO MAGALHAES, 578	(92) 9321-9351	jucinei93219351@gmail.com	
31.646.159/0001-01	ARAUJO & SILVA PAPELARIA LTDA				R\$ 6,65
Marca: YOKI					
Fabricante: -					
Modelo: -					
Descrição: Cereal matinal/lanches, tipo: flocos aveia fino					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Itaituba	AV ROTARY, 1431	(93) 3518-1619	atendimento@risquerabisque.com	
33.597.912/0001-41	L P REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA				R\$ 6,68



Marca: Kg/ QUAK E R
Fabricante: Kg/ QUAK E R
Modelo: Kg/ QUAK E R
Descrição: Cereal matinal /l an c hes, tipo: flocos aveia fino

Endereço:

43.446.267/0001-10	ESTER PEREIRA BERNARDO 70164009213	R\$ 6,68
--------------------	------------------------------------	----------

Marca: Kg/ QUAKER
Fabricante: Kg/ QUAKER
Modelo: Kg/ QUAKER
Descrição: Cereal matinal/lanches, tipo: flocosaveia fino

Endereço:

13.190.457/0001-58	MASTER CONSTRUÇOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO LTDA	R\$ 6,68
--------------------	---	----------

Marca: QUAKER
Fabricante: QUAKER
Modelo: QUAKER
Descrição: Cereal matinal /lanches tipo: flocos aveia fino

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
AM	Manaus	AV TORQUATO TAPAJOS, 8720	(92) 8416-9421	mt.master.terraplanagem@outlook.com

31.906.253/0001-52	J G C DE MESQUITA LOCAÇÃO DE MAO DE OBRA EIRELI	R\$ 6,68
--------------------	---	----------

Marca: Kg/ QUAKER
Fabricante: Kg/ QUAKER
Modelo: Kg/ QUAKER
Descrição: Cereal matinal/lanches, tipo: flocos aveia fino

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
AM	Manaus	AVENIDA TORQUATO TAPAJOS, 8720	(92) 9916-6873	mesquita_cfn@hotmail.com

32.483.809/0001-08	MARCOS AURELIO DA SILVA JUNIOR 02726284256	R\$ 6,68
--------------------	--	----------

Marca: QUAKER
Fabricante: QUAKER
Modelo: QUAKER
Descrição: Cereal matinal /lanches, tipo: flocos avei fino

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
AM	Manaus	R ACRE, 31	(92) 8155-0256	mvdistribuidora6@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,23

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA

Data: 31/01/2023 09:00

Objeto: Registro de Preços para futura aquisição de gêneros alimentícios, afim de suprir as necessidades de alimentação escolar de alunos, de acordo com o censo escolar, referente aos programas executados pela secretaria municipal de educação, do município de Barcarena, estado do Pará..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:52023 / UASG:980425

Lote/Item: /24

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/03/2023 10:15

Homologação: 22/03/2023 09:28

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5.290

Unidade: Grama

UF: PA

40.437.772/0001-00	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 2,29
* VENCEDOR *		



Marca: MARIZA**Fabricante:** MARIZA**Modelo:** -

Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGE MPLÁSTICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE, ACONDICIONADA EM CAIXA PADRÃO DEVIDAMENTE LACRADA, INTACTA, NÃO DEVE ESTAR AMASSADA OU RASGADA. PRAZO DE VALIDADE: DEVE SER MAIOR QUE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. APRESENTAÇÃO: COLORAÇÃO CLARA, GRÂNULOS SOLTOS, SEM SINAIS DE UMIDADE E SUJIDADES, LIVRE DE INSETOS, FUNGOS E MATÉRIA TERROSA. A EMBALAGEM DEVE CONTER: PESO, INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belém	PASSAGEM SAO BENEDITO, 604	(91) 8898-7189	mundialdescartaveis@hotmail.com

24.011.497/0001-01 BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA R\$ 2,32

Marca: NATUQUALY**Fabricante:** NATUQUALY**Modelo:** CAIXA 170G

Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE, ACONDICIONADA EM CAIXA PADRÃO DEVIDAMENTE LACRADA, INTACTA, NÃO DEVE ESTAR AMASSADA OU RASGADA. PRAZO DE VALIDADE: DEVE SER MAIOR QUE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. APRESENTAÇÃO: COLORAÇÃO CLARA, GRÂNULOS SOLTOS, SEM SINAIS DE UMIDADE E SUJIDADES, LIVRE DE INSETOS, FUNGOS E MATÉRIA TERROSA. A EMBALAGEM DEVE CONTER: PESO, INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Castanhal	AV BARAO DO RIO BRANCO, 708	(91) 9888-8855	brasilnorte@gmail.com

15.300.567/0001-50 R C V R DE OLIVEIRA LTDA R\$ 3,06

Marca: NATUQUALY**Fabricante:** NATUQUALY**Modelo:** PCT

Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE, ACONDICIONADA EM CAIXA PADRÃO DEVIDAMENTE LACRADA, INTACTA, NÃO DEVE ESTAR AMASSADA OU RASGADA. PRAZO DE VALIDADE: DEVE SER MAIOR QUE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. APRESENTAÇÃO: COLORAÇÃO CLARA, GRÂNULOS SOLTOS, SEM SINAIS DE UMIDADE E SUJIDADES, LIVRE DE INSETOS, FUNGOS E MATÉRIA TERROSA. A EMBALAGEM DEVE CONTER: PESO, INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. PROCEDENCIA: NACIONAL

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	R PERIMETRAL, 4	(91) 8245-0842	contabil_alianca@hotmail.com

09.138.830/0001-54 COSTA & SIMAO EIRELI R\$ 3,10

Marca: NATUQUALY**Fabricante:** MARIZA**Modelo:** pct

Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE, ACONDICIONADA EM CAIXA PADRÃO DEVIDAMENTE LACRADA, INTACTA, NÃO DEVE ESTAR AMASSADA OU RASGADA. PRAZO DE VALIDADE: DEVE SER MAIOR QUE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. APRESENTAÇÃO: COLORAÇÃO CLARA, GRÂNULOS SOLTOS, SEM SINAIS DE UMIDADE E SUJIDADES, LIVRE DE INSETOS, FUNGOS E MATÉRIA TERROSA. A EMBALAGEM DEVE CONTER: PESO, INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belém	R NATAL (CJ MAREX), 83	(91) 3212-0189	zuzucarneiro@hotmail.com

37.170.992/0001-05 N R PEREIRA COMERCIO DE AGUA EIRELI R\$ 3,25

Marca: QUAKER**Fabricante:** QUAKER**Modelo:** EMBALAGEM

Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE, ACONDICIONADA EM CAIXA PADRÃO DEVIDAMENTE LACRADA, INTACTA, NÃO DEVE ESTAR AMASSADA OU RASGADA. PRAZO DE VALIDADE: DEVE SER MAIOR QUE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. APRESENTAÇÃO: COLORAÇÃO CLARA, GRÂNULOS SOLTOS, SEM SINAIS DE UMIDADE E SUJIDADES, LIVRE DE INSETOS, FUNGOS E MATÉRIA TERROSA. A EMBALAGEM DEVE CONTER: PESO, INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Bonito	RUA DO POSTO, 27	(91) 9393-8905	nazarenorpereira@gmail.com

14.731.830/0001-01 FIS COMERCIAL LTDA R\$ 3,27

Marca: MARIZA**Fabricante:** MARIZA ALIMENTOS**Modelo:** AVEIA EM FLOCOS FINOS

Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE, ACONDICIONADA EM CAIXA PADRÃO DEVIDAMENTE LACRADA, INTACTA, NÃO DEVE ESTAR AMASSADA OU RASGADA. PRAZO DE VALIDADE: DEVE SER MAIOR QUE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. APRESENTAÇÃO: COLORAÇÃO CLARA, GRÂNULOS SOLTOS, SEM SINAIS DE UMIDADE E SUJIDADES, LIVRE DE INSETOS, FUNGOS E MATÉRIA TERROSA. A EMBALAGEM DEVE CONTER: PESO, INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Belém	AVENIDA PRINCIPAL (CJ MURURE), 3	Paulo Sérgio Barroso Corrêa	(91) 3249-6175	fiscomercial@yahoo.com.br

01.580.769/0001-99 BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI R\$ 3,30



Marca: MARIZA**Fabricante:** MARIZA**Modelo:** MARIZA

Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE, ACONDICIONADA EM CAIXA PADRÃO DEVIDAMENTE LACRADA, INTACTA, NÃO DEVE ESTAR AMASSADA OU RASGADA. PRAZO DE VALIDADE: DEVE SER MAIOR QUE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. APRESENTAÇÃO: COLORAÇÃO CLARA, GRÂNULOS SOLTOS, SEM SINAIS DE UMIDADE E SUJIDADES, LIVRE DE INSETOS, FUNGOS E MATÉRIA TERROSA. A EMBALAGEM DEVE CONTER: PESO, INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belém	BECO DA PIEDADE, 32	(91) 3212-1231	vendas@bombonsdescartaveis.com.br

25.080.014/0001-93 A P S CASTRO COMERCIO - EIRELI

R\$ 3,38

Marca: Natuqualy**Fabricante:** Mariza Alimentos**Modelo:** CAIXA 170g

Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE, ACONDICIONADA EM CAIXA PADRÃO DEVIDAMENTE LACRADA, INTACTA, NÃO DEVE ESTAR AMASSADA OU RASGADA. PRAZO DE VALIDADE: DEVE SER MAIOR QUE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. APRESENTAÇÃO: COLORAÇÃO CLARA, GRÂNULOS SOLTOS, SEM SINAIS DE UMIDADE E SUJIDADES, LIVRE DE INSETOS, FUNGOS E MATÉRIA TERROSA. A EMBALAGEM DEVE CONTER: PESO, INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	TV WE-80 (CIDADE NOVA VI), 991	(91) 3352-8007	enedilton@hotmail.com

12.443.548/0001-95 R PRADO SILVA GOLD SERVICE COMERCIO EM GERAL

R\$ 3,57

Marca: ALLNUTRI**Fabricante:** ALLNUTRI**Modelo:** Caixa

Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE, ACONDICIONADA EM CAIXA PADRÃO DEVIDAMENTE LACRADA, INTACTA, NÃO DEVE ESTAR AMASSADA OU RASGADA. PRAZO DE VALIDADE: DEVE SER MAIOR QUE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. APRESENTAÇÃO: COLORAÇÃO CLARA, GRÂNULOS SOLTOS, SEM SINAIS DE UMIDADE E SUJIDADES, LIVRE DE INSETOS, FUNGOS E MATÉRIA TERROSA. A EMBALAGEM DEVE CONTER: PESO, INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Barcarena	R JOAO GAIA, 251	(91) 8342-0102	goldservicecomercio@gmail.com

47.594.523/0001-77 PROMOVE COMERCIO E PARTICIPACOES LTDA

R\$ 3,64

Marca: TRISANTI**Fabricante:** SANTI**Modelo:** 170G**Descrição:** Caixa 170g Aveia em Flocos Finos Trisanti

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Guarulhos	R TULIO MARTELLO, 72	(11) 2408-3373	relacoespublicas@contabilidadelessa.com.br

29.520.539/0001-53 Y M GORAYEB SANTOS

R\$ 4,00

Marca: QUAKER**Fabricante:** QUAKER**Modelo:** QUAKER

Descrição: "AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE, ACONDICIONADA EM CAIXA PADRÃO DEVIDAMENTE LACRADA, INTACTA, NÃO DEVE ESTAR AMASSADA OU RASGADA. PRAZO DE VALIDADE: DEVE SER MAIOR QUE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. APRESENTAÇÃO: COLORAÇÃO CLARA, GRÂNULOS SOLTOS, SEM SINAIS DE UMIDADE E SUJIDADES, LIVRE DE INSETOS, FUNGOS E MATÉRIA TERROSA. A EMBALAGEM DEVE CONTER: PESO, INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE."

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Soure	R OITAVA, SN	YOUSSEF	(91) 3226-0746/ (91) 8209-9746	y.mauess@gmail.com

32.163.746/0001-02 CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

R\$ 4,23

Marca: NESTLE**Fabricante:** NESTLE BRASIL LTDA**Modelo:** CX 170G

Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE, ACONDICIONADA EM CAIXA PADRÃO DEVIDAMENTE LACRADA, INTACTA, NÃO DEVE ESTAR AMASSADA OU RASGADA. PRAZO DE VALIDADE: DEVE SER MAIOR QUE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. APRESENTAÇÃO: COLORAÇÃO CLARA, GRÂNULOS SOLTOS, SEM SINAIS DE UMIDADE E SUJIDADES, LIVRE DE INSETOS, FUNGOS E MATÉRIA TERROSA. A EMBALAGEM DEVE CONTER: PESO, INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Castanhal	TV CACILDA POSSIDONIO DO NASCIMENTO, 2825	(91) 3711-0104	lunacontabil@bol.com.br

44.168.160/0001-10 ADENILTON SAMPAIO NOVAIS 69135118253

R\$ 4,24



Marca: MARATÁ
Fabricante: MARATÁ
Modelo: aveia

Descrição: "AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE, ACONDICIONADA EM CAIXA PADRÃO DEVIDAMENTE LACRADA, INTACTA, NÃO DEVE ESTAR AMASSADA OU RASGADA. PRAZO DE VALIDADE: DEVE SER MAIOR QUE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. APRESENTAÇÃO: COLORAÇÃO CLARA, GRÂNULOS SOLTOS, SEM SINAIS DE UMIDADE E SUJIDADES, LIVRE DE INSETOS, FUNGOS E MATÉRIA TERROSA. A EMBALAGEM DEVE CONTER: PESO, INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE."

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Nova Ipixuna	TRAVESSA VAI PARA O CEU, 72	(91) 9131-0871	adeniltonsampaio80@gmail.com

07.137.759/0001-60 SEBASTIAO Q. FERREIRA

R\$ 4,25

Marca: QUAKER
Fabricante: QUAKER
Modelo: QUAKER

Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE, ACONDICIONADA EM CAIXA PADRÃO DEVIDAMENTE LACRADA, INTACTA, NÃO DEVE ESTAR AMASSADA OU RASGADA. PRAZO DE VALIDADE: DEVE SER MAIOR QUE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. APRESENTAÇÃO: COLORAÇÃO CLARA, GRÂNULOS SOLTOS, SEM SINAIS DE UMIDADE E SUJIDADES, LIVRE DE INSETOS, FUNGOS E MATÉRIA TERROSA. A EMBALAGEM DEVE CONTER: PESO, INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE.

Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Abaetetuba	TV. JOSE GONCALVES CHAVES, 1401

34.741.666/0001-12 MARIA FRANCINETE TAPAJOS EIRELI

R\$ 4,40

Marca: QUAKER
Fabricante: QUAKER
Modelo: QUAKER

Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE, ACONDICIONADA EM CAIXA PADRÃO DEVIDAMENTE LACRADA, INTACTA, NÃO DEVE ESTAR AMASSADA OU RASGADA. PRAZO DE VALIDADE: DEVE SER MAIOR QUE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. APRESENTAÇÃO: COLORAÇÃO CLARA, GRÂNULOS SOLTOS, SEM SINAIS DE UMIDADE E SUJIDADES, LIVRE DE INSETOS, FUNGOS E MATÉRIA TERROSA. A EMBALAGEM DEVE CONTER: PESO, INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PA	Belém	TRAVESSA ROSA MOREIRA, 539	(91) 3222-2222

10.853.063/0001-44 XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL CIRURGICO E HOSPITALAR EIRELI

R\$ 4,40

Marca: NATUQUALY/ MARIZA AL
Fabricante: NATUQUALY/ MARIZA ALIMENTOS

Modelo: AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA

Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE, ACONDICIONADA EM CAIXA PADRÃO DEVIDAMENTE LACRADA, INTACTA, NÃO DEVE ESTAR AMASSADA OU RASGADA. PRAZO DE VALIDADE: DEVE SER MAIOR QUE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. APRESENTAÇÃO: COLORAÇÃO CLARA, GRÂNULOS SOLTOS, SEM SINAIS DE UMIDADE E SUJIDADES, LIVRE DE INSETOS, FUNGOS E MATÉRIA TERROSA. A EMBALAGEM DEVE CONTER: PESO, INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM 24X170G VALIDADE 12 MESES

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Benevides	R APOLINARIO MENDES, 01	(91) 8123-1497	rakelximendes@hotmail.com

42.897.465/0001-37 J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS

R\$ 4,45

Marca: NESTLÉ
Fabricante: NESTLÉ
Modelo: NESTLÉ

Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE, ACONDICIONADA EM CAIXA PADRÃO DEVIDAMENTE LACRADA, INTACTA, NÃO DEVE ESTAR AMASSADA OU RASGADA. PRAZO DE VALIDADE: DEVE SER MAIOR QUE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. APRESENTAÇÃO: COLORAÇÃO CLARA, GRÂNULOS SOLTOS, SEM SINAIS DE UMIDADE E SUJIDADES, LIVRE DE INSETOS, FUNGOS E MATÉRIA TERROSA. A EMBALAGEM DEVE CONTER: PESO, INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belém	PSG SAO JOSE, 50	(91) 9842-4776	john.k.noronha@gmail.com

43.758.913/0001-84 EDMAR Q. DE SOUSA COMERCIO & SERVICOS

R\$ 4,45

Marca: NESTLÉ
Fabricante: NESTLÉ
Modelo: NESTLÉ

Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE, ACONDICIONADA EM CAIXA PADRÃO DEVIDAMENTE LACRADA, INTACTA, NÃO DEVE ESTAR AMASSADA OU RASGADA. PRAZO DE VALIDADE: DEVE SER MAIOR QUE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. APRESENTAÇÃO: COLORAÇÃO CLARA, GRÂNULOS SOLTOS, SEM SINAIS DE UMIDADE E SUJIDADES, LIVRE DE INSETOS, FUNGOS E MATÉRIA TERROSA. A EMBALAGEM DEVE CONTER: PESO, INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Marituba	AVENIDA JOAO PAULO II, 09	(91) 9926-7056 / (91) 8529-1177	multicomservicos0@gmail.com

39.819.259/0001-02 DISNORTE COM. LTDA

R\$ 4,45



Marca: NESTLÉ

Fabricante: NESTLÉ

Modelo: NESTLÉ

Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE, ACONDICIONADA EM CAIXA PADRÃO DEVIDAMENTE LACRADA, INTACTA, NÃO DEVE ESTAR AMASSADA OU RASGADA. PRAZO DE VALIDADE: DEVE SER MAIOR QUE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. APRESENTAÇÃO: COLORAÇÃO CLARA, GRÂNULOS SOLTOS, SEM SINAIS DE UMIDADE E SUJIDADES, LIVRE DE INSETOS, FUNGOS E MATÉRIA TERROSA. A EMBALAGEM DEVE CONTER: PESO, INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE

Estado:

PA

Cidade:

Terra Alta

Endereço:

RUA CLAUDINO BARBOSA, 114

Telefone:

(91) 8451-4576

Email:

pbarrosof@gmail.com

20.200.321/0001-47 K M BATISTA CARDOSO EIRELI

R\$ 4,46

Marca: natuqualy

Fabricante: natuqualy

Modelo: natuqualy

Descrição: Aveia Beneficiada Classe: Branca , Apresentação: Em Flocos Finos , Presença De Glúten: Contém Glúten

Estado:

PA

Cidade:

Cametá

Endereço:

RUA DR. FREITAS, 1108

Telefone:

(91) 8820-7151 / (91) 3781-1008

Email:

ladi1000cardoso@gmail.com

27.668.521/0001-78 M P F DOS REIS COMERCIAL

R\$ 4,47

Marca: QUAKER

Fabricante: QUAKER

Modelo: NACIONAL

Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE, ACONDICIONADA EM CAIXA PADRÃO DEVIDAMENTE LACRADA, INTACTA, NÃO DEVE ESTAR AMASSADA OU RASGADA. PRAZO DE VALIDADE: DEVE SER MAIOR QUE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. APRESENTAÇÃO: COLORAÇÃO CLARA, GRÂNULOS SOLTOS, SEM SINAIS DE UMIDADE E SUJIDADES, LIVRE DE INSETOS, FUNGOS E MATÉRIA TERROSA. A EMBALAGEM DEVE CONTER: PESO, INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE.

Endereço:

,

44.931.840/0001-43 MEGA DISTRIBEM LTDA

R\$ 4,47

Marca: NATUQUALY

Fabricante: NATUQUALY

Modelo: NATUQUALY

Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE, ACONDICIONADA EM CAIXA PADRÃO DEVIDAMENTE LACRADA, INTACTA, NÃO DEVE ESTAR AMASSADA OU RASGADA. PRAZO DE VALIDADE: DEVE SER MAIOR QUE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. APRESENTAÇÃO: COLORAÇÃO CLARA, GRÂNULOS SOLTOS, SEM SINAIS DE UMIDADE E SUJIDADES, LIVRE DE INSETOS, FUNGOS E MATÉRIA TERROSA. A EMBALAGEM DEVE CONTER: PESO, INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE.

Estado:

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

PASSAGEM BARTOLOMEU DE GUSMAO, 172

Telefone:

(91) 8435-1627

Email:

megadistribem@gmail.com

33.734.346/0001-72 3E SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

R\$ 4,47

Marca: NATUQUALY

Fabricante: NATUQUALY

Modelo: NATUQUALY

Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE, ACONDICIONADA EM CAIXA PADRÃO DEVIDAMENTE LACRADA, INTACTA, NÃO DEVE ESTAR AMASSADA OU RASGADA. PRAZO DE VALIDADE: DEVE SER MAIOR QUE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. APRESENTAÇÃO: COLORAÇÃO CLARA, GRÂNULOS SOLTOS, SEM SINAIS DE UMIDADE E SUJIDADES, LIVRE DE INSETOS, FUNGOS E MATÉRIA TERROSA. A EMBALAGEM DEVE CONTER: PESO, INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE.

Estado:

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

AV BL 10, 07

Telefone:

(91) 9830-5035

Email:

3eservcom@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal de Santa Catarina

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina

Data: 13/10/2022 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de insumos alimentícios para as aulas práticas do Campus

Florianópolis Continente do IFSC..

Identificação: N°Pregão:111122022 /

UASG:158516

Descrição: Aveia Beneficiada - Aveia Beneficiada Classe: Branca , Apresentação: Em Flocos

Finos , Presença De Glúten: Contém Glúten

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Relatório gerado no dia 24/03/2023 20:18:44 (IP: 170.150.129.26)

Código Validação: vVOpolNCMAgh5qQPSfZkNHG41xExGnW%2bjKeEmWl8tJcqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=vVOpolNCMAgh5qQPSfZkNHG41xExGnW%252bjKeEmWl8tJcqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Quantidade: 60

Unidade: Embalagem 200,00 G

UF: SC

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

18.934.961/0001-39 DMG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA R\$ 4,63
* VENCEDOR *

Marca: NATURALE

Fabricante: NATURALE

Modelo: CAIXA

Descrição: : Aveia Beneficiada Classe: Branca , Apresentação: Em Flocos Finos , Presença De Glúten: Contém Glúten

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	São José	R QUINZE DE NOVENBRO, 150	Davi Filipe Bruch	(48) 3241-1625	comercio.dmg@gmail.com

08.310.833/0001-60 MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI R\$ 4,70

Marca: Naturale

Fabricante: Naturale

Modelo: "Aveia em flocos finos. Aveia em flocos finos, emb

Descrição: "Aveia em flocos finos. Aveia em flocos finos, embalada em papel impermeável, limpo, não violado, resistente e acondicionado em caixa de papelão, não amassada e resistente. A embalagem deverá ser em pacote plástico transparente, limpo e resistente que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, podendo o pacote ser acondicionado em caixa lacrada. A embalagem deve conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e atender as especificações técnicas da NTA 33 do Decreto Estadual número 12.486 de 20/10/1978. O produto deverá apresentar validade mínima de seis meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. A embalagem deve conter, aproximadamente, 200 g do produto."

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Balneário Camboriú	R NORUEGA, 533	WILLIAN	(47) 3366-1543	contato@distribuidorammom.com.br

38.118.266/0001-06 CJP ALIMENTOS NATURAIS LTDA R\$ 4,90

Marca: Grão Sol

Fabricante: Grão Sol

Modelo: 200 g

Descrição: Aveia em flocos finos. Aveia em flocos finos, embalada em papel impermeável, limpo, não violado, resistente e acondicionado em caixa de papelão, não amassada e resistente. A embalagem deverá ser em pacote plástico transparente, limpo e resistente que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, podendo o pacote ser acondicionado em caixa lacrada. A embalagem deve conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e atender as especificações técnicas da NTA 33 do Decreto Estadual número 12.486 de 20/10/1978. O produto deverá apresentar validade mínima de seis meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. A embalagem deve conter, aproximadamente, 200 g do produto.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SC	Governador Celso Ramos	ROD MUNICIPAL FRANCISCO WOLLINGER, SN	(48) 8458-9482	carolinesbento@hotmail.com

Item 5: BISCOITO SABOR MAISENA, apresentação retangular, classificação doce características adicionais sem cheiro embalagem de 400g

Preço Estimado: R\$ 6,73 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,73

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,73

Quantidade	Descrição	Observação
8.000 Pacotes	BISCOITO SABOR MAISENA, apresentação retangular, classificação doce características adicionais sem cheiro embalagem de 400g	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Câmara Municipal de Macau/RN

Data: 22/03/2023 13:00

Objeto: A presente solicitacao tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GENEROS ALIMENTICIOS E MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CAMARA MUNICIPAL DE MACAU/RN

Modalidade: Pregao Presencial

SRP: NÃO

Identificação: 22023

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Adjudicação: 21/03/2023 10:00

Descrição: BISCOITO - BISCOITO DOCE TIPO MARIA OU MAISENA, PCT 400G DE SABOR, COR - BISCOITO - BISCOITO DOCE TIPO MARIA OU MAISENA, PCT 400G DE SABOR, COR

Fonte: 138.36.6.158:85/Cidadao/ConsultaLicitacoes.aspx



Quantidade: 150
Unidade: PACOTE
UF: RN

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
36.689.597/0001-70		C H MARQUES DA COSTA		R\$ 8,00	
* VENCEDOR *					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RN	Macau	AVENIDA MARECHAL DEODORO, 80	(84) 9954-3055	celsohenrique.costa@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE SANTO ANTÔNIO DO CAIUÁ/PR	Data: 28/02/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, produtos e materiais de higiene e limpeza e utensílios de cozinha destinados a política de Assistência social que será encaminhada para a associação APAE do município de Santo Antônio do Caiuá.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
	Identificação: 57829
	Lote/Item: 60/60
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 50
	Unidade: PCT
	UF: PR
Descrição: BISCOITO DOCE - TIPO MARIA OU MAISENA - BISCOITO DOCE - TIPO MARIA OU MAISENA, DE SABOR, COR E ODOR CARACTERÍSTICOS, TEXTURA CROCANTE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE DE DUPLA FACE, CONTENDO 400G, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
38.852.363/0001-28		NOROESTE LICITACOES LTDA		R\$ 6,00	
* VENCEDOR *					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Paranavá	AV PARIGOT DE SOUZA, 2545	(44) 8456-7186	noroestelicitacao@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,19

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE TUCUNDUVA	Data: 08/02/2023 00:00
Objeto: AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA ALIMENTACAO ESCOLAR.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
	Identificação: 62100-1-2023-PRE
	Lote/Item: 1/16
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/?p=50500:3:::NO:::
	Quantidade: 65
	Unidade: PAC
	UF: RS
Descrição: BISCOITO DOCE SABOR MAISENA pacote de, no mínimo, 370 gramas. Validade mínima de 08 meses a contar da data de entrega. - BISCOITO DOCE SABOR MAISENA pacote de, no mínimo, 370 gramas. Validade mínima de 08 meses a contar da data de entrega.	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
12.005.087/0001-79 * VENCEDOR *	CLEIDI APARECIDA GHEM		R\$ 6,19	



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

RS

Cidade:

Horizontina

Endereço:

R CASCATA, 257

Telefone:

(55) 3537-4563/ (55) 3537-4563

Item 6: FARINHA LACTEA, embalagem 500g

Preço Estimado: R\$ 11,32 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,32

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,32

Quantidade

Descrição

Observação

500 Pacotes

FARINHA LACTEA, embalagem 500g

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,38

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Monte Alegre

Data: 14/03/2023 09:00

Objeto: Aquisição de alimentos para atender as necessidades dos pacientes internados no Hospital Municipal e Maternidade Elmaza Sadeck de Monte Alegre/PA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Cereal matinal/lanches - Tipo: Farinha Láctea, Ingredientes Principais: Trigo E Leite, Ingredientes Adicionais: Fortificado Com Vitaminas E Minerais,

Identificação: N°Pregão:102023 / UASG:980495

Lote/Item: /22

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/03/2023 15:53

Homologação: 16/03/2023 16:04

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

26.969.797/0001-23

S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA

R\$ 14,49

* VENCEDOR *

Marca: NESTLE

Fabricante: NESTLE

Modelo: LATA

Descrição: FARINHA LÁCTEA, INGREDIENTES FARINHA DE TRIGO, LEITE EM PÓ INTEGRAL, AÇÚCAR, SAL, VITAMINAS. Obs.: Pacote com 600g, com probiótico, vitaminas e minerais. Aspecto, cor e cheiro próprio, isenta de sujidades e materiais estranhos.

Estado:

PA

Cidade:

Santarém

Endereço:

BC DA AMIZADE, 89

Telefone:

(93) 9102-5422

Email:

aappmoreira1@gmail.com

03.751.669/0001-03

BRANCO & CORREA LTDA

R\$ 14,50

Marca: MARATA

Fabricante: MARATA

Modelo: LATA

Descrição: "FARINHA LÁCTEA FARINHA LÁCTEA, INGREDIENTES FARINHA DE TRIGO, LEITE EM PÓ INTEGRAL, AÇÚCAR, SAL, VITAMINAS. Obs.: Pacote com 600g, com probiótico, vitaminas e minerais. Aspecto, cor e cheiro próprio, isenta de sujidades e materiais estranhos. "

Estado:

PA

Cidade:

Santarém

Endereço:

TV ARAPIUNS, 1602

Telefone:

(93) 3522-3187

Email:

correabranco@hotmail.com

47.940.458/0001-94

R. C. M. COELHO COMERCIO LTDA

R\$ 18,26

Marca: NESTLE

Fabricante: NESTLE

Modelo: Pacote com 600g

Descrição: FARINHA LÁCTEA, INGREDIENTES FARINHA DE TRIGO, LEITE EM PÓ INTEGRAL, AÇÚCAR, SAL, VITAMINAS. Obs.: Pacote com 600g, com probiótico, vitaminas e minerais. Aspecto, cor e cheiro próprio, isenta de sujidades e materiais estranhos.

Endereço:

,



Relatório gerado no dia 24/03/2023 20:18:44 (IP: 170.150.129.26)

Código Validação: vVOpolNCMAgh5qQPSIZkNHG41xExGnW%2bjKeEmWI8tJcqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=vVOpolNCMAgh5qQPSIZkNHG41xExGnW%252bjKeEmWI8tJcqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
35.946.280/0001-00	N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA		R\$ 18,26	
Marca: MIRELLA				
Fabricante: MIRELLA				
Modelo: MIRELLA				
Descrição: FARINHA LÁCTEA, INGREDIENTES FARINHA DE TRIGO, LEITE EM PÓ INTEGRAL, AÇÚCAR, SAL, VITAMINAS. Obs.: Pacote com 600g, com probiótico, vitaminas e minerais. Aspecto, cor e cheiro próprio, isenta de sujidades e materiais estranhos.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Santarém	R DEPUTADO ICOARACI NUNES, 2360	(93) 9129-3566	anetocomercial@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES	Data: 10/03/2023 09:15
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para a unidade hospitalar local.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cereal matinal,lanches - Cereal matinal,lanches, tipo: farinha láctea, ingredientes principais: trigo e leite, ingredientes adicionais: fortificado com vitaminas e minerais	SRP: SIM
CatMat: 463974 - CEREAL MATINAL/LANCHES	Identificação: N°Pregão:52023 / UASG:980277
	Lote/Item: /25
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 13/03/2023 09:51
	Homologação: 15/03/2023 12:55
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 400
	Unidade: Grama 0,00
	UF: AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
45.296.529/0001-32	M. N. C. A. DA MATA LTDA				R\$ 5,98
* VENCEDOR *					
Marca: Nestle					
Fabricante: Allbrands Industria de Alimentos S/A					
Modelo: Grama					
Descrição: Produto: Farinha láctea, com composição: farinha de trigo, leite em pó integral, açúcar, sal, glúten; produto isento de sujidades, parasitas, larvas, ma teriais terrosos e detritos animais ou vegetais. Apresentação: Produto acondicionado em pacote aluminizado, sachê plástico ou em lata hermeneuticamente fe chado, contendo na embalagem inscrição sobre a identificação do produto, marca do fabricante, ingredientes, informação nutricional, peso, data de fabricação, lote e validade. Unidade de fornecimento: embalagem 200g. Produto de 1ª qualidade. Validade: Serão recebidos somente produtos com validade nunca inferior a 06 (seis) meses ou 50% (cinquenta por cento) do descrito na embalagem do produto, apurado entre o prazo de fabricação e o prazo final de validade, prevalecen do o maior prazo; prazo contado a partir da entrega no Almoxarifado. Regras para recebimento: Produto sujeito a verificação no ato da entrega.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AM	Manaus	RUA COARACI, 62	(92) 9253-8361	comercialandrade22@hotmail.com	

05.119.145/0001-20	L R J AGUIAR LTDA - EIRELI				R\$ 6,00
Marca: MARATÁ					
Fabricante: IND. MARATÁ					
Modelo: NÃO SE APLICA					
Descrição: Farinha láctea 200G, com composição: farinha de trigo, leite em pó integral, açúcar, sal, glúten; produto isento de sujidades, parasitas, larvas, mater iais terrosos e detritos animais ou vegetais. Apresentação: Produto acondicionado em pacote aluminizado, sachê plástico ou em lata hermeneuticamente fech ado, contendo na embalagem inscrição sobre a identificação do produto, marca do fabricante, ingredientes, informação nutricional, peso, data de fabricação, lo te e validade. Unidade de fornecimento: embalagem 200g. Produto de 1ª qualidade. Validade: Serão recebidos somente produtos com validade nunca inferior a 06 (seis) meses ou 50% (cinquenta por cento) do descrito na embalagem do produto, apurado entre o prazo de fabricação e o prazo final de validade, prevalecen do o maior prazo; prazo contado a partir da entrega no Almoxarifado. Regras para recebimento: Produto sujeito a verificação no ato da entrega. VALIDADE:12 M ESES CUSTO INCLUSO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
AM	Manaus	R ANTONIO JOSE DA SILVA, 104	LUCIANNA	(92) 98161-4792	lrj@aguiarltida@gmail.com

12.546.887/0001-05	VALDIRCLEI DE SOUZA CUNHA				R\$ 7,00
Marca: MARATA					
Fabricante: MAARATA					
Modelo: Quilograma / FARINHA LACTEA					
Descrição: Cereal matinal,lanches, tipo: farinha láctea, ingredientes principais: trigo e leite, ingredientes adicionais: fortificado com vitaminas e minerais					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
AM	Iranduba	R CUPUACU, 17	(92) 9395-3222/ (92) 9471-5158		



27.652.983/0001-05 A. F. DE SOUZA JUNIOR LTDA

R\$ 7,75

Marca: MARATA
Fabricante: MARATA
Modelo: NACIONAL

Descrição: Farinha Láctea, 200g. Produto: Farinha láctea, com composição: farinha de trigo, leite em pó integral, açúcar, sal, glúten; produto isento de sujidade s, parasitas, larvas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais. Apresentação: Produto acondicionado em pacote aluminizado, sachê plástico ou em lata hermeneuticamente fechado, contendo na embalagem inscrição sobre a identificação do produto, marca do fabricante, ingredientes, informação nutricional, peso, data de fabricação, lote e validade. Unidade de fornecimento: embalagem 200g. Produto de 1ª qualidade. Validade: Serão recebidos somente produtos com validade nunca inferior a 06 (seis) meses ou 50% (cinquenta por cento) do descrito na embalagem do produto, apurado entre o prazo de fabricação e o prazo final de validade, prevalecendo o maior prazo; prazo contado a partir da entrega no Almoxarifado. Regras para recebimento: Produto sujeito a verificação no ato da entrega.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
AM	Manaus	RUA PROFESSORA ELVIRA DANTAS, 115	ADELSON	(92) 99335-6953	afsuniorecia@gmail.com

42.043.318/0001-08 FL SHELF REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMERCIO DE MERCADORIAS LTDA

R\$ 7,88

Marca: ALL NUTRI
Fabricante: ALL NUTRI
Modelo: GRAMA

Descrição: Cereal matinal, lanches, tipo: farinha láctea, ingredientes principais: trigo e leite, ingredientes adicionais: fortificado com vitaminas e minerais

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
AM	Manaus	R VIENA, 19	DANIEL	(92) 8405-0592	gruposhelf@gmail.com

36.298.770/0001-00 PAGOTTO E CAETANO SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA

R\$ 9,86

Marca: Nutrilac
Fabricante: Nutrilac
Modelo: Nutrilac

Descrição: Produto: Farinha láctea, com composição: farinha de trigo, leite em pó integral, açúcar, sal, glúten; produto isento de sujidades, parasitas, larvas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais. Apresentação: Produto acondicionado em pacote aluminizado, sachê plástico ou em lata hermeneuticamente fechado, contendo na embalagem inscrição sobre a identificação do produto, marca do fabricante, ingredientes, informação nutricional, peso, data de fabricação, lote e validade. Unidade de fornecimento: embalagem 200g. Produto de 1ª qualidade. Validade: Serão recebidos somente produtos com validade nunca inferior a 06 (seis) meses ou 50% (cinquenta por cento) do descrito na embalagem do produto, apurado entre o prazo de fabricação e o prazo final de validade, prevalecendo o maior prazo; prazo contado a partir da entrega no Almoxarifado. Regras para recebimento: Produto sujeito a verificação no ato da entrega.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
AM	Manaus	RUA MIAKO, 18	(92) 9819-1118 / (92) 9946-2769	vandi@pagoto.com.br

46.792.950/0001-05 A E P DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

R\$ 10,00

Marca: marata
Fabricante: marata
Modelo: marata

Descrição: Cereal matinal, lanches, tipo: farinha láctea, ingredientes principais: trigo e leite, ingredientes adicionais: fortificado com vitaminas e minerais

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
AM	Manicoré	AV QUINTINO BOCAIUVA, 276	(97) 9612-2535/ (0000) 0000-0000	distribuidoraaephospitalar@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,36

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Comando Militar do Leste
1ª Divisão de Exército
COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA DA 1ª DE
38º Batalhão de Infantaria

Objeto: Aquisição gêneros alimentícios, para o preparo e distribuição de aproximadamente 1000 (um mil) refeições diárias, entre café da manhã, almoço, jantar e ceia, atendendo as necessidades do Setor de Aprovisionamento, bem como para atender as demandas dos hóspedes do Hotel de Trânsito do 38º Batalhão de Infantaria..

Descrição: Cereal Matinal/Lanches - Cereal Matinal/Lanches Tipo: Farinha Láctea ,
Ingredientes Principais: Trigo E Leite , Ingredientes Adicionais: Fortificado Com Vitaminas E Minerais

CatMat: 463974 - CEREAL MATINAL/LANCHES

Data: 09/03/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:232022 / UASG:160093

Lote/Item: /88

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/03/2023 14:52

Homologação: 22/03/2023 14:02

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Quilograma

UF: ES



09.583.801/0001-00		LICITA WEB COMERCIO EIRELI		R\$ 13,00	
* VENCEDOR *					
Marca: NESTLE					
Fabricante: NESTLE					
Modelo: NESTLE					
Descrição: 88 Farinha láctea, lata com 400 g (CONFORME CACEB) NESTLE Lt 200 R\$ 15,45 R\$ 3.090,00					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
ES	Santa Teresa	AV JOSE EUGENIO VERVLOET, 218	ELAINE SALVIATO	(27) 3259-3544	lemostrans@yahoo.com.br

39.298.518/0001-99		RABELO & CIA LTDA	R\$ 13,71		
Marca: PIRACANJUBA					
Fabricante: PIRACANJUBA					
Modelo: COMUM					
Descrição: Farinha láctea, lata com 400 g (CONFORME CACEB)					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
ES	Vitória	AVENIDA PROFESSOR HERMINIO BLACKMAN, 729	Denílson Antonio Rabelo	(27) 3324-8268	rabeloecia@terra.com.br

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais
 R\$ 14,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO/PA	Data:	20/01/2023 09:00
Objeto:	Registro de preço para futuro e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE BONITO/PA.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Cereal Matinal/Lanches - Tipo: Farinha Láctea, Ingredientes Principais: Trigo E Leite, Ingredientes Adicionais: Fortificado Com Vitaminas E Minerais,	Identificação:	NºPregão:32023 / UASG:980431
CatMat:	463974 - CEREAL MATINAL/LANCHES	Lote/Item:	/100
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	28/02/2023 18:05
		Homologação:	09/03/2023 16:41
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	40
		Unidade:	Quilograma
		UF:	PA

04.470.529/0001-20		PEG PAG COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI		R\$ 14,50	
* VENCEDOR *					
Marca: NESTLE					
Fabricante: NESTLE BRASIL LTDA					
Modelo: PACOTE					
Descrição: FARINHA LÁCTEA Especificação : Especificação : A BASE DE FARINHA DE TRIGO E LEITE INTEGRAL. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM A PORTARIA 31/98 ? ANVISA VALIDADE: 12 MESES MARCA: NESLTE FABRICANTE: NESTLE BRASIL LTDA PROCEDÊNCIA: BRASILEIRA VALOR UNITÁRIO EXTENSO: QUINZE REAIS VALOR TOTAL EXTENS O: SEICENTOS REAIS					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	São Miguel do Guamá	AV MAGALHAES BARATA, 138	JANILSON MOREIRA LACERDA	(91) 3446-2994	melta@gmail.com

01.580.769/0001-99		BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI		R\$ 15,00
Marca: NESTLÉ				
Fabricante: NESTLÉ				
Modelo: NESTLÉ				
Descrição: FARINHA LÁCTEA Especificação : Especificação : A BASE DE FARINHA DE TRIGO E LEITE INTEGRAL. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM A PORTARIA 31/98 ? ANVISA				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belém	BECO DA PIEDADE, 32	(91) 3212-1231	vendas@bombsdescartaveis.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais
 R\$ 4,35



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CARIRA/SE**Data:** 07/03/2023 09:00**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, ATENDENDO ASSIM AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CARIRA/SE.**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Identificação:** 58520**Lote/Item:** 39/39**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitanet.com.br**Quantidade:** 200**Unidade:** UN**UF:** SE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
32.853.434/0001-20 * VENCEDOR *	CLAU COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 4,30
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SE	Cidade: Aracaju	Endereço: AV DESEMBARGADOR MAYNARD, 1218
48.757.527/0001-91	OMEGGA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,40
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Item 7: FEIJÃO RAJADO –tipo 1, grão de boa qualidade isento de mofo e impureza. A embalagem obrigatoriamente deverá ser uniforme quanto ao tipo e peso para a quantidade total solicitada constando data de fabricação e validade e número do lote.

Preço Estimado: R\$ 10,13 (un)**Percentual:** -**Preço Estimado Calculado:** R\$ 10,13**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 10,13

Quantidade	Descrição	Observação
2.700 Quilogramas	FEIJÃO RAJADO –tipo 1, grão de boa qualidade isento de mofo e impureza. A embalagem obrigatoriamente deverá ser uniforme quanto ao tipo e peso para a quantidade total solicitada constando data de fabricação e validade e número do lote.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 9,78**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Monte Alegre**Data:** 14/03/2023 09:00**Objeto:** Aquisição de alimentos para atender as necessidades dos pacientes internados no Hospital Municipal e Maternidade Elmaza Sadeck de Monte Alegre/PA..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** NºPregão:102023 / UASG:980495**Lote/Item:** /24**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 16/03/2023 15:53**Homologação:** 16/03/2023 16:04**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1.250**Unidade:** Quilograma**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
30.568.491/0001-32 * VENCEDOR *	RAIMUNDO ODILON DE CARVALHO SANCHES 10093516215	R\$ 6,77



Relatório gerado no dia 24/03/2023 20:18:44 (IP: 170.150.129.26)

Código Validação: vVOpolNCMAgh5qQPSfZkNHG41xExGnW%2bjKeEmWl8tJcqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=vVOpolNCMAgh5qQPSfZkNHG41xExGnW%252bjKeEmWl8tJcqHU8nPtm6WA%253d%253d

Marca: REGIONAL
Fabricante: REGIONAL
Modelo: RAJADO
Descrição: FEIJÃO FEIJÃO, TIPO 1, CLASSE RAJADO. Obs.: Pacote de plástico atóxico com 1kg.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PA	Monte Alegre	AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, SN	(93) 3533-1310

26.969.797/0001-23 S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA R\$ 6,78

Marca: DUDELTA
Fabricante: DUDELTA
Modelo: KG
Descrição: FEIJÃO, TIPO 1, CLASSE RAJADO. Obs.: Pacote de plástico atóxico com 1kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Última safra, com aspecto, cor e cheiro próprio, isento de sujidades e materiais estranhos

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Santarém	BC DA AMIZADE, 89	(93) 9102-5422	aappmoreira1@gmail.com

47.940.458/0001-94 R. C. M. COELHO COMERCIO LTDA R\$ 9,45

Marca: JAÚ
Fabricante: CAMPO VERDE CEREALIS PRODUTOS JÁU LTDA
Modelo: CLASSE RAJADO
Descrição: FEIJÃO, TIPO 1, CLASSE RAJADO. Obs.: Pacote de plástico atóxico com 1kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Última safra, com aspecto, cor e cheiro próprio, isento de sujidades e materiais estranhos.

Endereço:

35.946.280/0001-00 N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA R\$ 9,78

Marca: DU'DELTA
Fabricante: DU'DELTA
Modelo: DU'DELTA
Descrição: FEIJÃO, TIPO 1, CLASSE RAJADO. Obs.: Pacote de plástico atóxico com 1kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Última safra, com aspecto, cor e cheiro próprio, isento de sujidades e materiais estranhos.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Santarém	R DEPUTADO ICOARACI NUNES, 2360	(93) 9129-3566	anetocomercial@hotmail.com

03.751.669/0001-03 BRANCO & CORREA LTDA R\$ 10,50

Marca: ORI
Fabricante: ORI
Modelo: KG
Descrição: "FEIJÃO FEIJÃO, TIPO 1, CLASSE RAJADO. Obs.: Pacote de plástico atóxico com 1kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Última safra, com aspecto, cor e cheiro próprio, isento de sujidades e materiais estranhos."

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Santarém	TV ARAPIUNS, 1602	(93) 3522-3187	correabranco@hotmail.com

13.268.204/0001-50 ROBERTO R DA SILVEIRA R\$ 12,20

Marca: ori
Fabricante: NACIONAL
Modelo: FEIJÃO, TIPO 1, CLASSE RAJADO. Obs.: Pacote de plá
Descrição: FEIJÃO, TIPO 1, CLASSE RAJADO. Obs.: Pacote de plástico atóxico com 1kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Última safra, com aspecto, cor e cheiro próprio, isento de sujidades e materiais

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Monte Alegre	TV 31 DE MAIO, 205	(93) 9143-8380	roberto.rodrigues8380@gmail.com

36.182.309/0001-97 CERES DA COSTA CHAVES R\$ 12,20

Marca: BADU
Fabricante: NACIONAL
Modelo: FEIJÃO, TIPO 1, CLASSE RAJADO. Obs.: Pacote de plá
Descrição: FEIJÃO, TIPO 1, CLASSE RAJADO. Obs.: Pacote de plástico atóxico com 1kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Última safra, com aspecto, cor e cheiro próprio, isento de sujidades e materiais estranhos

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Monte Alegre	AV AVIADOR PINTO MARTINS, 442	JOSIEL	(93) 9201-0398	jpribeiro02@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,32

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL JOSE FELICIANO FERREIRA

Data: 14/03/2023 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico



Relatório gerado no dia 24/03/2023 20:18:44 (IP: 170.150.129.26)
Código Validação: vVOpolNCMAgh5qQPSfZkNHG41xExGnW%2bjKeEmWI8tJcqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=vVOpolNCMAgh5qQPSfZkNHG41xExGnW%252bjKeEmWI8tJcqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de gêneros alimentícios para fornecimento de alimentação para a demanda do ano de 2023, destinados aos alunos matriculados na Escola est DR Jose Feliciano Ferreira, por meio do programa nacional de Alimentação ESCOLAR/PNAE. conforme as especificações técnicas descritas no termo de referencia, ANEXO II.].

Descrição: Leguminosa - Leguminosa Variedade: Feijão Rajado , Tipo: Tipo 1

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:928869

Lote/Item: /36

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 89

Unidade: Embalagem 1 KG

UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

34.573.762/0001-07 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 11,30
------------------------------------	---	-----------

Marca: bambinorte
Fabricante: bambinorte
Modelo: bambinorte
Descrição: Leguminosa - Leguminosa Variedade: Feijão Rajado , Tipo: Tipo 1

Endereço:

11.068.908/0001-53	THAMPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 11,31
--------------------	---------------------------------	-----------

Marca: DONA DE
Fabricante: DONA DE
Modelo: DONA DE
Descrição: FEIJÃO RAJADO

Estado: MA	Cidade: Imperatriz	Endereço: AV BERNARDO SAYAO, 1500	Telefone: (99) 9148-6170/ (99) 8173-3464	Email: thamipelta@gmail.com
----------------------	------------------------------	---	--	---------------------------------------

29.324.164/0001-56	M A DE P SILVA LTDA	R\$ 11,33
--------------------	---------------------	-----------

Marca: DONA DE
Fabricante: DONA DE
Modelo: KG
Descrição: LEGUMINOSA, VARIEDADE FEIJÃO RAJADO, TIPO TIPO 1

Estado: TO	Cidade: Araguatins	Endereço: R SIQUEIRA CAMPOS, 2452	Telefone: (63) 9982-5905	Email: comercialbarateiro@bol.com.br
----------------------	------------------------------	---	------------------------------------	--

26.636.589/0001-02	SUPERMERCADO MARISILVA LTDA	R\$ 11,33
--------------------	-----------------------------	-----------

Marca: bambinorte
Fabricante: bambinorte
Modelo: bambinorte
Descrição: Leguminosa - Leguminosa Variedade: Feijão Rajado , Tipo: Tipo 1

Estado: TO	Cidade: Tocantinópolis	Endereço: R 15 DE NOVENBRO, 485 A
----------------------	----------------------------------	---

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,29

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

Data: 16/01/2023 09:30

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios e Utensílios de Cozinha" para Atender as Necessidades do Hospital Geral de Mosqueiro/SESMA/PMB..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Leguminosa - Variedade: Feijão Rajado, Tipo: Tipo 1,

Identificação: N°Pregão:1492022 / UASG:925387

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/01/2023 10:01

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 720

Unidade: Quilograma

UF: PA



40.437.772/0001-00	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 8,95
* VENCEDOR *		
Marca: DONA DE		
Fabricante: DONA DE		
Modelo: -		
Descrição: Leguminosa - Variedade: Feijão Rajado, Tipo: Tipo 1, Embalagem flexível, em plástico, peso líquido de 1 kg, rótulo c/ data de empacotamento e prazo de validade impressos.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Belém	PASSAGEM SAO BENEDITO, 604
Telefone:		Email:
(91) 8898-7189		mundialdescartaveis@hotmail.com
41.886.993/0001-28	PRBM INDUSTRIA E COMERCIO DE PESCADOS LTDA	R\$ 9,00
Marca: GAMA LOPES		
Fabricante: COMERCIAL GAMA LOPES		
Modelo: COMERCIAL GAMA LOPES		
Descrição: Feijão rajado, tipo 1 Embalagem flexível, em plástico, peso líquido de 1 kg, rótulo c/ data de empacotamento e prazo de validade impressos.		
Endereço:		
,		
44.993.260/0001-80	LEIDIANE DIAS MONTEIRO 96806907253	R\$ 9,28
Marca: DONA DE		
Fabricante: DONA DE		
Modelo: DONA DE		
Descrição: Feijão rajado, tipo 1 Embalagem flexível, em plástico, peso líquido de 1 kg, rótulo c/ data de empacotamento e prazo de validade impressos.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Belém	RUA BETANIA, 28
Telefone:		Email:
(91) 9614-0270		lleidianed.monteiro08@gmail.com
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA	R\$ 9,30
Marca: GAMA LOPES		
Fabricante: GAMA LOPES		
Modelo: GAMA LOPES		
Descrição: "Feijão rajado, tipo 1 Embalagem flexível, em plástico, peso líquido de 1 kg, rótulo c/ data de empacotamento e prazo de validade impressos. "		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Ananindeua	TV WE 73 - A, 1992
Nome de Contato:		Telefone:
Marco Antonio		(91) 3263-5495
Email:		eaalcantara@outlook.com
33.734.346/0001-72	3E SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 9,55
Marca: DONA DÊ		
Fabricante: DONA DÊ		
Modelo: DONA DÊ		
Descrição: Feijão rajado, tipo 1 Embalagem flexível, em plástico, peso líquido de 1 kg, rótulo c/ data de empacotamento e prazo de validade impressos.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Belém	AV BL 10, 07
Telefone:		Email:
(91) 9830-5035		3eservcom@gmail.com
37.170.992/0001-05	N R PEREIRA COMERCIO DE AGUA EIRELI	R\$ 9,55
Marca: KIKALDO		
Fabricante: KIKALDO		
Modelo: KG		
Descrição: Embalagem flexível, em plástico, peso líquido de 1 kg, rótulo c/ data de empacotamento e prazo de validade impressos.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Bonito	RUA DO POSTO, 27
Telefone:		Email:
(91) 9393-8905		nazarenorpereira@gmail.com

Item 8: FEIJÃO

Preço Estimado: R\$ 10,04 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,04

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,04

Quantidade	Descrição	Observação
2.700 Quilogramas	FEIJÃO, tipo 1, tipo classe carioca, prazo de validade de 180 dias (empacotado) - grão de boa qualidade isento de mofo e impureza. A embalagem obrigatoriamente deverá ser uniforme quanto ao tipo e peso para a quantidade total solicitada constando data de fabricação e validade e número do lote.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO CENTRO DE ENSINO MEDIO XERENTE - WARA
Objeto: Compra de alimentação escolar.
Descrição: Leguminosa - Leguminosa Variedade: Feijão Carioca , Tipo: Tipo 1

Data: 17/03/2023 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:72023 / UASG:929212
Lote/Item: /34
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 17/03/2023 14:27
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2.460
Unidade: Quilograma
UF: TO

CNPJ **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA FINAL**

26.814.906/0001-33 WM COMERCIAL LTDA R\$ 7,90
* VENCEDOR *

Marca: AMIGAO
Fabricante: AMIGAO
Modelo: AMIGAO

Descrição: Feijão tipo 1, carioca, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.

Estado: TO **Cidade:** Palmas **Endereço:** QUADRA 405 NORTE ALAMEDA 10, S/N **Telefone:** (63) 9922-1496 **Email:** wanderleypmw@hotmail.com

28.325.347/0001-23 PAZ E SILVEIRA LTDA R\$ 7,90

Marca: DONA DÊ
Fabricante: DONA DÊ
Modelo: DONA DÊ

Descrição: Feijão tipo 1, carioca, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.

Estado: TO **Cidade:** Miranorte **Endereço:** AV BERNARDO SAYAO, 394 **Telefone:** (63) 3355-2437

34.573.762/0001-07 DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA R\$ 13,50

Marca: ROXINOL
Fabricante: ROXINOL
Modelo: ROXINOL

Descrição: Leguminosa - Leguminosa Variedade: Feijão Carioca , Tipo: Tipo 1

Endereço:

27.866.301/0001-59 WS SUPERMERCADOS EIRELI R\$ 15,00

Marca: D CASA
Fabricante: D CASA
Modelo: D CASA

Descrição: Feijão tipo 1, carioca, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.

Estado: TO **Cidade:** Palmas **Endereço:** Q ARNO 42, ALAMEDA 10 (405 NORTE), SN **Telefone:** (63) 3225-6517 **Email:** potyfinanceiro@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: EMPRESA ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTINÇÃO RURAL DO ESTADO DE RODÔN
NIA - EMATER/RO

Data: 16/03/2023 09:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:926584
Lote/Item: /4
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 20/03/2023 12:55



Objeto: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de material de consumo, sendo: gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, visando atender as necessidades do Território Vale do Jamari/Escritório Regional de Ariquemes e Escritórios Locais, pelo período de 12 (doze) meses, conforme especificação no item 3 deste Termo de Referência..

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 126

Unidade: Embalagem 1 KG

UF: RO

Descrição: Leguminosa - Leguminosa Variedade: Feijão Carioca , Tipo: Tipo 1

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
37.306.014/0001-48	NORTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA				R\$ 8,35
* VENCEDOR *					
Marca: BRASILEIRINHO					
Fabricante: BRASILEIRINHO					
Modelo: PCT					
Descrição: FEIJÃO CARIOQUINHA, beneficiado, grupo comum, tipo 1, variedade da classe cores (que contém no mínimo 97% de grãos da classe cores, admitindo-se até 10% de outros cultivares da classe cores que apresentem contraste na cor ou no tamanho), formatos naturais maduros. Deverá estar isento de matéria terrosa, defeitos graves, carunchados, germinados, impurezas, matérias estranhas, mofados, partidos, danificados com substâncias ou agentes estranhos de origem biológica, química ou física, com microtoxinas ou resíduos de produtos fitossanitários ou outros contaminantes que são nocivos à saúde, em mau estado de conservação. O produto feijão “in natura”, deverá ser de safra corrente. Embalagem plástica contendo 01 kg					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RO	Ariquemes	AVENIDA JAMARI, 2186	(69) 3536-1900	assertcontabilidade@gmail.com	
07.481.547/0001-03	L S DE BRITO LTDA				R\$ 8,99
Marca: Brasileirinho					
Fabricante: Brasileirinho					
Modelo: FEIJÃO CARIOQUINHA, beneficiado, grupo comum, tipo 1, variedade da classe cores (que contém no mínimo 97% de grãos da classe cores, admitindo-se até 10% de outros cultivares da classe cores que apresentem contraste na cor ou no tamanho), formatos naturais maduros. Deverá estar isento de matéria terrosa, defeitos graves, carunchados, germinados, impurezas, matérias estranhas, mofados, partidos, danificados com substâncias ou agentes estranhos de origem biológica, química ou física, com microtoxinas ou resíduos de produtos fitossanitários ou outros contaminantes que são nocivos à saúde, em mau estado de conservação. O produto feijão “in natura”, deverá ser de safra corrente. Embalagem plástica contendo 01 kg					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RO	Ariquemes	AV JARU, 2320	(69) 9367-0330	distribuidoralsbrito@gmail.com	
36.298.770/0001-00	PAGOTTO E CAETANO SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA				R\$ 14,12
Marca: Go					
Fabricante: GO					
Modelo: pacote de 1kg					
Descrição: FEIJÃO CARIOQUINHA, beneficiado, grupo comum, tipo 1, variedade da classe cores (que contém no mínimo 97% de grãos da classe cores, admitindo-se até 10% de outros cultivares da classe cores que apresentem contraste na cor ou no tamanho), formatos naturais maduros. Deverá estar isento de matéria terrosa, defeitos graves, carunchados, germinados, impurezas, matérias estranhas, mofados, partidos, danificados com substâncias ou agentes estranhos de origem biológica, química ou física, com microtoxinas ou resíduos de produtos fitossanitários ou outros contaminantes que são nocivos à saúde, em mau estado de conservação. O produto feijão “in natura”, deverá ser de safra corrente. Embalagem plástica contendo 01 kg					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AM	Manaus	RUA MIAKO, 18	(92) 9819-1118 / (92) 9946-2769	vandi@pagoto.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,44

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLEGIO ESTADUAL PADRAO

Data: 16/03/2023 08:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para a merenda escolar..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Leguminosa - Leguminosa Variedade: Feijão Carioca , Tipo: Tipo 1

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:12023 / UASG:928876

Lote/Item: /33

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/03/2023 16:59

Homologação: 17/03/2023 17:27

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 783

Unidade: Embalagem 2 KG

UF: TO



28.325.347/0001-23	PAZ E SILVEIRA LTDA	R\$ 7,90
* VENCEDOR *		
Marca: DONA DÊ		
Fabricante: DONA DÊ		
Modelo: DONA DÊ		
Descrição: Feijão carioca, tipo 1, safra nova. Grãos inteiros e são, isento de outros tipos de feijões e grãos, de material terroso e sujidades. Embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Pacote de 1 Kg.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
TO	Miranorte	AV BERNARDO SAYAO, 394
		Telefone:
		(63) 3355-2437

45.591.673/0001-00	VALLE MAIS LTDA	R\$ 10,44
Marca: KICALDO		
Fabricante: KICALDO		
Modelo: KICALDO		
Descrição: Leguminosa Variedade: Feijão Carioca, Tipo: Tipo 1		
Estado:	Cidade:	Endereço:
TO	Gurupi	R DELFINO AGUIAR, 1900
		Telefone:
		(63) 9138-5942/ (0000) 0000-0000
		Email:
		valedistri@gmail.com

09.182.914/0001-95	M V DIAS EIRELI	R\$ 10,44
Marca: DONA DE		
Fabricante: DONA DE		
Modelo: DONA DE		
Descrição: Feijão carioca, tipo 1, safra nova. Grãos inteiros e são, isento de outros tipos de feijões e grãos, de material terroso e sujidades. Embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Pacote de 1 Kg.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
TO	Brejinho de Nazaré	R JANUARIO DIAS, S/N
		Telefone:
		(63) 3521-1211/ (63) 3521-1322
		Email:
		am.contabil2006@hotmail.com

21.075.679/0001-58	MIX & DISTRIBUIDORA SOARES LTDA	R\$ 10,45
Marca: DONA DE		
Fabricante: DONA DE		
Modelo: FEIJAO CARIOCA		
Descrição: FEIJAO CARIOCA 1KG		
Endereço:		
,		

02.912.834/0001-07	ROGERIO SOARES BEZERRA	R\$ 10,60
Marca: DONA DE		
Fabricante: DONA DE		
Modelo: pct/kg		
Descrição: FEIJÃO CARIOCA		
Estado:	Cidade:	Endereço:
TO	Porto Nacional	R JOSE PEREIRA DE SILVA ZEZUCA, 449-B

Item 9: CHARQUE

Preço Estimado: R\$ 35,84 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 35,84

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,84

Quantidade	Descrição	Observação
3.100 Pacotes	CHARQUE P.A – Embalagem intacta, onde deverá constar data da fabricação, validade e número do lote do produto. Não deverá apresentar superfície úmida, pegajosa, exsudado líquido, partes flácidas ou consistência anormal. As embalagens primárias deverão estar devidamente rotuladas de acordo com a legislação vigente, com o selo do SIFE. Embalagem 500g	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 31,13

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

23ª Brigada de Infantaria de Selva

51º Batalhão de Infantaria de Selva

Data: 23/01/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:132022 / UASG:160160



Relatório gerado no dia 24/03/2023 20:18:44 (IP: 170.150.129.26)

Código Validação: vOPolNCMAgh5qQPSfZkNHG41xExGnW%2bjKeEmWI8tJcqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=vOPolNCMAgh5qQPSfZkNHG41xExGnW%252bjKeEmWI8tJcqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades do 51° BIS.
Descrição: Carne salgada - Carne Salgada Tipo Corte: Coxão Mole - Charque , Estado De Conservação: Seco(A) , Apresentação: Em Mantas , Origem: Bovina
CatMat: 447733 - CARNE SALGADA

Lote/Item: /39
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 14/02/2023 16:27
Homologação: 14/02/2023 17:19
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 800
Unidade: Quilograma
UF: PA

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

14.979.866/0001-09 RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA R\$ 30,35
* VENCEDOR *
Marca: JAU
Fabricante: JAU
Modelo: 2023
Descrição: Carne Salgada Tipo Corte: Ponta De Agulha - Charque , Estado De Conservação: Seco(A) , Apresentação: Em Mantas Origem: Bovina
Estado: PA **Cidade:** Altamira **Endereço:** AV PERIMETRAL, 3297 **Telefone:** (93) 3515-5040 **Email:** proconta2011@hotmail.com

31.552.803/0001-82 JR COM. E REPRES. COMERCIAIS - EIRELI R\$ 31,90
Marca: Montana
Fabricante: Marfrig
Modelo: Kg
Descrição: "Carne Salgada Tipo Corte: Ponta De Agulha - Charque , Estado De Con-servação: Seco(A) , Apresentação: Em Mantas Origem: Bovina"
Estado: PA **Cidade:** Marabá **Endereço:** RUA VINTE E SETE DE MARCO, 237 **Nome de Contato:** DIMAS **Telefone:** (94) 9279-2509 **Email:** jrcomercial.contratos@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 38,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Monte Alegre
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, destinados a alimentação escolar, em atendimento aos alunos matriculados na rede de educação básica da educação infantil e ensino fundamental, para a complementação do ano letivo de 2022, deste Município..
Descrição: Carne salgada - Carne Salgada Tipo Corte: Ponta De Agulha - Charque , Origem: Bovina , Apresentação: Em Mantas , Estado De Conservação: Seco(A)
CatMat: 447734 - CARNE SALGADA
Data: 24/11/2022 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:452022 / UASG:980495
Lote/Item: /4
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 29/11/2022 10:36
Homologação: 29/11/2022 10:39
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.400
Unidade: Embalagem 1 KG
UF: PA

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

83.571.067/0001-03 C W DE ALMEIDA R\$ 35,71
* VENCEDOR *
Marca: Bello Charque
Fabricante: Bello Charque Alimento
Modelo: Genero Alimenticio
Descrição: Carne salgada de bovino, ponta de agulha. Especificação: deverá apresentar-se em embalagem primária do tipo plástica, resistente e transparente, com especificação de peso, validade do produto e marca/ procedência, produto, Registro do Ministério da Agricultura (SIF). Cada embalagem deverá apresentar peso de 1000g, lacre a vácuo, não devendo apresentar odor de ranço, nem depósito de líquido na embalagem primária, devendo-se apresentar em perfeito estado de conservação. A embalagem secundária deverá ser de papelão reforçado adequado ao empilhamento recomendado, lacrada, resistente a danos durante o transporte e armazenamento garantindo a integridade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. A entrega deverá ocorrer no Departamento de Alimentação Escolar (DAE) - Zona Urbana.
Estado: PA **Cidade:** Santarém **Endereço:** TV LUIZ BARBOSA, 1990 **Nome de Contato:** CARLOS **Telefone:** (93) 3523-1983 **Email:** cwdealmeida@gmail.com

35.946.280/0001-00 N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA R\$ 38,40



Marca: MAR RIO

Fabricante: MAR RIO

Modelo: MAR RIO

Descrição: Carne salgada de bovino, ponta de agulha. Especificação: deverá apresentar-se em embalagem primária do tipo plástica, resistente e transparente, com especificação de peso, validade do produto e marca/procedência, produto, Registro do Ministério da Agricultura (SIF). Cada embalagem deverá apresentar peso de 1000g, lacre a vácuo, não devendo apresentar odor de ranço, nem depósito de líquido na embalagem primária, devendo-se apresentar em perfeito estado de conservação. A embalagem secundária deverá ser de papelão reforçado adequado ao empilhamento recomendado, lacrada, resistente a danos durante o transporte e armazenamento garantindo a integridade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. A entrega deverá ocorrer no Departamento de Alimentação Escolar (DAE) - Zona Urbana.

Estado:

PA

Cidade:

Santarém

Endereço:

R DEPUTADO ICOARACI NUNES, 2360

Telefone:

(93) 9129-3566

Email:

anetocomercial@hotmail.com

36.182.309/0001-97

CERES DA COSTA CHAVES

R\$ 50,00

Marca: RIOMAR

Fabricante: NACIONAL

Modelo: Carne salgada de bovino, ponta de agulha. Especifici

Descrição: Carne salgada de bovino, ponta de agulha. Especificação: deverá apresentar-se em embalagem primária do tipo plástica, resistente e transparente, com especificação de peso, validade do produto e marca/procedência, produto, Registro do Ministério da Agricultura (SIF). Cada embalagem deverá apresentar peso de 1000g, lacre a vácuo, não devendo apresentar odor de ranço, nem depósito de líquido na embalagem primária, devendo-se apresentar em perfeito estado de conservação. A embalagem secundária deverá ser de papelão reforçado adequado ao empilhamento recomendado, lacrada, resistente a danos durante o transporte e armazenamento garantindo a integridade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. A entrega deverá ocorrer no Departamento de Alimentação Escolar (DAE) - Zona Urbana.

Estado:

PA

Cidade:

Monte Alegre

Endereço:

AV AVIADOR PINTO MARTINS, 442

Nome de Contato:

JOSIEL

Telefone:

(93) 9201-0398

Email:

jpribeiro02@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 37,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

8ª Região Militar

Data: 25/10/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:182022 / UASG:160163

Lote/Item: /55

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/11/2022 10:16

Homologação: 24/11/2022 07:42

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.783

Unidade: Quilograma

UF: PA

Objeto: Aquisição, pelo prazo máximo de 08 (oito) meses, para o sistema de registro de preços para eventual e futuro fornecimento de gêneros alimentícios industrializados II, conforme as validades e os parâmetros qualitativos exigidos, destinados às Organizações Militares do Exército Brasileiro, jurisdicionadas pela 8ª Região Militar (8ª RM), na guarnição de Belém-PA, com as descrições e quantidades constantes no termo de referência..

Descrição: Carne salgada - Carne Salgada Tipo Corte: Paleta (Pá) - Charque, Estado De Conservação: Seco(A), Apresentação: Em Mantas, Origem: Bovina

CatMat: 447729 - CARNE SALGADA

27.934.956/0001-17

ANDRADE ALCANTARA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA

R\$ 36,95

* VENCEDOR *

Marca: FRINENSE

Fabricante: FRINENSE

Modelo: FRINENSE

Descrição: Carne salgada, tipo corte: paleta, charque, origem: bovina, apresentação: em mantas, estado de conservação: seco - Exclusiva para ME/EPP/COOP

Estado:

PA

Cidade:

Ananindeua

Endereço:

TV WE 63 A, 1281

Telefone:

(91) 8339-6119

Email:

pantojacontabil@hotmail.com

20.290.559/0001-00

E A ALCANTARA & CIA LTDA

R\$ 37,50

Marca: CADAQ

Fabricante: CADAQ

Modelo: CADAQ

Descrição: "Carne salgada, tipo corte: paleta, charque, origem: bovina, apresentação: em mantas, estado de conservação: seco - Exclusiva para ME/EPP/COOP"

Estado:

PA

Cidade:

Ananindeua

Endereço:

TV WE 73 - A, 1992

Nome de Contato:

Marco Antonio

Telefone:

(91) 3263-5495

Email:

eaalcantara@outlook.com

25.080.014/0001-93

A P S CASTRO COMERCIO - EIRELI

R\$ 37,99



Relatório gerado no dia 24/03/2023 20:18:44 (IP: 170.150.129.26)

Código Validação: vVOpolNCMAgh5qQPSfZkNHG41xExGnW%2bjKeEmWl8tJcqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=vVOpolNCMAgh5qQPSfZkNHG41xExGnW%252bjKeEmWl8tJcqHU8nPtm6WA%253d%253d

Marca: BELO CHARQUE Fabricante: BELO CHARQUE Modelo: KG Descrição: Carne salgada, tipo corte: paleta, charque, origem: bovina, apresentação: em mantas, estado de conservação: seco - Exclusiva para ME/EPP/COOP				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	TV WE-80 (CIDADE NOVA VI), 991	(91) 3352-8007	enedilton@hotmail.com

26.892.930/0001-90

R MASTER COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

R\$ 39,99

Marca: BELLO CHARQUE
Fabricante: BELLO CHARQUE
Modelo: KG
Descrição: Carne salgada, tipo corte: paleta, charque, origem: bovina, apresentação: em mantas, estado de conservação: seco - Exclusiva para ME/EPP/COOP

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	R PERIMETRAL, 4	RENY	(91) 3263-9096	rmaster1@yahoo.com.br

15.080.238/0001-41

INTEGRAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI

R\$ 49,99

Marca: FRIBOI Fabricante: FRIBOI Modelo: FRIBOI Descrição: Carne salgada, tipo corte: paleta, charque, origem: bovina, apresentação: em mantas, estado de conservação: seco - Exclusiva para ME/EPP/COOP				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	CONJUNTO GERALDO PALMEIRA, 2	(41) 3255-4486	integral.distribuidora@yahoo.com.br

Item 10: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, com sêmola embalagem de 500 gramas.

Preço Estimado: R\$ 4,79 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,79

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,79

Quantidade	Descrição	Observação
9.500 Pacotes	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, com sêmola embalagem de 500 gramas.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
 Prefeitura Municipal de Lajedinho

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios destinados as copas de cozinha das diversas secretarias do Município..

Descrição: **Macarrão** - Macarrão Teor De Umidade: Massa Pré-Cozida , Base Da Massa: De Farinha De Trigo , Ingredientes Adicionais: Com Ovos , Tipo: Fresca , Apresentação: Espaguete

CatMat: 459002 - MACARRÃO

Data: 23/02/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:52023 / UASG:983681

Lote/Item: /11

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/03/2023 13:00

Homologação: 02/03/2023 15:04

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: BA

49.059.640/0001-66

HORTOFLA COMERCIO LTDA

R\$ 4,11

* VENCEDOR *

Marca: PETY BOM Fabricante: PETY BOM Modelo: PETY BOM Descrição: Macarrão Teor De Umidade: Massa Pré-Cozida , Base Da Massa: De Farinha De Trigo , Ingredientes Adicionais: Com Ovos , Tipo: Fresca , Apresentação: Espaguete				
Endereço:				
,				



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
40.457.662/0001-00	S VASCONCELOS ROSAS			R\$ 4,60	
Marca: supradely					
Fabricante: supradely					
Modelo: supradely					
Descrição: MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA PRÉ-COZIDA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO,INGREDIENTES ADICIONAIS COM OVOS, TIPO FRE SCA, APRESENTAÇÃO ESPAGUETE					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AL	Maceió	R CARLOS ALBERTO NOVAES, 01	(82) 9658-4748	samyravasconcelos01@gmail.com	
05.992.207/0001-03	COMERCIAL DE ALIMENTOS M J L LTDA			R\$ 4,80	
Marca: PETYAN					
Fabricante: PETYAN					
Modelo: PC					
Descrição: Massa para sopa com ovos tipo ave-maria, deverão ser fabricados a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas, parasitas e larvas, com no mínimo correspondente a 0,045g de colesterol por quilo. As massas ao serem postas na água não deverão turva-las antes da cocção, não podendo estar fermentadas ou rançosas. Na embalagem não poderá haver mistura de outros tipos de macarrão. Com rendimento mínimo após o cozimento de 2 vezes a mais o peso antes da cocção – embalagem 500g. O produto deverá ter validade mínima de 08 meses. O produto não poderá ter a data de fabricação anterior a 45 (quarenta e cinco) dias da data de entrega.					
Endereço:					
,					
42.306.297/0001-68	JOSE CARLOS BRITO CASAES			R\$ 6,99	
Marca: Petybon					
Fabricante: Petybon					
Modelo: Massa para sopa com ovos tipo ave-maria, Petybon					
Descrição: 11 Massa para sopa com ovos tipo ave-maria, deverão ser fabricados a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas, parasitas e larvas, com no mínimo correspondente a 0,045g de colesterol por quilo. As massas ao serem postas na água não deverão turva-las antes da cocção, não podendo estar fermentadas ou rançosas. Na embalagem não poderá haver mistura de outros tipos de macarrão. Com rendimento mínimo após o cozimento de 2 vezes a mais o peso antes da cocção – embalagem 500g. O produto deverá ter validade mínima de 08 meses. O produto não poderá ter a data de fabricação anterior a 45 (quarenta e cinco) dias da data de entrega. PCT 500 Petybon 8,00 4.200,00					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BA	Lauro de Freitas	R GILVAN FERNANDES, 188	Jose	(71) 99985-2724	cestascasabella@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA Museu Paraense Emílio Goeldi	Data: 25/01/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para Aquisição de gêneros alimentícios afim de atender as necessidades de alimentação nas escalas de serviço para Estação Científica Ferreira Penna do Museu Paraense Emílio Goeldi, localizada em Portel (Marajó/PA).	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Macarrão - Macarrão Ingredientes Adicionais: Com Ovos , Teor De Umidade: Massa Pré-Cozida , Base Da Massa: De Farinha De Trigo , Tipo: Fresca , Apresentação: Espaguete	SRP: SIM
CatMat: 459002 - MACARRÃO	Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:240125
	Lote/Item: 1/28
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 26/01/2023 11:01
	Homologação: 30/01/2023 12:33
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 240
	Unidade: Embalagem 500,00 G
	UF: PA

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
44.168.160/0001-10		ADENILTON SAMPAIO NOVAIS 69135118253			R\$ 4,80	
Marca: ESTRELA						
Fabricante: ESTRELA						
Modelo: Spagueti						
Descrição: Macarrão Tipo Spagueti c/ ovos (500g)						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PA	Nova Ipixuna	TRAVESSA VAI PARA O CEU, 72	(91) 9131-0871	adeniltonsampaio80@gmail.com		
39.754.482/0001-00		GLOBAL ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA			R\$ 5,00	
* VENCEDOR *						



Marca: FORTALEZA
Fabricante: FORTALEZA
Modelo: -
Descrição: Macarrão - Apresentação: Espaguete com ovos

Endereço:

44.993.260/0001-80 LEIDIANE DIAS MONTEIRO 96806907253

R\$ 6,98

Marca: RICOSA
Fabricante: RICOSA
Modelo: RICOSA
Descrição: Macarrão Tipo Spaguete c/ ovos (500g)

Estado: Cidade: Endereço:
PA Belém RUA BETANIA, 28

Telefone:
(91) 9614-0270

Email:
lileidianed.monteiro08@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,66

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA DE BELTERRA

Data: 18/01/2023 13:30

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, que irão compor a alimentação escolar 2023, referente aos programas: PNAE, PNAP, PNAC, PNAI, AEE E EJA com fornecimento, contínuo e fracionado, conforme demanda, para atender a Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto e órgão participante Secretaria Municipal da Gestão do Meio Ambiente e Turismo – SEMAT..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:612022 / UASG:980044

Lote/Item: /18

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/01/2023 10:24

Homologação: 26/01/2023 14:32

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5.090

Unidade: Quilograma

UF: PA

26.969.797/0001-23 S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA

R\$ 4,59

* VENCEDOR *

Marca: K DELICIA
Fabricante: K DELICIA
Modelo: PACOTE
Descrição: Macarrão tipo espaguete, de sêmola com ovos, fardo com 30 pacotes de 500g, com identificação do fabricante, data de fabricação e validade.

Estado: Cidade: Endereço:
PA Santarém BC DA AMIZADE, 89

Telefone:
(93) 9102-5422

Email:
aapmoreira1@gmail.com

47.940.458/0001-94 R. C. M. COELHO COMERCIO LTDA

R\$ 4,60

Marca: RICOSA
Fabricante: TRIGOLINO
Modelo: tipo espaguete
Descrição: Macarrão tipo espaguete, de sêmola com ovos de 500g, com identificação do fabricante, data de fabricação e validade.

Endereço:

46.704.211/0001-06 CASA DA CARNE BELA TERRA LTDA

R\$ 4,66

Marca: AMBRA
Fabricante: AMBRA
Modelo: AMBRA
Descrição: Macarrão tipo espaguete, de sêmola com ovos, fardo com 30 pacotes de 500g, com identificação do fabricante, data de fabricação e validade.

Endereço:

35.946.280/0001-00 N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA

R\$ 4,66



Marca: SAFRA

Fabricante: SAFRA

Modelo: SAFRA

Descrição: Macarrão tipo espagete, de sêmola com ovos, fardo com 30 pacotes de 500g, com identificação do fabricante, data de fabricação e validade.

Estado:

PA

Cidade:

Santarém

Endereço:

R DEPUTADO ICOARACI NUNES, 2360

Telefone:

(93) 9129-3566

Email:

anetocomercial@hotmail.com

03.751.669/0001-03

BRANCO & CORREA LTDA

R\$ 4,66

Marca: SAFRA

Fabricante: SAFRA

Modelo: Pct

Descrição: Macarrão tipo espagete, de sêmola com ovos, fardo com 30 pacotes de 500g, com identificação do fabricante, data de fabricação e validade.

Estado:

PA

Cidade:

Santarém

Endereço:

TV ARAPIUNS, 1602

Telefone:

(93) 3522-3187

Email:

correabranco@hotmail.com

32.169.645/0001-49

C D ALMEIDA DE AGUIAR

R\$ 4,66

Marca: Q'DELICIA

Fabricante: Q'DELICIA

Modelo: GENERO ALIMENTICIO

Descrição: Macarrão tipo espagete, de sêmola com ovos, fardo com 30 pacotes de 500g, com identificação do fabricante, data de fabricação e validade.

Estado:

PA

Cidade:

Santarém

Endereço:

R SILVERIO SIROTTHAU CORREA, 26

Telefone:

(93) 9191-0884

Email:

carladeyse01@gmail.com

Item 11: MACARRÃO TIPO PARAFUSO, com sêmola, embalagem de 500 gramas.

Preço Estimado: R\$ 5,90 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,90

Quantidade

Descrição

Observação

2.250 Pacotes

MACARRÃO TIPO PARAFUSO, com sêmola, embalagem de 500 gramas.

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Secretaria de Estado de Saúde Pública

1º Centro Regional de Saúde

Objeto: Contratação de Empresa para Fornecimento de Alimentos Perecíveis, Hortifrutigranjeiros, Polpa de Frutas, Semiperecíveis para o 1º CRS e Unidades de Abrangência (CAPS: Grão Pará, Icoaraci, Amazônia, Marajoara ADIII e Renascer; Abrigo João Paulo II, Almoxarifado/1º CRS; Escritório/1º CRS; UBS Pedreira; RTP (Ciaspa); UAAT/HIV/AIDS; URE DIPE, URE Marcello Cândia, URE Demétrio Medrado, URE Materno Infantil, URE Presidente Vargas e URE Reduto; Residências Terapêuticas (I, II e III)).

Descrição: Macarrão - Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca , Base Da Massa: De Farinha De Trigo , Tipo: Integral , Apresentação: Parafuso

CatMat: 458988 - MACARRÃO

Data: 19/12/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:292022 / UASG:926006

Lote/Item: 1/34

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/01/2023 11:52

Homologação: 17/01/2023 14:04

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.500

Unidade: Embalagem 500 G

UF: PA

10.714.457/0001-11

DELVILLE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 3,70

* VENCEDOR *

Marca: Fortaleza

Fabricante: M Dias Branco S/A

Modelo: 2022

Descrição: MACARRÃO TIPO PARAFUSO Macarrão com ovos, tipo parafuso. Enriquecido com ferro e ácido fólico. Após cozimento manter-se solto com o sabor e aspecto característicos. Embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Pacote com 500g acondicionadas em fardos plásticos transparentes totalizando até 15 Kg de peso líquido.RDC 263 de 22/12/2005 (ANVISA)



Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PA	Belém	RODOVIA DOS TRABALHADORES, 50	(91) 3229-5331 / (91) 9983-2157 / (91) 3229-5331

33.734.346/0001-72

3E SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

R\$ 4,82

Marca: HILEIA
Fabricante: HILEIA
Modelo: HILEIA
Descrição: MACARRÃO TIPO PARAFUSO. Macarrão com ovos, tipo parafuso. Enriquecido com ferro e ácido fólico. Após cozimento manter-se solto com o sabor e aspecto característicos. Embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Pacote com 500g acondicionadas em fardos plásticos transparentes totalizando até 15 Kg de peso líquido.RDC 263 de 22/12/2005 (ANVISA)

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belém	AV BL 10, 07	(91) 9830-5035	3eservcom@gmail.com

22.656.435/0001-21

KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

R\$ 6,50

Marca: Santa Amália
Fabricante: Santa Amália
Modelo: PCT
Descrição: MACARRÃO TIPO PARAFUSO. Especificação: c/ ovos, tipo parafuso. Enriquecido c/ ferro e ácido fólico. Após cozimento manter-se solto c/ o sabor e aspecto característicos. Embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Pacote c/ 500 g acondicionadas em fardos plásticos transparentes totalizando até 15 Kg de peso líquido.RDC 263 de 22/12/2005 (ANVISA)

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Belém	PSG SAO JOAO, 134 A	ANA MÁRCIA	(91) 2121-8547	adm@kaizencd.com.br

17.949.776/0001-55

SUPER VENDAS COMERCIO LTDA

R\$ 6,75

Marca: Ricosa
Fabricante: Ocrim S.A. Produtos Alimentícios
Modelo: não possui
Descrição: MACARRÃO TIPO PARAFUSO: Macarrão com ovos, tipo parafuso. Enriquecido com ferro e ácido fólico. Após cozimento manter-se solto com o sabor e aspecto característicos. Embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Pacote com 500g acondicionadas em fardos plásticos transparentes totalizando até 15 Kg de peso líquido.RDC 263 de 22/12/2005 (ANVISA)

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belém	R QUINTA DO TAPANA, 275	(91) 3278-2687	supervendasltlda@hotmail.com

20.290.559/0001-00

E A ALCANTARA & CIA LTDA

R\$ 7,33

Marca: RICOSA
Fabricante: RICOSA
Modelo: RICOSA
Descrição: MACARRÃO TIPO PARAFUSO "Macarrão com ovos, tipo parafuso. Enriquecido com ferro e ácido fólico. Após cozimento manter-se solto com o sabor e aspecto característicos. Embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Pacote com 500g acondicionadas em fardos plásticos transparentes totalizando até 15 Kg de peso líquido.RDC 263 de 22/12/2005 (ANVISA)"

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	TV WE 73 - A, 1992	Marco Antonio	(91) 3263-5495	eaalcantara@outlook.com

24.049.957/0001-90

COMERCIAL L Q SALDANHA EIRELI

R\$ 7,54

Marca: HILEIA
Fabricante: HILEIA
Modelo: HILEIA
Descrição: MACARRÃO TIPO PARAFUSO - Macarrão com ovos, tipo parafuso. Enriquecido com ferro e ácido fólico. Após cozimento manter-se solto com o sabor e aspecto característicos. Embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Pacote com 500g acondicionadas em fardos plásticos transparentes totalizando até 15 Kg de peso líquido.RDC 263 de 22/12/2005 (ANVISA)

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	RUA JIBOIA BRANCA, 4547	LEIDIANE	(91) 98033-3066	saldanha-leidi@hotmail.com

27.668.521/0001-78

M P F DOS REIS COMERCIAL

R\$ 10,00

Marca: ESTRELA
Fabricante: ESTRELA
Modelo: NACIONAL
Descrição: 34 MACARRÃO TIPO PARAFUSO Macarrão com ovos, tipo parafuso. Enriquecido com ferro e ácido fólico. Após cozimento manter-se solto com o sabor e aspecto característicos. Embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Pacote com 500g acondicionadas em fardos plásticos transparentes totalizando até 15 Kg de peso líquido.RDC 263 de 22/12/2005 (ANVISA)

Endereço:

,



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

17ª Brigada de Infantaria de Selva

Objeto: Eventual aquisição de gêneros de alimentação, visando atender a necessidade parcial de Quantitativo de Subsistência (QS), necessária a suprir as Organizações Militares diretamente subordinadas e vinculadas à 17ª Brigada de Infantaria de Selva, bem como Organizações Militares da 12ª região Militar, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento:.

Descrição: **Macarrão** - Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca , Base Da Massa: De Farinha De Trigo , Apresentação: Parafuso

CatMat: 458974 - MACARRÃO**Data:** 26/10/2022 10:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:212022 / UASG:160349**Lote/Item:** /18**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 2.000**Unidade:** Quilograma**UF:** RO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

37.306.014/0001-48 NORTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA

R\$ 6,50

* VENCEDOR *

Marca: LIANE**Fabricante:** LIANE**Modelo:** PCT**Descrição:** (Cota Reservada ME/EPP) Macarrão, tipo parafuso, com padrão de qualidade de acordo com o anexo IV – BT30.404-25**Estado:**

RO

Cidade:

Ariquemes

Endereço:

AVENIDA JAMARI, 2186

Telefone:

(69) 3536-1900

Email:

assertcontabilidade@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,46

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

23ª Brigada de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios industrializados, material de embalagem e materiais descartáveis para atender o QGI da 23ª Brigada de Infantaria de Selva (Cmnd 23ª Bda, 3º Pel PE, Cia C 23ª Bda Inf SI e 23ª Cia Com SI), 52º Batalhão de Infantaria de Selva (52º BIS) e 1º Grupo de Artilharia de Selva (1º GAC SL), da guarnição da cidade de Marabá..

Descrição: **Macarrão** - Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca , Base Da Massa: De Farinha De Trigo , Tipo: Integral , Apresentação: Parafuso

CatMat: 458988 - MACARRÃO**Data:** 18/07/2022 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:52022 / UASG:160170**Lote/Item:** /145**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1.860**Unidade:** Embalagem 500,00 G**UF:** PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

12.433.700/0001-59 NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 4,39

* VENCEDOR *

Marca: PEROLA**Fabricante:** PEROLA**Modelo:** PACOTE 500G**Descrição:** Macarrão, teor de umidade: massa seca, base da massa: de farinha de trigo, ingredientes adicionais: com ovos, apresentação: parafuso Pacote 500 g**Estado:**

PR

Cidade:

Pato Branco

Endereço:

ROD BR 158, 12174

Nome de Contato:

Fernando Pagnoncelli

Telefone:

(46) 3225-1991

Email:

nutricelli_pr@hotmail.com

22.525.037/0001-76 FORT CLEAN - DISTRIBUIDORA EIRELI

R\$ 4,45

Marca: SAFRA**Fabricante:** SAFRA**Modelo:** Pacote 500g**Descrição:** Macarrão, teor de umidade: massa seca, base da massa: de farinha de trigo, ingredientes adicionais: com ovos, apresentação: parafuso

Relatório gerado no dia 24/03/2023 20:18:44 (IP: 170.150.129.26)

Código Validação: vVOpolNCMAgh5qQPSfZkNHG41xExGnW%2bjKeEmWI8tJcqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=vVOpolNCMAgh5qQPSfZkNHG41xExGnW%252bjKeEmWI8tJcqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Estado: MA Cidade: Imperatriz Endereço: RUA PIAUI, 588 Nome de Contato: CESAR Telefone: (98) 99193-0075 Email: licitacao@fortclean.net

20.076.046/0001-00 H. MIX - COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI R\$ 4,47

Marca: PAULISTA

Fabricante: MASSAS PAULISTA

Modelo: Pacote 500g

Descrição: Macarrão, teor de umidade: massa seca, base da massa: de farinha de trigo, ingredientes adicionais: com ovos, apresentação: parafuso

Estado: PA Cidade: Parauapebas Endereço: AVENIDA C, S/N Telefone: (94) 9155-0320 / (94) 9186-4155 Email: hmixcomercial@gmail.com

37.693.516/0001-79 JUCINEI DE SA DA SILVA R\$ 4,65

Marca: PETYAN

Fabricante: PETYAN

Modelo: PETYAN

Descrição: MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA SECA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO, TIPO INTEGRAL, APRESENTAÇÃO PARAFUSO

Estado: AM Cidade: Manaus Endereço: R IGNACIO MAGALHAES, 578 Telefone: (92) 9321-9351 Email: jucinei93219351@gmail.com

Item 12: CEREAL INFANTIL PARA MINGAU SABOR ARROZ, embalagem de 500g

Preço Estimado: R\$ 12,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 12,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,00

Quantidade	Descrição	Observação
700 Pacotes	CEREAL INFANTIL PARA MINGAU SABOR ARROZ, embalagem de 500g	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,23

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU SC

Data: 06/02/2023 10:00

Objeto: Registro de Preços de fórmulas infantis e dietas enterais para utilização por pacientes assistidos através do Posto Infantil, CISS/CTA, Farmácia Municipal e Hospital Municipal Ruth Cardoso..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Manipulação de Fórmulas - Medicamentos / Cosméticos / Insu-mos Farmacêuticos - CEREAL INFANTIL, RICO EM FERRO DE MELHOR ABSORÇÃO, ZINCO, VITAMINAS A E VITAMINA C. CONTENDO PREBIÓTICOS. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DE 400G

Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:988039

Lote/Item: /24

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/02/2023 15:42

Homologação: 06/02/2023 15:46

CatSer: 15660 - MANIPULACAO DE FORMULAS - MEDICAMENTOS / COSMETICOS / INSU-MOS FARMACEUTICOS

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 360

Unidade: UNIDADE

UF: SC

09.944.371/0001-04 SULMEDIC COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA R\$ 15,23

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: *Nome Comercial: MUCILON ARROZ E AVEIA Apresentação: LATA 400G Detentor do Registro: NESTLE BRASIL LTDA Fabricante: NESTLE BRASIL LT DA - BRASIL Marca: NESTLÉ Registro Anvisa: 400761897*

Estado: SC Cidade: Joinville Endereço: AV SANTOS DUMONT, 1355 Telefone: (47) 3205-5038 Email: pickler@picklercontabil.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,86



Relatório gerado no dia 24/03/2023 20:18:44 (IP: 170.150.129.26)
Código Validação: vOpolNCMAgh5qQPSfZkNHG41xExGnW%2bjKeEmWI8tJcqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=vOpolNCMAgh5qQPSfZkNHG41xExGnW%252bjKeEmWI8tJcqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS**Data:** 07/06/2022 09:00**Objeto:** Aquisição de MATERIAL DE CONSUMO: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO-PERECÍVEIS e HORTIFRUTIGRANJEIROS, visando atender, pelo período de 12 (doze) meses as necessidades do Setor de Nutrição e Dietética (SND) do Hospital Regional de Salinópolis, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e anexos..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** N°Pregão:62022 / UASG:926159**Lote/Item:** 1/43**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 09/06/2022 14:58**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 420**Unidade:** Unidade**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
22.656.435/0001-21 * VENCEDOR *	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 7,83
Marca: Neston Fabricante: Nestlé Modelo: LATA Descrição: Nutriente em flocos, tipo flocos de cereais, 400g. Obs: cereal para alimentação infantil, com validade máxima de 06 (seis) meses a cada fornecimento.		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PSG SAO JOAO, 134 A
Nome de Contato: ANA MÁRCIA		Telefone: (91) 2121-8547
		Email: adm@kaizencd.com.br
36.190.482/0001-37	DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 7,86
Marca: NESTLE Fabricante: NESTLE Modelo: NESTLE Descrição: Nutriente em flocos, tipo flocos de cereais, 400g. Obs: cereal para alimentação infantil, com validade máxima de 06 (seis) meses a cada fornecimento.		
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: RUA MARIA MAZARELO, 29
Telefone: (91) 8112-8465 / (91) 8734-8531		Email: distripoldistribuidoraprodutos@gmail.com
45.712.037/0001-80	INOVA ALIMENTOS LTDA	R\$ 16,10
Marca: NESTLÉ Fabricante: NESTLÉ Modelo: "Nutriente em flocos, tipo flocos de cereais, 400g Descrição: "Nutriente em flocos, tipo flocos de cereais, 400g. Obs: cereal para alimentação infantil, com validade máxima de 06 (seis) meses a cada fornecimento."		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PSG NOSSA SENHORA APARECIDA, 352
Telefone: (91) 8539-9603		Email: inovaalimentosltda@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 12,93**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA**Data:** 28/04/2022 09:00**Objeto:** Contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração e Secretarias Agregadas, Secretariatária Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Educação da Rede Municipal de Ensino, Secretaria Municipal de Assistência Social..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:212022 / UASG:980068**Lote/Item:** /118**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 28/04/2022 13:27**Homologação:** 05/05/2022 11:55**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 800**Unidade:** Unidade**UF:** PA**Descrição:** Cereal preparado - CEREAL INFANTIL - tipo cremogema, mistura para mingau, sabor tradicional, caixa com no mínimo 200g.**CatMat:** 56162 - CEREAL IN - NATURA

40.342.664/0001-53	MARCIA C DIAS CASSEB	R\$ 12,85
* VENCEDOR *		
Marca: NESTLE Fabricante: NESTLE Modelo: NESTLE Descrição: CEREAL INFANTIL - tipo cremogema, mistura para mingau, sabor tradicional, caixa com no mínimo 200g.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Tracuateua	AVENIDA MARIO NOGUEIRA DE SOUZA, 255
	Telefone:	Email:
	(91) 8501-4944	casadaracaotrac@gmail.com

43.821.348/0001-52	JBCOMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 13,00
Marca: CREMOGEMA Fabricante: CREMOGEMA Modelo: UND Descrição: CEREAL INFANTIL - tipo cremogema, mistura para mingau, sabor tradicional, caixa com no mínimo 200g.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Castanhal	R ORMENDINA GONCALVES DA ROCHA, 12
	Telefone:	Email:
	(91) 8584-9987	josetbcosta@gmail.com

Item 13: VINAGRE DE ÁLCOOL – Obtido de matéria prima vegetal em bom estado sanitário, estar isento de substâncias estranhas a sua composição. Aspecto límpido, cor e odor característicos. Embalagem de 750ml

Preço Estimado: R\$ 2,58 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 2,58	Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,58
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Garrafa	VINAGRE DE ÁLCOOL – Obtido de matéria prima vegetal em bom estado sanitário, estar isento de substâncias estranhas a sua composição. Aspecto límpido, cor e odor característicos. Embalagem de 750ml	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,18

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO	Data: 23/02/2023 09:30
Universidade Federal do Pará	Modalidade: Pregão Eletrônico
Pró Reitoria de Administração	SRP: SIM
Departamento de Recursos Materiais	Identificação: NºPregão:72023 / UASG:153063
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Não Perecíveis (diversos) para o Restaurante	Lote/Item: /34
Universitário da UFPA, tipo menor preço por ITEM e por LOTE.	Ata: Link Ata
Descrição: Vinagre - Vinagre Aspecto Físico: Líquido , Aspecto Visual: Límpido E Sem	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Depósitos , Acidez: 4,20 PER, Matéria-Prima: Álcool Cana De Açúcar , Tipo: Neutro	Quantidade: 4.800
CatMat: 217096 - VINAGRE	Unidade: Frasco 750,00 ML
	UF: PA

27.934.956/0001-17	ANDRADE ALCANTARA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 1,85
* VENCEDOR *		
Marca: GAMA LOPES Fabricante: GAMA LOPES Modelo: GAMA LOPES Descrição: VINAGRE DE ÁLCOOL - Garrafa com aproximadamente 750mL, validade aproximada de 10 meses. Embalagem deve conter a descrição do produto, composição, peso, lote e prazo de validade.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Ananindeua	TV WE 63 A, 1281
	Telefone:	Email:
	(91) 8339-6119	pantojacontabil@hotmail.com

47.110.301/0001-31	A. W. S. DA COSTA LTDA	R\$ 1,88
Marca: FIGUEIRA Fabricante: FIGUEIRA Modelo: GARRAFA Descrição: VINAGRE DE ÁLCOOL - Garrafa com aproximadamente 750mL, validade aproximada de 10 meses. Embalagem deve conter a descrição do produto, composição, peso, lote e prazo de validade		



Endereço:

,

26.892.930/0001-90 R MASTER COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 2,05

Marca: VIRROSAS

Fabricante: VIRROSAS

Modelo: UND

Descrição: VINAGRE DE ÁLCOOL - Garrafa com aproximadamente 750mL, validade aproximada de 10 meses. Embalagem deve conter a descrição do produto, composição, peso, lote e prazo de validade. PROCEDENCIA: NACIONAL

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	R PERIMETRAL, 4	RENY	(91) 3263-9096	rmaster1@yahoo.com.br

05.154.476/0001-09 SOUSA E SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA R\$ 2,06

Marca: GAMA LOPES

Fabricante: GAMA LOPES

Modelo: GAMA LOPES

Descrição: VINAGRE DE ÁLCOOL - GARRAFA COM APROXIMADAMENTE 750ML, VALIDADE APROXIMADA DE 10 MESES. EMBALAGEM DEVE CONTER A DESCRIÇÃO DO PRODUTO, COMPOSIÇÃO, PESO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Castanhal	R MARECHAL DEODORO, 37	(91) 3711-7644	progresso2019.nei@gmail.com

20.290.559/0001-00 E A ALCANTARA & CIA LTDA R\$ 2,30

Marca: GAMA LOPES

Fabricante: GAMA LOPES

Modelo: GAMA LOPES

Descrição: VINAGRE DE ÁLCOOL - Garrafa com aproximadamente 750mL, validade aproximada de 10 meses. Embalagem deve conter a descrição do produto, composição, peso, lote e prazo de validade.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	TV WE 73 - A, 1992	Marco Antonio	(91) 3263-5495	eaalcantara@outlook.com

22.827.949/0001-00 A B N ALIMENTICIOS - EIRELI R\$ 2,40

Marca: GAMA LOPES

Fabricante: COMERCIAL GAMA LOPES LTDA

Modelo: Garrafa c/ 750mL

Descrição: VINAGRE DE ÁLCOOL - Garrafa com aproximadamente 750mL, validade aproximada de 10 meses. Embalagem deve conter a descrição do produto, composição, peso, lote e prazo de validade.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PA	Ananindeua	TRAVESSA WE-65 A (CJ GUAJARA I), 1312	(91) 8958-1897

27.464.153/0001-46 JG DOS PASSOS LTDA R\$ 2,75

Marca: Gama Lopes

Fabricante: CGL

Modelo: grf

Descrição: VINAGRE DE ÁLCOOL - Garrafa c/ aproximadamente 750mL, validade aproximada de 10 meses. Embalagem deve conter a descrição do produto, composição, peso, lote e prazo de validade. (Garrafa c/ 750mL)

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belém	TV RUI BARBOSA, 2129	(91) 9150-9264/ (91) 9130-4103	jonathapinages@gmail.com

18.242.187/0001-03 RSP COMERCIO & SERVICOS EIRELI R\$ 2,77

Marca: MARATA

Fabricante: MARATA

Modelo: VINAGRE

Descrição: VINAGRE DE ÁLCOOL - Garrafa com aproximadamente 750mL, validade aproximada de 10 meses. Embalagem deve conter a descrição do produto, composição, peso, lote e prazo de validade.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	R ICUI-GUAJARA, 03	Rafaela Silva Pimentel	(91) 8285-6809	andersonufpadm@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,34

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI

Data: 23/02/2023 09:00

Objeto: Registro de preços que objetiva a Contratação de pessoa jurídica para a aquisição de Gêneros alimentícios para Alimentação Escolar para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:980511



Relatório gerado no dia 24/03/2023 20:18:44 (IP: 170.150.129.26)
Código Validação: vVOpolNCMAgh5qQPSfZkNHG41xExGnW%2bjKeEmWI8tJcqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=vVOpolNCMAgh5qQPSfZkNHG41xExGnW%252bjKeEmWI8tJcqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Descrição: Vinagre - Matéria-Prima: Aceto Balsâmico, Tipo: Neutro, Acidez: 4 PER, Aspecto

Físico: Líquido, Aspecto Visual: Límpido E Sem Depósitos,

CatMat: 381379 - VINAGRE

Lote/Item: /23

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/03/2023 09:00

Homologação: 08/03/2023 08:44

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Litro

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
05.621.750/0001-02	E B LADISLAU & CIA LTDA			R\$ 1,95	
* VENCEDOR *					
Marca: carlito					
Fabricante: carlito					
Modelo: carlito					
Descrição: VINAGRE (FERMENTADO ACÉTICO DE ÁLCOOL): PRODUTO TRANSLÚCIDO E DE COR, SABOR E ODOR CARACTERÍSTICO. VALOR ENERGÉTICO 3K CAL, CARBOIDRATOS 0,028G, PROTEÍNAS 0,6G, GORDURAS TOTAIS 0G, GORDURAS SATURADAS 0G, GORDURAS TRANS 0G, FIBRAS 0G E SÓDIO 0G. DEVEM ESTAR DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DA LEGISLAÇÃO SANITÁRIA EM VIGOR NO PAÍS ANVISA/MS. VALIDADE: O PRODUTO DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO DE ATÉ 120 DIAS ANTERIORES À DATA DE ENTREGA.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Nova Timboteua	AV BARAO DO RIO BRANCO, 2349	RAYLANDA	(91) 98117-1659	ray.texfilha@hotmail.com
39.481.980/0001-27	O M TEIXEIRA SERVICOS E COMERCIO EM GERAL EIRELI			R\$ 1,97	
Marca: FILGUEIRA					
Fabricante: FILGUEIRA					
Modelo: L					
Descrição: VINAGRE (FERMENTADO ACÉTICO DE ÁLCOOL): PRODUTO TRANSLÚCIDO E DE COR, SABOR E ODOR CARACTERÍSTICO. VALOR ENERGÉTICO 3K CAL, CARBOIDRATOS 0,028G, PROTEÍNAS 0,6G, GORDURAS TOTAIS 0G, GORDURAS SATURADAS 0G, GORDURAS TRANS 0G, FIBRAS 0G E SÓDIO 0G. DEVEM ESTAR DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DA LEGISLAÇÃO SANITÁRIA EM VIGOR NO PAÍS ANVISA/MS. VALIDADE: O PRODUTO DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO DE ATÉ 120 DIAS ANTERIORES À DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: GARRAFA PET COM UNIDADE ATÉ 1000 ML EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO ATÉ 10.000 ML.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
PA	Belém	TV MAURITI, 3565	(91) 8578-3443		
40.437.772/0001-00	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA			R\$ 2,27	
Marca: MARIZA					
Fabricante: MARIZA					
Modelo: -					
Descrição: VINAGRE (FERMENTADO ACÉTICO DE ÁLCOOL): PRODUTO TRANSLÚCIDO E DE COR, SABOR E ODOR CARACTERÍSTICO. VALOR ENERGÉTICO 3K CAL, CARBOIDRATOS 0,028G, PROTEÍNAS 0,6G, GORDURAS TOTAIS 0G, GORDURAS SATURADAS 0G, GORDURAS TRANS 0G, FIBRAS 0G E SÓDIO 0G. DEVEM ESTAR DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DA LEGISLAÇÃO SANITÁRIA EM VIGOR NO PAÍS ANVISA/MS. VALIDADE: O PRODUTO DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO DE ATÉ 120 DIAS ANTERIORES À DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: GARRAFA PET COM UNIDADE ATÉ 1000 ML. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO ATÉ 10.000 ML.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	PASSAGEM SAO BENEDITO, 604	(91) 8898-7189	mundialdescartaveis@hotmail.com	
15.300.567/0001-50	R C V R DE OLIVEIRA LTDA			R\$ 2,41	
Marca: VIRROSAS					
Fabricante: VIRROSAS					
Modelo: LITRO					
Descrição: VINAGRE (FERMENTADO ACÉTICO DE ÁLCOOL): PRODUTO TRANSLÚCIDO E DE COR, SABOR E ODOR CARACTERÍSTICO. VALOR ENERGÉTICO 3K CAL, CARBOIDRATOS 0,028G, PROTEÍNAS 0,6G, GORDURAS TOTAIS 0G, GORDURAS SATURADAS 0G, GORDURAS TRANS 0G, FIBRAS 0G E SÓDIO 0G. DEVEM ESTAR DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DA LEGISLAÇÃO SANITÁRIA EM VIGOR NO PAÍS ANVISA/MS. VALIDADE: O PRODUTO DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO DE ATÉ 120 DIAS ANTERIORES À DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: GARRAFA PET COM UNIDADE ATÉ 1000 ML. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO ATÉ 10.000 ML.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Ananindeua	R PERIMETRAL, 4	(91) 8245-0842	contabil_alianca@hotmail.com	
33.734.346/0001-72	3E SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI			R\$ 2,75	
Marca: GAMA LOPES					
Fabricante: GAMA LOPES					
Modelo: LITRO					
Descrição: VINAGRE (FERMENTADO ACÉTICO DE ÁLCOOL): PRODUTO TRANSLÚCIDO E DE COR, SABOR E ODOR CARACTERÍSTICO. VALOR ENERGÉTICO 3K CAL, CARBOIDRATOS 0,028G, PROTEÍNAS 0,6G, GORDURAS TOTAIS 0G, GORDURAS SATURADAS 0G, GORDURAS TRANS 0G, FIBRAS 0G E SÓDIO 0G. DEVEM ESTAR DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DA LEGISLAÇÃO SANITÁRIA EM VIGOR NO PAÍS ANVISA/MS. VALIDADE: O PRODUTO DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO DE ATÉ 120 DIAS ANTERIORES À DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: GARRAFA PET COM UNIDADE ATÉ 1000 ML. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO.					



CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	AV BL 10, 07	(91) 9830-5035	3eservcom@gmail.com	
45.712.037/0001-80		INOVA ALIMENTOS LTDA			R\$ 2,75
Marca: VIRROSAS					
Fabricante: VIRROSAS					
Modelo: "VINAGRE (FERMENTADO ACÉTICO DE					
Descrição: "VINAGRE (FERMENTADO ACÉTICO DE ÁLCOOL): PRODUTO TRANSLÚCIDO E DE COR, SABOR E ODOR CARACTERÍSTICO. VALOR ENERGÉTICO 3K CAL, CARBOIDRATOS 0,028G, PROTEÍNAS 0,6G, GORDURAS TOTAIS 0G, GORDURAS SATURADAS 0G, GORDURAS TRANS 0G, FIBRAS 0G E SÓDIO 0G. DEVEM ESTAR DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DA LEGISLAÇÃO SANITÁRIA EM VIGOR NO PAÍS ANVISA/MS. VALIDADE: O PRODUTO DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO DE ATÉ 120 DIAS ANTERIORES À DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA:GARRAFA PET COM UNIDADE ATÉ 1000 ML. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO ATÉ 10.000 ML."					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	PSG NOSSA SENHORA APARECIDA, 352	(91) 8539-9603	inovaalimentosltda@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,23

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM	Data: 16/01/2023 09:30
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios e Utensílios de Cozinha" para Atender as Necessidades do Hospital Geral de Mosqueiro/SESMA/PMB..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Vinagre - Aspecto Físico: Líquido, Matéria-Prima: Fermentado Acético De Álcool E Vinho Tinto, Tipo: Agrin,	Identificação: N°Pregão:1492022 / UASG:925387
	Lote/Item: /16
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 27/01/2023 10:01
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 480
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
33.734.346/0001-72 * VENCEDOR *	3E SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI				R\$ 2,90
Marca: GAMA LOPES Fabricante: GAMA LOPES Modelo: GAMA LOPES Descrição: Vinagre de Álcool Embalagem semi-rígida, em plástico, conteúdo de 750 ml, rótulo c/ data de fabricação e prazo de validade impressos.					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AV BL 10, 07	Telefone: (91) 9830-5035	Email: 3eservcom@gmail.com	
44.993.260/0001-80	LEIDIANE DIAS MONTEIRO 96806907253				R\$ 3,00
Marca: FIGUEIRA Fabricante: FIGUEIRA Modelo: FIGUEIRA Descrição: Vinagre de Álcool Embalagem semi-rígida, em plástico, conteúdo de 750 ml, rótulo c/ data de fabricação e prazo de validade impressos.					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: RUA BETANIA, 28	Telefone: (91) 9614-0270	Email: lleidianed.monteiro08@gmail.com	
40.437.772/0001-00	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA				R\$ 3,15
Marca: FRUTASUL Fabricante: MARIZA Modelo: - Descrição: Vinagre - Aspecto Físico: Líquido, Matéria-Prima: Fermentado Acético De Álcool, Embalagem semi-rígida, em plástico, conteúdo de 750 ml, rótulo c/ data de fabricação e prazo de validade impressos.					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PASSAGEM SAO BENEDITO, 604	Telefone: (91) 8898-7189	Email: mundialdescartaveis@hotmail.com	
41.886.993/0001-28	PRBM INDUSTRIA E COMERCIO DE PESCADOS LTDA				R\$ 3,30



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: GAMA LOPES

Fabricante: COMERCIAL GAMA LOPES

Modelo: COMERCIAL GAMA LOPES

Descrição: Vinagre de Álcool Embalagem semi-rígida, em plástico, conteúdo de 750 ml, rótulo c/ data de fabricação e prazo de validade impressos.

Endereço:

20.290.559/0001-00 E A ALCANTARA & CIA LTDA

R\$ 3,90

Marca: GAMA LOPES

Fabricante: GAMA LOPES

Modelo: GAMA LOPES

Descrição: "Vinagre de Álcool Embalagem semi-rígida, em plástico, conteúdo de 750 ml, rótulo c/ data de fabricação e prazo de validade impressos"

Estado:

PA

Cidade:

Ananindeua

Endereço:

TV WE 73 - A, 1992

Nome de Contato:

Marco Antonio

Telefone:

(91) 3263-5495

Email:

eaalcantara@outlook.com

37.170.992/0001-05 N R PEREIRA COMERCIO DE AGUA EIRELI

R\$ 5,00

Marca: MURIONGO

Fabricante: MURIONGO

Modelo: UND

Descrição: Embalagem semi-rígida, em plástico, conteúdo de 750 ml, rótulo c/ data de fabricação e prazo de validade impressos.

Estado:

PA

Cidade:

Bonito

Endereço:

RUA DO POSTO, 27

Telefone:

(91) 9393-8905

Email:

nazarenorpereira@gmail.com

Item 14: SARDINHA EM ÓLEO COMESTIVEL, embalagem de 125 gramas

Preço Estimado: R\$ 5,95 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,95

Quantidade

Descrição

Observação

9.000 Latas

SARDINHA EM ÓLEO COMESTIVEL, embalagem de 125 gramas

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,76

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA

Data: 31/01/2023 09:00

Objeto: Registro de Preços para futura aquisição de gêneros alimentícios, afim de suprir as necessidades de alimentação escolar de alunos, de acordo com o censo escolar, referente aos programas executados pela secretaria municipal de educação, do município de Barcarena, estado do Pará..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:52023 / UASG:980425

Lote/Item: /67

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/03/2023 10:18

Homologação: 22/03/2023 09:48

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.510

Unidade: Embalagem 250,00 G

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

40.437.772/0001-00

MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA

R\$ 4,50

* VENCEDOR *



Relatório gerado no dia 24/03/2023 20:18:44 (IP: 170.150.129.26)

Código Validação: vVOpolNCMAgh5qQPSfZkNHG41xExGnW%2bjKeEmWI8tJcqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=vVOpolNCMAgh5qQPSfZkNHG41xExGnW%252bjKeEmWI8tJcqHU8nPtm6WA%253d%253d>

59 / 171

Marca: PESCADOR**Fabricante:** PESCADOR**Modelo:** -

Descrição: SARDINHA EM CONSERVA - CONSERVADA DE AZEITE OU ÓLEO COMESTÍVEL. LATAS DE PESO LIQUIDA DE 250G E PESO DRENADO DE 165G, DE 1ª QUALIDADE. PRODUTO PREPARADO COM PESCADO, LIMPO, CRU, COZIDO OU CURADO ADICIONADO DE OUTRAS SUBSTÂNCIAS ALIMENTÍCIAS E SUBMETIDO A PROCESSOS QUÍMICOS APROPRIADOS A CADA ESPÉCIE. AS CONSERVAS DE PESCADO NÃO DEVERÃO TER CHEIRO ARDIDO OU RANÇOSO. O PRODUTO DEVE SER ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA 10 (NORMAS TÉCNICAS PARA CONSERVA DE PESCADO - DECRETO 2.486D E 20/10/78) E SELO DO SIF. DEVE ESTAR LIVRE DE ALTERAÇÕES, COMO, ESTUFAMENTO, AMASSAMENTO, VAZAMENTO, CORROSÕES INTERNAS, BEM COMO, QUAISQUER MODIFICAÇÕES NA NATUREZA FÍSICA, QUÍMICA OU ORGANOLÉTICA DO PRODUTO E EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE CAIXAS DE PAPELÃO REFORÇADAS. ESTE ITEM NÃO PODERÁ SER TROCADO PELO TIPO DE SARDINHA RALADA.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belém	PASSAGEM SAO BENEDITO, 604	(91) 8898-7189	mundialdescartaveis@hotmail.com

39.819.259/0001-02 DISNORTE COM. LTDA

R\$ 4,90

Marca: GOMES DA COSTA**Fabricante:** GOMES DA COSTA**Modelo:** GOMES DA COSTA

Descrição: SARDINHA EM CONSERVA - CONSERVADA DE AZEITE OU ÓLEO COMESTÍVEL. LATAS DE PESO LIQUIDA DE 250G E PESO DRENADO DE 165G, DE 1ª QUALIDADE. PRODUTO PREPARADO COM PESCADO, LIMPO, CRU, COZIDO OU CURADO ADICIONADO DE OUTRAS SUBSTÂNCIAS ALIMENTÍCIAS E SUBMETIDO A PROCESSOS QUÍMICOS APROPRIADOS A CADA ESPÉCIE. AS CONSERVAS DE PESCADO NÃO DEVERÃO TER CHEIRO ARDIDO OU RANÇOSO. O PRODUTO DEVE SER ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA 10 (NORMAS TÉCNICAS PARA CONSERVA DE PESCADO - DECRETO 2.486D E 20/10/78) E SELO DO SIF. DEVE ESTAR LIVRE DE ALTERAÇÕES, COMO, ESTUFAMENTO, AMASSAMENTO, VAZAMENTO, CORROSÕES INTERNAS, BEM COMO, QUAISQUER MODIFICAÇÕES NA NATUREZA FÍSICA, QUÍMICA OU ORGANOLÉTICA DO PRODUTO E EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE CAIXAS DE PAPELÃO REFORÇADAS. ESTE ITEM NÃO PODERÁ SER TROCADO PELO TIPO DE SARDINHA RALADA.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Terra Alta	RUA CLAUDINO BARBOSA, 114	(91) 8451-4576	pbarrosof@gmail.com

12.443.548/0001-95 R PRADO SILVA GOLD SERVICE COMERCIO EM GERAL

R\$ 5,26

Marca: Gomes da Costa**Fabricante:** Gomes da Costa**Modelo:** LATA 250G

Descrição: "SARDINHA EM CONSERVA - CONSERVADA DE AZEITE OU ÓLEO COMESTÍVEL. LATAS DE PESO LIQUIDA DE 250G E PESO DRENADO DE 165G, DE 1ª QUALIDADE. PRODUTO PREPARADO COM PESCADO, LIMPO, CRU, COZIDO OU CURADO ADICIONADO DE OUTRAS SUBSTÂNCIAS ALIMENTÍCIAS E SUBMETIDO A PROCESSOS QUÍMICOS APROPRIADOS A CADA ESPÉCIE. AS CONSERVAS DE PESCADO NÃO DEVERÃO TER CHEIRO ARDIDO OU RANÇOSO. O PRODUTO DEVE SER ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA 10 (NORMAS TÉCNICAS PARA CONSERVA DE PESCADO - DECRETO 2.486D E 20/10/78) E SELO DO SIF. DEVE ESTAR LIVRE DE ALTERAÇÕES, COMO, ESTUFAMENTO, AMASSAMENTO, VAZAMENTO, CORROSÕES INTERNAS, BEM COMO, QUAISQUER MODIFICAÇÕES NA NATUREZA FÍSICA, QUÍMICA OU ORGANOLÉTICA DO PRODUTO E EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE CAIXAS DE PAPELÃO REFORÇADAS. ESTE ITEM NÃO PODERÁ SER TROCADO PELO TIPO DE SARDINHA RALADA."

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Barcarena	R JOAO GAIA, 251	(91) 8342-0102	goldservicecomercio@gmail.com

29.520.539/0001-53 Y M GORAYEB SANTOS

R\$ 7,00

Marca: GOMES DA COSTA**Fabricante:** GOMES DA COSTA**Modelo:** GOMES DA COSTA

Descrição: "SARDINHA EM CONSERVA - CONSERVADA DE AZEITE OU ÓLEO COMESTÍVEL. LATAS DE PESO LIQUIDA DE 250G E PESO DRENADO DE 165G, DE 1ª QUALIDADE. PRODUTO PREPARADO COM PESCADO, LIMPO, CRU, COZIDO OU CURADO ADICIONADO DE OUTRAS SUBSTÂNCIAS ALIMENTÍCIAS E SUBMETIDO A PROCESSOS QUÍMICOS APROPRIADOS A CADA ESPÉCIE. AS CONSERVAS DE PESCADO NÃO DEVERÃO TER CHEIRO ARDIDO OU RANÇOSO. O PRODUTO DEVE SER ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA 10 (NORMAS TÉCNICAS PARA CONSERVA DE PESCADO - DECRETO 2.486D E 20/10/78) E SELO DO SIF. DEVE ESTAR LIVRE DE ALTERAÇÕES, COMO, ESTUFAMENTO, AMASSAMENTO, VAZAMENTO, CORROSÕES INTERNAS, BEM COMO, QUAISQUER MODIFICAÇÕES NA NATUREZA FÍSICA, QUÍMICA OU ORGANOLÉTICA DO PRODUTO E EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE CAIXAS DE PAPELÃO REFORÇADAS. ESTE ITEM NÃO PODERÁ SER TROCADO PELO TIPO DE SARDINHA RALADA."

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Soure	R OITAVA, SN	YOUSSEF	(91) 3226-0746/ (91) 8209-9746	y.maues@gmail.com

15.300.567/0001-50 R C V R DE OLIVEIRA LTDA

R\$ 7,42



Marca: COQUEIRO**Fabricante:** COQUEIRO**Modelo:** UND

Descrição: SARDINHA EM CONSERVA - CONSERVADA DE AZEITE OU ÓLEO COMESTÍVEL. LATAS DE PESO LIQUIDA DE 250G E PESO DRENADO DE 165G, DE 1ª QUALIDADE. PRODUTO PREPARADO COM PESCADO, LIMPO, CRU, COZIDO OU CURADO ADICIONADO DE OUTRAS SUBSTÂNCIAS ALIMENTÍCIAS E SUBMETIDO A PROCESSOS QUÍMICOS APROPRIADOS A CADA ESPÉCIE. AS CONSERVAS DE PESCADO NÃO DEVERÃO TER CHEIRO ARDIDO OU RANÇOSO. O PRODUTO DEVE SER ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA 10 (NORMAS TÉCNICAS PARA CONSERVA DE PESCADO - DECRETO 2.486D E 20/10/78) E SELO DO SIF. DEVE ESTAR LIVRE DE ALTERAÇÕES, COMO, ESTUFAMENTO, AMASSAMENTO, VAZAMENTO, CORROSÕES INTERNAS, BEM COMO, QUAISQUER MODIFICAÇÕES NA NATUREZA FÍSICA, QUÍMICA OU ORGANOLÉTICA DO PRODUTO E EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE CAIXAS DE PAPELÃO REFORÇADAS. ESTE ITEM NÃO PODERÁ SER TROCADO PELO TIPO DE SARDINHA SALADA.

Estado:

PA

Cidade:

Ananindeua

Endereço:

R PERIMETRAL, 4

Telefone:

(91) 8245-0842

Email:

contabil_alianca@hotmail.com

34.741.666/0001-12 MARIA FRANCINETE TAPAJOS EIRELI

R\$ 7,75

Marca: GOMES DA COSTA**Fabricante:** GOMES DA COSTA**Modelo:** GOMES DA COSTA

Descrição: SARDINHA EM CONSERVA - CONSERVADA DE AZEITE OU ÓLEO COMESTÍVEL. LATAS DE PESO LIQUIDA DE 250G E PESO DRENADO DE 165G, DE 1ª QUALIDADE. PRODUTO PREPARADO COM PESCADO, LIMPO, CRU, COZIDO OU CURADO ADICIONADO DE OUTRAS SUBSTÂNCIAS ALIMENTÍCIAS E SUBMETIDO A PROCESSOS QUÍMICOS APROPRIADOS A CADA ESPÉCIE. AS CONSERVAS DE PESCADO NÃO DEVERÃO TER CHEIRO ARDIDO OU RANÇOSO. O PRODUTO DEVE SER ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA 10 (NORMAS TÉCNICAS PARA CONSERVA DE PESCADO - DECRETO 2.486D E 20/10/78) E SELO DO SIF. DEVE ESTAR LIVRE DE ALTERAÇÕES, COMO, ESTUFAMENTO, AMASSAMENTO, VAZAMENTO, CORROSÕES INTERNAS, BEM COMO, QUAISQUER MODIFICAÇÕES NA NATUREZA FÍSICA, QUÍMICA OU ORGANOLÉTICA DO PRODUTO E EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE CAIXAS DE PAPELÃO REFORÇADAS. ESTE ITEM NÃO PODERÁ SER TROCADO PELO TIPO DE SARDINHA SALADA.

Estado:

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

TRAVESSA ROSA MOREIRA, 539

Telefone:

(91) 3222-2222

42.897.465/0001-37 J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS

R\$ 7,75

Marca: GOMES DA COSTA**Fabricante:** GOMES DA COSTA**Modelo:** GOMES DA COSTA

Descrição: SARDINHA EM CONSERVA - CONSERVADA DE AZEITE OU ÓLEO COMESTÍVEL. LATAS DE PESO LIQUIDA DE 250G E PESO DRENADO DE 165G, DE 1ª QUALIDADE. PRODUTO PREPARADO COM PESCADO, LIMPO, CRU, COZIDO OU CURADO ADICIONADO DE OUTRAS SUBSTÂNCIAS ALIMENTÍCIAS E SUBMETIDO A PROCESSOS QUÍMICOS APROPRIADOS A CADA ESPÉCIE. AS CONSERVAS DE PESCADO NÃO DEVERÃO TER CHEIRO ARDIDO OU RANÇOSO. O PRODUTO DEVE SER ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA 10 (NORMAS TÉCNICAS PARA CONSERVA DE PESCADO - DECRETO 2.486D E 20/10/78) E SELO DO SIF. DEVE ESTAR LIVRE DE ALTERAÇÕES, COMO, ESTUFAMENTO, AMASSAMENTO, VAZAMENTO, CORROSÕES INTERNAS, BEM COMO, QUAISQUER MODIFICAÇÕES NA NATUREZA FÍSICA, QUÍMICA OU ORGANOLÉTICA DO PRODUTO E EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE CAIXAS DE PAPELÃO REFORÇADAS. ESTE ITEM NÃO PODERÁ SER TROCADO PELO TIPO DE SARDINHA SALADA.

Estado:

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

PSG SAO JOSE, 50

Telefone:

(91) 9842-4776

Email:

john.k.noronha@gmail.com

43.758.913/0001-84 EDMAR Q. DE SOUSA COMERCIO & SERVICOS

R\$ 7,75

Marca: GOMES DA COSTA**Fabricante:** GOMES DA COSTA**Modelo:** GOMES DA COSTA

Descrição: SARDINHA EM CONSERVA - CONSERVADA DE AZEITE OU ÓLEO COMESTÍVEL. LATAS DE PESO LIQUIDA DE 250G E PESO DRENADO DE 165G, DE 1ª QUALIDADE. PRODUTO PREPARADO COM PESCADO, LIMPO, CRU, COZIDO OU CURADO ADICIONADO DE OUTRAS SUBSTÂNCIAS ALIMENTÍCIAS E SUBMETIDO A PROCESSOS QUÍMICOS APROPRIADOS A CADA ESPÉCIE. AS CONSERVAS DE PESCADO NÃO DEVERÃO TER CHEIRO ARDIDO OU RANÇOSO. O PRODUTO DEVE SER ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA 10 (NORMAS TÉCNICAS PARA CONSERVA DE PESCADO - DECRETO 2.486D E 20/10/78) E SELO DO SIF. DEVE ESTAR LIVRE DE ALTERAÇÕES, COMO, ESTUFAMENTO, AMASSAMENTO, VAZAMENTO, CORROSÕES INTERNAS, BEM COMO, QUAISQUER MODIFICAÇÕES NA NATUREZA FÍSICA, QUÍMICA OU ORGANOLÉTICA DO PRODUTO E EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE CAIXAS DE PAPELÃO REFORÇADAS. ESTE ITEM NÃO PODERÁ SER TROCADO PELO TIPO DE SARDINHA SALADA.

Estado:

PA

Cidade:

Marituba

Endereço:

AVENIDA JOAO PAULO II, 09

Telefone:

(91) 9926-7056 / (91) 8529-1177

Email:

multicomservicos0@gmail.com

27.668.521/0001-78 M P F DOS REIS COMERCIAL

R\$ 7,76

Marca: GOES DA COST**Fabricante:** GOES DA COST**Modelo:** NACIONAL

Descrição: SARDINHA EM CONSERVA - CONSERVADA DE AZEITE OU ÓLEO COMESTÍVEL. LATAS DE PESO LIQUIDA DE 250G E PESO DRENADO DE 165G, DE 1ª QUALIDADE. PRODUTO PREPARADO COM PESCADO, LIMPO, CRU, COZIDO OU CURADO ADICIONADO DE OUTRAS SUBSTÂNCIAS ALIMENTÍCIAS E SUBMETIDO A PROCESSOS QUÍMICOS APROPRIADOS A CADA ESPÉCIE. AS CONSERVAS DE PESCADO NÃO DEVERÃO TER CHEIRO ARDIDO OU RANÇOSO. O PRODUTO DEVE SER ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA 10 (NORMAS TÉCNICAS PARA CONSERVA DE PESCADO - DECRETO 2.486D E 20/10/78) E SELO DO SIF. DEVE ESTAR LIVRE DE ALTERAÇÕES, COMO, ESTUFAMENTO, AMASSAMENTO, VAZAMENTO, CORROSÕES INTERNAS, BEM COMO, QUAISQUER MODIFICAÇÕES NA NATUREZA FÍSICA, QUÍMICA OU ORGANOLÉTICA DO PRODUTO E EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE CAIXAS DE PAPELÃO REFORÇADAS. ESTE ITEM NÃO PODERÁ SER TROCADO PELO TIPO DE SARDINHA SALADA.

Endereço:

,

25.080.014/0001-93 A P S CASTRO COMERCIO - EIRELI

R\$ 7,76



Marca: PALMEIRA**Fabricante:** CONSERVAS PIRACEMA S.A**Modelo:** LATA 250g

Descrição: SARDINHA EM CONSERVA - CONSERVADA DE AZEITE OU ÓLEO COMESTÍVEL. LATAS DE PESO LIQUIDA DE 250G E PESO DRENADO DE 165G, DE 1ª QUALIDADE. PRODUTO PREPARADO COM PESCADO, LIMPO, CRU, COZIDO OU CURADO ADICIONADO DE OUTRAS SUBSTÂNCIAS ALIMENTÍCIAS E SUBMETIDO A PROCESSOS QUÍMICOS APROPRIADOS A CADA ESPÉCIE. AS CONSERVAS DE PESCADO NÃO DEVERÃO TER CHEIRO ARDIDO OU RANÇOSO. O PRODUTO DEVE SER ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA 10 (NORMAS TÉCNICAS PARA CONSERVA DE PESCADO - DECRETO 2.486D E 20/10/78) E SELO DO SIF. DEVE ESTAR LIVRE DE ALTERAÇÕES, COMO, ESTUFAMENTO, AMASSAMENTO, VAZAMENTO, CORROSÕES INTERNAS, BEM COMO, QUAISQUER MODIFICAÇÕES NA NATUREZA FÍSICA, QUÍMICA OU ORGANOLÉTICA DO PRODUTO E EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE CAIXAS DE PAPELÃO REFORÇADAS. ESTE ITEM NÃO PODERÁ SER TROCADO PELO TIPO DE SARDINHA SALADA.

Estado:

PA

Cidade:

Ananindeua

Endereço:

TV WE-80 (CIDADE NOVA VI), 991

Telefone:

(91) 3352-8007

Email:

enedilton@hotmail.com

44.931.840/0001-43 MEGA DISTRIBEM LTDA

R\$ 7,76

Marca: SARDINHA 88**Fabricante:** SARDINHA 88**Modelo:** SARDINHA 88

Descrição: SARDINHA EM CONSERVA - CONSERVADA DE AZEITE OU ÓLEO COMESTÍVEL. LATAS DE PESO LIQUIDA DE 250G E PESO DRENADO DE 165G, DE 1ª QUALIDADE. PRODUTO PREPARADO COM PESCADO, LIMPO, CRU, COZIDO OU CURADO ADICIONADO DE OUTRAS SUBSTÂNCIAS ALIMENTÍCIAS E SUBMETIDO A PROCESSOS QUÍMICOS APROPRIADOS A CADA ESPÉCIE. AS CONSERVAS DE PESCADO NÃO DEVERÃO TER CHEIRO ARDIDO OU RANÇOSO. O PRODUTO DEVE SER ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA 10 (NORMAS TÉCNICAS PARA CONSERVA DE PESCADO - DECRETO 2.486D E 20/10/78) E SELO DO SIF. DEVE ESTAR LIVRE DE ALTERAÇÕES, COMO, ESTUFAMENTO, AMASSAMENTO, VAZAMENTO, CORROSÕES INTERNAS, BEM COMO, QUAISQUER MODIFICAÇÕES NA NATUREZA FÍSICA, QUÍMICA OU ORGANOLÉTICA DO PRODUTO E EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE CAIXAS DE PAPELÃO REFORÇADAS. ESTE ITEM NÃO PODERÁ SER TROCADO PELO TIPO DE SARDINHA SALADA.

Estado:

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

PASSAGEM BARTOLOMEU DE GUSMAO, 172

Telefone:

(91) 8435-1627

Email:

megadistribem@gmail.com

33.734.346/0001-72 3E SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

R\$ 7,76

Marca: PALMEIRA**Fabricante:** PALMEIRA**Modelo:** PALMEIRA

Descrição: SARDINHA EM CONSERVA - CONSERVADA DE AZEITE OU ÓLEO COMESTÍVEL. LATAS DE PESO LIQUIDA DE 250G E PESO DRENADO DE 165G, DE 1ª QUALIDADE. PRODUTO PREPARADO COM PESCADO, LIMPO, CRU, COZIDO OU CURADO ADICIONADO DE OUTRAS SUBSTÂNCIAS ALIMENTÍCIAS E SUBMETIDO A PROCESSOS QUÍMICOS APROPRIADOS A CADA ESPÉCIE. AS CONSERVAS DE PESCADO NÃO DEVERÃO TER CHEIRO ARDIDO OU RANÇOSO. O PRODUTO DEVE SER ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA 10 (NORMAS TÉCNICAS PARA CONSERVA DE PESCADO - DECRETO 2.486D E 20/10/78) E SELO DO SIF. DEVE ESTAR LIVRE DE ALTERAÇÕES, COMO, ESTUFAMENTO, AMASSAMENTO, VAZAMENTO, CORROSÕES INTERNAS, BEM COMO, QUAISQUER MODIFICAÇÕES NA NATUREZA FÍSICA, QUÍMICA OU ORGANOLÉTICA DO PRODUTO E EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE CAIXAS DE PAPELÃO REFORÇADAS. ESTE ITEM NÃO PODERÁ SER TROCADO PELO TIPO DE SARDINHA SALADA.

Estado:

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

AV BL 10, 07

Telefone:

(91) 9830-5035

Email:

3eservcom@gmail.com

24.011.497/0001-01 BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA

R\$ 7,76

Marca: COQUEIRO**Fabricante:** COQUEIRO**Modelo:** LATA 250G

Descrição: SARDINHA EM CONSERVA - CONSERVADA DE AZEITE OU ÓLEO COMESTÍVEL. LATAS DE PESO LIQUIDA DE 250G E PESO DRENADO DE 165G, DE 1ª QUALIDADE. PRODUTO PREPARADO COM PESCADO, LIMPO, CRU, COZIDO OU CURADO ADICIONADO DE OUTRAS SUBSTÂNCIAS ALIMENTÍCIAS E SUBMETIDO A PROCESSOS QUÍMICOS APROPRIADOS A CADA ESPÉCIE. AS CONSERVAS DE PESCADO NÃO DEVERÃO TER CHEIRO ARDIDO OU RANÇOSO. O PRODUTO DEVE SER ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA 10 (NORMAS TÉCNICAS PARA CONSERVA DE PESCADO - DECRETO 2.486D E 20/10/78) E SELO DO SIF. DEVE ESTAR LIVRE DE ALTERAÇÕES, COMO, ESTUFAMENTO, AMASSAMENTO, VAZAMENTO, CORROSÕES INTERNAS, BEM COMO, QUAISQUER MODIFICAÇÕES NA NATUREZA FÍSICA, QUÍMICA OU ORGANOLÉTICA DO PRODUTO E EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE CAIXAS DE PAPELÃO REFORÇADAS. ESTE ITEM NÃO PODERÁ SER TROCADO PELO TIPO DE SARDINHA SALADA.

Estado:

PA

Cidade:

Castanhal

Endereço:

AV BARAO DO RIO BRANCO, 708

Telefone:

(91) 9888-8855

Email:

brasilnorte@gmail.com

20.200.321/0001-47 K M BATISTA CARDOSO EIRELI

R\$ 7,77

Marca: PALMEIRA**Fabricante:** PALMEIRA**Modelo:** PALMEIRA**Descrição:** Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Apresentação: Descabeçada E Eviscerada , Meio De Cobertura: Com Óleo Comestível**Estado:**

PA

Cidade:

Cametá

Endereço:

RUA DR. FREITAS, 1108

Telefone:

(91) 8820-7151 / (91) 3781-1008

Email:

ladi1000cardoso@gmail.com

14.731.830/0001-01 FIS COMERCIAL LTDA

R\$ 9,57



Marca: PALMEIRA

Fabricante: PALMEIRA

Modelo: SARDINHA EM CONSERVA

Descrição: SARDINHA EM CONSERVA - CONSERVADA DE AZEITE OU ÓLEO COMESTÍVEL. LATAS DE PESO LÍQUIDA DE 250G E PESO DRENADO DE 165G, DE 1ª QUALIDADE. PRODUTO PREPARADO COM PESCADO, LIMPO, CRU, COZIDO OU CURADO ADICIONADO DE OUTRAS SUBSTÂNCIAS ALIMENTÍCIAS E SUBMETIDO A PROCESSOS QUÍMICOS APROPRIADOS A CADA ESPÉCIE. AS CONSERVAS DE PESCADO NÃO DEVERÃO TER CHEIRO ARDIDO OU RANÇOSO. O PRODUTO DEVE SER ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA 10 (NORMAS TÉCNICAS PARA CONSERVA DE PESCADO - DECRETO 2.486/D E 20/10/78) E SELO DO SIF. DEVE ESTAR LIVRE DE ALTERAÇÕES, COMO, ESTUFAMENTO, AMASSAMENTO, VAZAMENTO, CORROSÕES INTERNAS, BEM COMO, QUAISQUER MODIFICAÇÕES NA NATUREZA FÍSICA, QUÍMICA OU ORGANOLÉTICA DO PRODUTO E EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE CAIXAS DE PAPELÃO REFORÇADAS. ESTE ITEM NÃO PODERÁ SER TROCADO PELO TIPO DE SARDINHA SALADA.

Estado: Cidade: Endereço:

PA Belém AVENIDA PRINCIPAL (CJ MURURE), 3

Nome de Contato:

Paulo Sérgio Barroso Corrêa

Telefone:

(91) 3249-6175

Email:

fiscomercial@yahoo.com.br

32.163.746/0001-02 CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

R\$ 10,81

Marca: GOMES DA COSTA

Fabricante: GOMES DA COSTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

Modelo: LATA 250G

Descrição: SARDINHA EM CONSERVA - CONSERVADA DE AZEITE OU ÓLEO COMESTÍVEL. LATAS DE PESO LÍQUIDA DE 250G E PESO DRENADO DE 165G, DE 1ª QUALIDADE. PRODUTO PREPARADO COM PESCADO, LIMPO, CRU, COZIDO OU CURADO ADICIONADO DE OUTRAS SUBSTÂNCIAS ALIMENTÍCIAS E SUBMETIDO A PROCESSOS QUÍMICOS APROPRIADOS A CADA ESPÉCIE. AS CONSERVAS DE PESCADO NÃO DEVERÃO TER CHEIRO ARDIDO OU RANÇOSO. O PRODUTO DEVE SER ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA 10 (NORMAS TÉCNICAS PARA CONSERVA DE PESCADO - DECRETO 2.486/D E 20/10/78) E SELO DO SIF. DEVE ESTAR LIVRE DE ALTERAÇÕES, COMO, ESTUFAMENTO, AMASSAMENTO, VAZAMENTO, CORROSÕES INTERNAS, BEM COMO, QUAISQUER MODIFICAÇÕES NA NATUREZA FÍSICA, QUÍMICA OU ORGANOLÉTICA DO PRODUTO E EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE CAIXAS DE PAPELÃO REFORÇADAS. ESTE ITEM NÃO PODERÁ SER TROCADO PELO TIPO DE SARDINHA SALADA.

Estado: Cidade: Endereço:

PA Castanhal TV CACILDA POSSIDONIO DO NASCIMENTO, 2825

Telefone:

(91) 3711-0104

Email:

lunacontabil@bol.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,31

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

23ª Brigada de Infantaria de Selva

51º Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades do 51º BIS.

Descrição: Peixe em conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Meio De

Cobertura: Com Óleo Comestível , Apresentação: Descabeçada E Eviscerada

CatMat: 449006 - PEIXE EM CONSERVA

Data: 23/01/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:132022 / UASG:160160

Lote/Item: /101

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/02/2023 16:30

Homologação: 14/02/2023 17:31

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Embalagem 125,00 G

UF: PA

35.307.908/0001-27 NUTRISABOR COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

R\$ 4,29

* VENCEDOR *

Marca: SOMAG

Fabricante: SMG

Modelo: Embalagem 125,00 G LÍQUIDO

Descrição: Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Meio De Cobertura: Com Molho De Tomate , Apresentação: Descabeçada E Eviscerada

Estado: Cidade: Endereço:

PR Pato Branco ROD BR 158, 12174

Telefone:

(46) 3225-1991

Email:

financeiro.nutrisabor@gmail.com

14.979.866/0001-09 RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA

R\$ 4,99

Marca: GOMES DA COSTA

Fabricante: GOMES DA COSTA

Modelo: 2023

Descrição: Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Meio De Cobertura: Com Molho De Tomate , Apresentação: Descabeçada E Eviscerada

Estado: Cidade: Endereço:

PA Altamira AV PERIMETRAL, 3297

Telefone:

(93) 3515-5040

Email:

proconta2011@hotmail.com

28.155.068/0001-69 EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI

R\$ 5,62



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: PALMEIRA

Fabricante: PALMEIRA

Modelo: PALMEIRA

Descrição: Peixe Em Conserva Variedade: Sardi- nha , Meio De Cobertura: Com Molho De Tomate , Apresentação: Descabe- çada E Eviscerada

Estado:

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

TRAVESSA BARAO DO TRIUNFO, 3540

Telefone:

(91) 8579-4271

Email:

financeiro.ahcor@gmail.com

01.995.219/0001-30

A F A E SILVA COMERCIO EIRELI

R\$ 5,91

Marca: 88

Fabricante: GDC ALIMENTOS

Modelo: EMB 125G

Descrição: Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Meio De Cobertura: Com Óleo Comestível , Apresentação: Descabeçada E Eviscerada

Estado:

PA

Cidade:

Altamira

Endereço:

R CORONEL J PORFIRIO, 2361

Nome de Contato:

JOSÉ

Telefone:

(93) 3515-1602

Email:

josehernandes2010@bol.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,72

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA DE BELTERRA

Data: 18/01/2023 13:30

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, que irão compor a alimentação escolar 2023, referente aos programas: PNAE, PNAP, PNAC, PNAI, AEE E EJA com fornecimento, contínuo e fracionado, conforme demanda, para atender a Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto e órgão participante Secretaria Municipal da Gestão do Meio Ambiente e Turismo – SEMAT..

Modalidade: Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:612022 / UASG:980044**Lote/Item:** /27**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 23/01/2023 10:24**Homologação:** 26/01/2023 14:34**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 7.548**Unidade:** Quilograma**UF:** PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

35.946.280/0001-00

N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA

R\$ 5,67

* VENCEDOR *

Marca: 88

Fabricante: 88

Modelo: 88

Descrição: Sardinha em conserva, abri fácil 125g, com identificação do fabricante, data de fabricação e validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega e em caixa com 50 latas.

Estado:

PA

Cidade:

Santarém

Endereço:

R DEPUTADO ICOARACI NUNES, 2360

Telefone:

(93) 9129-3566

Email:

anetocomercial@hotmail.com

47.940.458/0001-94

R. C. M. COELHO COMERCIO LTDA

R\$ 5,68

Marca: GOMES DA COSTA

Fabricante: GOMES DA COSTA

Modelo: abri fácil 125g

Descrição: Sardinha em conserva, abri fácil 125g, com identificação do fabricante, data de fabricação e validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega.

Endereço:

,

46.704.211/0001-06

CASA DA CARNE BELA TERRA LTDA

R\$ 5,72

Marca: PALMEIRA

Fabricante: PALMEIRA

Modelo: PALMEIRA

Descrição: Sardinha em conserva, abri fácil 125g, com identificação do fabricante, data de fabricação e validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega e em caixa com 50 latas.

Endereço:

,



Relatório gerado no dia 24/03/2023 20:18:44 (IP: 170.150.129.26)

Código Validação: vVOpolNCMAgh5qQPSfZkNHG41xExGnW%2bjKeEmWl8tJcqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=vVOpolNCMAgh5qQPSfZkNHG41xExGnW%252bjKeEmWl8tJcqHU8nPtm6WA%253d%253d>

64 / 171

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 5,72
Marca: 88 Fabricante: 88 Modelo: UNIDADE Descrição: Sardinha em conserva, abri fácil 125g, com identificação do fabricante, data de fabricação e validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega e em caixa com 50 latas.		
Estado: PA	Cidade: Santarém	Endereço: BC DA AMIZADE, 89
		Telefone: (93) 9102-5422
		Email: aappmoreira1@gmail.com
03.751.669/0001-03	BRANCO & CORREA LTDA	R\$ 5,72
Marca: PALMEIRA Fabricante: PALMEIRA Modelo: UN Descrição: Sardinha em conserva, abri fácil 125g, com identificação do fabricante, data de fabricação e validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega e em caixa com 50 latas.		
Estado: PA	Cidade: Santarém	Endereço: TV ARAPIUNS, 1602
		Telefone: (93) 3522-3187
		Email: correabranco@hotmail.com
32.169.645/0001-49	C D ALMEIDA DE AGUIAR	R\$ 5,72
Marca: PALMEIRA Fabricante: COSTA MARINE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIM Modelo: GENERO ALIMENTICIO Descrição: Sardinha em conserva, abri fácil 125g, com identificação do fabricante, data de fabricação e validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega.		
Estado: PA	Cidade: Santarém	Endereço: R SILVERIO SIROTHEAU CORREA, 26
		Telefone: (93) 9191-0884
		Email: carladeyse01@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,03

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	Data: 27/12/2022 09:00
Objeto: Registro de preço para futura aquisição de alimentícios para atendimento do benefício eventual socioassistencial para o ano de 2023, atendendo a secretaria municipal de assistência social do município de Barcarena, estado do Pará..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Peixe em conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Apresentação: Descabeçada E Eviscerada , Meio De Cobertura: Com Óleo Comestível	Identificação: N°Pregão:1102022 / UASG:980425
	Lote/Item: 1/17
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 02/02/2023 16:43
	Homologação: 09/02/2023 09:31
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3.572
	Unidade: Embalagem 125,00 G
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.137.759/0001-60	SEBASTIAO Q. FERREIRA	R\$ 4,80
Marca: PALMEIRA Fabricante: PALMEIRA Modelo: PALMEIRA Descrição: "SARDINHA ÓLEO LATA 125G - SARDINHA EM CONSERVA, PEIXE EM CONSERVA, TIPO SARDINHA INTEIRA SEM CABEÇA, INGREDIENTE: ÓLEO CO MESTÍVEL, ÁGUA E SAL. EMBALAGEM 125G. VALIDADE DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA."		
Estado: PA	Cidade: Abaetetuba	Endereço: TV. JOSE GONCALVES CHAVES, 1401
33.734.346/0001-72	3E SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,03
* VENCEDOR *		



Marca: SARDINHA 88

Fabricante: SARDINHA 88

Modelo: UNID

Descrição: SARDINHA ÓLEO LATA 125G SARDINHA EM CONSERVA, PEIXE EM CONSERVA, TIPO SARDINHA INTEIRA SEM CABEÇA, INGREDIENTE: ÓLEO COM ESTÍVEL, ÁGUA E SAL. EMBALAGEM 125G. VALIDADE DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Estado:

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

AV BL 10, 07

Telefone:

(91) 9830-5035

Email:

3eservcom@gmail.com

15.300.567/0001-50 R C V R DE OLIVEIRA LTDA

R\$ 5,05

Marca: ROBISON CRUSOÉ

Fabricante: ROBINSON CRUSOÉ

Modelo: UND

Descrição: SARDINHA ÓLEO LATA 125G - SARDINHA EM CONSERVA, PEIXE EM CONSERVA, TIPO SARDINHA INTEIRA SEM CABEÇA, INGREDIENTE: ÓLEO CO MESTÍVEL, ÁGUA E SAL. EMBALAGEM 125G. VALIDADE DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PROCEDENCIA: NACIONAL

Estado:

PA

Cidade:

Ananindeua

Endereço:

R PERIMETRAL, 4

Telefone:

(91) 8245-0842

Email:

contabil_alianca@hotmail.com

Item 15: AZEITE DENDÊ, frasco de 200ml

Preço Estimado: R\$ 5,68 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,68

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,68

Quantidade

Descrição

Observação

960 Garrafa

AZEITE DENDÊ, frasco de 200ml

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,92

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal do Pará

Pró Reitoria de Administração

Departamento de Recursos Materiais

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Não Perecíveis (diversos) para o Restaurante Universitário da UFPA, tipo menor preço por ITEM e por LOTE.

Descrição: Azeite - Azeite Espécie Vegetal: De Dendê, Oléo De Palma, Teor Da Acidez: Baixo Oléico, Tipo: Puro

CatMat: 463695 - AZEITE

Data: 23/02/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:72023 / UASG:153063

Lote/Item: 3/58

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 288

Unidade: Embalagem 200,00 ML

UF: PA

20.290.559/0001-00 E A ALCANTARA & CIA LTDA

R\$ 5,90

* VENCEDOR *

Marca: MARIZA

Fabricante: MARIZA

Modelo: MARIZA

Descrição: AZEITE DE DENDÊ - Embalagem c/ 200 mL, c/ os dados de identificação, marca, data de fabricação e prazo de validade. Acondicionado em embalagem lacrada, resistente, limpa e não violada.

Estado:

PA

Cidade:

Ananindeua

Endereço:

TV WE 73 - A, 1992

Nome de Contato:

Marco Antonio

Telefone:

(91) 3263-5495

Email:

eaalcantara@outlook.com

26.892.930/0001-90 R MASTER COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

R\$ 5,92

Marca: FRUTA SUL

Fabricante: MARIZA

Modelo: UND

Descrição: AZEITE DE DENDÊ - Embalagem c/ 200 mL, c/ os dados de identificação, marca, data de fabricação e prazo de validade. Acondicionado em embalagem lacrada, resistente, limpa e não violada. PROCEDENCIA: NACIONAL

Estado:

PA

Cidade:

Ananindeua

Endereço:

R PERIMETRAL, 4

Nome de Contato:

RENY

Telefone:

(91) 3263-9096

Email:

rmaster1@yahoo.com.br

27.934.956/0001-17 ANDRADE ALCANTARA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA

R\$ 5,92



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: MARIZA

Fabricante: MARIZA

Modelo: MARIZA

Descrição: AZEITE DE DENDÊ - Embalagem c/ 200 mL, c/ os dados de identificação, marca, data de fabricação e prazo de validade. Acondicionado em embalagem lacrada, resistente, limpa e não violada.

Estado:

PA

Cidade:

Ananindeua

Endereço:

TV WE 63 A, 1281

Telefone:

(91) 8339-6119

Email:

pantojacontabil@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,13

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA

Museu Paraense Emílio Goeldi

Data: 25/01/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Registro de preços para Aquisição de gêneros alimentícios afim de atender as necessidades de alimentação nas escalas de serviço para Estação Científica Ferreira Penna do Museu Paraense Emílio Goeldi, localizada em Portel (Marajó/PA).

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:240125

Lote/Item: 1/39

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Azeite - Azeite Espécie Vegetal: De Dendê, Oléo De Palma, Teor Da Acidez: Baixo Oléico, Tipo: Puro

Adjudicação: 26/01/2023 11:01

CatMat: 463695 - AZEITE

Homologação: 30/01/2023 12:33

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 36

Unidade: Embalagem 200,00 ML

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

39.754.482/0001-00

GLOBAL ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA

R\$ 5,80

* VENCEDOR *

Marca: MARIZA

Fabricante: MARIZA

Modelo: -

Descrição: Azeite de Dendê (200 ml)

Endereço:

,

44.993.260/0001-80

LEIDIANE DIAS MONTEIRO 96806907253

R\$ 6,13

Marca: TAPAJOS

Fabricante: TAPAJOS

Modelo: TAPAJOS

Descrição: Azeite de Dendê (200 ml)

Estado:

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

RUA BETANIA, 28

Telefone:

(91) 9614-0270

Email:

lleidiane.diasmonteiro08@gmail.com

44.168.160/0001-10

ADENILTON SAMPAIO NOVAIS 69135118253

R\$ 7,00

Marca: MARIZA

Fabricante: MARIZA

Modelo: Azeite

Descrição: Azeite de Dendê (200 ml)

Estado:

PA

Cidade:

Nova Ipixuna

Endereço:

TRAVESSA VAI PARA O CEU, 72

Telefone:

(91) 9131-0871

Email:

adeniltonsampaio80@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI

Data: 10/10/2022 09:00

Objeto: Registro de preços para contratação de pessoa jurídica visando a aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da prefeitura municipal, secretarias e fundos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:132022 / UASG:980511



Relatório gerado no dia 24/03/2023 20:18:44 (IP: 170.150.129.26)

Código Validação: vVOpolNCMAgh5qQPSfZkNHG41xExGnW%2bjKeEmWl8tJcqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=vVOpolNCMAgh5qQPSfZkNHG41xExGnW%252bjKeEmWl8tJcqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Descrição: Azeite - Espécie Vegetal: De Dendê, Oléo De Palma, Tipo: Puro, Teor Da Acidez: Baixo Oléico,
CatMat: 463695 - AZEITE

Lote/Item: /11

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/10/2022 09:48

Homologação: 01/11/2022 13:23

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

45.712.037/0001-80 INOVA ALIMENTOS LTDA R\$ 4,01
* VENCEDOR *

Marca: MARIZA

Fabricante: MARIZA

Modelo: Azeite de dendê, c/ baixa acidez embalagem plástica

Descrição: Azeite de dendê, c/ baixa acidez embalagem plástica de 200 ml com tampa rosqueada.

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
PA Belém PSG NOSSA SENHORA APARECIDA, 352 (91) 8539-9603 inovaalimentosltda@gmail.com

01.580.769/0001-99 BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI R\$ 4,05

Marca: MARIZA

Fabricante: MARIZA

Modelo: MARIZA

Descrição: Azeite de dendê, c/ baixa acidez embalagem plástica de 200 ml com tampa rosqueada.

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
PA Belém BECO DA PIEDADE, 32 (91) 3212-1231 vendas@bombsdescartaveis.com.br

05.621.750/0001-02 E B LADISLAU & CIA LTDA R\$ 4,99

Marca: NATU QUALY

Fabricante: NATU QUALY

Modelo: NATU QUALY

Descrição: Azeite de dendê, c/ baixa acidez embalagem plástica de 200 ml com tampa rosqueada.

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:
PA Nova Timboteua AV BARAO DO RIO BRANCO, 2349 RAYLANDA (91) 98117-1659 ray.texfilha@hotmail.com

28.155.068/0001-69 EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI R\$ 19,05

Marca: MARIZA

Fabricante: MARIZA

Modelo: 200.0000

Descrição: Azeite de dendê, c/ baixa acidez embalagem plástica de 200 ml com tampa rosqueada.

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
PA Belém TRAVESSA BARAO DO TRIUNFO, 3540 (91) 8579-4271 financeiro.ahcor@gmail.com

18.175.732/0001-88 R & C MARTINS COMERCIO LTDA R\$ 30,00

Marca: DUPARÁ

Fabricante: MARIZA IND COM

Modelo: LITRO

Descrição: Azeite de dendê, c/ baixa acidez embalagem plástica de 200 ml com tampa rosqueada.

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:
PA Castanhal TV DOUTOR LAURO SODRE, 2179 CARLOS (91) 9219-0949 reidandobrasil@gmail.com

Item 16: LEITE DE COCO, frasco de 200ml

Preço Estimado: R\$ 2,56 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2,56 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,56

Quantidade Descrição Observação

1.920 Garrafa LEITE DE COCO, frasco de 200ml

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 24/03/2023 20:18:44 (IP: 170.150.129.26)
Código Validação: vVOpolNCMAgh5qQPSIZkNHG41xExGnW%2bjKeEmWI8tJcqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=vVOpolNCMAgh5qQPSIZkNHG41xExGnW%252bjKeEmWI8tJcqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA
Objeto: Aquisição de Pescados, leite de coco e arroz.
Descrição: Leite Côco - Leite Côco Tipo: Magro , Característica Adicional: Teor De Gordura Reduzida
CatMat: 464012 - LEITE CÔCO

Data: 17/03/2023 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:132023 / UASG:982733
Lote/Item: /3
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 20/03/2023 12:38
Homologação: 20/03/2023 14:53
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 5.000
Unidade: Garrafa 200,00 ML
UF: AL

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
28.983.399/0001-97 * VENCEDOR *	ATACADO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS E FRIOS LTDA Marca: COCAO Fabricante: COOP DE COLON AGROP E IND. PINDORAMA Modelo: LEITE COCO Descrição: LEITE DE COCO TIPO INTEGRAL, CONTENDO 200ml Endereço: ,	R\$ 1,25
16.986.881/0001-00	BERNARDI & GUEDES LTDA Marca: COCÃO Fabricante: COCÃO Modelo: COCÃO Descrição: LEITE DE COCO TIPO INTEGRAL, CONTENDO 200ml Estado: AL Cidade: Maceió Endereço: R TENENTE JULIVAL CASADO COSTA, 22-A Nome de Contato: VIVIANE Telefone: (82) 3037-2323 Email: bernardieguedes@gmail.com	R\$ 1,30
23.223.561/0001-55	ARRB COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA Marca: Cocão Fabricante: Cooperativa de Colonização Agropécuaria e Ind. Pin Modelo: Aquisição de Pescados, Descrição: LEITE DE COCO TIPO INTEGRAL, CONTENDO 200ml Estado: AL Cidade: Maceió Endereço: RUA JOSE MARIA DE LIMA, 44 Telefone: (82) 3326-1313 Email: paralegal@atributcontabilidade.com	R\$ 1,48
28.779.013/0001-20	M S ZOPELARI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI Marca: COCÃO Fabricante: COCÃO Modelo: UNIDADE Descrição: LEITE DE COCO TIPO INTEGRAL, CONTENDO 200ml Estado: AL Cidade: Maceió Endereço: RUA CRISTOVAO COLOMBO, 154 Telefone: (82) 9978-9118	R\$ 1,49
40.202.362/0001-80	40.202.362 RAUL VITOR LEMOS RODRIGUES Marca: BAHIA Fabricante: BAHIA Modelo: BAHIA Descrição: Leite de coco tipo integral, contendo 200ml. Estado: AL Cidade: Maceió Endereço: R HILDA DE PEREIRA MONTE, 163 Telefone: (82) 3028-0264 Email: raulvitor02@hotmail.com	R\$ 1,90
05.120.891/0001-33	MARIA ALIMENTOS E PRODUTOS LTDA Marca: coçao Fabricante: coop pindorama Modelo: und Descrição: LEITE DE COCO TIPO INTEGRAL, CONTENDO 200ml Estado: AL Cidade: Girau do Ponciano Endereço: R DEP JOSE TAVARES, 17 Telefone: (82) 8876-0257 Email: mariaalimentosemgeral@gmail.com	R\$ 4,03



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,69

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 4ªBrigada de Cavalaria Mecanizada	Data: 27/02/2023 10:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:22023 / UASG:160149 Lote/Item: /38 Ata: Link Ata Adjudicação: 03/03/2023 12:01 Homologação: 13/03/2023 11:12 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 240 Unidade: Garrafa 200,00 ML UF: MS
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados à confecção, preparo e distribuição de refeições, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus Anexos..	
Descrição: Leite Côco - Leite Côco Prazo Validade Mínimo: 12 Meses , Tipo: Integral	
CatMat: 464011 - LEITE CÔCO	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
40.572.454/0001-51 * VENCEDOR *	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 2,40
Marca: COCÃO Fabricante: COCÃO Modelo: 200ML Descrição: Leite Côco - Leite Côco Prazo Validade Mínimo: 12 Meses , Tipo: Integral		
Estado: MS	Cidade: Campo Grande	Endereço: R CLINEU DA COSTA MORAES, 242
		Telefone: (67) 3342-0486
		Email: v4comercio@gmail.com
35.307.908/0001-27	NUTRISABOR COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 2,41
Marca: GRANVILLE Fabricante: GRANVILLE Modelo: Garrafa 200,00 ML Descrição: LEITE CÔCO, TIPO:INTEGRAL, PRAZO VALIDADE MÍNIMO:12 MESES		
Estado: PR	Cidade: Pato Branco	Endereço: ROD BR 158, 12174
		Telefone: (46) 3225-1991
		Email: financeiro.nutrisabor@gmail.com
10.144.274/0001-08	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 2,97
Marca: MENINA Fabricante: MENINA Modelo: MENINA Descrição: LEITE CÔCO, TIPO INTEGRAL, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 12 MESES		
Estado: MS	Cidade: Campo Grande	Endereço: R TRES LAGOAS, 1231
		Telefone: (67) 9638-8626/ (67) 3201-1930
		Email: mauro.ze@terra.com.br
30.553.576/0001-47	D. DA SILVA DUARTE TRANSPORTE LTDA	R\$ 3,45
Marca: MENINA Fabricante: MENINA Modelo: Garrafa 200,00 ML Descrição: LEITE CÔCO, TIPO INTEGRAL, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 12 MESES		
Estado: MS	Cidade: Corguinho	Endereço: RUA JOAQUIM JORGE DOS SANTOS, 554
		Telefone: (67) 3305-0251
		Email: financeirogrupomana@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS Pró-Reitoria de Administração e Finanças	Data: 09/01/2023 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:732022 / UASG:153052 Lote/Item: 1/44 Ata: Link Ata Adjudicação: 16/01/2023 10:41
Objeto: Registro de Preços para aquisição com fornecimento parcelado de gêneros alimentícios (panificados e mercearia)..	
Descrição: Leite Côco - Leite Côco Característica Adicional: Teor De Gordura Reduzida , Tipo: Magro	



Homologação: 17/01/2023 09:11

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Garrafa 200,00 ML

UF: GO

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

32.142.827/0001-26 GROW COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI R\$ 3,50
* VENCEDOR *

Marca: COQUIL

Fabricante: COQUIL

Modelo: COQUIL

Descrição: Leite Côco Característica Adicional: Teor De Gordura Reduzida , Tipo: Magro

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
GO Aparecida de Goiânia RUA SAO LEOPOLDO, S/N (62) 81 29-3687 / (62) 3278-9140 / (62) 3093-6767 leandrolider1@hotmail.com

Item 17: BISCOITO CREAM CRAKER, apresentação quadrada, sabor água e sal, classificação salgado, característica adicionais sem recheio, embalagem de 400 gramas.

Preço Estimado: R\$ 5,30 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,30 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,30

Quantidade	Descrição	Observação
8.000 Pacotes	BISCOITO CREAM CRAKER, apresentação quadrada, sabor água e sal, classificação salgado, característica adicionais sem recheio, embalagem de 400 gramas.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,43

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: DIR.ENS.-REG.JACAREI
SECRETARIA DA EDUCACAO
JACAREI

Objeto: BEBIDAS NAO ALCOOLICAS, MASSAS ALIMENTICIAS E PRODUTOS DE
PANIFICACAO, ALIMENTOS DIETETICOS E PARA DIETAS ESPECIAIS, CEREAIS
EM GRAOS E FARINHAS EM GERAL, ALIMENTACAO ESCOLAR

Descrição: BISCOITO C/SAL, TIPO CREAM CRAKER, INTEGRAL - BISCOITO C/SAL, TIPO
CREAM CRACKER, INTEGRAL, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO
ENRIQUECIDA C/ FERRO E ACIDO FOLICO, GORDURA VEGETAL, FARELO DE
TRIGO, AMIDO, ACUCAR, SAL, EXTRATO DE MALTE, FERMENTO QUIMICO
E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, EMBALAGEM PRIMARIA FILME BOPP
METALIZADO HERMETICAMENTE FECHADO E ATOXICO, E SUAS CONDICÕES
DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC
344/02, RDC263/05, RDC 14/14 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO
SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMIN.
DETERMINADOS PELA ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA
DA ENTREGA

Data: 13/03/2023 15:20

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: OC: 080314000012023OC00005

Lote/Item: 1/8

Ata: N/A

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 16

Unidade: PACOTE 200,00 GRAMA

UF: SP

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

54.087.978/0001-61 JOAQUIM LOURENCO FILHO JACAREI R\$ 4,40
* VENCEDOR *

Marca: PANCO (valid 5meses)

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: BISCOITO C/SAL, TIPO CREAM CRAKER, INTEGRAL

Estado: Cidade: Endereço: Telefone:
SP Jacareí AV LUCAS NOGUEIRA GARCEZ, 684 (12) 3956-2658

46.628.989/0001-83 YUUNI INTERMEDIACOES LTDA R\$ 4,45



RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
CNPJ				
Marca: Bauducco				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: BISCOITO C/SAL, TIPO CREAM CRAKER, INTEGRAL				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Monte Azul Paulista	R IRACEMA SEVERINO, 356	(11) 5810-0912	paulafiorezzi@yahoo.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	DIR.ENS.-REG.SAO CARLOS SECRETARIA DA EDUCACAO SÃO CARLOS	Data:	09/03/2023 14:47
Objeto:	MASSAS ALIMENTÍCIAS E PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO, BEBIDAS NÃO ALCOOLICAS, LEITES, LATICÍNIOS E SEUS DERIVADOS, ALIMENTOS DIETÉTICOS E PARA DIETAS ESPECIAIS	Modalidade:	Dispensa de Licitação
Descrição:	BISCOITO C/SAL, TIPO CREAM CRAKER, INTEGRAL - BISCOITO C/SAL, TIPO CREAM CRACKER, INTEGRAL, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA C/ FERRO E ÁCIDO FOLÍCO, GORDURA VEGETAL, FARELO DE TRIGO, AMIDO, ACÚCAR, SAL, EXTRATO DE MALTE, FERMENTO QUÍMICO E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, EMBALAGEM PRIMÁRIA FILME BOPP METALIZADO HERMETICAMENTE FECHADO E ATÓXICO, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 344/02, RDC263/05, RDC 14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMIN. DETERMINADOS PELA ANVISA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA	SRP:	NÃO
		Identificação:	OC: 080335000012023OC00002
		Lote/Item:	1/7
		Ata:	N/A
		Fonte:	www.bec.sp.gov.br
		Quantidade:	25
		Unidade:	PACOTE 365,00 GRAMAS
		UF:	SP

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
46.628.989/0001-83		YUUNI INTERMEDIACOES LTDA		R\$ 7,50	
* VENCEDOR *					
Marca: vitarele					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: BISCOITO C/SAL, TIPO CREAM CRAKER, INTEGRAL					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Monte Azul Paulista	R IRACEMA SEVERINO, 356	(11) 5810-0912	paulafiorezzi@yahoo.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	DIR.ENS.-REG.SUMARE SECRETARIA DA EDUCACAO SUMARÉ	Data:	09/03/2023 09:06
Objeto:	MATERIAL DE CONSUMO: BEBIDAS NÃO ALCOOLICAS, ALIMENTOS DIETÉTICOS E PARA DIETAS ESPECIAIS, MASSAS ALIMENTÍCIAS E PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO, CEREAIS EM GRÃOS E FARINHAS EM GERAL	Modalidade:	Convite Eletrônico
Descrição:	BISCOITO C/SAL, TIPO CREAM CRAKER, INTEGRAL - BISCOITO C/SAL, TIPO CREAM CRACKER, INTEGRAL, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA C/ FERRO E ÁCIDO FOLÍCO, GORDURA VEGETAL, FARELO DE TRIGO, AMIDO, ACÚCAR, SAL, EXTRATO DE MALTE, FERMENTO QUÍMICO E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, EMBALAGEM PRIMÁRIA FILME BOPP METALIZADO HERMETICAMENTE FECHADO E ATÓXICO, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 344/02, RDC263/05, RDC 14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMIN. DETERMINADOS PELA ANVISA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA	SRP:	NÃO
		Identificação:	OC: 080344000012023OC00009
		Lote/Item:	1/6
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.bec.sp.gov.br
		Quantidade:	75
		Unidade:	PACOTE 200,00 GRAMA
		UF:	SP



29.423.338/0001-38 JAQUELINE RODRIGUES MEDEIROS

R\$ 3,29

* VENCEDOR *

Marca: RENATA - pct 200 gr

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: RENATA - pct 200 gr

Descrição: BISCOITO C/SAL, TIPO CREAM CRACKER, INTEGRAL, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA C/ FERRO E ACIDO FOLICO, GORDURA V EGETAL, FARELO DE TRIGO, AMIDO, ACUCAR, SAL, EXTRATO DE MALTE, FERMENTO QUIMICO E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, EMBALAGEM PRIMARIA FILME BOPP METALIZADO HERMETICAMENTE FECHADO E ATOXICO, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 344/02, RDC 263/05, RDC 14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

SP

São Paulo

RUA ANTONIO DE SIQUEIRA, 520

(11) 4113-0138

jaquelinemedeiros212@gmail.com

18.702.840/0001-61 SAO JERONIMO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI

R\$ 3,98

Marca: Renata pct 200gr

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: Renata pct 200gr

Descrição: BISCOITO C/SAL, TIPO CREAM CRACKER, INTEGRAL, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA C/ FERRO E ACIDO FOLICO, GORDURA V EGETAL, FARELO DE TRIGO, AMIDO, ACUCAR, SAL, EXTRATO DE MALTE, FERMENTO QUIMICO E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, EMBALAGEM PRIMARIA FILME BOPP METALIZADO HERMETICAMENTE FECHADO E ATOXICO, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 344/02, RDC 263/05, RDC 14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

SP

Americana

AV SAO JERONIMO, 2353

EUCLAIR

(19) 3604-2349

contatomoradadosol@outlook.com

46.628.989/0001-83 YUUNI INTERMEDIACOES LTDA

R\$ 4,30

Marca: Renata

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: Renata

Descrição: BISCOITO C/SAL, TIPO CREAM CRACKER, INTEGRAL, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA C/ FERRO E ACIDO FOLICO, GORDURA V EGETAL, FARELO DE TRIGO, AMIDO, ACUCAR, SAL, EXTRATO DE MALTE, FERMENTO QUIMICO E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, EMBALAGEM PRIMARIA FILME BOPP METALIZADO HERMETICAMENTE FECHADO E ATOXICO, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 344/02, RDC 263/05, RDC 14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

SP

Monte Azul Paulista

R IRACEMA SEVERINO, 356

(11) 5810-0912

paulafiorezzi@yahoo.com.br

Item 18: EXTRATO DE TOMATE, embalagem de 300g, de sachê.

Preço Estimado: R\$ 3,56 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,56

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,56

Quantidade

Descrição

Observação

620 sachê

EXTRATO DE TOMATE, embalagem de 300g, de sachê.

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI

COORDENAÇÃO REGIONAL EM JUÍNA

Objeto: Sistema de Registro de Preços para aquisição de Gêneros Alimentícios, Gás Liquefeito de Petróleo, Materiais de Copa, Cozinha, Higiene e Limpeza para atender as necessidades da Coordenação Regional do Noroeste do Mato Grosso e Coordenações Técnicas Locais a ela vinculada..

Descrição: Extrato alimentício - Extrato Alimentício Prazo Validade: 12 MESES, Conservação: Isento De Fermentação, Ingrediente Básico: Tomate, Características Adicionais: Maduros, Selecionados, Sem Pele E Sem Sementes

CatMat: 346922 - EXTRATO ALIMENTÍCIO

Data: 23/02/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:194067

Lote/Item: 1/27

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/02/2023 12:56

Homologação: 23/03/2023 18:12

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 345

Unidade: Unidade

UF: MT



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

14.218.371/0001-59 ALEXANDRE M.DIAS

R\$ 2,33

* VENCEDOR *

Marca: val

Fabricante: val

Modelo: pacote

Descrição: extrato de tomate de 340 gr

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

MT

Juína

AV CUIABA, 1388 N

Alexandre Messias Dias

(66) 3566-3184

mercadoportun@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,11

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLEGIO ESTADUAL SAO JOSE

Data: 23/02/2023 09:00

Objeto: Aquisição de gêneros Alimentícios.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Massa de tomate - Massa De Tomate Tipo: Extrato Concentrado , Composição:

SRP: NÃO

Tradicional , Apresentação: Creme

Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:928719

Lote/Item: /66

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/02/2023 16:28

Homologação: 23/02/2023 16:33

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov

.br

Quantidade: 540

Unidade: Embalagem 340 G

UF: TO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

42.826.457/0001-08 SUPER VITORIA LTDA

R\$ 3,88

* VENCEDOR *

Marca: QUERO

Fabricante: QUERO

Modelo: PCT

Descrição: Tomate, extrato - (tipo Elefante ou similar) preparado com frutos maduros, escolhidos são, sem pele e sementes, isentos de fermentação, podendo conter adição de 1% de açúcar e 5% de cloreto de sódio, massa de consistência mole, cor vermelha, embalagem de 340g cada. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data da entrega do produto.

Endereço:

,

06.285.410/0001-02 PAULISTA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 4,63

Marca: BONARE

Fabricante: BONARE

Modelo: TIPO 1

Descrição: Tomate, extrato - (tipo Elefante ou similar) preparado com frutos maduros, escolhidos são, sem pele e sementes, isentos de fermentação, podendo conter adição de 1% de açúcar e 5% de cloreto de sódio, massa de consistência mole, cor vermelha, embalagem de 340g cada. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data da entrega do produto.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

TO

Palmas

AV TOCANTINS, SN

(63) 3571-9751/ (63) 3571-4452

paulistaalimentoslicitacao@gmail.com

45.778.439/0001-88 SUPER MARIN COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 6,11

Marca: Bonare

Fabricante: Bonare

Modelo: MASSA DE TOMATE

Descrição: Tomate, extrato - (tipo Elefante ou similar) preparado com frutos maduros, escolhidos são, sem pele e sementes, isentos de fermentação, podendo conter adição de 1% de açúcar e 5% de cloreto de sódio, massa de consistência mole, cor vermelha, embalagem de 340g cada. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data da entrega do produto.

Endereço:

,

26.814.906/0001-33 WM COMERCIAL LTDA

R\$ 6,11



Relatório gerado no dia 24/03/2023 20:18:44 (IP: 170.150.129.26)

Código Validação: vWOpolNCMAgh5qQPSfZkNHG41xExGnW%2bjKeEmWI8tJcqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=vWOpolNCMAgh5qQPSfZkNHG41xExGnW%252bjKeEmWI8tJcqHU8nPtm6WA%253d%253d>

74 / 171

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: PRAMESA

Fabricante: PRAMESA

Modelo: PRAMESA

Descrição: Tomate, extrato - (tipo Elefante ou similar) preparado com frutos maduros, escolhidos são, sem pele e sementes, isentos de fermentação, podendo conter adição de 1% de açúcar e 5% de cloreto de sódio, massa de consistência mole, cor vermelha, embalagem de 340g cada. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data da entrega do produto.

Estado:

TO

Cidade:

Palmas

Endereço:

QUADRA 405 NORTE ALAMEDA 10, S/N

Telefone:

(63) 9922-1496

Email:

wanderleypmw@hotmail.com

37.010.127/0001-00

J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE

R\$ 23,00

Marca: BONARE

Fabricante: BONARE

Modelo: BONARE

Descrição: Tomate, extrato - (tipo Elefante ou similar) preparado com frutos maduros, escolhidos são, sem pele e sementes, isentos de fermentação, podendo conter adição de 1% de açúcar e 5% de cloreto de sódio, massa de consistência mole, cor vermelha, embalagem de 340g cada. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data da entrega do produto.

Estado:

TO

Cidade:

Palmas

Endereço:

QUADRA 403 NORTE AVENIDA LO 10, 21

Telefone:

(63) 9992-3269

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ALIANÇA

Data: 16/02/2023 00:00

Objeto: Abertura de processo para credenciamento de empresa, pelo sistema de registro de preços, para eventual fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para o fornecimento de marmitas para a Terceira Idade e outros setores da Prefeitura Municipal de Nova Aliança.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00000523

Lote/Item: 1/21

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 200.95.195.94:5656/transparencia/

Quantidade: 360

Unidade: SACHE

UF: SP

Descrição: EXTRATO DE TOMATE - EXTRATO DE TOMATE

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

22.448.098/0001-87

MASTER FOOD RIO PRETO LTDA

R\$ 2,25

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

SP

Cidade:

São José do Rio Preto

Endereço:

RUA VITORIO GASPARO, 131

Nome de Contato:

André

Telefone:

(17) 3364-6200

Email:

masterfoodrp@gmail.com

Item 19: SELETA DE LEGUMES, embalagem 300 ml

Preço Estimado: R\$ 4,14 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,14

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,14

Quantidade

Descrição

Observação

620 Caixas

SELETA DE LEGUMES, embalagem 300 ml

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data: 21/10/2022 09:00



Relatório gerado no dia 24/03/2023 20:18:44 (IP: 170.150.129.26)

Código Validação: vOpolNCMAgh5qQPSfZkNHG41xExGnW%2bjKeEmWI8tJcqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=vOpolNCMAgh5qQPSfZkNHG41xExGnW%252bjKeEmWI8tJcqHU8nPtm6WA%253d%253d>

75 / 171

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

8ª Região Militar

Objeto: Aquisição, pelo prazo máximo de 08 (oito) meses, para o sistema de registro de preços para eventual e fornecimento de gêneros alimentícios industrializados, conforme as validades e parâmetros qualitativos exigidos, destinados às Organizações Militares do Exército Brasileiro, jurisdicionadas pela 8ª Região Militar..

Descrição: Legume Em Conserva - Legume Em Conserva Tipo: Seleta

CatMat: 462825 - LEGUME EM CONSERVA

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:172022 / UASG:160163

Lote/Item: /11

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/11/2022 10:30

Homologação: 10/11/2022 15:36

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.120

Unidade: Embalagem 170,00 G

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
44.993.260/0001-80 * VENCEDOR *	LEIDIANE DIAS MONTEIRO 96806907253 Marca: FUJINI Fabricante: FUJINI Modelo: FUJINI Descrição: Seleta, legumes em conserva - Exclusiva para ME/EPP/COOP Estado: PA Cidade: Belém Endereço: RUA BETANIA, 28 Telefone: (91) 9614-0270 Email: lileidianed.monteiro08@gmail.com	R\$ 3,80
15.080.238/0001-41	INTEGRAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI Marca: BONARE Fabricante: BONARE Modelo: BONARE Descrição: Seleta, legumes em conserva - Exclusiva para ME/EPP/COOP Estado: PA Cidade: Ananindeua Endereço: CONJUNTO GERALDO PALMEIRA, 2 Telefone: (41) 3255-4486 Email: integral.distribuidora@yahoo.com.br	R\$ 3,84
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA Marca: OLE Fabricante: OLE Modelo: OLE Descrição: Seleta, legumes em conserva - Exclusiva para ME/EPP/COOP Estado: PA Cidade: Ananindeua Endereço: TV WE 73 - A, 1992 Nome de Contato: Marco Antonio Telefone: (91) 3263-5495 Email: eaalcantara@outlook.com	R\$ 3,89
40.437.772/0001-00	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA Marca: MARIZA Fabricante: MARIZA Modelo: - Descrição: Condimento, tipo: cravo da Índia, apresentação: flor - Exclusiva para ME/EPP/COOP Estado: PA Cidade: Belém Endereço: PASSAGEM SAO BENEDITO, 604 Telefone: (91) 8898-7189 Email: mundialdescartaveis@hotmail.com	R\$ 3,95
12.433.700/0001-59	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA Marca: RAMY Fabricante: FUGINI Modelo: Embalagem 170,00 G Descrição: Seleta, legumes em conserva - Exclusiva para ME/EPP/COOP Estado: PR Cidade: Pato Branco Endereço: ROD BR 158, 12174 Nome de Contato: Fernando Pagnoncelli Telefone: (46) 3225-1991 Email: nutricelli_pr@hotmail.com	R\$ 3,99
24.340.664/0001-68	CEREALISTA BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI Marca: OLE Fabricante: OLE Modelo: legume em conserva Descrição: Seleta, legumes em conserva - Exclusiva para ME/EPP/COOP Estado: PA Cidade: Marituba Endereço: R ADELAIDE SATURNINA, SN Nome de Contato: ALERSON Telefone: (91) 3346-2781 Email: cerealistabrasilltda@gmail.com	R\$ 4,00
26.892.930/0001-90	R MASTER COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,40



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: FUGINI
Fabricante: FUGINI
Modelo: PCT 170G
Descrição: Legume Em Conserva Tipo: Seleta Exclusiva para ME/EPP/COOP

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	R PERIMETRAL, 4	RENY	(91) 3263-9096	rmaster1@yahoo.com.br

36.664.187/0001-75 ADRIANA DO SOCORRO PINHEIRO NEGRAO 71133992234 R\$ 4,60

Marca: FUGINI
Fabricante: FUGINI
Modelo: und.
Descrição: Legume Em Conserva Tipo: Seleta

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belém	AVENIDA ENGENHEIRO FERNANDO GUILHON, 177	(91) 3225-2982	joamarcelinodias@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,06

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM

Data: 19/10/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: O presente termo tem por objeto o Registro de Preços para eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios para Comissão de Aeroportos da Região Amazônica – COMARA, a fim de atender as necessidades do Destacamento de Obra de Alcântara (DECO-AK), conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas neste instrumento.

Identificação: NºPregão:812022 / UASG:120628

Lote/Item: /114

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: Legume em conserva - Tipo: Seleta,

CatMat: 462825 - LEGUME EM CONSERVA

Quantidade: 600

Unidade: Embalagem 200,00 G

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

12.433.700/0001-59 NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 4,01

Marca: RAMY
Fabricante: FUGINI
Modelo: Embalagem 200,00 G
Descrição: Seleta de legumes, embalagem lata com 200g, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade mínimo a vencer de 180 (cento e oitenta) dias, informação dos ingredientes e composição nutricional.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Pato Branco	ROD BR 158, 12174	Fernando Pagnoncelli	(46) 3225-1991	nutricelli_pr@hotmail.com

28.742.388/0001-15 SOLUCCI DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI R\$ 4,06

Marca: Bonare
Fabricante: Bonare
Modelo: Bonare
Descrição: Seleta de legumes, embalagem lata com 200g, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade mínimo a vencer de 180 (cento e oitenta) dias, informação dos ingredientes e composição nutricional.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MA	São Luís	RUA DOZE - LOT. JARDIM SAO CRISTOVAO II, 25	SHÂMIA	(98) 98806-9670	svfcomercio@outlook.com

28.155.068/0001-69 EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI R\$ 7,20

Marca: BONARE
Fabricante: BONARE
Modelo: 600.0000
Descrição: "Seleta de legumes, embalagem lata com 200g, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade mínimo a vencer de 180 (cento e oitenta) dias, informação dos ingredientes e composição nutricional."

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belém	TRAVESSA BARAO DO TRIUNFO, 3540	(91) 8579-4271	financeiro.ahcor@gmail.com



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção	Data: 17/10/2022 08:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:212022 / UASG:160171 Lote/Item: /228 Ata: Link Ata Adjudicação: 07/11/2022 09:40 Homologação: 07/11/2022 14:55 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 1.500 Unidade: Embalagem 200,00 G UF: PA
Objeto: Aquisição de Gêneros alimentícios, Gás GLP, Carvão vegetal e materiais descartáveis para o Destacamento da BR156/AP, visando atender às necessidades do 8º Batalhão de Engenharia de Construção..	
Descrição: Legume Em Conserva - Tipo: Seleta, CatMat: 462825 - LEGUME EM CONSERVA	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
12.433.700/0001-59 * VENCEDOR *	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,59
Marca: RAMY Fabricante: FUGINI Modelo: 200G Descrição: Legumes em conserva, seleta de legumes, embalagem com peso drenado de 200g Und		
Estado: PR	Cidade: Pato Branco	Endereço: ROD BR 158, 12174
Nome de Contato: Fernando Pagnoncelli		Telefone: (46) 3225-1991
Email: nutricelli_pr@hotmail.com		
34.642.561/0001-06	A. N. GOMES EIRELI	R\$ 3,70
Marca: BONARE Fabricante: BONARE Modelo: BONARE Descrição: Legumes em conserva, seleta de legumes, embalagem com peso drenado de 200g		
Estado: AP	Cidade: Macapá	Endereço: AV DOS TIMBIRAS, 140
Nome de Contato: Adriano Neris Gomes		Telefone: (96) 3242-7604
Email: ctn.amapa@gmail.com		
37.693.516/0001-79	JUCINEI DE SA DA SILVA	R\$ 4,40
Marca: QUERO Fabricante: QUERO Modelo: QUERO Descrição: Legumes em conserva, seleta de legumes, embalagem com peso drenado de 200g		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R IGNACIO MAGALHAES, 578
Telefone: (92) 9321-9351		Email: jucinei93219351@gmail.com
44.993.260/0001-80	LEIDIANE DIAS MONTEIRO 96806907253	R\$ 4,40
Marca: FUJINI Fabricante: FUJINI Modelo: FUJINI Descrição: "Legumes em conserva, seleta de legumes, embalagem com peso drenado de 200g"		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: RUA BETANIA, 28
Telefone: (91) 9614-0270		Email: lileidianed.monteiro08@gmail.com
37.584.954/0001-07	M E PINTO DE OLIVEIRA	R\$ 10,00
Marca: OLÉ Fabricante: OLÉ Modelo: OLÉ Descrição: Tipo: Seleta, prazo de validade 2 anos		
Estado: AP	Cidade: Macapá	Endereço: RUA HILDEMAR MAIA, 3150
Telefone: (96) 3223-5933		



Item 20: LEITE CONDENSADO, embalagem 395g

Preço Estimado: R\$ 7,18 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,18

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,18

Quantidade	Descrição	Observação
1.950 Caixas	LEITE CONDENSADO, embalagem 395g	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,02

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

23ª Brigada de Infantaria de Selva

53º Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios..

Descrição: Leite Condensado - Leite Condensado Ingrediente Básico: Leite In Natura , Tipo: Integral

Data: 02/02/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:122022 / UASG:160167

Lote/Item: /142

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/02/2023 15:14

Homologação: 14/02/2023 15:58

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.350

Unidade: Caixa 395,00 G

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.998.286/0001-60 * VENCEDOR *	S. AGUIAR DA SILVA EIRELI	R\$ 5,83
Marca: PIRACANJUBA Fabricante: PIRACANJUBA Modelo: PIRACANJUBA Descrição: Leite condensado, tipo: integral, ingrediente básico: leite in natura		
Estado: PA Cidade: Itaituba Endereço: R LAZARO DE ALMEIDA BAIMA, 555	Telefone: (93) 3518-1165	
31.646.159/0001-01	ARAUJO & SILVA PAPELARIA LTDA	R\$ 5,84
Marca: PIRACANJUBA Fabricante: - Modelo: - Descrição: Leite condensado, tipo: integral, ingrediente básico: leite in natura		
Estado: PA Cidade: Itaituba Endereço: AV ROTARY, 1431	Telefone: (93) 3518-1619 Email: atendimento@risquerabisque.com	
13.190.457/0001-58	MASTER CONSTRUÇOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO LTDA	R\$ 5,98
Marca: ITALAC Fabricante: ITALAC Modelo: ITALAC Descrição: Leite condensado, tipo: integral, ingrediente básico: leite in natura		
Estado: AM Cidade: Manaus Endereço: AV TORQUATO TAPAJOS, 8720	Telefone: (92) 8416-9421 Email: mt.master.terraplanagem@outlook.com	
37.693.516/0001-79	JUCINEI DE SA DA SILVA	R\$ 5,99
Marca: MOCOCA Fabricante: MOCOCA Modelo: MOCOCA Descrição: Leite condensado, tipo: integral, ingrediente básico: leite in natura		
Estado: AM Cidade: Manaus Endereço: R IGNACIO MAGALHAES, 578	Telefone: (92) 9321-9351 Email: jucinei93219351@gmail.com	
33.597.912/0001-41	L P REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA	R\$ 6,02
Marca: Caixa 395 G/ ITALAC Fabricante: Caixa 395 G/ ITALAC Modelo: Caixa 395 G/ ITALAC Descrição: Leite condens ad o, tipo: integral , ingrediente básico: leite in natura		



Relatório gerado no dia 24/03/2023 20:18:44 (IP: 170.150.129.26)

Código Validação: vVOpolNCMAgh5qQPSIZkNHG41xExGnW%2bjKeEmWI8tJcqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=vVOpolNCMAgh5qQPSIZkNHG41xExGnW%252bjKeEmWI8tJcqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Endereço:

,

43.446.267/0001-10 ESTER PEREIRA BERNARDO 70164009213

R\$ 6,02

Marca: Caixa 395 G/ MOCOCA

Fabricante: Caixa 395 G/ MOCOCA

Modelo: Caixa 395 G/ MOCOCA

Descrição: Leite condensado, tipo: integral, ingrediente básico: leite in natura

Endereço:

,

32.483.809/0001-08 MARCOS AURELIO DA SILVA JUNIOR 02726284256

R\$ 6,02

Marca: ITALAC

Fabricante: ITALAC

Modelo: ITALAC

Descrição: Leite condensado, tipo: integral, ingrediente básico: leite in natura

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

AM

Manaus

R ACRE, 31

(92) 8155-0256

mvdistribuidora6@gmail.com

31.906.253/0001-52 J G C DE MESQUITA LOCACAO DE MAO DE OBRA EIRELI

R\$ 6,02

Marca: Caixa 395 G/ ITALAC

Fabricante: Caixa 395 G/ ITALAC

Modelo: Caixa 395 G/ ITALAC

Descrição: Leite condensado, tipo: integral, ingrediente básico: leite in natura

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

AM

Manaus

AVENIDA TORQUATO TAPAJOS, 8720

(92) 9916-6873

mesquita_cfn@hotmail.com

35.307.908/0001-27 NUTRISABOR COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

R\$ 11,50

Marca: IZA

Fabricante: IZA

Modelo: TETRAPACK 395,00 G

Descrição: Leite condensado, tipo: integral, ingrediente básico: leite in natura

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

PR

Pato Branco

ROD BR 158, 12174

(46) 3225-1991

financeiro.nutrisabor@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
Museu Paraense Emílio Goeldi**Data:** 25/01/2023 09:00**Objeto:** Registro de preços para Aquisição de gêneros alimentícios afim de atender as necessidades de alimentação nas escalas de serviço para Estação Científica Ferreira Penna do Museu Paraense Emílio Goeldi, localizada em Portel (Marajó/PA).**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:12023 / UASG:240125**Lote/Item:** 1/25**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 26/01/2023 11:00**Homologação:** 30/01/2023 12:33**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 240**Unidade:** Lata 395,00 G**UF:** PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

44.168.160/0001-10 ADENILTON SAMPAIO NOVAIS 69135118253

R\$ 7,36

Marca: MARAJOARA

Fabricante: MARAJOARA

Modelo: Leite condensado

Descrição: Leite condensado (395 g)



Relatório gerado no dia 24/03/2023 20:18:44 (IP: 170.150.129.26)

Código Validação: vVOpolNCMAgh5qQPSfZkNHG41xExGnW%2bjKeEmWl8tJcqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=vVOpolNCMAgh5qQPSfZkNHG41xExGnW%252bjKeEmWl8tJcqHU8nPtm6WA%253d%253d>

80 / 171

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Nova Ipixuna	TRAVESSA VAI PARA O CEU, 72	(91) 9131-0871	adeniltonsampaio80@gmail.com

39.754.482/0001-00 GLOBAL ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 7,50

Marca: MOCOCA
Fabricante: MOCOCA
Modelo: -
Descrição: Leite Condensado

Endereço:

44.993.260/0001-80 LEIDIANE DIAS MONTEIRO 96806907253

R\$ 9,78

Marca: ITALAC
Fabricante: ITALAC
Modelo: ITALAC
Descrição: Leite condensado (395 g)

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belém	RUA BETANIA, 28	(91) 9614-0270	lileidianed.monteiro08@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,58

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFELÂNDIA

Data: 24/01/2023 08:30

Objeto: Contratação de empresa especializada para registro de preços visando eventuais e futuras aquisições de gêneros alimentícios, para atender aos centros de convivência e fortalecimento de vínculos e demais necessidades das diversas Secretarias do Município de Cafelândia/PR.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:32023 / UASG:987985

Lote/Item: /111

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Leite condensado - Tipo: Integral, Ingrediente Básico: Leite In Natura, Prazo Validade Mínimo: 12 Meses,

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 464013 - LEITE CONDENSADO

Quantidade: 800

Unidade: Lata 395,00 G

UF: PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

20.717.789/0001-03 CARLA TREVISOL - RESTAURANTE
* VENCEDOR *

R\$ 6,00

Marca: MARAJOARA
Fabricante: MARAJOARA
Modelo: MARAJOARA
Descrição: LEITE CONDENSADO 395 G - ingredientes leite integral/açúcar/leite pó integral e lactose, prazo validade 1 ano

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Cafelândia	RUA INTERVENTOR MANOEL RIBAS, 281	(45) 3241-1196	pierdona@pierdona.com.br

33.263.949/0001-33 JTK DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI

R\$ 7,16

Marca: CAMPOS DO JORDÃO
Fabricante: CAMPOS DO JORDÃO
Modelo: CAMPOS DO JORDÃO
Descrição: LEITE CONDENSADO 395 G - ingredientes leite integral/açúcar/leite pó integral e lactose, prazo validade 1 ano

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Cascavel	RUA ARARAQUARA, 222	(45) 9914-3745	contato@jtkdistribuidora.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: COMANDO DE POLICIAMENTO DE TRANSITO
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
SÃO PAULO

Data: 23/02/2023 10:45
Modalidade: Convite Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: OC: 180196000012023OC00001
Lote/Item: 1/4
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.bec.sp.gov.br
Quantidade: 15
Unidade: LATA DE 395,00 GRAMA
UF: SP

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: BEBIDAS NAO ALCOOLICAS, ACUCARES E ARTIGOS PARA CONFEITARIAS, LEITES, LATICINIOS E SEUS DERIVADOS, MASSAS ALIMENTICIAS E PRODUTOS DE PANIFICACAO, CAFES, CHAS, ACHOCOLATADOS E OUTRAS BEBIDAS SOLUVEIS

Descrição: LEITE CONDENSADO,INTEGRAL - LEITE CONDENSADO, COMPOSTO DE LEITE INTEGRAL,ACUCAR E LACTOSE (TRADICIONAL), DE CONSISTENCIA CREMOSA E TEXTURA HOMOGENEA, VALIDADE MINIMA 10 MESES A CONTAR DA ENTREGA EMBALAGEM PRIMARIA ATOXICA, DEVIDAMENTE LACRADA E EMBALAGEM SECUNDARIA APROPRIADA, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUÇÃO NORMATIVA 68/06 (MAPA), RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMIN. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

35.991.410/0001-26 ALPICK COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI R\$ 7,28
* VENCEDOR *

Marca: itambé
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: itambé
Descrição: LEITE CONDENSADO, COMPOSTO DE LEITE INTEGRAL,ACUCAR E LACTOSE (TRADICIONAL), DE CONSISTENCIA CREMOSA E TEXTURA HOMOGENEA, VALIDADE MINIMA 10 MESES A CONTAR DA ENTREGA EMBALAGEM PRIMARIA ATOXICA, DEVIDAMENTE LACRADA E EMBALAGEM SECUNDARIA APROPRIADA, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUÇÃO NORMATIVA 68/06 (MAPA), RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMIN. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
SP São Paulo RUA JACOB PICK BITENCOURT, 40 (11) 9613-2739 / (11) 3932-4122 / (11) 3932-4122 wladixavier@gmail.com

54.087.978/0001-61 JOAQUIM LOURENCO FILHO JACAREI R\$ 8,60

Marca: ITAMBE (lata - 395g)
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: ITAMBE (lata - 395g)
Descrição: LEITE CONDENSADO, COMPOSTO DE LEITE INTEGRAL,ACUCAR E LACTOSE (TRADICIONAL), DE CONSISTENCIA CREMOSA E TEXTURA HOMOGENEA, VALIDADE MINIMA 10 MESES A CONTAR DA ENTREGA EMBALAGEM PRIMARIA ATOXICA, DEVIDAMENTE LACRADA E EMBALAGEM SECUNDARIA APROPRIADA, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUÇÃO NORMATIVA 68/06 (MAPA), RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMIN. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA

Estado: Cidade: Endereço: Telefone:
SP Jacareí AV LUCAS NOGUEIRA GARCEZ, 684 (12) 3956-2658

47.824.789/0001-69 VINICIUS FLORIDO LEITE 49955550805 R\$ 8,70

Marca: ITAMBÉ 395g
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: ITAMBÉ 395g
Descrição: LEITE CONDENSADO, COMPOSTO DE LEITE INTEGRAL,ACUCAR E LACTOSE (TRADICIONAL), DE CONSISTENCIA CREMOSA E TEXTURA HOMOGENEA, VALIDADE MINIMA 10 MESES A CONTAR DA ENTREGA EMBALAGEM PRIMARIA ATOXICA, DEVIDAMENTE LACRADA E EMBALAGEM SECUNDARIA APROPRIADA, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUÇÃO NORMATIVA 68/06 (MAPA), RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMIN. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
SP Osasco AV AILTON TEDESCHI, 328 (11) 3605-6722 viniciusfloridoleite@hotmail.com

Item 21: CREME DE LEITE, embalagem de 200g

Preço Estimado: R\$ 4,59 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,59 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,59

Quantidade	Descrição	Observação
810 Caixas	CREME DE LEITE, embalagem de 200g	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data: 01/03/2023 00:00



Relatório gerado no dia 24/03/2023 20:18:44 (IP: 170.150.129.26)
Código Validação: vVOpolNCMAgh5qQPSfZkNHG41xExGnW%2bjKeEmWI8tJcqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=vVOpolNCMAgh5qQPSfZkNHG41xExGnW%252bjKeEmWI8tJcqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
COMANDO 2 BRIGADA DE CAVALARIA MECANIZADA/RS

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios , em proveito do Cmdo 2Bda C Mec.

Descrição: CREME DE LEITE - CREME DE LEITE, TEOR GORDURA ATÉ 20% DE GORDURA, PROCESSAMENTO UHT

CatMat: 446532 - CREME DE LEITE

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 15/2023 / UASG: 160438

Lote/Item: 47/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Embalagem 200,00 G

UF: RS

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
06.937.686/0001-28		SIDNEI PAULO RADAELLI EIRELI			R\$ 3,99	
* VENCEDOR *						
Marca: s/m						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: CREME DE LEITE, TEOR GORDURA ATÉ 20% DE GORDURA, PROCESSAMENTO UHT						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Alegrete	R CEL ANTONIO FREITAS VALLE, 392	SIDNEI	(55) 3421-1640	rada.er@bol.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
Museu Paraense Emílio Goeldi

Objeto: Registro de preços para Aquisição de gêneros alimentícios afim de atender as necessidades de alimentação nas escalas de serviço para Estação Científica Ferreira Penna do Museu Paraense Emílio Goeldi, localizada em Portel (Marajó/PA).

Descrição: Creme De Leite - Creme De Leite Teor Gordura: Até 20% De Gordura , Processamento: Uht

CatMat: 446532 - CREME DE LEITE

Data: 25/01/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:12023 / UASG:240125

Lote/Item: 1/13

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/01/2023 11:00

Homologação: 30/01/2023 12:33

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 240

Unidade: Embalagem 200,00 G

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
44.993.260/0001-80	LEIDIANE DIAS MONTEIRO 96806907253				R\$ 4,30
Marca: TRIANGULO					
Fabricante: TRIANGULO					
Modelo: TRIANGULO					
Descrição: Creme de Leite (200g)					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	RUA BETANIA, 28	(91) 9614-0270	lleidiane.d.monteiro08@gmail.com	
39.754.482/0001-00	GLOBAL ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA				R\$ 5,50
* VENCEDOR *					
Marca: MOCOCA					
Fabricante: MOCOCA					
Modelo: -					
Descrição: Creme De Leite					
Endereço:					
,					
44.168.160/0001-10	ADENILTON SAMPAIO NOVAIS 69135118253				R\$ 5,68



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: LEITBOM
Fabricante: LEITBOM
Modelo: Creme de Leite
Descrição: Creme de Leite (200g)

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Nova Ipixuna	TRAVESSA VAI PARA O CEU, 72	(91) 9131-0871	adeniltonsampaio80@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 4,68***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021***Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA**Data:** 28/04/2022 09:00

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração e Secretarias Agregadas, Secretariaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Educação da Rede Municipal de Ensino, Secretaria Municipal de Assistência Social..

Modalidade: Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:212022 / UASG:980068**Lote/Item:** /41**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 28/04/2022 13:21**Homologação:** 05/05/2022 11:00**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 3.650**Unidade:** Embalagem 200,00 G**UF:** PA

Descrição: Creme de leite - Teor Gordura: Até 20% De Gordura, Processamento: Uht,
CatMat: 446532 - CREME DE LEITE

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

43.821.348/0001-52 JBCOMERCIO E SERVICOS EIRELI
* VENCEDOR *

R\$ 4,65

Marca: CCGL
Fabricante: COOP
Modelo: UND
Descrição: CREME DE LEITE - embalagem de 200g.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Castanhal	R ORMENDINA GONCALVES DA ROCHA, 12	(91) 8584-9987	josebcbcosta@gmail.com

40.342.664/0001-53 MARCIA C DIAS CASSEB

R\$ 4,70

Marca: CCGL
Fabricante: CCGL
Modelo: CCGL
Descrição: CREME DE LEITE - embalagem de 200g.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Tracuateua	AVENIDA MARIO NOGUEIRA DE SOUZA, 255	(91) 8501-4944	casadaracaotrac@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 4,19***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021***Órgão:** Município de Mirador - PR**Data:** 16/03/2023 09:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE "GÊNEROS ALIMENTÍCIOS", DESTINADOS AO SUPRIMENTO DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DESTA MUNICIPALIDADE.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** NÃO**Identificação:** 16971_0142023**Lote/Item:** 46/1**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** https://comprasbr.com.br/

Descrição: CREME DE LEITE caixa 200g, tetrapack, tradicional, 20% de gordura.
Ingredientes creme de leite, leite em pó, espessantes: goma guar, jataí e carragena, estabilizantes: citrato de sódio, trifosfato - CREME DE LEITE caixa 200g, tetrapack, tradicional, 20% de gordura. Ingredientes creme de leite, leite em pó, espessantes: goma guar, jataí e carragena, estabilizantes: citrato de sódio, trifosfato

Quantidade: 130
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
45.398.826/0001-99 * VENCEDOR *	DRIELEN FRANCINE	R\$ 4,18
Marca: CCGL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: un Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
03.744.294/0001-54	ARY FALAVIGNA & CIA LTDA	R\$ 4,19
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: PR Cidade: Mirador Endereço: R ROCHA POMBO, 73 Telefone: (44) 3434-1131 Email: mercadorincao@hotmail.com		
07.096.950/0001-00	SUPERMERCADO BEM	R\$ 4,25
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 22: FRANGO INTEIRO 1 KG, características adicionais congelado, com selo SIFE.

Preço Estimado: R\$ 14,31 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 14,31 Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,31

Quantidade	Descrição	Observação
8.000 Quilogramas	FRANGO INTEIRO 1 KG, características adicionais congelado, com selo SIFE.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,08

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Monte Alegre

Data: 14/03/2023 09:00

Objeto: Aquisição de alimentos para atender as necessidades dos pacientes internados no Hospital Municipal e Maternidade Elmaza Sadeck de Monte Alegre/PA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Carne de ave in natura - Tipo Animal: Frango, Tipo Corte: Peito, Apresentação: Inteiro, Estado De Conservação: Resfriado(A), Processamento: Sem Pele, Sem Osso,

Identificação: NºPregão:102023 / UASG:980495

Lote/Item: /27

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/03/2023 15:53

Homologação: 16/03/2023 16:04

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 9.480

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
13.268.204/0001-50 * VENCEDOR *	ROBERTO R DA SILVEIRA	R\$ 11,95



Marca: AVISPARA

Fabricante: AVISPARA

Modelo: CARNE DE AVE IN NATURA CARNE DE AVE IN NATURA, TIP

Descrição: CARNE DE AVE IN NATURA CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE PEITO, APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO (A), PROCESSAMENTO SEM PELE, SEM OSSO. Obs.: Congelados, não temperados, acondicionados em embalagem plástica e individual, sendo tolerada a variação de até 8% no peso líquido do produto descongelado em relação ao peso congelado, inspecionado pelo ministério da agricultura (SIF ou SIE). Entrega semanal, conforme pedido

Estado:

PA

Cidade:

Monte Alegre

Endereço:

TV 31 DE MAIO, 205

Telefone:

(93) 9143-8380

Email:

roberto.rodrigues8380@gmail.com

03.751.669/0001-03 BRANCO & CORREA LTDA

R\$ 11,95

Marca: AVISPARÁ

Fabricante: AVISPARÁ

Modelo: KG

Descrição: "CARNE DE AVE IN NATURA CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE PEITO, APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO (A), PROCESSAMENTO SEM PELE, SEM OSSO. Obs.: Congelados, não temperados, acondicionados em embalagem plástica e individual, sendo tolerada a variação de até 8% no peso líquido do produto descongelado em relação ao peso congelado, inspecionado pelo ministério da agricultura (SIF ou SIE). Entrega semanal, conforme pedido."

Estado:

PA

Cidade:

Santarém

Endereço:

TV ARAPIUNS, 1602

Telefone:

(93) 3522-3187

Email:

correabranco@hotmail.com

36.182.309/0001-97 CERES DA COSTA CHAVES

R\$ 12,66

Marca: AVISPARA

Fabricante: NACIONAL

Modelo: CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO C

Descrição: CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE PEITO, APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO (A), PROCESSAMENTO SEM PELE, SEM OSSO. Obs.: Congelados, não temperados, acondicionados em embalagem plástica e individual, sendo tolerada a variação de até 8% no peso líquido do produto descongelado em relação ao peso congelado, inspecionado pelo ministério da agricultura (SIF ou SIE). Entrega semanal, conforme pedido.

Estado:

PA

Cidade:

Monte Alegre

Endereço:

AV AVIADOR PINTO MARTINS, 442

Nome de Contato:

JOSIEL

Telefone:

(93) 9201-0398

Email:

jpribeiro02@hotmail.com

47.940.458/0001-94 R. C. M. COELHO COMERCIO LTDA

R\$ 15,50

Marca: AVESPARA

Fabricante: TAPAJÓS ALIMENTOS LTDA

Modelo: APRESENTAÇÃO INTEIRO

Descrição: CARNE DE AVE IN NATURA CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE PEITO, APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO (A), PROCESSAMENTO SEM PELE, SEM OSSO. Obs.: Congelados, não temperados, acondicionados em embalagem plástica e individual, sendo tolerada a variação de até 8% no peso líquido do produto descongelado em relação ao peso congelado, inspecionado pelo ministério da agricultura (SIF ou SIE). Entrega semanal, conforme pedido.

Endereço:

,

26.969.797/0001-23 S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA

R\$ 17,04

Marca: AVISPARA

Fabricante: AVISPARA

Modelo: KG

Descrição: CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE PEITO, APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO (A), PROCESSAMENTO SEM PELE, SEM OSSO. Obs.: Congelados, não temperados, acondicionados em embalagem plástica e individual, sendo tolerada a variação de até 8% no peso líquido do produto descongelado em relação ao peso congelado, inspecionado pelo ministério da agricultura (SIF ou SIE). Entrega semanal, conforme pedido.

Estado:

PA

Cidade:

Santarém

Endereço:

BC DA AMIZADE, 89

Telefone:

(93) 9102-5422

Email:

aappmoreira1@gmail.com

35.946.280/0001-00 N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA

R\$ 17,04

Marca: AVISPARÁ

Fabricante: AVISPARÁ

Modelo: AVISPARÁ

Descrição: CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE PEITO, APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO (A), PROCESSAMENTO SEM PELE, SEM OSSO. Obs.: Congelados, não temperados, acondicionados em embalagem plástica e individual, sendo tolerada a variação de até 8% no peso líquido do produto descongelado em relação ao peso congelado, inspecionado pelo ministério da agricultura (SIF ou SIE). Entrega semanal, conforme pedido.

Estado:

PA

Cidade:

Santarém

Endereço:

R DEPUTADO ICOARACI NUNES, 2360

Telefone:

(93) 9129-3566

Email:

anetocomercial@hotmail.com



Órgão: Associação de Apoio a escola Estadual Boa Vista de Belém	Data: 14/03/2023 09:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação para a demanda do no letivo de 2023, destinados aos alunos matriculados na Escola Estadual Boa Vista de Belém.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Carne De Ave In Natura - Carne De Ave In Natura Tipo Corte: Peito , Processamento: Sem Pele, Sem Osso , Estado De Conservação: Resfriado(A) , Tipo Animal: Frango , Apresentação: Inteiro	Identificação: NºPregão:12023 / UASG:929327
	Lote/Item: /21
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 17/03/2023 13:44
	Homologação: 17/03/2023 14:16
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 130
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
17.792.271/0001-20 * VENCEDOR *	17.792.271 ROSENILTON AIRES DE ALBUQUERQUE	R\$ 14,62
Marca: MAURICEIA Fabricante: MAURICEIA ALIMENTOS NORDESTE LTDA Modelo: NÃO SE APLICA Descrição: Frango, peito, sem pele: de 1ª qualidade, congelado sem tempero. O peito de frango deve ter contornos definidos, firmes e sem manchas, peça lisa e coloração clara, aderente e sem odores. Embalagem primária deve estar intacta, acondicionada em sacos de polietileno resistente, com até 2 kg de peso cada, protegido por embalagem secundária de papelão também revestido de polietileno transparente reforçado. No rótulo da embalagem primária deve constar peso, data de processamento, procedência, prazo de validade e certificado de inspeção federal (sif) ou estadual (sie). Fabricação: máximo de 30 dias. Validade de no mínimo 10 meses. Endereço: 		
18.379.064/0001-00	MARCILENE PEREIRA NUNES	R\$ 15,36
Marca: FRIATO Fabricante: FRIATO Modelo: KG Descrição: Carne De Ave In Natura Tipo Corte: Peito , Processamento: Sem Pele, Sem Osso , Estado De Conservação: Resfriado(A) , Tipo Animal: Frango , Apresentação: Inteiro Estado: TO Cidade: Conceição do Tocantins Endereço: AV SEBASTIAO DE BRITO, 336 Telefone: (63) 3381-1327/ (63) 3381-1327		
03.744.925/0001-35	SAULO GONCALVES	R\$ 15,37
Marca: SUPER FRANGO Fabricante: SUPER FRANGO Modelo: KG Descrição: Carne De Ave In Natura Tipo Corte: Peito , Processamento: Sem Pele, Sem Osso , Estado De Conservação: Resfriado(A) , Tipo Animal: Frango , Apresentação: Inteiro Estado: TO Cidade: Taguatinga Endereço: AV JOSE JOAQUIM DE ALMEIDA, 38 Telefone: (63) 3654-1428		
35.532.598/0001-44	SAMILA RAIZA FONSECA VALENTE	R\$ 16,91
Marca: FRIATO Fabricante: FRIATO Modelo: KG Descrição: Carne De Ave In Natura Tipo Corte: Peito , Processamento: Sem Pele, Sem Osso , Estado De Conservação: Resfriado(A) , Tipo Animal: Frango , Apresentação: Inteiro Estado: TO Cidade: Dianópolis Endereço: AV 7 DE SETEMBRO, 200 A Telefone: (63) 9227-1617 Email: samsvariedades@gmail.com		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 13,50**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE	Data: 24/02/2023 09:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, para atender demandas das diversas secretarias e fundos do município de Maragoje-Ba..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:62023 / UASG:983713



Descrição: Carne de ave in natura - Carne De Ave In Natura Tipo Corte: Peito ,
Processamento: Sem Pele, Sem Osso , Estado De Conservação: Resfriado(A) ,
Tipo Animal: Frango , Apresentação: Inteiro
CatMat: 447595 - CARNE DE AVE IN NATURA

Lote/Item: 1/10
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 09/03/2023 11:14
Homologação: 09/03/2023 11:46
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2.000
Unidade: Quilograma
UF: BA

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

40.485.724/0001-97 R GUERREIRO & CIA LTDA R\$ 13,00

Marca: gujao
Fabricante: gujao
Modelo: kg
Descrição: Carne De Ave In Natura Tipo Corte: Peito , Processamento: Sem Pele, Sem Osso , Estado De Conservação: Resfriado(A) , Tipo Animal: Frango , Apresentação: Inteiro

Estado: BA **Cidade:** Maragogipe **Endereço:** R CAPITAO MOR, SN

20.248.374/0001-38 MERCADAO SUPERMERCADO LTDA R\$ 14,00
* VENCEDOR *

Marca: Avivip
Fabricante: Avivip
Modelo: Avivip
Descrição: Peito de Frango - sem osso, limpo, magro, não temperado, congelado, proveniente de aves sadias, abatidas sob inspeção veterinária, apresentando cor e odor característicos. Isento de: vestígio de descongelamento, cor esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, resistente, peso líquido de 1 kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega. MARCA: Avivip

Estado: BA **Cidade:** Santo Antônio de Jesus **Endereço:** AV AVENIDA JURACY MAGALHAES, 13 **Nome de Contato:** Leonardo **Telefone:** (75) 3632-1375 **Email:** mercadoosupermercado@hotmail.com

Item 23: CAFÉ, embalagem de 250g

Preço Estimado: R\$ 8,84 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8,84 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,84

Quantidade	Descrição	Observação
1.250 Pacotes	CAFÉ, embalagem de 250g	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,35

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Monte Alegre

Objeto: Aquisição de alimentos para atender as necessidades dos pacientes internados no Hospital Municipal e Maternidade Elmaza Sadeck de Monte Alegre/PA..

Descrição: Café - Apresentação: Torrado Moído, Intensidade: Intensa Ou Extra Forte, Tipo: Tradicional, Empacotamento: Vácuo,

Data: 14/03/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:102023 / UASG:980495

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/03/2023 15:52

Homologação: 16/03/2023 16:04

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.860

Unidade: Pacote 250,00 G

UF: PA



35.946.280/0001-00 N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA R\$ 5,59
* VENCEDOR *

Marca: GUIMARÃES
Fabricante: GUIMARÃES
Modelo: GUIMARÃES
Descrição: CAFÉ TIPO TORRADO E MOÍDO, EMPACOTADO A VÁCUO, TIPO EMBALAGEM ALUMINIZADA, PACOTE COM 250G, EXTRA-FORTE. Obs.: Aspecto, cor e cheiro próprio, isenta de sujidades e materiais estranhos. Isento de sujidades, parasitas e materiais terrosos, com selo de pureza ABIC.

Estado: PA **Cidade:** Santarém **Endereço:** R DEPUTADO ICOARACI NUNES, 2360 **Telefone:** (93) 9129-3566 **Email:** anetocomercial@hotmail.com

03.751.669/0001-03 BRANCO & CORREA LTDA R\$ 5,75

Marca: MARATA
Fabricante: MARATA
Modelo: KG
Descrição: "CAFÉ EM PÓ CAFÉ TIPO TORRADO E MOÍDO, EMPACOTADO A VÁCUO, TIPO EMBALAGEM ALUMINIZADA, PACOTE COM 250G, EXTRA-FORTE. Obs.: Aspecto, cor e cheiro próprio, isenta de sujidades e materiais estranhos. Isento de sujidades, parasitas e materiais terrosos, com selo de pureza ABIC. "

Estado: PA **Cidade:** Santarém **Endereço:** TV ARAPIUNS, 1602 **Telefone:** (93) 3522-3187 **Email:** correabranco@hotmail.com

63.310.411/0001-01 TRES CORACOES ALIMENTOS S.A. R\$ 6,69

Marca: KIMIMO 250G VÁCUO
Fabricante: TRES CORAÇÕES ALIMENTOS SA
Modelo: 250G VÁCUO
Descrição: CAFÉ TIPO TORRADO E MOÍDO, EMPACOTADO A VÁCUO, TIPO EMBALAGEM ALUMINIZADA, PACOTE COM 250G, EXTRA-FORTE. Obs.: Aspecto, cor e cheiro próprio, isenta de sujidades e materiais estranhos. Isento de sujidades, parasitas e materiais terrosos, com selo de pureza ABIC. OFERECEMOS: KIMIMO 250G VÁCUO MARCA: KIMIMO APRESENTAÇÃO: CX C/ 20 UND 250G VÁCUO N° REGISTRO: ISENTA DA OBRIGATORIEDADE DE REGISTRO DE PRODUTO - RESOLUÇÃO ANVISA N° 27/2010 VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS VALIDADE DOS PRODUTOS: 18 (DEZOITO) MESES PROCEDÊNCIA DO PRODUTO: NACIONAL

Estado: CE **Cidade:** Eusébio **Endereço:** R SANTA CLARA, 100 **Telefone:** (85) 4006-5500 **Email:** adenise@3coracoes.com.br

26.969.797/0001-23 S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA R\$ 6,96

Marca: KMIMO
Fabricante: KMIMO
Modelo: PACOTE
Descrição: "CAFÉ TIPO TORRADO E MOÍDO, EMPACOTADO A VÁCUO, TIPO EMBALAGEM ALUMINIZADA, PACOTE COM 250G, EXTRA-FORTE. Obs.: Aspecto, cor e cheiro próprio, isenta de sujidades e materiais estranhos. Isento de sujidades, parasitas e materiais terrosos, com selo de pureza ABIC. "

Estado: PA **Cidade:** Santarém **Endereço:** BC DA AMIZADE, 89 **Telefone:** (93) 9102-5422 **Email:** aappmoreira1@gmail.com

47.940.458/0001-94 R. C. M. COELHO COMERCIO LTDA R\$ 7,74

Marca: KIMIMO
Fabricante: TRÊS CORAÇÕES ALIMENTOS S.A
Modelo: PACOTE COM 250G
Descrição: CAFÉ EM PÓ CAFÉ TIPO TORRADO E MOÍDO, EMPACOTADO A VÁCUO, TIPO EMBALAGEM ALUMINIZADA, PACOTE COM 250G, EXTRA-FORTE. Obs.: Aspecto, cor e cheiro próprio, isenta de sujidades e materiais estranhos. Isento de sujidades, parasitas e materiais terrosos, com selo de pureza ABIC.

Endereço:
,

13.268.204/0001-50 ROBERTO R DA SILVEIRA R\$ 9,53

Marca: MARATA
Fabricante: NACIONAL
Modelo: CAFÉ TIPO TORRADO E MOÍDO, EMPACOTADO A VÁCUO, TIP
Descrição: CAFÉ TIPO TORRADO E MOÍDO, EMPACOTADO A VÁCUO, TIPO EMBALAGEM ALUMINIZADA, PACOTE COM 250G, EXTRA-FORTE. Obs.: Aspecto, cor e cheiro próprio, isenta de sujidades e materiais estranhos. Isento de sujidades, parasitas e materiais terrosos, com selo de pureza ABIC

Estado: PA **Cidade:** Monte Alegre **Endereço:** TV 31 DE MAIO, 205 **Telefone:** (93) 9143-8380 **Email:** roberto.rodrigues8380@gmail.com

36.182.309/0001-97 CERES DA COSTA CHAVES R\$ 9,53

Marca: MARATA
Fabricante: NACIONAL
Modelo: CAFÉ TIPO TORRADO E MOÍDO, EMPACOTADO A VÁCUO, TIP
Descrição: CAFÉ TIPO TORRADO E MOÍDO, EMPACOTADO A VÁCUO, TIPO EMBALAGEM ALUMINIZADA, PACOTE COM 250G, EXTRA-FORTE. Obs.: Aspecto, cor e cheiro próprio, isenta de sujidades e materiais estranhos. Isento de sujidades, parasitas e materiais terrosos, com selo de pureza ABIC

Estado: PA **Cidade:** Monte Alegre **Endereço:** AV AVIADOR PINTO MARTINS, 442 **Nome de Contato:** JOSIEL **Telefone:** (93) 9201-0398 **Email:** jpribeiro02@hotmail.com

28.128.565/0001-78 PARANOIA DISTRIBUICAO IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI R\$ 10,00



CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Marca: BICO DE OURO Fabricante: BICO DE OURO IND. LTDA Modelo: PCT 250G Descrição: CAFÉ TIPO TORRADO E MOÍDO, EMPACOTADO A VÁCUO, TIPO EMBALAGEM ALUMINIZADA, PACOTE COM 250G, EXTRA-FORTE. Obs.: Aspecto, cor e cheiro próprio, isenta de sujidades e materiais estranhos. Isento de sujidades, parasitas e materiais terrosos, com selo de pureza ABIC.						
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: Q CLN 408 BLOCO E LOJA, 58	Nome de Contato: PAULO VICTOR	Telefone: (61) 3047-6004	Email: pvnmorais@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,96

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Norte	Data: 03/03/2023 09:00
Objeto: Ata de Registro de Preços para eventual e futura aquisição de gêneros alimentícios (café em grão, café em pó, açúcar e adoçante) destinados a atender as necessidades de unidades administrativas pertencentes ao TCE/RN, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Café - Café Apresentação: Torrado Moído , Intensidade: Média , Tipo: Superior , Empacotamento: Vácuo	Identificação: N°Pregão:42023 / UASG:925468
CatMat: 463581 - CAFÉ	Lote/Item: /3
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/03/2023 09:45
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4.500
	Unidade: Pacote 250,00 G
	UF: RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

28.031.958/0001-69 RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI R\$ 7,47
* VENCEDOR *

Marca: BLEND 53
Fabricante: SÃO BRAZ
Modelo: CAFÉ TORRADO E MOÍDO 250G
Descrição: CAFÉ TORRADO E MOÍDO -Embalado a vácuo, pacote de 250 g líquidas, -validade de 01(um) ano a partir da entrega pelo fornecedor, com registro da data de fabricação e validade estampadas no rótulo da embalagem; Qualidade: a marca deve possuir Certificado no PQC – Programa de Qualidade do Café, da ABIC, em plena validade, ou Laudo de avaliação do café, emitido por laboratório especializado, com nota de Qualidade Global mínima de 6,0 pontos e máxima de 7,2 na Escala Sensorial do Café e laudo de análise de microscopia do café, com tolerância de no máximo 1% de impureza; -Aspecto: em pó homogêneo, torrado e moído; -Tipo de Café: Café 100% Arábica, admitindo-se café conillon.

Estado: RN	Cidade: Parnamirim	Endereço: R JOSE PEIXOTO, 2000	Nome de Contato: JOSE	Telefone: (84) 99405-6650	Email: reinaldo_peixoto@hotmail.com
----------------------	------------------------------	--	---------------------------------	-------------------------------------	---

01.653.918/0001-00 COMERCIAL J A LTDA R\$ 7,50

Marca: BLEND/SÃO BRAZ
Fabricante: BLEND/SÃO BRAZ
Modelo: CAFÉ
Descrição: Café Apresentação: Torrado Moído , Intensidade: Média , Tipo: Superior , Empacotamento: Vácuo

Estado: RN	Cidade: Natal	Endereço: AV ALMIRANTE ALEXANDRINO DE ALENCAR, 504	Telefone: (84) 3223-2505	Email: ja-comercial@hotmail.com
----------------------	-------------------------	--	------------------------------------	---

11.517.200/0001-32 MICRON GENEROS ALIMENTICIOS - EIRELI R\$ 7,90

Marca: Odebrecht Superior
Fabricante: Odebrecht Com e Ind de Café Ltda.
Modelo: Vacuo
Descrição: Embalado a vácuo, pacote de 250 g líquidas, - validade de 01(um) ano a partir da entrega pelo fornecedor, com registro da data de fabricação e validade estampadas no rótulo da embalagem; Qualidade: a marca deve possuir Certificado no PQC – Programa de Qualidade do Café, da ABIC, em plena validade, ou Laudo de avaliação do café, emitido por laboratório especializado, com nota de Qualidade Global mínima de 6,0 pontos e máxima de 7,2 na Escala Sensorial do Café e laudo de análise de microscopia do café, com tolerância de no máximo 1% de impureza; -Aspecto: em pó homogêneo, torrado e moído; -Tipo de Café: Café 100% Arábica, admitindo-se Café conillon;

Estado: PR	Cidade: Londrina	Endereço: AV HARRY PROCHET, 305	Telefone: (43) 3377-4188	Email: contato@associadosferreira.com.br
----------------------	----------------------------	---	------------------------------------	--

40.359.066/0001-97 CISLEI DOS SANTOS 06978311839 R\$ 8,19

Marca: ODEBRECHT
Fabricante: ODEBRECHT
Modelo: vácuo, torrado moído250g
Descrição: Café Apresentação: Torrado Moído , Intensidade: Média , Tipo: Superior , Empacotamento: Vácuo



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Foz do Iguaçu	R ARIQUEMES JARDIM LANCASTER, 934	(45) 9905-6783	contato.jhonatanocrisian@gmail.com	
64.106.552/0001-61	DPS GONCALVES INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA				R\$ 8,34
Marca: FRATERO					
Fabricante: CAFE FRATERO					
Modelo: FRATERO SUPERIOR VACUO - PQC/ABIC					
Descrição: Café torrado e moído -Embalado a vácuo, pacote de 250 g líquidas, validade de 01(um) ano a partir da entrega pelo fornecedor, com registro da data de fabricação e validade estampadas no rótulo da embalagem; Qualidade: a marca deve possuir Certificado no PQC – Programa de Qualidade do Café, da ABIC, em plena validade, ou Laudo de avaliação do café, emitido por laboratório especializado, com nota de Qualidade Global mínima de 6,0 pontos e máxima de 7,2 na Escala Sensorial do Café e laudo de análise de microscopia do café, com tolerância de no máximo 1% de impureza; Aspecto: em pó homogêneo, torrado e moído; Tipo de Café: Café 100% Arábica, admitindo-se café conillon					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Bariri	AV JOSE FURCIN, 158	(14) 3662-3847	anjogoncalves@hotmail.com	
43.455.634/0001-41	FRANCINETE NAYARA BERNARDINO LOPES DA COSTA 12103354419				R\$ 8,37
Marca: Nordeste					
Fabricante: São Braz					
Modelo: Pacote 250 g					
Descrição: Café torrado e moído: Embalado a vácuo, pacote de 250 gramas, validade de 01(um) ano a partir da entrega pelo fornecedor, com registro da data d e fabricação e validade estampadas no rótulo da embalagem; Qualidade: a marca possuir Certificado no PQC – Programa de Qualidade do Café, da ABIC.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RN	Parnamirim	R TOMAS ANTONIO GONZAGA, 999	(84) 9432-2880	wbnjmateriaisdiversos@gmail.com	
09.341.816/0001-53	MAX LEAL SOLANO CAVALCANTE				R\$ 8,40
Marca: 3 CORAÇÕES					
Fabricante: 3 CORAÇÕES					
Modelo: GRAMA					
Descrição: Embalado a vácuo, pacote de 250 g líquidas, -validade de 01(um) ano a partir da entrega pelo fornecedor, com registro da data de fabricação e validade estampadas no rótulo da embalagem; Qualidade: a marca deve possuir Certificado no PQC – Programa de Qualidade do Café, da ABIC, em plena validade, ou Laudo de avaliação do café, emitido por laboratório especializado, com nota de Qualidade Global mínima de 6,0 pontos e máxima de 7,2 na Escala Sensorial do Café e laudo de análise de microscopia do café, com tolerância de no máximo 1% de impureza; -Aspecto: em pó homogêneo, torrado e moído; -Tipo de Café: Café 100% Arábica, admitindo-se caféconillon;					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RN	Mossoró	R AMARO CAVALCANTE, 32	(84) 3321-7597	empresamlsc@gmail.com	
47.852.784/0001-40	TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA				R\$ 8,91
Marca: BAHIA GOURMET					
Fabricante: BAHIA GOURMET					
Modelo: Café 100% Arábica, admitindo-se caféconillon					
Descrição: -Embalado a vácuo, pacote de 250 g líquidas, -validade de 01(um) ano a partir da entrega pelo fornecedor, com registro da data de fabricação e validade estampadas no rótulo da embalagem; Qualidade: a marca deve possuir Certificado no PQC – Programa de Qualidade do Café, da ABIC, em plena validade, ou Laudo de avaliação do café, emitido por laboratório especializado, com nota de Qualidade Global mínima de 6,0 pontos e máxima de 7,2 na Escala Sensorial do Café e laudo de análise de microscopia do café, com tolerância de no máximo 1% de impureza; -Aspecto: em pó homogêneo, torrado e moído; -Tipo de Café: Café 100% Arábica, admitindo-se caféconillon; MARCA: BAHIA GOURMET VALOR UNITÁRIO: 20,00 VALOR TOTAL: 90.000,00					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AL	Palmeira dos Índios	RUA COSTA R, 132	(82) 3021-4141 / (0000) 0000-0000	gestaodeprocessos@dcampos.com.br	
32.071.058/0001-12	32.071.058 MARIA BENETILDE DE OLIVEIRA MAIA				R\$ 9,00
Marca: SANTA CLARA PREMIUM					
Fabricante: TRES CORACOES					
Modelo: SUPERIOR A VACUO 250G					
Descrição: Café Apresentação: Torrado Moído , Intensidade: Média , Tipo: Superior , Empacotamento: Vácuo 250G					
Endereço:					
,					
33.409.235/0001-90	MILTON LUIZ BUENO DE SOUZA				R\$ 9,00
Marca: SANTA CLARA PREMIUM					
Fabricante: SANTA CLARA PREMIUM					
Modelo: NACIONAL					
Descrição: -Embalado a vácuo, pacote de 250 g líquidas, -validade de 01(um) ano a partir da entrega pelo fornecedor, com registro da data de fabricação e validade estampadas no rótulo da embalagem; Qualidade: a marca deve possuir Certificado no PQC – Programa de Qualidade do Café, da ABIC, em plena validade, ou Laudo de avaliação do café, emitido por laboratório especializado, com nota de Qualidade Global mínima de 6,0 pontos e máxima de 7,2 na Escala Sensorial do Café e laudo de análise de microscopia do café, com tolerância de no máximo 1% de impureza; -Aspecto: em pó homogêneo, torrado e moído; -Tipo de Café: Café 100% Arábica, admitindo-se caféconillon;					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RN	Extremoz	RUA DAS FLORES, 10	(84) 8810-5556	izabellydantas@gmail.com	
48.979.203/0001-06	48.979.203 WELESLEY CHRISTOFER SILVEIRA				R\$ 9,89



Marca: ODEBRECHT
Fabricante: ODEBRECHT
Modelo: PACOTE 250G
Descrição: Café torrado e moído tipo superior em embalagem de 250g
Endereço:
,

45.778.178/0001-04 H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 10,00

Marca: POTY
Fabricante: POTY
Modelo: POTY

Descrição: -Embalado a vácuo, pacote de 250 g líquidas, -validade de 01(um) ano a partir da entrega pelo fornecedor, com registro da data de fabricação e validade estampadas no rótulo da embalagem; Qualidade: a marca deve possuir Certificado no PQC – Programa de Qualidade do Café, da ABIC, em plena validade, ou Laudo de avaliação do café, emitido por laboratório especializado, com nota de Qualidade Global mínima de 6,0 pontos e máxima de 7,2 na Escala Sensorial do Café e laudo de análise de microscopia do café, com tolerância de no máximo 1% de impureza; -Aspecto: em pó homogêneo, torrado e moído; -Tipo de Café: Café 100% Arábica, admitindo-se caféconillon;

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RN	Natal	AV DA CHEGANCA, 3208	(84) 8810-7016	bomsaborcomercioeservicos@hotmail.com

10.655.938/0001-01 CAVALCANTE & CIA LTDA

R\$ 11,85

Marca: SANTA CLARA
Fabricante: SANTA CLARA
Modelo: SANTA CLARA

Descrição: "Embalado a vácuo, pacote de 250 g líquidas, -validade de 01(um) ano a partir da entrega pelo fornecedor, com registro da data de fabricação e validade estampadas no rótulo da embalagem; Qualidade: a marca deve possuir Certificado no PQC – Programa de Qualidade do Café, da ABIC, em plena validade, ou Laudo de avaliação do café, emitido por laboratório especializado, com nota de Qualidade Global mínima de 6,0 pontos e máxima de 7,2 na Escala Sensorial do Café e laudo de análise de microscopia do café, com tolerância de no máximo 1% de impureza; -Aspecto: em pó homogêneo, torrado e moído; -Tipo de Café: Café 100% Arábica, admitindo-se caféconillon;"

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RN	Natal	AV DAS FRONTEIRAS, 65	(84) 3663-2045	compras@trevoecia.com.br

32.281.300/0001-82 LC COMERCIAL EIRELI

R\$ 14,99

Marca: PURO SABOR
Fabricante: PURO SABOR
Modelo: PURO SABOR

Descrição: Café Apresentação: Torrado Moído , Intensidade: Média , Tipo: Superior , Empacotamento: Vácuo

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RN	São Gonçalo do Amarante	R PROFESSOR JOAO DINIZ, 117	(84) 9671-6435	leilasarmntoo@hotmail.com

24.114.994/0001-35 RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI

R\$ 35,00

Marca: 3 CORAÇÕES
Fabricante: 3 CORAÇÕES
Modelo: PACOTE

Descrição: Café torrado e moído -Embalado a vácuo, pacote de 250 g líquidas, -validade de 01(um) ano a partir da entrega pelo fornecedor, com registro da data de fabricação e validade estampadas no rótulo da embalagem; Qualidade: a marca deve possuir Certificado no PQC – Programa de Qualidade do Café, da ABIC, em plena validade, ou Laudo de avaliação do café, emitido por laboratório especializado, com nota de Qualidade Global mínima de 6,0 pontos e máxima de 7,2 na Escala Sensorial do Café e laudo de análise de microscopia do café, com tolerância de no máximo 1% de impureza; -Aspecto: em pó homogêneo, torrado e moído; -Tipo de Café: Café 100% Arábica, admitindo-se caféconillon;

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RN	Natal	AV MOEMA TINOCO DA CUNHA LIMA, 593	(84) 8864-2163	genivaldosolucoes@gmail.com

30.223.908/0001-25 D F S DE MELO LOPES

R\$ 45,00

Marca: kimino
Fabricante: kimino
Modelo: kimino

Descrição: Café torrado e moído Embalado a vácuo, pacote de 250 g líquidas, -validade de 01(um) ano a partir da entrega pelo fornecedor, com registro da data de fabricação e validade estampadas no rótulo da embalagem; Qualidade: a marca deve possuir Certificado no PQC – Programa de Qualidade do Café, da ABIC, em plena validade, ou Laudo de avaliação do café, emitido por laboratório especializado, com nota de Qualidade Global mínima de 6,0 pontos e máxima de 7,2 na Escala Sensorial do Café e laudo de análise de microscopia do café, com tolerância de no máximo 1% de impureza; -Aspecto: em pó homogêneo, torrado e moído; -Tipo de Café: Café 100% Arábica, admitindo-se caféconillon;

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PE	Recife	R VINTE E UM DE ABRIL, 435	(81) 8761-7449	diegoflaviosml@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO/PA

Data: 17/02/2023 10:00



Relatório gerado no dia 24/03/2023 20:18:44 (IP: 170.150.129.26)

Código Validação: vVOpolNCMAgh5qQPSfZkNHG41xExGnW%2bjKeEmWl8tJcqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=vVOpolNCMAgh5qQPSfZkNHG41xExGnW%252bjKeEmWl8tJcqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Objeto: ALIMENTOS COMUNS PARA CONSUMO, para os Órgãos e Entidades do Poder Executivo Estadual situados na Região Metropolitana de Belém (Ananindeua, Belém, Benevides, Marituba, Santa Bárbara do Pará, Santa Isabel do Pará e Castanhal), e nas cidades de Santarém, Marabá, Altamira, Cametá, Capanema, Redenção, Parauapebas, Breves, Itaituba e Tucuruí. Obs: Quando houver divergência entre o castro do compras.gov.br e o TDR do Edital, prevalecerá este..

Descrição: Café - Café Apresentação: Torrado Moído , Intensidade: Média , Tipo: Superior
CatMat: 463579 - CAFÉ

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:82023 / UASG:927843

Lote/Item: 3/11

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 65.272

Unidade: Pacote 250,00 G

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

15.300.567/0001-50 R C V R DE OLIVEIRA LTDA

R\$ 7,00

* VENCEDOR *

Marca: MARATA

Fabricante: MARATA

Modelo: PCT

Descrição: Café em pó, torrado e moído, embalagem tipo almofada, com 250 g, com escala sensorial mínima 4,5 pontos, comprovado através de Laudo emitido por laboratório credenciado por órgão público competente, de acordo com os padrões de qualidade das normas vigentes. Embalagem primária com rotulagem adequada, atóxicas e apropriada, em conformidade com a legislação vigente, com prazo de validade mínima do produto de 8 meses após a entrega. Embalagem secundária apropriada. PROCEDENCIA: NACIONAL

Estado:

PA

Cidade:

Ananindeua

Endereço:

R PERIMETRAL, 4

Telefone:

(91) 8245-0842

Email:

contabil_alianca@hotmail.com

27.668.521/0001-78 M P F DOS REIS COMERCIAL

R\$ 7,20

Marca: MARATA

Fabricante: MARATA

Modelo: NACIONAL

Descrição: Café em pó, torrado e moído, embalagem tipoalmofada, com 250 g, com escala sensorial mínima 4,5 pontos, comprovado através de Laudo emitido por laboratório credenciado por órgão público competente, de acordo com normas vigentes os padrões de qualidade das normas vigentes. Embalagem primária com rotulagemadequada, atóxicas e apropriada, em conformidadecom a legislação vigente, com prazo de validademínima do produto de 8 meses após a entre ga.Embalagem secundária apropriada. CODIGO 005004-0

Endereço:

,

41.640.209/0001-05 M.M COSTA COMERCIO E SERVICOS EIRELI

R\$ 7,20

Marca: MARATÁ

Fabricante: MARATÁ

Modelo: ALMOFADA, 250G

Descrição: Café em pó, torrado e moído, embalagem tipo almofada, com 250 g, com escala sensorial mínima 4,5 pontos, comprovado através de Laudo emitido por laboratório credenciado por órgão público competente, de acordo com os padrões de qualidade das normas vigentes. Embalagem Primária com rotulagem adequada, atóxicas e apropriada, em conformidade com a legislação vigente, com prazo de validade mínima do produto de 8 meses após a entrega. Embalagem secundária apropriada.

Estado:

PA

Cidade:

Ananindeua

Endereço:

TRAVESSA WE 44A, 442-A

Nome de Contato:

MAURICIA

Telefone:

(91) 8195-0245

Email:

contrate@gmail.com

40.508.894/0001-40 S DA C SANTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 7,90

Marca: DIÁRIO

Fabricante: MASCOVI IND.COM.

Modelo: tipo almofada

Descrição: Café Apresentação: Torrado Moído , Intensidade: Média , Tipo: Superior

Estado:

PA

Cidade:

Ananindeua

Endereço:

ROD BR 316, 1762

Nome de Contato:

Sebastião

Telefone:

(91) 9921-5961

Email:

scs.comercioeservicos@gmail.com

40.437.772/0001-00 MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA

R\$ 8,40

Marca: MARATÁ

Fabricante: MARATÁ

Modelo: -

Descrição: Café em pó, torrado e moído, embalagem tipo almofada, com 250 g, com escala sensorial mínima 4,5 pontos, comprovado através de Laudo emitido por laboratório credenciado por órgão público competente, de acordo com os padrões de qualidade das normas vigentes. Embalagem primária com rotulagem adequada, atóxicas e apropriada, em conformidade com a legislação vigente, com prazo de validade mínima do produto de 8 meses após a entrega. Embalagem secundária apropriada.

Estado:

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

PASSAGEM SAO BENEDITO, 604

Telefone:

(91) 8898-7189

Email:

mundialdescartaveis@hotmail.com

39.408.279/0001-82 I A S COSTA SERVICOS E COMERCIO EM GERAL EIRELI

R\$ 8,67



Marca: MARATÁ**Fabricante:** MARATÁ**Modelo:** PURO

Descrição: Café em pó, torrado e moído, embalagem tipo almofada, com 250 g, com escala sensorial mínima 4,5 pontos, comprovado através de Laudo emitido por laboratório credenciado por órgão público competente, de acordo com os padrões de qualidade das normas vigentes. Embalagem primária com rotulagem adequada, atóxicas e apropriada, em conformidade com a legislação vigente, com prazo de validade mínima do produto de 8 meses após a entrega. Embalagem secundária apropriada.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Belém	TV ALFERES COSTA, 1280	Izabelle	(91) 3245-6830	luziacomercial@outlook.com

33.734.346/0001-72 3E SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

R\$ 8,71

Marca: Puro/Indústrias Alim**Fabricante:** Puro/Indústrias Alimentícias Maratá Ltda.**Modelo:** Puro/Indústrias Alimentícias Maratá Ltda.

Descrição: Café em pó, torrado e moído, embalagem tipo almofada, com 250 g, com escala sensorial mínima 4,5 pontos, comprovado através de Laudo emitido por laboratório credenciado por órgão público competente, de acordo com os padrões de qualidade das normas vigentes. Embalagem primária com rotulagem adequada, atóxicas e apropriada, em conformidade com a legislação vigente, com prazo de validade mínima do produto de 8 meses após a entrega. Embalagem secundária apropriada.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belém	AV BL 10, 07	(91) 9830-5035	3eservcom@gmail.com

20.290.559/0001-00 E A ALCANTARA & CIA LTDA

R\$ 8,90

Marca: MARATA**Fabricante:** MARATA**Modelo:** MARATA

Descrição: "Café em pó, torrado e moído, embalagem tipo almofada, com 250 g, com escala sensorial mínima 4,5 pontos, comprovado através de Laudo emitido por laboratório credenciado por órgão público competente, de acordo com os padrões de qualidade das normas vigentes. Embalagem primária com rotulagem adequada, atóxicas e apropriada, em conformidade com a legislação vigente, com prazo de validade mínima do produto de 8 meses após a entrega. Embalagem secundária apropriada."

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	TV WE 73 - A, 1992	Marco Antonio	(91) 3263-5495	eaalcantara@outlook.com

36.190.482/0001-37 DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI

R\$ 8,90

Marca: PURO**Fabricante:** MARATA**Modelo:** ALMOFADA

Descrição: "Café em pó, torrado e moído, embalagem tipo almofada, com 250 g, com escala sensorial mínima 4,5 pontos, comprovado através de Laudo emitido por laboratório credenciado por órgão público competente, de acordo com os padrões de qualidade das normas vigentes. Embalagem primária com rotulagem adequada, atóxicas e apropriada, em conformidade com a legislação vigente, com prazo de validade mínima do produto de 8 meses após a entrega. Embalagem secundária apropriada."

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	RUA MARIA MAZARELO, 29	(91) 8112-8465 / (91) 8734-8531	distripoldistribuidoraprodutos@gmail.com

22.656.435/0001-21 KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

R\$ 10,00

Marca: Puro**Fabricante:** Maratá**Modelo:** PCT

Descrição: Café em pó, torrado e moído, embalagem tipo almofada, com 250 g, com escala sensorial mínima 4,5 pontos, comprovado através de Laudo emitido por laboratório credenciado por órgão público competente, de acordo com os padrões de qualidade das normas vigentes. Embalagem primária com rotulagem adequada, atóxicas e apropriada, em conformidade com a legislação vigente, com prazo de validade mínima do produto de 8 meses após a entrega. Embalagem secundária apropriada.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Belém	PSG SAO JOAO, 134 A	ANA MÁRCIA	(91) 2121-8547	adm@kaizencd.com.br

17.949.776/0001-55 SUPER VENDAS COMERCIO LTDA

R\$ 10,04

Marca: Odebrecht**Fabricante:** Odebrecht Comércio e Industria de Café Ltda**Modelo:** não possui

Descrição: "Café em pó, torrado e moído, embalagem tipo almofada, com 250 g, com escala sensorial mínima 4,5 pontos, comprovado através de Laudo emitido por laboratório credenciado por órgão público competente, de acordo com os padrões de qualidade das normas vigentes. Embalagem primária com rotulagem adequada, atóxicas e apropriada, em conformidade com a legislação vigente, com prazo de validade mínima do produto de 8 meses após a entrega. Embalagem secundária apropriada."

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belém	R QUINTA DO TAPANA, 275	(91) 3278-2687	supervendasltda@hotmail.com

34.741.666/0001-12 MARIA FRANCINETE TAPAJOS EIRELI

R\$ 10,50



Marca: PURO
Fabricante: PURO
Modelo: PURO
Descrição: Café em pó, torrado e moído, embalagem tipo almofada, com 250 g, com escala sensorial mínima 4,5 pontos, comprovado através de Laudo emitid o por laboratório credenciado por órgão público competente, de acordo com os padrões de qualidade das normas vigentes. Embalagem primária com rotulage m adequada, atóxicas e apropriada, em conformidade com a legislação vigente, com prazo de validade mínima do produto de 8 meses após a entrega. Embalag em secundária apropriada.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PA	Belém	TRAVESSA ROSA MOREIRA, 539	(91) 3222-2222

04.763.627/0001-55	L R COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 10,84
--------------------	--	-----------

Marca: Kimimo
Fabricante: Kimimo
Modelo: Pacote 250,00 G
Descrição: "Café em pó, torrado e moído, embalagem tipo almofada, com 250 g, com escala sensorial mínima 4,5 pontos, comprovado através de Laudo emitid o por laboratório credenciado por órgão público competente, de acordo com os padrões de qualidade das normas vigentes. Embalagem primária com rotulage m adequada, atóxicas e apropriada, em conformidade com a legislação vigente, com prazo de validade mínima do produto de 8 meses após a entrega. Embalag em secundária apropriada."

Endereço:

,

44.931.840/0001-43	MEGA DISTRIBEM LTDA	R\$ 10,84
--------------------	---------------------	-----------

Marca: PURO
Fabricante: PURO
Modelo: PURO
Descrição: Café em pó, torrado e moído, embalagem tipo almofada, com 250 g, com escala sensorial mínima 4,5 pontos, comprovado através de Laudo emitid o por laboratório credenciado por órgão público competente, de acordo com os padrões de qualidade das normas vigentes. Embalagem primária com rotulage m adequada, atóxicas e apropriada, em conformidade com a legislação vigente, com prazo de validade mínima do produto de 8 meses após a entrega. Embalag em secundária apropriada.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belém	PASSAGEM BARTOLOMEU DE GUSMAO, 172	(91) 8435-1627	megadistribem@gmail.com

19.518.277/0001-39	PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS EIRELI	R\$ 12,40
--------------------	---	-----------

Marca: KIMIMO
Fabricante: KIMIMO
Modelo: PACOTE
Descrição: Café em pó, torrado e moído, embalagem tipo almofada, com 250 g, com escala sensorial mínima 4,5 pontos, comprovado através de Laudo emitid o por laboratório credenciado por órgão público competente, de acordo com os padrões de qualidade das normas vigentes. Embalagem primária com rotulage m adequada, atóxicas e apropriada, em conformidade com a legislação vigente, com prazo de validade mínima do produto de 8 meses após a entrega. Embalag em secundária apropriada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belém	AV DUQUE DE CAXIAS, 1197	(91) 3216-0106	atlicitacao@globomail.com

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais
R\$ 10,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO/PA	Data: 17/02/2023 10:00
Objeto: ALIMENTOS COMUNS PARA CONSUMO, para os Órgãos e Entidades do Poder Executivo Estadual situados na Região Metropolitana de Belém (Ananindeua, Belém, Benevides, Marituba, Santa Bárbara do Pará, Santa Isabel do Pará e Castanhal), e nas cidades de Santarém, Marabá, Altamira, Cametá, Capanema, Redenção, Parauapebas, Breves, Itaituba e Tucuruí. Obs: Quando houver divergência entre o castro do compras.gov.br e o TDR do Edital, prevalecerá este..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Café - Café Apresentação: Torrado Moído , Intensidade: Suave , Tipo: Tradicional , Empacotamento: Vácuo	Identificação: N°Pregão:82023 / UASG:927843
CatMat: 463594 - CAFÉ	Lote/Item: 5/17
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6.790
	Unidade: Pacote 250,00 G
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
15.300.567/0001-50 * VENCEDOR *	R C V R DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 8,00



Marca: PURO

Fabricante: PURO

Modelo: KG

Descrição: Café em pó, torrado e moído, embalagem tipo almofada, com 250 g, com escala sensorial mínima 4,5 pontos, comprovado através de Laudo emitido por laboratório credenciado por órgão público competente, de acordo com os padrões de qualidade das normas vigentes. Embalagem primária com rotulagem adequada, atóxica e apropriada, em conformidade com a legislação vigente, com prazo de validade mínima do produto de 8 meses após a entrega. Embalagem secundária apropriada. PROCEDENCIA: NACIONAL

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	R PERIMETRAL, 4	(91) 8245-0842	contabil_alianca@hotmail.com

40.508.894/0001-40 S DA C SANTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 10,00

Marca: DIÁRIO

Fabricante: MASCOVI IND.COM.

Modelo: tipo almofada

Descrição: Café Apresentação: Torrado Moído, Intensidade: Suave, Tipo: Tradicional, Empacotamento: Vácuo

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	ROD BR 316, 1762	Sebastião	(91) 9921-5961	scs.comercioeservicos@gmail.com

22.656.435/0001-21 KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

R\$ 10,15

Marca: Puro

Fabricante: Maratá

Modelo: PCT

Descrição: Café em pó, torrado e moído, embalagem tipo almofada, com 250 g, com escala sensorial mínima 4,5 pontos, comprovado através de Laudo emitido por laboratório credenciado por órgão público competente, de acordo com os padrões de qualidade das normas vigentes. Embalagem primária com rotulagem adequada, atóxica e apropriada, em conformidade com a legislação vigente, com prazo de validade mínima do produto de 8 meses após a entrega. Embalagem secundária apropriada.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Belém	PSG SAO JOAO, 134 A	ANA MÁRCIA	(91) 2121-8547	adm@kaizencd.com.br

34.741.666/0001-12 MARIA FRANCINETE TAPAJOS EIRELI

R\$ 10,50

Marca: PURO

Fabricante: PURO

Modelo: PURO

Descrição: Café em pó, torrado e moído, embalagem tipo almofada, com 250 g, com escala sensorial mínima 4,5 pontos, comprovado através de Laudo emitido por laboratório credenciado por órgão público competente, de acordo com os padrões de qualidade das normas vigentes. Embalagem primária com rotulagem adequada, atóxica e apropriada, em conformidade com a legislação vigente, com prazo de validade mínima do produto de 8 meses após a entrega. Embalagem secundária apropriada.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PA	Belém	TRAVESSA ROSA MOREIRA, 539	(91) 3222-2222

44.931.840/0001-43 MEGA DISTRIBEM LTDA

R\$ 10,84

Marca: PURO

Fabricante: PURO

Modelo: PURO

Descrição: Café em pó, torrado e moído, embalagem tipo almofada, com 250 g, com escala sensorial mínima 4,5 pontos, comprovado através de Laudo emitido por laboratório credenciado por órgão público competente, de acordo com os padrões de qualidade das normas vigentes. Embalagem primária com rotulagem adequada, atóxica e apropriada, em conformidade com a legislação vigente, com prazo de validade mínima do produto de 8 meses após a entrega. Embalagem secundária apropriada.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belém	PASSAGEM BARTOLOMEU DE GUSMAO, 172	(91) 8435-1627	megadistribem@gmail.com

Item 24: ISCA DE ACEM CONGELADA, apresentação e características adicionais congelada com o selo SIFE.

Preço Estimado: R\$ 26,39 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 26,39

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,39

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Quilogramas	ISCA DE ACEM CONGELADA, apresentação e características adicionais congelada com o selo SIFE.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 29,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 24/03/2023 20:18:44 (IP: 170.150.129.26)
Código Validação: vVOpolNCMAgh5qQPSfZkNHG41xExGnW%2bjKeEmWI8tJcqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=vVOpolNCMAgh5qQPSfZkNHG41xExGnW%252bjKeEmWI8tJcqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLEGIO ESTADUAL OSVALDO FRANCO	Data: 28/02/2023 09:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém , Processamento: Sem Osso , Estado De Conservação: Resfriado(A) , Apresentação: Peça Inteira	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:928755
	Lote/Item: /9
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 01/03/2023 17:16
	Homologação: 01/03/2023 17:35
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 187
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.330.776/0001-40 * VENCEDOR *	CASA DE CARNE CARDOSO EIRELI	R\$ 21,39
Marca: LKJ Fabricante: LKJ Modelo: RESFRIADO Descrição: Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém , Processamento: Sem Osso , Estado De Conservação: Resfriado(A) , Apresentação: Peça Inteira		
Estado: TO	Cidade: Araguatins	Endereço: R BARTOLOMEU BUENO DA SILVA, 1042
		Telefone: (63) 3474-2552
34.573.762/0001-07	DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 21,49
Marca: JBS Fabricante: JBS Modelo: JBS Descrição: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém , Processamento: Sem Osso , Estado De Conservação: Resfriado(A) , Apresentação: Peça Inteira		
Endereço: ,		
34.621.146/0001-76	ARAGAO & ARAGAO LTDA	R\$ 36,90
Marca: LKJ Fabricante: LKJ Modelo: Quilograma Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE ACÉM, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA, PROCESSAMENTO SEM OSSO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)		
Estado: TO	Cidade: Araguatins	Endereço: FAZENDA SAO LUIS, SN
		Telefone: (63) 3444-1367
		Email: contaborges@brturbo.com.br
29.324.164/0001-56	M A DE P SILVA LTDA	R\$ 37,00
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: KG Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE ACÉM, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA, PROCESSAMENTO SEM OSSO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)		
Estado: TO	Cidade: Araguatins	Endereço: R SIQUEIRA CAMPOS, 2452
		Telefone: (63) 9982-5905
		Email: comercialbarateiro@bol.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM	Data: 09/11/2022 09:00
Objeto: O presente Termo de Referência tem por objeto Aquisição de gêneros alimentícios de proteína animal bem como, carnes de origem bovina, suína, Aves, peixes e frutos do mar para atender as demandas do Grupamento de Apoio de Belém e Unidades Apoiadas.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:872022 / UASG:120628
	Lote/Item: /28
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 21/11/2022 14:54
	Homologação: 22/11/2022 13:38



Descrição: Carne bovina in natura - Tipo Corte: Acém, Processamento: Sem Osso, Estado De Conservação: Congelado(A), Apresentação: Peça Inteira,
CatMat: 447383 - CARNE BOVINA IN NATURA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 3.750
Unidade: Quilograma
UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL	
22.827.949/0001-00 * VENCEDOR *	A B N ALIMENTICIOS - EIRELI				R\$ 25,10	
Marca: MAFRINORTE Fabricante: ATIVO ALIMENTOS EXP. E IMP. EIRELI Modelo: SIF 2801 Descrição: Carne bovina desossada tipo Acém sem osso congelada cada peça embalada a vácuo individualmente em embalagem impermeável e amplamente protegida Dizeres de rotulagem com data de fabricação prazo de validade de 6 meses ou superior e selo sif						
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: TRAVESSA WE-65 A (CJ GUAJARA I), 1312		Telefone: (91) 8958-1897		
26.892.930/0001-90	R MASTER COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI				R\$ 25,41	
Marca: MAFRINORTE Fabricante: MAFRINORTE Modelo: KG Descrição: Carne bovina desossada tipo Acém sem osso congelada cada peça embalada a vácuo individualmente em embalagem impermeável e amplamente protegida Dizeres de rotulagem com data de fabricação prazo de validade de 6 meses ou superior e selo sif						
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: R PERIMETRAL, 4	Nome de Contato: RENY	Telefone: (91) 3263-9096	Email: rmaster1@yahoo.com.br	
22.720.363/0001-34	MARACAJAU DISTRIBUIDORA LTDA				R\$ 27,00	
Marca: MAFRINORTE Fabricante: ATIVOS ALIMENTOS LTDA Modelo: MAFRINORTE Descrição: Carne bovina desossada tipo Acém sem osso congelada cada peça embalada a vácuo individualmente em embalagem impermeável e amplamente protegida Dizeres de rotulagem com data de fabricação prazo de validade de 6 meses ou superior e selo sif						
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: R A (VL ESPERANCA), 159	Nome de Contato: MAGNO	Telefone: (91) 99225-1463	Email: mecdistribuidora10@gmail.com	
10.714.457/0001-11	DELVILLE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA				R\$ 28,00	
Marca: Quality Beef Fabricante: Mercurio Alimentos Modelo: 3750.0000 Descrição: Carne bovina desossada tipo Acém sem osso congelada cada peça embalada a vácuo individualmente em embalagem impermeável e amplamente protegida Dizeres de rotulagem com data de fabricação prazo de validade de 6 meses ou superior e selo sif						
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: RODOVIA DOS TRABALHADORES, 50		Telefone: (91) 3229-5331 / (91) 9983-2157 / (91) 3229-5331		
25.080.014/0001-93	A P S CASTRO COMERCIO - EIRELI				R\$ 28,60	
Marca: QUALITY BEEF Fabricante: MERCURIO ALIMENTOS Modelo: KG Descrição: Carne bovina desossada tipo Acem sem OSSO congelada cada pe a embalada a vacuo individualmente em embalagem impermeavel e amplament e protegida Dizeres de rotulagem com data de fabrica ao prazo de validade de 6 meses ou superior e selo sif.						
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: TV WE-80 (CIDADE NOVA VI), 991		Telefone: (91) 3352-8007	Email: enedilton@hotmail.com	
31.566.067/0001-11	TERRANOVA SERVICOS DE LOCACAO E COMERCIO EIRELI				R\$ 29,00	
Marca: Ativo Alimentos Fabricante: Ativo Alimentos Modelo: . Descrição: Carne bovina desossada tipo Acém sem osso congelada cada peça embalada a vácuo individualmente em embalagem impermeável e amplamente protegida Dizeres de rotulagem com data de fabricação prazo de validade de 6 meses ou superior e selo sif						
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AV ALCINDO CACELA, 57		Telefone: (91) 9177-0074	Email: felipe.jatahi@hotmail.com	
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI				R\$ 29,80	
Marca: MAFRINORTE Fabricante: ATIVO Modelo: MAFRINORTE Descrição: Carne bovina desossada tipo Acém sem osso congelada cada peça embalada a vácuo individualmente em embalagem impermeável e amplamente protegida Dizeres de rotulagem com data de fabricação prazo de validade de 6 meses ou superior e selo sif						



CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	TRAVESSA BARAO DO TRIUNFO, 3540	(91) 8579-4271	financeiro.ahcor@gmail.com	
27.934.956/0001-17		ANDRADE ALCANTARA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA			R\$ 47,00
Marca: MAFRIPAR					
Fabricante: MAFRIPAR					
Modelo: MAFRIPAR					
Descrição: Carne bovina desossada tipo Acém sem osso congelada cada peça embalada a vácuo individualmente em embalagem impermeável e amplamente protegida Dizeres de rotulagem com data de fabricação prazo de validade 6 meses ou superior e selo sif					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Ananindeua	TV WE 63 A, 1281	(91) 8339-6119	pantojacontabil@hotmail.com	
34.741.666/0001-12		MARIA FRANCINETE TAPAJOS EIRELI			R\$ 48,10
Marca: FRIBOI					
Fabricante: FRIBOI					
Modelo: "Carne bovina desossada tipo Acém sem osso congela					
Descrição: "Carne bovina desossada tipo Acém sem osso congelada cada peça embalada a vácuo individualmente em embalagem impermeável e amplament e protegida Dizeres de rotulagem com data de fabricação prazo de validade de 6 meses ou superior e selo sif"					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
PA	Belém	TRAVESSA ROSA MOREIRA, 539	(91) 3222-2222		
15.316.645/0001-05		NS BARROS EMPREENDIMENTOS LTDA			R\$ 48,10
Marca: FRIGO 10					
Fabricante: FRIGO 10					
Modelo: Acém sem osso					
Descrição: Carne bovina desossada tipo Acém sem osso congelada cada peça embalada a vácuo individualmente em embalagem impermeável e amplamente protegida Dizeres de rotulagem com data de fabricação prazo de validade de 6 meses ou superior e selo sif					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RR	Boa Vista	A ROD BR 174 KM 490, S/N	(95) 8409-9257	carlospadilha20@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,17

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE NOVA BRÉSCIA	Data: 08/02/2023 00:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, destinado à alimentação escolar dos alunos matriculados nas Escolas da Rede Pública Municipal de Ensino do município de Nova Bréscia-RS, de acordo com os quantitativos e as especificações mínimas constantes no Termo de Referência (ANEXO I) deste Edital	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
	Identificação: 53000-1-2023-PRE
	Lote/Item: 1/52
	Ata: N/A
Descrição: CARNE BOVINA TIPO ISCA, produto congelado, cortada em tiras, feito exclusivamente a partir dos seguintes cortes: paleta e/ou acém; apresentando no máximo 15% de gordura; com aspecto, cor, odor e sabor próprios. Embalagem primária plástica transparente, co - CARNE BOVINA TIPO ISCA, produto congelado, cortada em tiras, feito exclusivamente a partir dos seguintes cortes: paleta e/ou acém; apresentando no máximo 15% de gordura; com aspecto, cor, odor e sabor próprios. Embalagem primária plástica transparente, contendo 1 kg do produto, totalmente congelado e sem acúmulo de líquidos em seu interior. Rótulo contendo no mínimo as seguintes informações: denominação do produto, tabela nutricional, prazo de validade, peso, lote e fabricante. Produto com registro no SIM, CISPOA ou SIF. Validade mínima de 04 meses, a contar da data de entrega.	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/f?p=50500:3:::NO::
	Quantidade: 700
	Unidade: KG
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
94.061.371/0001-27 * VENCEDOR *	Supermercado Talini Ltda - Me	R\$ 20,03
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço:		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
39.594.274/0001-91	CASA DE CARNES E MERCADO HEINEN LTDA	R\$ 22,30
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: 		

Item 25: FARINHA DE TAPIOCA, embalagem de 500g

Preço Estimado: R\$ 8,67 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8,67 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,67

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Pacotes	FARINHA DE TAPIOCA, embalagem de 500g	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Monte Alegre	Data: 05/05/2022 09:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, para atender o Hospital Municipal, Maternidade Elmaza Sadeck, Rede de Atenção Básica e os Programas Operacionalizados pela Secretaria Municipal do Trabalho e Inclusão Social, deste Município..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Classificador farinha de mandioca - Farinha de Tapioca, torrada, de 1ª qualidade, com aspecto, com cor, cheiro próprio, isento de sujidades e materiais estranhos, pacote de plástico atóxico com 01 KG.	Identificação: N°Pregão:132022 / UASG:980495
CatMat: 94650 - CLASSIFICADOR DE FARINHA DE MANDIOCA	Lote/Item: /17
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 13/05/2022 08:56
	Homologação: 13/05/2022 09:02
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 780
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
03.751.669/0001-03 * VENCEDOR *	BRANCO & CORREA LTDA	R\$ 7,99
Marca: DUDELTA Fabricante: DUDELTA Modelo: KG Descrição: Farinha de tapioca, torrada, de 1ª qualidade, com aspecto, com cor, cheiro próprio, isento de sujidades e materiais estranhos, pacote de plástico atóxico com 01 kg.		
Estado: PA	Cidade: Santarém	Endereço: TV ARAPIUNS, 1602
		Telefone: (93) 3522-3187
		Email: correabranco@hotmail.com
30.568.491/0001-32	RAIMUNDO ODILON DE CARVALHO SANCHES 10093516215	R\$ 8,00
Marca: regional Fabricante: regional Modelo: FARINHA DE TAPIOCA Descrição: FARINHA DE TAPIOCA TORRADA DE 1ª QUALIDAE		
Estado: PA	Cidade: Monte Alegre	Endereço: AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, SN
		Telefone: (93) 3533-1310
26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 12,30
Marca: DUDELTA Fabricante: DUDELTA Modelo: KG Descrição: Farinha de tapioca, torrada, de 1ª qualidade, com aspecto, com cor, cheiro próprio, isento de sujidades e materiais estranhos, pacote de plástico atóxico com 01 kg.		
Estado: PA	Cidade: Santarém	Endereço: BC DA AMIZADE, 89
		Telefone: (93) 9102-5422
		Email: aappmoreira1@gmail.com



CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
35.946.280/0001-00		N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA		R\$ 12,30	
Marca: DU'DELTA					
Fabricante: DU'DELTA					
Modelo: DU'DELTA					
Descrição: Farinha de tapioca, torrada, de 1ª qualidade, com aspecto, com cor, cheiro próprio, isento de sujidades e materiais estranhos, pacote de plástico até xico com 01 kg.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Santarém	R DEPUTADO ICOARACI NUNES, 2360	(93) 9129-3566	anetocomercial@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,52

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO FINANÇAS E P	Data: 06/01/2023 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIRETAMENTE DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, QUE IRÃO COMPOR A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR NO ANO 2023 NO INTUITO DE ATENDER OS PROGRAMAS PNAE, PNAP, PNAC, PNAI, EJA E AEE	Modalidade: CHAMADA PÚBLICA
	SRP: NÃO
Descrição: FARINHA DE TAPIOCA FARDO COM 30 PCTS 15 KG - FARINHA DE TAPIOCA FARDO COM 30 PCTS 15 KG	Identificação: 40000222
	Lote/Item: 1/7
	Ata: N/A
	Fonte: belterra.brasiltransparente.net/transparencia/
	Quantidade: 3.000
	Unidade: PCT
	UF: PA

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.575.783/0001-95 * VENCEDOR *		COOPERATIVA AGRICOLA MISTA DE PRODUTORES DO OESTE DO PARA - CCAMPO			R\$ 8,52
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Santarém	TRAVESSA DALIA, 03	PABLO	(93) 3524-3858	ccampoalimentos@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,35

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO FINANÇAS E P	Data: 08/04/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIRETAMENTE DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL NO INTUITO DE ATENDER OS PROGRAMAS: PNAE, PNAP, PNAC, PNAI, EJA E AEE.	Modalidade: CHAMADA PÚBLICA
	SRP: NÃO
Descrição: FARINHA DE TAPIOCA FARDO COM 30 PCTS 15 KG - FARINHA DE TAPIOCA FARDO COM 30 PCTS 15 KG	Identificação: 43000122
	Lote/Item: 1/5
	Ata: N/A
	Fonte: belterra.brasiltransparente.net/transparencia/
	Quantidade: 4.400
	Unidade: PCT
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.575.783/0001-95 * VENCEDOR *	COOPERATIVA AGRICOLA MISTA DE PRODUTORES DO OESTE DO PARA - CCAMPO	R\$ 7,35
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Santarém	TRAVESSA DALIA, 03	PABLO	(93) 3524-3858	ccampoalimentos@gmail.com

Item 26: ÓLEO DE SOJA, 900ML, embalagem com 900ml, com identificação do fabricante, data de fabricação e validade.

Preço Estimado: R\$ 11,66 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 11,66 Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,66

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Garrafa	ÓLEO DE SOJA, 900ML, embalagem com 900ml, com identificação do fabricante, data de fabricação e validade.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,79

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA

Data: 23/02/2023 09:00

Objeto: Registro de Preços para Futuras e Eventuais Contratação de Empresa Especializada para o fornecimento de Gêneros Alimentícios Industrializados destinados aos Programas de Alimentação Escolar - PNAE E PEA/PA, para atender as necessidades da Secretaria de Educação do Município de Tracuateua..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:12023 / UASG:980068

Lote/Item: /30

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Óleo vegetal - Óleo vegetal, matéria prima: soja, tipo: degomado

Adjudicação: 28/02/2023 08:43

CatMat: 416665 - ÓLEO VEGETAL

Homologação: 08/03/2023 08:28

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.000

Unidade: Litro

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

33.389.618/0001-44 * VENCEDOR *	JNA COM ATAC DE GEN ALIMENTICIOS, MAT DE CONSTRUCAO E CONST DE EDIFICIOS - EIRELI	R\$ 8,40
------------------------------------	---	----------

Marca: ABC
Fabricante: ABC
Modelo: ABC
Descrição: Óleo vegetal, matéria prima: soja, tipo: degomado

Estado: PA	Cidade: Salinópolis	Endereço: AV SENADOR LEMOS, 776	Telefone: (91) 9979-9737	Email: jna.pereira@hotmail.com
----------------------	-------------------------------	---	------------------------------------	--

15.300.567/0001-50	R C V R DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 8,50
--------------------	--------------------------	----------

Marca: SOYA
Fabricante: SOYA
Modelo: UND
Descrição: ÓLEO DE SOJA 900ML ||| comestível, matéria prima soja, aplicação culinária em geral, ||| tipo refinado, isento de ranço. Embalagem contendo 900 ml. ||| Validade: Não inferior a 300 dias ||| EMBALAGEM PLASTICA DE 900 ML, ACOND. CAIXA DE PAPELÃO C/20UND PROCEDENCIA: NACIONAL

Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: R PERIMETRAL, 4	Telefone: (91) 8245-0842	Email: contabil_alianca@hotmail.com
----------------------	------------------------------	-------------------------------------	------------------------------------	---

24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 9,68
--------------------	---	----------

Marca: CONCORDIA
Fabricante: CONCORDIA
Modelo: LITRO
Descrição: ÓLEO DE SOJA 900ML comestível, matéria prima soja, aplicação culinária em geral, tipo refinado, isento de ranço. Embalagem contendo 900 ml. Validade: Não inferior a 300 dias EMBALAGEM PLASTICA DE 900 ML, ACOND. CAIXA DE PAPELÃO C/20UND

Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: AV BARAO DO RIO BRANCO, 708	Telefone: (91) 9888-8855	Email: brasilnorte@gmail.com
----------------------	-----------------------------	---	------------------------------------	--

40.508.894/0001-40	S DA C SANTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 10,49
--------------------	--	-----------



Marca: CONCORDIA

Fabricante: CONCORDIA

Modelo: CONCORDIA

Descrição: ÓLEO DE SOJA 900ML comestível, matéria prima soja, aplicação culinária em geral, tipo refinado, isento de ranço. Embalagem contendo 900 ml. Validade: Não inferior a 300 dias EMBALAGEM PLASTICA DE 900 ML, ACOND. CAIXA DE PAPELÃO C/20UND

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	ROD BR 316, 1762	Sebastião	(91) 9921-5961	scs.comercioeservicos@gmail.com

32.163.746/0001-02 CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

R\$ 11,79

Marca: CONCORDIA

Fabricante: ADM DO BRASIL LTDA

Modelo: UND

Descrição: *ÓLEO DE SOJA (900 ml): Comestível, matéria prima soja, aplicação culinária em geral, tipo refinado, isento de ranço. Embalagem contendo 900 ml. Validade: Não inferior a 300 dias. EMBALAGEM PLASTICA DE 900 ML, ACOND. CAIXA DE PAPELÃO C/20UND"

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Castanhal	TV CACILDA POSSIDONIO DO NASCIMENTO, 2825	(91) 3711-0104	lunacontabil@bol.com.br

40.342.664/0001-53 MARCIA C DIAS CASSEB

R\$ 11,90

Marca: CONCORDIA

Fabricante: CONCORDIA

Modelo: CONCORDIA

Descrição: ÓLEO DE SOJA (900 ml) - comestível, matéria prima soja, aplicação culinária em geral, tipo refinado, isento de ranço. Embalagem contendo 900 ml. Validade: Não inferior a 300 dias. (EMBALAGEM PLASTICA DE 900 ML, ACOND. CAIXA DE PAPELÃO C/20UND).

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Tracuateua	AVENIDA MARIO NOGUEIRA DE SOUZA, 255	(91) 8501-4944	casadaracaotrac@gmail.com

33.734.346/0001-72 3E SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

R\$ 12,19

Marca: CONCORDIA

Fabricante: CONCORDIA

Modelo: LITRO

Descrição: ÓLEO DE SOJA 900ML comestível, matéria prima soja, aplicação culinária em geral, tipo refinado, isento de ranço. Embalagem contendo 900 ml. Validade: Não inferior a 300 dias EMBALAGEM PLASTICA DE 900 ML, ACOND. CAIXA DE PAPELÃO C/20UND.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belém	AV BL 10, 07	(91) 9830-5035	3eservcom@gmail.com

09.138.830/0001-54 COSTA & SIMAO EIRELI

R\$ 12,19

Marca: SOYA

Fabricante: SOYA

Modelo: UND

Descrição: ÓLEO DE SOJA 900ML comestível, matéria prima soja, aplicação culinária em geral, tipo refinado, isento de ranço. Embalagem contendo 900 ml. Qa Validade: Não inferior a 300 dias EMBALAGEM PLASTICA DE 900ML, ACOND. CAIXA DE PAPELÃO C/20UND

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belém	R NATAL (CJ MAREX), 83	(91) 3212-0189	zuzucarneiro@hotmail.com

47.400.231/0001-56 HNC SILVA COMERCIO LTDA

R\$ 12,19

Marca: PRIMOR

Fabricante: SEARA ALIMENTOS

Modelo: UNIDADE

Descrição: ÓLEO DE SOJA 900ML - comestível, matéria prima soja, aplicação culinária em geral, tipo refinado, isento de ranço. Embalagem contendo 900 ml. Validade: Não inferior a 300 dias EMBALAGEM PLASTICA DE 900 ML, ACOND. CAIXA DE PAPELÃO C/20UND. FABRICANTE: SEARA ALIMENTOS

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Castanhal	AL OSASCO, 2520-A	(91) 8047-2979	costadistribuidora01@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,93

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI

Data: 23/02/2023 09:00

Objeto: Registro de preços que objetiva a Contratação de pessoa jurídica para a aquisição de Gêneros alimentícios para Alimentação Escolar para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:980511

Descrição: Óleo vegetal - Matéria Prima: Soja, Tipo: Degomado,

Lote/Item: /19

CatMat: 416665 - ÓLEO VEGETAL

Ata: [Link Ata](#)

Relatório gerado no dia 24/03/2023 20:18:44 (IP: 170.150.129.26)

Código Validação: vVOpolNCMAgh5qQPSfZkNHG41xExGnW%2bjKeEmWl8tJcqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=vVOpolNCMAgh5qQPSfZkNHG41xExGnW%252bjKeEmWl8tJcqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Adjudicação: 07/03/2023 09:00
Homologação: 08/03/2023 08:43
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 200
Unidade: Litro
UF: PA

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

39.481.980/0001-27 O M TEIXEIRA SERVICOS E COMERCIO EM GERAL EIRELI R\$ 9,50
* VENCEDOR *

Marca: SOYA
Fabricante: SOYA
Modelo: L
Descrição: ÓLEO DE SOJA REFINADO: ALIMENTÍCIO, PRODUTO REFINADO E DE ACORDO COM OS PADRÕES LEGAIS. VALOR ENERGÉTICO 108KCAL, CARBOI DRATOS 0G, PROTEÍNAS 0G, GORDURAS TOTAIS 12G, GORDURAS SATURADAS 1,8G, GORDURAS TRANS 0G, GORDURAS MONOINSATURADAS 2,8G, GORDURA S POLI-INSATURADAS 7,3G, COLESTEROL 0 MG, FIBRA ALIMENTAR 0G, SÓDIO 0MG E VITAMINA E 3,1MG. DEVEM ESTAR DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS D A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA EM VIGOR NO PAÍS ANVISA/MS. VALIDADE: O PRODUTO DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO DE ATÉ 120 DIAS ANTERIORES À D ATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE PET DE ATÉ 900 ML. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO ATÉ 20 UNIDADES.

Estado: Cidade: Endereço: Telefone:
PA Belém TV MAURITI, 3565 (91) 8578-3443

40.437.772/0001-00 MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA R\$ 9,77

Marca: SOYA
Fabricante: SOYA
Modelo: -
Descrição: ÓLEO DE SOJA REFINADO: ALIMENTÍCIO, PRODUTO REFINADO E DE ACORDO COM OS PADRÕES LEGAIS. VALOR ENERGÉTICO 108KCAL, CARBOI DRATOS 0G, PROTEÍNAS 0G, GORDURAS TOTAIS 12G, GORDURAS SATURADAS 1,8G, GORDURAS TRANS 0G, GORDURAS MONOINSATURADAS 2,8G, GORDUR AS POLI-INSATURADAS 7,3G, COLESTEROL 0 MG, FIBRA ALIMENTAR 0G, SÓDIO 0MG E VITAMINA E 3,1MG. DEVEM ESTAR DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DA LEGISLAÇÃO SANITÁRIA EM VIGOR NO PAÍS ANVISA/MS. VALIDADE: O PRODUTO DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO DE ATÉ 120 DIAS ANTERIORES À DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE PET DE ATÉ 900 ML. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO ATÉ 20 UNIDADES.

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
PA Belém PASSAGEM SAO BENEDITO, 604 (91) 8898-7189 mundialdescartaveis@hotmail.com

15.300.567/0001-50 R C V R DE OLIVEIRA LTDA R\$ 9,80

Marca: SOYA
Fabricante: SOYA
Modelo: LITRO
Descrição: ÓLEO DE SOJA REFINADO: ALIMENTÍCIO, PRODUTO REFINADO E DE ACORDO COM OS PADRÕES LEGAIS. VALOR ENERGÉTICO 108KCAL, CARBOI DRATOS 0G, PROTEÍNAS 0G, GORDURAS TOTAIS 12G, GORDURAS SATURADAS 1,8G, GORDURAS TRANS 0G, GORDURAS MONOINSATURADAS 2,8G, GORDUR AS POLI-INSATURADAS 7,3G, COLESTEROL 0 MG, FIBRA ALIMENTAR 0G, SÓDIO 0MG E VITAMINA E 3,1MG. DEVEM ESTAR DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DA LEGISLAÇÃO SANITÁRIA EM VIGOR NO PAÍS ANVISA/MS. VALIDADE: O PRODUTO DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO DE ATÉ 120 DIAS ANTERIORES À DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE PET DE ATÉ 900 ML. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO ATÉ 20 UNIDADES. PROCEDENCIA: NA CIONAL

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
PA Ananindeua R PERIMETRAL, 4 (91) 8245-0842 contabil_alianca@hotmail.com

34.741.666/0001-12 MARIA FRANCINETE TAPAJOS EIRELI R\$ 11,00

Marca: SOYA
Fabricante: SOYA
Modelo: SOYA
Descrição: ÓLEO DE SOJA REFINADO: ALIMENTÍCIO, PRODUTO REFINADO E DE ACORDO COM OS PADRÕES LEGAIS. VALOR ENERGÉTICO 108KCAL, CARBOI DRATOS 0G, PROTEÍNAS 0G, GORDURAS TOTAIS 12G, GORDURAS SATURADAS 1,8G, GORDURAS TRANS 0G, GORDURAS MONOINSATURADAS 2,8G, GORDUR AS POLI-INSATURADAS 7,3G, COLESTEROL 0 MG, FIBRA ALIMENTAR 0G, SÓDIO 0MG E VITAMINA E 3,1MG. DEVEM ESTAR DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DA LEGISLAÇÃO SANITÁRIA EM VIGOR NO PAÍS ANVISA/MS. VALIDADE: O PRODUTO DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO DE ATÉ 120 DIAS ANTERIORES À DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE PET DE ATÉ 900 ML. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO ATÉ 20 UNIDADES.

Estado: Cidade: Endereço: Telefone:
PA Belém TRAVESSA ROSA MOREIRA, 539 (91) 3222-2222

45.712.037/0001-80 INOVA ALIMENTOS LTDA R\$ 11,93

Marca: CONCORDIA
Fabricante: CONCORDIA
Modelo: ÓLEO DE SOJA REFINADO: ALIMENTÍCIO, PRODUTO R
Descrição: ÓLEO DE SOJA REFINADO: ALIMENTÍCIO, PRODUTO REFINADO E DE ACORDO COM OS PADRÕES LEGAIS. VALOR ENERGÉTICO 108KCAL, CARBOI DRATOS 0G, PROTEÍNAS 0G, GORDURAS TOTAIS 12G, GORDURAS SATURADAS 1,8G, GORDURAS TRANS 0G, GORDURAS MONOINSATURADAS 2,8G, GORDUR AS POLI- INSATURADAS 7,3G, COLESTEROL 0 MG, FIBRA ALIMENTAR 0G, SÓDIO 0MG E VITAMINA E 3,1MG. DEVEM ESTAR DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DA LEGISLAÇÃO SANITÁRIA EM VIGOR NO PAÍS ANVISA/MS. VALIDADE: O PRODUTO DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO DE ATÉ 120 DIAS ANTERIORES À DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE PET DE ATÉ 900 ML. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO ATÉ 20 UNIDADES.

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
PA Belém PSG NOSSA SENHORA APARECIDA, 352 (91) 8539-9603 inovaalimentoslda@gmail.com



33.734.346/0001-72 3E SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

R\$ 11,94

Marca: CONCORDIA
Fabricante: CONCORDIA
Modelo: LITRO

Descrição: ÓLEO DE SOJA REFINADO: ALIMENTÍCIO, PRODUTO REFINADO E DE ACORDO COM OS PADRÕES LEGAIS. VALOR ENERGÉTICO 108KCAL, CARBOI DRATOS 0G, PROTEÍNAS 0G, GORDURAS TOTAIS 12G, GORDURAS SATURADAS 1,8G, GORDURAS TRANS 0G, GORDURAS MONOINSATURADAS 2,8G, GORDURAS POLI-INSATURADAS 7,3G, COLESTEROL 0 MG, FIBRA ALIMENTAR 0G, SÓDIO 0MG E VITAMINA E 3,1MG. DEVEM ESTAR DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DA LEGISLAÇÃO SANITÁRIA EM VIGOR NO PAÍS ANVISA/MS. VALIDADE: O PRODUTO DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO DE ATÉ 120 DIAS ANTERIORES À DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE PET DE ATÉ 900 ML. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO ATÉ 20 UNIDADES.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belém	AV BL 10, 07	(91) 9830-5035	3eservcom@gmail.com

24.011.497/0001-01 BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA

R\$ 11,94

Marca: CONCÓRDIA
Fabricante: CONCÓRDIA
Modelo: LITRO

Descrição: ÓLEO DE SOJA REFINADO: ALIMENTÍCIO, PRODUTO REFINADO E DE ACORDO COM OS PADRÕES LEGAIS. VALOR ENERGÉTICO 108KCAL, CARBOI DRATOS 0G, PROTEÍNAS 0G, GORDURAS TOTAIS 12G, GORDURAS SATURADAS 1,8G, GORDURAS TRANS 0G, GORDURAS MONOINSATURADAS 2,8G, GORDURAS POLI-INSATURADAS 7,3G, COLESTEROL 0 MG, FIBRA ALIMENTAR 0G, SÓDIO 0MG E VITAMINA E 3,1MG. DEVEM ESTAR DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DA LEGISLAÇÃO SANITÁRIA EM VIGOR NO PAÍS ANVISA/MS. VALIDADE: O PRODUTO DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO DE ATÉ 120 DIAS ANTERIORES À DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE PET DE ATÉ 900 ML. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO ATÉ 20 UNIDADES.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Castanhal	AV BARAO DO RIO BRANCO, 708	(91) 9888-8855	brasilnorte@gmail.com

05.621.750/0001-02 E B LADISLAU & CIA LTDA

R\$ 11,94

Marca: concordia
Fabricante: concordia
Modelo: concordia

Descrição: ÓLEO DE SOJA REFINADO: ALIMENTÍCIO, PRODUTO REFINADO E DE ACORDO COM OS PADRÕES LEGAIS. VALOR ENERGÉTICO 108KCAL, CARBOI DRATOS 0G, PROTEÍNAS 0G, GORDURAS TOTAIS 12G, GORDURAS SATURADAS 1,8G, GORDURAS TRANS 0G, GORDURAS MONOINSATURADAS 2,8G, GORDURAS POLI-INSATURADAS 7,3G, COLESTEROL 0 MG, FIBRA ALIMENTAR 0G, SÓDIO 0MG E VITAMINA E 3,1MG. DEVEM ESTAR DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DA LEGISLAÇÃO SANITÁRIA EM VIGOR NO PAÍS ANVISA/MS. VALIDADE: O PRODUTO DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO DE ATÉ 120 DIAS ANTERIORES À DATA DE ENTREGA.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Nova Timboteua	AV BARAO DO RIO BRANCO, 2349	RAYLANDA	(91) 98117-1659	ray.texfilha@hotmail.com

28.155.068/0001-69 EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI

R\$ 15,11

Marca: SOYA
Fabricante: SOYA
Modelo: SOYA

Descrição: ÓLEO DE SOJA REFINADO: ALIMENTÍCIO, PRODUTO REFINADO E DE ACORDO COM OS PADRÕES LEGAIS. VALOR ENERGÉTICO 108KCAL, CARBOI DRATOS 0G, PROTEÍNAS 0G, GORDURAS TOTAIS 12G, GORDURAS SATURADAS 1,8G, GORDURAS TRANS 0G, GORDURAS MONOINSATURADAS 2,8G, GORDURAS POLI-INSATURADAS 7,3G, COLESTEROL 0 MG, FIBRA ALIMENTAR 0G, SÓDIO 0MG E VITAMINA E 3,1MG. DEVEM ESTAR DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DA LEGISLAÇÃO SANITÁRIA EM VIGOR NO PAÍS ANVISA/MS. VALIDADE: O PRODUTO DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO DE ATÉ 120 DIAS ANTERIORES À DATA DE ENTREGA.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belém	TRAVESSA BARAO DO TRIUNFO, 3540	(91) 8579-4271	financeiro.ahcor@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará**Data:** 16/02/2023 09:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para alimentação escolar destinado a atender aos alunos da Rede municipal de ensino do Município de São Francisco do Pará/PA.

Modalidade: Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** NºPregão:32023 / UASG:980547**Lote/Item:** /17**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 09/03/2023 08:36**Homologação:** 13/03/2023 15:37**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1.400**Unidade:** Litro**UF:** PA**Descrição:** Óleo vegetal - Óleo Vegetal Matéria Prima: Soja , Tipo: Degomado

47.400.231/0001-56 HNC SILVA COMERCIO LTDA R\$ 9,85
* VENCEDOR *

Marca: PRIMOR
Fabricante: SEARA ALIMENTOS
Modelo: LITRO
Descrição: Oleo de soja refinado (1.400 L) – Oleo de soja refinado, 100% natural. Embalagem primária: Garrafas pet contendo ate 900ml, não apresentando am assamento, vazamento ou estufamento.FABRICANTE: SEARA ALIMENTOS

Estado: PA **Cidade:** Castanhal **Endereço:** AL OSASCO, 2520-A **Telefone:** (91) 8047-2979 **Email:** costadistribuidora01@gmail.com

42.479.008/0001-22 OPEN SEA FISH E ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI R\$ 9,86

Marca: SOYA
Fabricante: BUNGUE ALIMENTOS S/A
Modelo: BUNGUE ALIMENTOS S/A
Descrição: Oleo de soja refinado (1.400 L) – Oleo de soja refinado, 100% natural. Embalagem primária: Garrafas pet contendo ate 900ml, não apresentando am assamento, vazamento ou estufamento.

Estado: PA **Cidade:** Belém **Endereço:** PASSAGEM GIRASSOL, 58 **Telefone:** (91) 8559-9660 **Email:** excellencedepfiscal@gmail.com

33.734.346/0001-72 3E SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 9,96

Marca: CONCORDIA
Fabricante: CONCORDIA
Modelo: LITRO
Descrição: Oleo de soja refinado (1.400 L) – Oleo de soja refinado, 100% natural. Embalagem primária: Garrafas pet contendo ate 900ml, não apresentando am assamento, vazamento ou estufamento.

Estado: PA **Cidade:** Belém **Endereço:** AV BL 10, 07 **Telefone:** (91) 9830-5035 **Email:** 3eservcom@gmail.com

44.931.840/0001-43 MEGA DISTRIBEM LTDA R\$ 10,71

Marca: CONCORDIA
Fabricante: CONCORDIA
Modelo: LITRO
Descrição: Oleo de soja refinado (1.400 L) – Oleo de soja refinado, 100% natural. Embalagem primária: Garrafas pet contendo ate 900ml, não apresentando am assamento, vazamento ou estufamento.

Estado: PA **Cidade:** Belém **Endereço:** PASSAGEM BARTOLOMEU DE GUSMAO, 172 **Telefone:** (91) 8435-1627 **Email:** megadistribem@gmail.com

01.580.769/0001-99 BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI R\$ 11,00

Marca: PRIMOR
Fabricante: PRIMOR
Modelo: PRIMOR
Descrição: Oleo de soja refinado (1.400 L) – Oleo de soja refinado, 100% natural. Embalagem primária: Garrafas pet contendo ate 900ml, não apresentando am assamento, vazamento ou estufamento.

Estado: PA **Cidade:** Belém **Endereço:** BECO DA PIEDADE, 32 **Telefone:** (91) 3212-1231 **Email:** vendas@bombonsdescartaveis.com.br

34.741.666/0001-12 MARIA FRANCINETE TAPAJOS EIRELI R\$ 11,50

Marca: SOYA
Fabricante: SOYA
Modelo: SOYA
Descrição: Oleo de soja refinado (1.400 L) – Oleo de soja refinado, 100% natural. Embalagem primária: Garrafas pet contendo ate 900ml, não apresentando am assamento, vazamento ou estufamento.

Estado: PA **Cidade:** Belém **Endereço:** TRAVESSA ROSA MOREIRA, 539 **Telefone:** (91) 3222-2222

24.011.497/0001-01 BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA R\$ 11,57

Marca: concordia
Fabricante: concordia
Modelo: LT
Descrição: Oleo de soja refinado (1.400 L) – Oleo de soja refinado, 100% natural. Embalagem primária: Garrafas pet contendo ate 900ml, não apresentando am assamento, vazamento ou estufamento.

Estado: PA **Cidade:** Castanhal **Endereço:** AV BARAO DO RIO BRANCO, 708 **Telefone:** (91) 9888-8855 **Email:** brasilnorte@gmail.com

45.445.690/0001-20 DISTRIBUIDORA A.SOUSA BARRETO LIMITADA R\$ 12,00



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: SOYA

Fabricante: BUNGE

Modelo: GARAFA/900ML

Descrição: Oleo de soja refinado (1400 L) – Oleo de soja refinado, 100% natural. Embalagem primária: Garrafas pet contendo ate 900ml, não apresentando am assamento, vazamento ou estufamento.

Endereço:

,

22.064.524/0001-89 E. V. DE LIMA MINI MERCADO EIRELI

R\$ 12,00

Marca: SOYA

Fabricante: BUNGE

Modelo: GARAFA/900ML

Descrição: Oleo de soja refinado (1400 L) – Oleo de soja refinado, 100% natural. Embalagem primária: Garrafas pet contendo ate 900ml, não apresentando am assamento, vazamento ou estufamento.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

PA

Ananindeua

PSG SUELI, 334

(91) 9283-2700

edervl01@yahoo.com.br

27.668.521/0001-78 M P F DOS REIS COMERCIAL

R\$ 13,00

Marca: SOYA

Fabricante: SOYA

Modelo: NACIONAL

Descrição: Oleo de soja refinado (1.400 L) – Oleo de soja refinado, 100% natural. Embalagem primária: Garrafas pet contendo ate 900ml, não apresentando am assamento, vazamento ou estufamento.

Endereço:

,

Item 27: SAL REFINADO IODADO, embalagem de um 1kg

Preço Estimado: R\$ 2,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,00

Quantidade

Descrição

Observação

900 Quilogramas

SAL REFINADO IODADO, embalagem de um 1kg

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA

Data: 27/12/2022 09:00

Objeto: Registro de preço para futura aquisição de alimentos para atendimento do benefício eventual socioassistencial para o ano de 2023, atendendo a secretaria municipal de assistência social do município de Barcarena, estado do Pará..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Sal - Sal Tipo: Refinado , Aplicação: Alimentícia , Teor Máximo Sódio: 196 MG/G, Aditivos: Iodo/Prussiato Amarelo Soda , Acidez: 7,20 P

Identificação: N°Pregão:1102022 / UASG:980425

Lote/Item: 1/15

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/02/2023 16:43

Homologação: 09/02/2023 09:31

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.786

Unidade: Saco 1,00 KG

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

33.734.346/0001-72 3E SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

R\$ 1,50

* VENCEDOR *



Relatório gerado no dia 24/03/2023 20:18:44 (IP: 170.150.129.26)

Código Validação: vVOpolNCMAgh5qQPSfZkNHG41xExGnW%2bjKeEmWl8tJcqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=vVOpolNCMAgh5qQPSfZkNHG41xExGnW%252bjKeEmWl8tJcqHU8nPtm6WA%253d%253d>

107 / 171

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: MARIZA

Fabricante: MARIZA

Modelo: KG

Descrição: SAL REFINADO SAL IODADO REFINADO, EM EMBALAGENS PLÁSTICAS DE 1KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE. VALIDADE DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA

Estado:

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

AV BL 10, 07

Telefone:

(91) 9830-5035

Email:

3eservcom@gmail.com

07.137.759/0001-60 SEBASTIAO Q. FERREIRA

R\$ 2,00

Marca: CARLITO

Fabricante: CARLITO

Modelo: CARLITO

Descrição: "SAL REFINADO - SAL IODADO REFINADO, EM EMBALAGENS PLÁSTICAS DE 1KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE. VALIDADE DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA."

Estado:

PA

Cidade:

Abaetetuba

Endereço:

TV. JOSE GONCALVES CHAVES, 1401

15.300.567/0001-50 R C V R DE OLIVEIRA LTDA

R\$ 2,22

Marca: GAMA LOPES

Fabricante: GAMA LOPES

Modelo: KG

Descrição: SAL REFINADO - SAL IODADO REFINADO, EM EMBALAGENS PLÁSTICAS DE 1KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE. VALIDADE DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PROCEDENCIA: NACIONAL

Estado:

PA

Cidade:

Ananindeua

Endereço:

R PERIMETRAL, 4

Telefone:

(91) 8245-0842

Email:

contabil_alianca@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA

Data: 27/12/2022 09:00

Objeto: Registro de preço para futura aquisição de alimentos para atendimento do benefício eventual socioassistencial para o ano de 2023, atendendo a secretaria municipal de assistência social do município de Barcarena, estado do Pará..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Sal - Sal Acidez: 7,20 PH, Teor Máximo Sódio: 196 MG/G, Aditivos: Iodo/Prussiato Amarelo Soda , Aplicação: Alimentícia , Tipo: Refinado

Identificação: N°Pregão:1102022 / UASG:980425

Lote/Item: 2/33

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/02/2023 16:45

Homologação: 09/02/2023 09:31

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 446

Unidade: Saco 1,00 KG

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

33.734.346/0001-72 3E SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI
* VENCEDOR *

R\$ 1,50

Marca: MARIZA

Fabricante: MARIZAQ

Modelo: UNID

Descrição: SAL REFINADO SAL IODADO REFINADO, EM EMBALAGENS PLÁSTICAS DE 1KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE. VALIDADE DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Estado:

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

AV BL 10, 07

Telefone:

(91) 9830-5035

Email:

3eservcom@gmail.com

07.137.759/0001-60 SEBASTIAO Q. FERREIRA

R\$ 2,00



Relatório gerado no dia 24/03/2023 20:18:44 (IP: 170.150.129.26)

Código Validação: vVOpolNCMAgh5qQPSfZkNHG41xExGnW%2bjKeEmWI8tJcqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=vVOpolNCMAgh5qQPSfZkNHG41xExGnW%252bjKeEmWI8tJcqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: CARLITO

Fabricante: CARLITO

Modelo: CARLITO

Descrição: "SAL REFINADO - SAL IODADO REFINADO, EM EMBALAGENS PLÁSTICAS DE 1KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE. VALIDADE DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA."

Estado:

PA

Cidade:

Abaetetuba

Endereço:

TV. JOSE GONCALVES CHAVES, 1401

15.300.567/0001-50 R C V R DE OLIVEIRA LTDA

R\$ 2,22

Marca: GAMA LOPES

Fabricante: GAMA LOPES

Modelo: KG

Descrição: SAL REFINADO - SAL IODADO REFINADO, EM EMBALAGENS PLÁSTICAS DE 1KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE. VALIDADE DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PROCEDENCIA: NACIONAL

Estado:

PA

Cidade:

Ananindeua

Endereço:

R PERIMETRAL, 4

Telefone:

(91) 8245-0842

Email:

contabil_alianca@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JANGADA

Data: 07/12/2022 00:00

Objeto: AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS PERECIVEIS E NAO PERECIVEIS PARA FORNECIMENTO DA ALIMENTACAO ESCOLAR PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS DE ENSINO FUNDAMENTAL EDUCACAO INFANTIL E CRECHE DE JANGADA/MT

Modalidade: Dispensa de licitação

SRP: NÃO

Descrição: SAL - REFINADO, IODADO, EXTRAIDO DE FONTES NATURAIS, AUSENCIA DE SUJIDADES IMPUREZAS ORGANICAS, COM NO MINIMO 96,95% DE CLORETO DE SODIO E SAIS DE IODO, UMIDADE MAXIMA DE 0,2%, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO DE 1KG - SAL - REFINADO, IODADO, EXTRAIDO DE FONTES NATURAIS, AUSENCIA DE SUJIDADES IMPUREZAS ORGANICAS, COM NO MINIMO 96,95% DE CLORETO DE SODIO E SAIS DE IODO, UMIDADE MAXIMA DE 0,2%, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO DE 1KG

Identificação: 510490-7-026-2022

Lote/Item: 1/16

Ata: N/A

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

08.603.621/0001-71 SUPERMERCADO JANGADA LTDA

R\$ 2,00

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

MT

Cidade:

Jangada

Endereço:

AV MARECHAL RONDON, SN

Telefone:

(65) 3344-1108

Email:

mendesmercado@hotmail.com

Item 28: COLORAU 100 GRMAS

Preço Estimado: R\$ 1,38 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,38

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,38

Quantidade

Descrição

Observação

2.000 Pacotes

COLORAU 100 GRMAS

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,83

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ

Data: 06/06/2022 09:30



Relatório gerado no dia 24/03/2023 20:18:44 (IP: 170.150.129.26)

Código Validação: vOpoINCMAGh5qQPSIZkNHG41xExGnW%2bjKeEmWl8tJcqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=vOpoINCMAGh5qQPSIZkNHG41xExGnW%252bjKeEmWl8tJcqHU8nPtm6WA%253d%253d

109 / 171

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O ABASTECIMENTO DAS UNIDADES PRISIONAIS DO SISTEMA PENITENCIÁRIO DO ESTADO DO CEARÁ, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência deste edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Tempero - COLORAU, em pó, sem adição de sal, extraído da semente de urucum, cor e aroma característicos, dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, acondicionado em saco plástico transparente atóxico,. Resolução nº 12/78, da Comissão Nacional de Normas e Padrão para Alimentos CNNPA. Unidade de fornecimento: Pacote de 100 grama.	Identificação: NºPregão:5512022 / UASG:943001
CatMat: 150988 - TEMPERO	Lote/Item: 1/7
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 22/06/2022 11:32
	Homologação: 23/06/2022 14:27
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.000
	Unidade: Embalagem 100 G
	UF: CE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
41.829.905/0001-56	JOSUE NATALIE DA COSTA ROCHA	R\$ 0,75
Marca: PANELAÇO Fabricante: PANELAÇO Modelo: COLORAU, em pó, sem adição Descrição: COLORAU, em pó, sem adição de sal, extraído da semente de urucum, cor e aroma característicos, dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, acondicionado em saco plástico transparente atóxico,. Resolução nº 12/78, da Comissão Nacional de Normas e Padrão para Alimentos CNNPA. Unidade de fornecimento: Pacote de 100 grama.		
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: RUA NENEM GONCALVES BARREIRA, 200
	Telefone: (85) 3025-8024	Email: bandeirademelocontabilidade@gmail.com
41.600.131/0001-97	OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 0,83
* VENCEDOR *		
Marca: REALEZA Fabricante: REALEZA Modelo: COLORAU, em pó Descrição: COLORAU, em pó, sem adição de sal, extraído da semente de urucum, cor e aroma característicos, dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, acondicionado em saco plástico transparente atóxico,. Resolução nº 12/78, da Comissão Nacional de Normas e Padrão para Alimentos CNNPA. Unidade de fornecimento: Pacote de 100 grama.		
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: R TERESA CRISTINA, 1258
	Telefone: (85) 3255-9870	Email: omegacomercial@hotmail.com
18.027.677/0001-89	MAVI DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1,04
Marca: KIMINO Fabricante: KIMINO Modelo: KIMINO Descrição: COLORAU, em pó, sem adição de sal, extraído da semente de urucum, cor e aroma característicos, dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, acondicionado em saco plástico transparente atóxico,. Resolução nº 12/78, da Comissão Nacional de Normas e Padrão para Alimentos CNNPA. Unidade de fornecimento: Pacote de 100 grama.		
Estado: CE	Cidade: Limoeiro do Norte	Endereço: PC JOSE JERONIMO, 346
	Nome de Contato: ALESSANDRA	Telefone: (88) 3423-4514
	Email: maviprodutoseducacionais@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,82

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE TUCUNDUVA	Data: 08/02/2023 00:00
Objeto: AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA ALIMENTACAO ESCOLAR.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: COLORAU pacote de 100 gramas. Validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega. - COLORAU pacote de 100 gramas. Validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega.	SRP: NÃO
	Identificação: 62100-1-2023-PRE
	Lote/Item: 1/26
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::
	Quantidade: 30
	Unidade: PAC
	UF: RS



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
12.005.087/0001-79	CLEIDI APARECIDA GHEM			R\$ 1,82
* VENCEDOR *				
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
RS	Horizontina	R CASCATA, 257	(55) 3537-4563/ (55) 3537-4563	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE SARANDI	Data: 09/01/2023 00:00
Objeto: Registro de Preço para a futura e eventual aquisição de compra parcelada de Gêneros Alimentícios perecíveis e não perecíveis destinados à Merenda Escolar das Escolas Municipais de Sarandi/RS.	Modalidade: Pregão Presencial
	SRP: SIM
Descrição: Colorau, embalagem com 100gr. - Colorau, embalagem com 100gr.	Identificação: 60100-2-2023-PRP
	Lote/Item: 1/20
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/f?p=50500:3:::NO:::
	Quantidade: 2.500
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL
01.588.996/0001-60	ALTAIR BRINGHENTI		R\$ 1,49
* VENCEDOR *			
Marca: Marca não informada			
Fabricante: Fabricante não informado			
Descrição: Descrição não informada			
Estado:	Cidade:	Endereço:	
RS	Sarandi	R CORALDINO MACHADO, 57	

Item 29: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, embalagem plástica de 1kg, deverá conter data de fabricação e validade.

Preço Estimado: R\$ 8,06 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 8,06	Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,06
Quantidade	Descrição	Observação	
4.000 Quilogramas	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, embalagem plástica de 1kg, deverá conter data de fabricação e validade.		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,78

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO/PA	Data: 20/01/2023 09:00
Objeto: Registro de preço para futuro e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE BONITO/PA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Farinha de trigo - Grupo: Industrial, Tipo: Tipo 1, Especial, Ingrediente Adicional: Sem Fermento,	Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:980431
CatMat: 465332 - FARINHA DE TRIGO	Lote/Item: /22
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 28/02/2023 18:04
	Homologação: 09/03/2023 16:16
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 380



Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL	
04.470.529/0001-20	PEG PAG COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI				R\$ 7,05	
* VENCEDOR *						
Marca: ROSA BRANCA						
Fabricante: MOINHOS CRUZEIRO DO SUL S.A						
Modelo: QUILO						
Descrição: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO VALIDADE: 04 MESES MARCA: ROSA BRANCA FABRICANTE: MOINHOS CRUZEIRO DO SUL S.A. PROCEDÊNCIA: A: BRASILEIRA VALOR UNITÁRIO EXTENSO: OITO REAIS VALOR TOTAL EXTENSO: TRES MIL E QUARENTA REAIS						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	São Miguel do Guamá	AV MAGALHAES BARATA, 138	JANILSON MOREIRA LACERDA	(91) 3446-2994	meltda@gmail.com	
32.163.746/0001-02	CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI				R\$ 8,50	
Marca: PRIMOR						
Fabricante: BUNGE ALIMENTOS S.A						
Modelo: KG						
Descrição: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PA	Castanhal	TV CACILDA POSSIDONIO DO NASCIMENTO, 2825	(91) 3711-0104	lunacontabil@bol.com.br		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 9,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO DA UFPA	Data:	05/01/2023 10:00
Objeto:	Aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis (volume I), de acordo com as especificações e quantitativos constantes no termo de referência, Anexo I..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Farinha de trigo - Farinha De Trigo Grupo: Industrial , Ingrediente Adicional: Sem Fermento , Tipo: Tipo 1, Especial	SRP:	SIM
		Identificação:	NºPregão:852022 / UASG:155909
		Lote/Item:	/15
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	26/01/2023 16:46
		Homologação:	30/01/2023 10:16
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	290
		Unidade:	Embalagem 1,00 KG
		UF:	PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR					VALOR DA PROPOSTA FINAL
20.290.559/0001-00 * VENCEDOR *	E A ALCANTARA & CIA LTDA					R\$ 6,40
Marca: MIRELA Fabricante: MIRELA Modelo: MIRELA Descrição: "Farinha de trigo, grupo: industrial, ti po 1 ,especial, ingredientes adicionais : sem fermento. EMBALAGEM 1 KG"						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Ananindeua	TV WE 73 - A, 1992	Marco Antonio	(91) 3263-5495	eaalcantara@outlook.com	
44.993.260/0001-80	LEIDIANE DIAS MONTEIRO 96806907253					R\$ 6,50
Marca: MIRELA Fabricante: MIRELA Modelo: MIRELA Descrição: Farinha de trigo, grupo: industrial, ti po 1 ,especial, ingredientes adicionais : sem fermento. 1 KG						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PA	Belém	RUA BETANIA, 28	(91) 9614-0270	lleidianed.monteiro08@gmail.com		
27.934.956/0001-17	ANDRADE ALCANTARA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA					R\$ 8,90
Marca: MIRELA Fabricante: MIRELA Modelo: MIRELA Descrição: Farinha de trigo, grupo: industrial, tipo 1 ,especial, ingredientes adicionais : sem fermento.						



CNPJ			RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Ananindeua	TV WE 63 A, 1281	(91) 8339-6119	pantojacontabil@hotmail.com	
27.668.521/0001-78 M P F DOS REIS COMERCIAL					R\$ 9,00
Marca: PRIMOR					
Fabricante: PRIMOR					
Modelo: NACIONAL					
Descrição: FARINHA DE TRIGO, ESPECIAL, INDUSTRIAL, SEM FERMENTO TIPO 1					
Endereço:					
,					
28.155.068/0001-69 EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI					R\$ 9,26
Marca: ROSA BRANCA					
Fabricante: ROSA BRANCA					
Modelo: ROSA BRANCA					
Descrição: Farinha de trigo - Farinha De Trigo Grupo: Industrial , Ingredient Adicional: Sem Fermento , Tipo: Tipo 1, Especial					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	TRAVESSA BARAO DO TRIUNFO, 3540	(91) 8579-4271	financeiro.ahcor@gmail.com	
04.181.194/0001-20 AGROFLORA IMPORTACAO EXP REPRESENTACOES COMERCIO LTDA					R\$ 11,92
Marca: DONA BENTA					
Fabricante: DONA BENTA					
Modelo: DONA BENTA					
Descrição: Farinha de trigo, grupo: industrial, tipo 1 ,especial, ingredientes adicionais : sem fermento					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
AM	Manaus	AV TORQUATO TAPAJOS, 9982	(92) 8112-1669		
14.773.941/0001-72 F G MARTINS NETO					R\$ 11,92
Marca: DONA BENTA					
Fabricante: DONA BENTA					
Modelo: DONA BENTA					
Descrição: Farinha de trigo, grupo: industrial, tipo 1 ,especial, ingredientes adicionais : sem fermento					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AM	Manaus	AV ANDRE ARAUJO, 97	(92) 3248-1664	fggemologia@hotmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,41

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Secretaria de Estado de Saúde Pública 1º Centro Regional de Saúde	Data: 19/12/2022 10:00
Objeto: Contratação de Empresa para Fornecimento de Alimentos Perecíveis, Hortifrutigranjeiros, Polpa de Frutas, Semiperecíveis para o 1º CRS e Unidades de Abrangência (CAPS: Grão Pará, Icoaraci, Amazônia, Marajoara ADIII e Renascer; Abrigo João Paulo II, Almoxarifado/1º CRS; Escritório/1º CRS; UBS Pedreira; RTP (Ciaspa); UAAT/HIV/AIDS; URE DIPE, URE Marcello Cândia, URE Demétrio Medrado, URE Materno Infantil, URE Presidente Vargas e URE Reduto; Residências Terapêuticas (I, II e III)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Farinha De Trigo - Farinha De Trigo Grupo: Doméstico , Ingrediente Adicional: Com Fermento, Fortificada Com Ferro E Ácido Fólico , Tipo: Tipo 1, Especial	Identificação: N°Pregão:292022 / UASG:926006
CatMat: 460265 - FARINHA DE TRIGO	Lote/Item: 1/24
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 10/01/2023 11:52
	Homologação: 17/01/2023 14:04
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.140
	Unidade: Embalagem 1 KG
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.714.457/0001-11 * VENCEDOR *	DELVILLE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,30



Marca: Mirella

Fabricante: Ocrim S/A

Modelo: 2022

Descrição: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO Farinha de trigo especial, com fermento. Pó uniforme, sem formação de grumos, coloração branca. Isenta de sujidades e mofos. Fortificada com ferro e ácido fólico de acordo com legislação vigente. Embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Pacote com 1 Kg. Instrução normativa 8 de 02/06/2005 (MAPA), RDC 175 de 08/07/2003 (ANVISA) e RDC 344/02.

Estado:

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

RODOVIA DOS TRABALHADORES, 50

Telefone:

(91) 3229-5331 / (91) 9983-2157 / (91) 3229-5331

24.049.957/0001-90

COMERCIAL L Q SALDANHA EIRELI

R\$ 5,41

Marca: MIRELLA

Fabricante: MIRELLA

Modelo: MIRELLA

Descrição: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO - Farinha de trigo especial, com fermento. Pó uniforme, sem formação de grumos, coloração branca. Isenta de sujidades e mofos. Fortificada com ferro e ácido fólico de acordo com legislação vigente. Embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Pacote com 1 Kg. Instrução normativa 8 de 02/06/2005 (MAPA), RDC 175 de 08/07/2003 (ANVISA) e RDC 344/02.

Estado:

PA

Cidade:

Ananindeua

Endereço:

RUA JIBOIA BRANCA, 4547

Nome de Contato:

LEIDIANE

Telefone:

(91) 98033-3066

Email:

saldanha-leidi@hotmail.com

20.290.559/0001-00

E A ALCANTARA & CIA LTDA

R\$ 7,02

Marca: MIRELA

Fabricante: MIRELA

Modelo: MIRELA

Descrição: FARINHA DETRIGO COM FERMENTO "Farinha de trigo especial, com fermento. Pó uniforme, sem formação de grumos, coloração branca. Isenta de sujidades e mofos. Fortificada com ferro e ácido fólico de acordo com legislação vigente. Embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Pacote com 1 Kg. Instrução normativa 8 de 02/06/2005 (MAPA), RDC 175 de 08/07/2003 (ANVISA) e RDC 344/02."

Estado:

PA

Cidade:

Ananindeua

Endereço:

TV WE 73 - A, 1992

Nome de Contato:

Marco Antonio

Telefone:

(91) 3263-5495

Email:

eaalcantara@outlook.com

33.734.346/0001-72

3E SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

R\$ 7,41

Marca: MIRELLA

Fabricante: MIRELLA

Modelo: MIRELLA

Descrição: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO. Farinha de trigo especial, com fermento. Pó uniforme, sem formação de grumos, coloração branca. Isenta de sujidades e mofos. Fortificada com ferro e ácido fólico de acordo com legislação vigente. Embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Pacote com 1 Kg. Instrução normativa 8 de 02/06/2005 (MAPA), RDC 175 de 08/07/2003 (ANVISA) e RDC 344/02.

Estado:

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

AV BL 10, 07

Telefone:

(91) 9830-5035

Email:

3eservcom@gmail.com

22.656.435/0001-21

KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

R\$ 8,60

Marca: Dona Maria

Fabricante: Dona Maria

Modelo: PCT

Descrição: FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO. Especificação: Farinha de trigo especial, sem fermento. Pó uniforme, sem formação de grumos, coloração branca. Isenta de sujidades e mofos. Fortificada c/ ferro e ácido fólico de acordo c/ legislação vigente. Embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Pacote c/ 1 Kg. Instrução normativa 8 de 02/06/2005 (MAPA), RDC 175 de 08/07/2003 (ANVISA) e RDC 344/02.

Estado:

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

PSG SAO JOAO, 134 A

Nome de Contato:

ANA MÁRCIA

Telefone:

(91) 2121-8547

Email:

adm@kaizencd.com.br

17.949.776/0001-55

SUPER VENDAS COMERCIO LTDA

R\$ 8,84



Marca: Mirella

Fabricante: Ocrim S.A. Produtos Alimentícios

Modelo: não possui

Descrição: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO: Farinha de trigo especial, com fermento. Pó uniforme, sem formação de grumos, coloração branca. Isenta de sujidades e mofos. Fortificada com ferro e ácido fólico de acordo com legislação vigente. Embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Pacote com 1 Kg. Instrução normativa 8 de 02/06/2005 (MAPA), RDC 175 de 08/07/2003 (ANVISA) e RDC 344/02.

Estado:

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

R QUINTA DO TAPANA, 275

Telefone:

(91) 3278-2687

Email:

supervendasltda@hotmail.com

27.668.521/0001-78

M P F DOS REIS COMERCIAL

R\$ 10,00

Marca: DONA BENTA

Fabricante: DONA BENTA

Modelo: NACIONAL

Descrição: 24 FARINHA DETRIGO COM FERMENTO Farinha de trigo especial, com fermento. Pó uniforme, sem formação de grumos, coloração branca. Isenta de sujidades e mofos. Fortificada com ferro e ácido fólico de acordo com legislação vigente. Embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Pacote com 1 Kg. Instrução normativa 8 de 02/06/2005 (MAPA), RDC 175 de 08/07/2003 (ANVISA) e RDC 344/02.

Endereço:

,

Item 30: ALHO IN NATURA, de 1° qualidade

Preço Estimado: R\$ 26,40 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 26,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,40

Quantidade

Descrição

Observação

450 Quilogramas

ALHO IN NATURA, de 1° qualidade

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,66

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI

Data: 23/02/2023 09:00

Objeto: Registro de preços que objetiva a Contratação de pessoa jurídica para a aquisição de Gêneros alimentícios para Alimentação Escolar para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Condimento - Tipo: Alho, Apresentação: Natural, Adicional: Cabeça,

Identificação: NºPregão:22023 / UASG:980511

CatMat: 463938 - CONDIMENTO

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/03/2023 09:00

Homologação: 08/03/2023 08:38

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Quilograma

UF: PA

15.300.567/0001-50

R C V R DE OLIVEIRA LTDA

R\$ 19,98

* VENCEDOR *

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo: KG

Descrição: ALHO IN NATURA: APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO E MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSUMO; ISENTA DE SUJIDADES, PA RASITAS E LARVAS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: TOUCA ATÓXICA. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO. PROCEDENCIA: NACIONAL

Estado:

PA

Cidade:

Ananindeua

Endereço:

R PERIMETRAL, 4

Telefone:

(91) 8245-0842

Email:

contabil_alianca@hotmail.com

05.621.750/0001-02

E B LADISLAU & CIA LTDA

R\$ 20,00



Marca: in natura
Fabricante: in natura
Modelo: in natura

Descrição: ALHO IN NATURA: APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO E MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSUMO; ISENTA DE SUJIDADES, PA RASITAS E LARVAS.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Nova Timboteua	AV BARAO DO RIO BRANCO, 2349	RAYLANDA	(91) 98117-1659	ray.texfilha@hotmail.com

39.481.980/0001-27 O M TEIXEIRA SERVICOS E COMERCIO EM GERAL EIRELI R\$ 21,90

Marca: IN NATURA
Fabricante: IN NATURA
Modelo: KG

Descrição: ALHO IN NATURA: APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO E MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSUMO; ISENTA DE SUJIDADES, PA RASITAS E LARVAS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: TOUCA ATÓXICA. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PA	Belém	TV MAURITI, 3565	(91) 8578-3443

40.437.772/0001-00 MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA R\$ 23,66

Marca: CEASA
Fabricante: CEASA
Modelo: -

Descrição: ALHO IN NATURA: APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO E MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSUMO; ISENTA DE SUJIDADES, PA RASITAS E LARVAS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: TOUCA ATÓXICA. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belém	PASSAGEM SAO BENEDITO, 604	(91) 8898-7189	mundialdescartaveis@hotmail.com

24.011.497/0001-01 BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA R\$ 23,70

Marca: GRÃO DE OURO
Fabricante: GRÃO DE OURO
Modelo: KG

Descrição: ALHO IN NATURA: APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO E MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSUMO; ISENTA DE SUJIDADES, PA RASITAS E LARVAS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: TOUCA ATÓXICA. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Castanhal	AV BARAO DO RIO BRANCO, 708	(91) 9888-8855	brasilnorte@gmail.com

45.712.037/0001-80 INOVA ALIMENTOS LTDA R\$ 26,20

Marca: C.B.J
Fabricante: C.B.J

Modelo: ALHO IN NATURA: APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO E MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSUMO; ISENTA DE SUJIDADES, PA RASITAS E LARVAS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: TOUCA ATÓXICA. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO.

Descrição: ALHO IN NATURA: APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO E MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSUMO; ISENTA DE SUJIDADES, PA RASITAS E LARVAS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: TOUCA ATÓXICA. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belém	PSG NOSSA SENHORA APARECIDA, 352	(91) 8539-9603	inovaalimentosltda@gmail.com

33.734.346/0001-72 3E SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 27,42

Marca: ALHO BEL
Fabricante: ALHO BEL
Modelo: KG

Descrição: ALHO IN NATURA: APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO E MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSUMO; ISENTA DE SUJIDADES, PA RASITAS E LARVAS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: TOUCA ATÓXICA. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belém	AV BL 10, 07	(91) 9830-5035	3eservcom@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 32,04

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará

Data: 16/02/2023 09:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para alimentação escolar destinado a atender aos alunos da Rede municipal de ensino do Município de São Francisco do Pará/PA.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Condimento - Condimento Tipo: Alho , Apresentação: Natural , Adicional: Cabeça

Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:980547

Lote/Item: /23

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/03/2023 08:36



Relatório gerado no dia 24/03/2023 20:18:44 (IP: 170.150.129.26)

Código Validação: vVOpolNCMAgh5qQPSfZkNHG41xExGnW%2bjKeEmWI8tJcqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=vVOpolNCMAgh5qQPSfZkNHG41xExGnW%252bjKeEmWI8tJcqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

42.479.008/0001-22 OPEN SEA FISH E ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI R\$ 19,19
* VENCEDOR *

Marca: GRAO DE OURO
Fabricante: GRAO DE OURO
Modelo: GRAO DE OURO

Descrição: Alho em cabeça (1.400 kg) – In natura, grande, tipo comum, cabeça inteira, fisiologicamente desenvolvido, em bulbos curados, sem chocamentos, d anos mecânicos ou causados por pragas. Embalagem primaria plástica de ate 200g. Embalagem secundaria: caixa de papelão resistente e limpa. O produto de vera apresentar condições adequadas ao consumo assim como informações pertinentes a rotulagem como marca, validade e data de fabricação. O prazo de v alidade aceito sera de no mínimo 90 dias após a data de entrega do produto.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belém	PASSAGEM GIRASSOL, 58	(91) 8559-9660	excellencedepfiscal@gmail.com

33.734.346/0001-72 3E SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 19,20

Marca: IN NATURA
Fabricante: IN NATURA
Modelo: KG

Descrição: Alho em cabeça (1.400 kg) – In natura, grande, tipo comum, cabeça inteira, fisiologicamente desenvolvido, em bulbos curados, sem chocamentos, d anos mecânicos ou causados por pragas. Embalagem primaria plástica de ate 200g. Embalagem secundaria: caixa de papelão resistente e limpa. O produto de vera apresentar condições adequadas ao consumo assim como informações pertinentes a rotulagem como marca, validade e data de fabricação. O prazo de v alidade aceito sera de no mínimo 90 dias após a data de entrega do produto.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belém	AV BL 10, 07	(91) 9830-5035	3eservcom@gmail.com

44.931.840/0001-43 MEGA DISTRIBEM LTDA R\$ 21,43

Marca: ALHOBEL
Fabricante: ALHOBEL
Modelo: KG

Descrição: Alho em cabeça (1.400 kg) – In natura, grande, tipo comum, cabeça inteira, fisiologicamente desenvolvido, em bulbos curados, sem chocamentos, d anos mecânicos ou causados por pragas. Embalagem primaria plástica de ate 200g. Embalagem secundaria: caixa de papelão resistente e limpa. O produto de vera apresentar condições adequadas ao consumo assim como informações pertinentes a rotulagem como marca, validade e data de fabricação. O prazo de v alidade aceito sera de no mínimo 90 dias após a data de entrega do produto.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belém	PASSAGEM BARTOLOMEU DE GUSMAO, 172	(91) 8435-1627	megadistribem@gmail.com

01.580.769/0001-99 BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI R\$ 24,00

Marca: BEL
Fabricante: BEL
Modelo: BEL

Descrição: Alho em cabeça (1.400 kg) – In natura, grande, tipo comum, cabeça inteira, fisiologicamente desenvolvido, em bulbos curados, sem chocamentos, d anos mecânicos ou causados por pragas. Embalagem primaria plástica de ate 200g. Embalagem secundaria: caixa de papelão resistente e limpa. O produto de vera apresentar condições adequadas ao consumo assim como informações pertinentes a rotulagem como marca, validade e data de fabricação. O prazo de v alidade aceito sera de no mínimo 90 dias após a data de entrega do produto.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belém	BECO DA PIEDADE, 32	(91) 3212-1231	vendas@bombsdescartaveis.com.br

18.175.732/0001-88 R & C MARTINS COMERCIO LTDA R\$ 32,04

Marca: REGIONAL
Fabricante: REGIONAL
Modelo: KG

Descrição: Alho em cabeça (1.400 kg) – In natura, grande, tipo comum, cabeça inteira, fisiologicamente desenvolvido, em bulbos curados, sem chocamentos, d anos mecânicos ou causados por pragas. Embalagem primaria plástica de ate 200g. Embalagem secundaria: caixa de papelão resistente e limpa. O produto de vera apresentar condições adequadas ao consumo assim como informações pertinentes a rotulagem como marca, validade e data de fabricação. O prazo de v alidade aceito sera de no mínimo 90 dias após a data de entrega do produto.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Castanhal	TV DOUTOR LAURO SODRE, 2179	CARLOS	(91) 9219-0949	reidandobrasil@gmail.com

45.712.037/0001-80 INOVA ALIMENTOS LTDA R\$ 32,80



Marca: SABOR DO REÍ

Fabricante: SABOR DO REÍ

Modelo: Alho em cabeça (1.400 kg) – In natura, grande,

Descrição: Alho em cabeça (1.400 kg) – In natura, grande, tipo comum, cabeça inteira, fisiologicamente desenvolvido, em bulbos curados, sem chocamentos, danos mecânicos ou causados por pragas. Embalagem primária plástica de até 200g. Embalagem secundária: caixa de papelão resistente e limpa. O produto de verdade apresentará condições adequadas ao consumo assim como informações pertinentes a rotulagem como marca, validade e data de fabricação. O prazo de validade aceito será de no mínimo 90 dias após a data de entrega do produto. Alho em cabeça (1.400 kg) – In natura, grande, tipo comum, cabeça inteira, fisiologicamente desenvolvido, em bulbos curados, sem chocamentos, danos mecânicos ou causados por pragas. Embalagem primária plástica de até 200g. Embalagem secundária: caixa de papelão resistente e limpa. O produto deverá apresentar condições adequadas ao consumo assim como informações pertinentes a rotulagem como marca, validade e data de fabricação. O prazo de validade aceito será de no mínimo 90 dias após a data de entrega do produto.

Estado:

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

PSG NOSSA SENHORA APARECIDA, 352

Telefone:

(91) 8539-9603

Email:

inovaalimentosltda@gmail.com

27.668.521/0001-78

M P F DOS REIS COMERCIAL

R\$ 33,57

Marca: ECONOMICO

Fabricante: ECONOMICO

Modelo: NACIONAL

Descrição: Alho em cabeça (1.400 kg) – In natura, grande, tipo comum, cabeça inteira, fisiologicamente desenvolvido, em bulbos curados, sem chocamentos, danos mecânicos ou causados por pragas. Embalagem primária plástica de até 200g. Embalagem secundária: caixa de papelão resistente e limpa. O produto de verdade apresentará condições adequadas ao consumo assim como informações pertinentes a rotulagem como marca, validade e data de fabricação. O prazo de validade aceito será de no mínimo 90 dias após a data de entrega do produto.

Endereço:

,

45.445.690/0001-20

DISTRIBUIDORA A.SOUSA BARRETO LIMITADA

R\$ 35,00

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo: PACOTE/KG

Descrição: Alho em cabeça (1400 kg) – In natura, grande, tipo comum, cabeça inteira, fisiologicamente desenvolvido, em bulbos curados, sem chocamentos, danos mecânicos ou causados por pragas. Embalagem primária plástica de até 200g. Embalagem secundária: caixa de papelão resistente e limpa. O produto de verdade apresentará condições adequadas ao consumo assim como informações pertinentes a rotulagem como marca, validade e data de fabricação. O prazo de validade aceito será de no mínimo 90 dias após a data de entrega do produto.

Endereço:

,

22.064.524/0001-89

E. V. DE LIMA MINI MERCADO EIRELI

R\$ 36,00

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo: PACOTE/KG

Descrição: Alho em cabeça (1400 kg) – In natura, grande, tipo comum, cabeça inteira, fisiologicamente desenvolvido, em bulbos curados, sem chocamentos, danos mecânicos ou causados por pragas. Embalagem primária plástica de até 200g. Embalagem secundária: caixa de papelão resistente e limpa. O produto de verdade apresentará condições adequadas ao consumo assim como informações pertinentes a rotulagem como marca, validade e data de fabricação. O prazo de validade aceito será de no mínimo 90 dias após a data de entrega do produto.

Estado:

PA

Cidade:

Ananindeua

Endereço:

PSG SUELI, 334

Telefone:

(91) 9283-2700

Email:

edervl01@yahoo.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO

Data: 07/03/2023 00:00

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ADMINISTRAÇÃO E SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO MUNICIPAL REDENÇÃO/PA, por meio de recursos próprios.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: NÃO

Identificação: 00001023

Lote/Item: 1/6

Ata: [Link Ata](#)Fonte: scpirendencaopa.dcfiorilli.com.br:87
9/transparencia/

Quantidade: 27

Unidade: KG

UF: PA

Descrição: ALHO AGRANEL - ALHO AGRANEL



Relatório gerado no dia 24/03/2023 20:18:44 (IP: 170.150.129.26)

Código Validação: vVOpolNCMAgh5qQPSfZkNHG41xExGnW%2bjKeEmWI8tJcqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=vVOpolNCMAgh5qQPSfZkNHG41xExGnW%252bjKeEmWI8tJcqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
34.257.492/0001-17		NORTE FRIOS EIRELI		R\$ 23,50	
* VENCEDOR *					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Xinguara	RUA FRANCISCO MATARAZO, 06	(94) 8406-8236	frionorte01@gmail.com	

Item 31: CARNE BOVINA DE PRIMEIRA MOIDA CONGELADA, tipo patinho, apresentação moída, característica adicionais congelada com o selo SIFE.

Preço Estimado: R\$ 31,37 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 31,37 Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,37

Quantidade	Descrição	Observação
8.000 Quilogramas	CARNE BOVINA DE PRIMEIRA MOIDA CONGELADA, tipo patinho, apresentação moída, característica adicionais congelada com o selo SIFE.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 31,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE NOVO TIRADENTES

Data: 06/02/2023 00:00

Objeto: O objeto desta licitação é a aquisição eventual e futura de gêneros alimentícios destinados a alimentação escolar para os alunos das escolas municipais do município Novo Tiradentes-RS, para o exercício de 2023, e de acordo com a necessidade, de forma parcelada com entregas diárias nas Escolas Municipais e Creche.

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: SIM

Identificação: 78500-4-2023-PRP

Lote/Item: 1/26

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA- de primeira, congelada, com no máximo 6% - CARNE BOVINA MOÍDA- de primeira, congelada, com no máximo 6%

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 1.000

Unidade: KG

UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
09.376.371/0001-47	DOUGLAS RINALDI - ME	R\$ 31,00
* VENCEDOR *		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 31,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE NOVA PRATA

Data: 31/01/2023 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: SIM

Identificação: 53300-1-2023-PRP

Lote/Item: 1/29

Ata: N/A

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::>



Descrição: CARNE MOÍDA BOVINA DE PRIMEIRA CARNE TIPO COXÃO MOLE OU COXÃO DE DENTRO, FILÉ, CONTRAFILÉ, LAGARTO, ALCATRA E OU PATINHO, SEM NERVOS, SEM GORDURAS E SEBO. EMBALADO EM PACOTES DE 1 KG DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM ETIQUETA, CONGELADA E COM PRAZO DE VALI - CARNE MOÍDA BOVINA DE PRIMEIRA CARNE TIPO COXÃO MOLE OU COXÃO DE DENTRO, FILÉ, CONTRAFILÉ, LAGARTO, ALCATRA E OU PATINHO, SEM NERVOS, SEM GORDURAS E SEBO. EMBALADO EM PACOTES DE 1 KG DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM ETIQUETA, CONGELADA E COM PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 90 DIAS. COM REGISTRO NO SIF OU SIE OU SISPOA OU SIM.

Quantidade: 7.420

Unidade: KG

UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

06.034.051/0001-10	VALMOR FANTON ME	R\$ 31,95
* VENCEDOR *		

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

19.988.356/0001-03	GIZELE MARA STELLA FARINA ME
--------------------	------------------------------

R\$ 31,99

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

08.408.092/0001-55	MERCADO ALAE LTDA
--------------------	-------------------

R\$ 39,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

RS

Cidade:

Nova Bassano

Endereço:

AV BRASIL, 287

Telefone:

(54) 3273-2035

Email:

ellocontabil@ellocontabil.net.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 31,12

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE ITAPUCA

Data: 30/01/2023 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - MERENDA ESCOLAR.

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: SIM

Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA(GUIZADO), CONGELADA, COM RÓTULO E INSPEÇÃO SANITÁRIA EM EMBALAGEM DE 500GR. Carne bovina moída de primeira qualidade, percentual máximo de gordura 3%, permitido os cortes de patinho, coxão mole, coxão duro ou lagarto, com certificação, - CARNE BOVINA MOÍDA(GUIZADO), CONGELADA, COM RÓTULO E INSPEÇÃO SANITÁRIA EM EMBALAGEM DE 500GR. Carne bovina moída de primeira qualidade, percentual máximo de gordura 3%, permitido os cortes de patinho, coxão mole, coxão duro ou lagarto, com certificação, registro no CIF ou órgão equivalente, com inspeção sanitária. Embalagem de 500gr cada.

Identificação: 76200-2-2023-PRP

Lote/Item: 1/2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 1.200

Unidade: PAC

UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

95.201.224/0001-78	JORGE BEDIN-ME (P.J.)	R\$ 23,25
* VENCEDOR *		

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

04.964.092/0001-80	MERCADO CONFECÇOES SCORSATTO LTDA
--------------------	-----------------------------------

R\$ 38,99



Relatório gerado no dia 24/03/2023 20:18:44 (IP: 170.150.129.26)

Código Validação: vVOpolNCMAgh5qQPSIZkNHG41xExGnW%2bjKeEmWI8tJcqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=vVOpolNCMAgh5qQPSIZkNHG41xExGnW%252bjKeEmWI8tJcqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

Item 32: PEITO DE FRANGO CONGELADO, apresentação e característica adicionais congelada com o selo SIFE.

Preço Estimado: R\$ 17,46 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 17,46

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,46

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Quilogramas	PEITO DE FRANGO CONGELADO, apresentação e característica adicionais congelada com o selo SIFE.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,19

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO AS ESCOLAS ESTADUAIS INDIGENAS DE ITACAJA II

Data: 14/03/2023 08:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para fornecimento de alimentação escolar.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Carne De Ave In Natura - Carne De Ave In Natura Tipo Corte: Peito ,

SRP: NÃO

Processamento: Com Pele, Com Osso , Estado De Conservação: Congelado(A) ,

Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:929565

Tipo Animal: Frango , Apresentação: Inteiro

Lote/Item: /27

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/03/2023 16:11

Homologação: 14/03/2023 17:23

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

34.573.762/0001-07

DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

R\$ 16,36

* VENCEDOR *

Marca: BONASA

Fabricante: BONASA

Modelo: BONASA

Descrição: Carne De Ave In Natura - Carne De Ave In Natura Tipo Corte: Peito , Processamento: Com Pele, Com Osso , Estado De Conservação: Congelado(A) , Tipo Animal: Frango , Apresentação: Inteiro

Endereço:

,

30.586.202/0001-28

GEOVANE N DE SOUZA

R\$ 16,37

Marca: friato

Fabricante: friato

Modelo: kg

Descrição: RANGO, PEITO, COM PELE de 1ª qualidade, congelado sem tempero. O peito de frango deve ter contornos definidos, firmes e sem manchas, peça lisa e coloração clara, aderente e sem odores. Embalagem primária deve estar intacta, acondicionada em sacos de polietileno resistente, protegido por embalagem em secundária de papelão também revestido de polietileno transparente reforçado. No rótulo da embalagem primária deve constar peso, data de processamento, procedência, prazo de validade e certificado de inspeção federal (sif) ou estadual (sie). Fabricação: máximo de 30 dias. Validade de no mínimo 6 meses. Validade, partir da data da entrega. (separados em quantidades de Kg conforme Cronograma de entrega da UE).

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

TO

Itacajá

AV PRESIDENTE DUTRA, SN

(63) 8461-2540

11.068.908/0001-53

THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 16,47



Relatório gerado no dia 24/03/2023 20:18:44 (IP: 170.150.129.26)

Código Validação: vVOpolNCMAgh5qQPSfZkNHG41xExGnW%2bjKeEmWI8tJcqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=vVOpolNCMAgh5qQPSfZkNHG41xExGnW%252bjKeEmWI8tJcqHU8nPtm6WA%253d%253d>

121 / 171

Marca: LAR

Fabricante: LAR

Modelo: LAR

Descrição: "FRANGO, PEITO, COM PELE de 1ª qualidade, congelado sem tempero. O peito de frango deve ter contornos definidos, firmes e sem manchas, peça lisa e coloração clara, aderente e sem odores. Embalagem primária deve estar intacta, acondicionada em sacos de polietileno resistente, protegido por embalagem secundária de papelão também revestido de polietileno transparente reforçado. No rótulo da embalagem primária deve constar peso, data de processamento, procedência, prazo de validade e certificado de inspeção federal (sif) ou estadual (sie). Fabricação: máximo de 30 dias. Validade de no mínimo 6 meses. Validade, partir da data da entrega. (separados em quantidades de Kg conforme Cronograma de entrega da UE)."

Estado:

MA

Cidade:

Imperatriz

Endereço:

AV BERNARDO SAYAO, 1500

Telefone:

(99) 9148-6170/ (99) 8173-3464

Email:

thamipelta@gmail.com

02.928.169/0001-31 E A DE ALBUQUERQUE - EIRELI

R\$ 19,91

Marca: BONASA

Fabricante: BONASA

Modelo: KG

Descrição: "FRANGO, PEITO, COM PELE de 1ª qualidade, congelado sem tempero. O peito de frango deve ter contornos definidos, firmes e sem manchas, peça lisa e coloração clara, aderente e sem odores. Embalagem primária deve estar intacta, acondicionada em sacos de polietileno resistente, protegido por embalagem secundária de papelão também revestido de polietileno transparente reforçado. No rótulo da embalagem primária deve constar peso, data de processamento, procedência, prazo de validade e certificado de inspeção federal (sif) ou estadual (sie). Fabricação: máximo de 30 dias. Validade de no mínimo 6 meses. Validade, partir da data da entrega. (separados em quantidades de Kg conforme Cronograma de entrega da UE)."

Estado:

TO

Cidade:

Colinas do Tocantins

Endereço:

AV PARAGUAI, 1312

Telefone:

(63) 3476-3256

05.295.539/0001-39 ROBERTO JOSE DUARTE JUNIOR

R\$ 21,65

Marca: Bonaza

Fabricante: Bonaza

Modelo: Bonaza

Descrição: Carne De Ave In Natura Tipo Corte: Peito , Processamento: Com Pele, Com Osso , Estado De Conservação: Congelado(A), Tipo Animal: Frango , Apresentação: Inteiro

Endereço:

,

49.561.864/0001-71 49.561.864 IGOR REIS DA CRUZ FERNANDES

R\$ 21,65

Marca: BONASA

Fabricante: BONASA

Modelo: PRIMEIRA

Descrição: Carne De Ave In Natura Tipo Corte: Peito , Processamento: Com Pele, Com Osso , Estado De Conservação: Congelado(A) , Tipo Animal: Frango , Apresentação: Inteiro

Endereço:

,

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA**Data:** 23/02/2023 09:00

Objeto: Registro de Preços para Futuras e Eventuais Contratação de Empresa Especializada para o fornecimento de Gêneros Alimentícios Industrializados destinados aos Programas de Alimentação Escolar - PNAE e PEA/PA, para atender as necessidades da Secretaria de Educação do Município de Tracuateua..

Modalidade: Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:12023 / UASG:980068**Lote/Item:** /31**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 28/02/2023 08:43**Homologação:** 08/03/2023 08:28**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 10.000**Unidade:** Quilograma**UF:** PA

Descrição: Carne de ave in natura - Carne de ave in natura, tipo animal: frango, tipo corte: peito, apresentação: inteiro, estado de conservação: congelado(a), processamento: com pele, com osso

CatMat: 447596 - CARNE DE AVE IN NATURA

33.389.618/0001-44	JNA COM ATAC DE GEN ALIMENTICIOS, MAT DE CONSTRUCAO E CONST DE	R\$ 12,40
* VENCEDOR *	EDIFICIOS - EIRELI	
Marca: AMERICANO		
Fabricante: AMERICANO"		
Modelo: AMERICANO		
Descrição: Carne de ave in natura, tipo animal: frango, tipo corte: peito, apresentação: inteiro, estado de conservação: congelado(a), processamento: com pele, com osso		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Salinópolis	AV SENADOR LEMOS, 776
Telefone:		Email:
(91) 9979-9737		jna.pereira@hotmail.com

15.300.567/0001-50	R C V R DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 12,50
Marca: AMERICANO		
Fabricante: AMERICANO		
Modelo: KG		
Descrição: PEITO DE FRANGO congelado sem osso, não temperado, sem pele com adição de água de no máximo 4 %. Embalagem secundária: caixa de papelão ondulado de capacidade até 20 kg. Seguir a resolução nº 12, de 02 de janeiro de 2001, da Secretaria de Vigilância Sanitária do Ministério da Saúde. Apresentando SIF. EMBALAGEM PLASTICA DE ATÉ 1 KG ACOND. EM CAIXA DE PAPELÃO C20KG PROCEDENCIA: NACIONAL		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Ananindeua	R PERIMETRAL, 4
Telefone:		Email:
(91) 8245-0842		contabil_alianca@hotmail.com

32.163.746/0001-02	CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 14,80
Marca: JAGUA		
Fabricante: JAGUA FRANGOS INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LT		
Modelo: KG		
Descrição: "PEITO DE FRANGO: Congelado sem osso, não temperado, sem pele com adição de água de no máximo 4 %. Embalagem secundária: caixa de papelão ondulado de capacidade até 20 kg. Seguir a resolução nº 12, de 02 de janeiro de 2001, da Secretaria de Vigilância Sanitária do Ministério da Saúde. Apresentando SIF. EMBALAGEM PLASTICA DE ATÉ 1 KG ACOND. EM CAIXA DE PAPELÃO C\ 20KG"		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Castanhal	TV CACILDA POSSIDONIO DO NASCIMENTO, 2825
Telefone:		Email:
(91) 3711-0104		lunacontabil@bol.com.br

24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 15,00
Marca: AMERICANO		
Fabricante: AMERICANO		
Modelo: QUILO		
Descrição: PEITO DE FRANGO congelado sem osso, não temperado, sem pele com adição de água de no máximo 4 %. Embalagem secundária: caixa de papelão ondulado de capacidade até 20 kg. Seguir a resolução nº 12, de 02 de janeiro de 2001, da Secretaria de Vigilância Sanitária do Ministério da Saúde. Apresentando SIF. EMBALAGEM PLASTICA DE ATÉ 1 KG ACOND. EM CAIXA DE PAPELÃO C20KG		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Castanhal	AV BARAO DO RIO BRANCO, 708
Telefone:		Email:
(91) 9888-8855		brasilnorte@gmail.com

33.724.724/0001-37	L COSTA & G RAMOS LTDA	R\$ 19,89
Marca: AMERICANO		
Fabricante: SANTA IZABEL ALIMENTOS		
Modelo: QUILO		
Descrição: PEITO DE FRANGO - congelado sem osso, não temperado, sem pele com adição de água de no máximo 4 %. Embalagem secundária: caixa de papelão ondulado de capacidade até 20 kg. Seguir a resolução nº 12, de 02 de janeiro de 2001, da Secretaria de Vigilância Sanitária do Ministério da Saúde. Apresentando SIF. EMBALAGEM PLASTICA DE ATÉ 1 KG ACOND. EM CAIXA DE PAPELÃO C20KG. FABRICANTE: SANTA IZABEL ALIMENTOS		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Castanhal	R 03 , QUADRA 003, LOTE 011 RESIDENCIAL SALLES JARDINS, 11
Nome de Contato:		Telefone:
LUANA		(91) 8182-4876/ (91) 8384-8845
Email:		castanheiradistribuidora01@gmail.com

40.342.664/0001-53	MARCIA C DIAS CASSEB	R\$ 19,90
Marca: AMERICANO		
Fabricante: AMERICANO		
Modelo: AMERICANO		
Descrição: PEITO DE FRANGO- congelado sem osso, não temperado, sem pele com adição de água de no máximo 4 %. Embalagem secundária: caixa de papelão ondulado de capacidade até 20 kg. Seguir a resolução nº 12, de 02 de janeiro de 2001, da Secretaria de Vigilância Sanitária do Ministério da Saúde. Apresentando SIF. (EMBALAGEM PLASTICA DE ATÉ 1 KG ACOND. EM CAIXA DE PAPELÃO C\ 20KG).		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Tracuateua	AVENIDA MARIO NOGUEIRA DE SOUZA, 255
Telefone:		Email:
(91) 8501-4944		casadaracaotrac@gmail.com

33.734.346/0001-72	3E SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 20,00
Marca: AMAZONIA		
Fabricante: AMAZONIA		
Modelo: KG		
Descrição: PEITO DE FRANGO congelado sem osso, não temperado, sem pele com adição de água de no máximo 4 %. Embalagem secundária: caixa de papelão ondulado de capacidade até 20 kg. Seguir a resolução nº 12, de 02 de janeiro de 2001, da Secretaria de Vigilância Sanitária do Ministério da Saúde. Apresentando SIF. EMBALAGEM PLASTICA DE ATÉ 1 KG ACOND. EM CAIXA DE PAPELÃO C20KG.		



Marca: americano**Fabricante:** santa isabel alimento**Modelo:** 'kg**Descrição:** FRANGO - FILÉ DE PEITO: congelado, sem pele, sem osso, com embalagens primária e secundária, rótulo contendo identificação do produto, marca, prazo de validade, lote e SIF. Validade mínima de 120 dias.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	RUA JIBOIA BRANCA, 4547	LEIDIANE	(91) 98033-3066	saldanha-leidi@hotmail.com

20.290.559/0001-00 E A ALCANTARA & CIA LTDA R\$ 16,50

Marca: CANÇÃO**Fabricante:** CANÇÃO**Modelo:** CANÇÃO**Descrição:** FRANGO - FILÉ DE PEITO: congelado, sem pele, sem osso, com embalagens primária e secundária, rótulo contendo identificação do produto, marca, prazo de validade, lote e SIF. Validade mínima de 120 dias.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	TV WE 73 - A, 1992	Marco Antonio	(91) 3263-5495	eaalcantara@outlook.com

26.892.930/0001-90 R MASTER COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 16,69

Marca: AMERICANO**Fabricante:** AMERICANO**Modelo:** KG**Descrição:** FRANGO - FILÉ DE PEITO: congelado, sem pele, sem osso, com embalagens primária e secundária, rótulo contendo identificação do produto, marca, prazo de validade, lote e SIF. Validade mínima de 120 dias. PROCEDENCIA: NACIONAL

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	R PERIMETRAL, 4	RENY	(91) 3263-9096	rmaster1@yahoo.com.br

24.011.497/0001-01 BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA R\$ 16,75

Marca: AMERICANO**Fabricante:** AMERICANO**Modelo:** QUILO**Descrição:** FRANGO - FILÉ DE PEITO: congelado, sem pele, sem osso, com embalagens primária e secundária, rótulo contendo identificação do produto, marca, prazo de validade, lote e SIF. Validade mínima de 120 dias.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Castanhal	AV BARAO DO RIO BRANCO, 708	(91) 9888-8855	brasilnorte@gmail.com

17.949.776/0001-55 SUPER VENDAS COMERCIO LTDA R\$ 16,76

Marca: Canção**Fabricante:** Gonçalves e Tortosa S/A**Modelo:** não possu**Descrição:** FRANGO - FILÉ DE PEITO: congelado, sem pele, sem osso, com embalagens primária e secundária, rótulo contendo identificação do produto, marca, prazo de validade, lote e SIF. Validade mínima de 120 dias.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belém	R QUINTA DO TAPANA, 275	(91) 3278-2687	supervendasltda@hotmail.com

36.190.482/0001-37 DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI R\$ 17,00

Marca: MAFRIPA**Fabricante:** MAFRIPA**Modelo:** MAFRIPA**Descrição:** FRANGO - FILÉ DE PEITO: congelado, sem pele, sem osso, com embalagens primária e secundária, rótulo contendo identificação do produto, marca, prazo de validade, lote e SIF. Validade mínima de 120 dias.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	RUA MARIA MAZARELO, 29	(91) 8112-8465 / (91) 8734-8531	distripoldistribuidoraprodutos@gmail.com

44.993.260/0001-80 LEIDIANE DIAS MONTEIRO 96806907253 R\$ 18,44

Marca: AMAZONIA**Fabricante:** AMAZONIA**Modelo:** AMAZONIA**Descrição:** FRANGO - FILÉ DE PEITO: congelado, sem pele, sem osso, com embalagens primária e secundária, rótulo contendo identificação do produto, marca, prazo de validade, lote e SIF. Validade mínima de 120 dias.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belém	RUA BETANIA, 28	(91) 9614-0270	lleidiane.d.monteiro08@gmail.com

41.886.993/0001-28 PRBM INDUSTRIA E COMERCIO DE PESCADOS LTDA R\$ 19,00



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: americano

Fabricante: SANTA IZABEL ALIMENTOS S/A

Modelo: SANTA IZABEL ALIMENTOS S/A

Descrição: FRANGO - FILÉ DE PEITO: congelado, sem pele, sem osso, com embalagens primária e secundária, rótulo contendo identificação do produto, marca, prazo de validade, lote e SIF. Validade mínima de 120 dias.

Endereço:

,

22.656.435/0001-21 KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

R\$ 19,60

Marca: Americano

Fabricante: Santa Izabel Alim

Modelo: KG

Descrição: FRANGO - FILÉ DE PEITO: congelado, sem pele, sem osso, c/ embalagens primária e secundária, rótulo contendo identificação do produto, marca, prazo de validade, lote e SIF. Validade mínima de 120 dias.

Estado:

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

PSG SAO JOAO, 134 A

Nome de Contato:

ANA MÁRCIA

Telefone:

(91) 2121-8547

Email:

adm@kaizencd.com.br

18.175.732/0001-88 R & C MARTINS COMERCIO LTDA

R\$ 24,00

Marca: FRANGO AMERICANO

Fabricante: SANTA IZABEL ALIMENTOS

Modelo: KG

Descrição: "Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango, Tipo Corte: Filé De Peito, Apresentação: Fatiado, Estado De Conservação: Congelado(A), Processamento: Sem Pele, Sem Osso"

Estado:

PA

Cidade:

Castanhal

Endereço:

TV DOUTOR LAURO SODRE, 2179

Nome de Contato:

CARLOS

Telefone:

(91) 9219-0949

Email:

reidandobrasil@gmail.com

Item 33: COMINHO, EMBALAGEM DE 100G

Preço Estimado: R\$ 1,85 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,85

Quantidade

Descrição

Observação

2.000 Pacotes

COMINHO, EMBALAGEM DE 100G

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,05

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUACU

Data: 21/10/2022 08:30

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para a merenda escolar, destinados aos alunos da rede municipal deste Município..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Condimento - Condimento Tipo: Cominho, Apresentação: Pó

Identificação: N°Pregão:252022 / UASG:983267

CatMat: 463891 - CONDIMENTO

Lote/Item: 6/60

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/10/2022 15:53

Homologação: 27/10/2022 15:59

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.250

Unidade: Grama

UF: BA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

14.013.365/0001-65 FABIANA SILVA PASSOS BRAZ

R\$ 1,00



Relatório gerado no dia 24/03/2023 20:18:44 (IP: 170.150.129.26)

Código Validação: vVOpolNCMAgh5qQPSfZkNHG41xExGnW%2bjKeEmWI8tJcqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=vVOpolNCMAgh5qQPSfZkNHG41xExGnW%252bjKeEmWI8tJcqHU8nPtm6WA%253d%253d>

126 / 171

Marca: MARATA

Fabricante: MARATA

Modelo: MARATA

Descrição: COMINHO em pó, obtido pela moagem do Cuminuncyminum L., deve possuir coloração, sabor e aroma característico e aspecto de pó homogêneo. Isento de sujidades, parasitas e larvas. Deve atender a legislação específica Resolução RDC nº 276, de 22 de setembro de 2005. Embalagem: Peso Líquido: 60 g. Embalagem primária: saco plástico atóxico, transparente em caixa, devendo ser constituída de material que não transmita ao alimento odores e sabores estranhos e que o proteja da contaminação externa, deve estar limpa e íntegra. Embalagem secundária: de mercado que preserve a integridade e qualidade do produto. Rotulagem: a rotulagem deve atender aos seguintes regulamentos técnicos: Resolução RDC nº 259, de 20 de setembro de 2002; RDC nº 360, de 23 de dezembro de 2002; Resolução RDC nº 359, de 23 de dezembro de 2003. Condições de transporte: deve ser transportado em veículos que atendam às especificações técnicas da RDC nº 216, de 15 de setembro de 2004. Prazo de validade: o produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
BA	Cabaceiras do Paraguaçu	COM NOVA APARECIDA, 43	(75) 8126-5484/ (75) 3638-2037	eloycontabilidade@hotmail.com

11.823.193/0001-05 ALCIR MENDES MURITIBA JUNIOR EIRELI

R\$ 1,05

* VENCEDOR *

Marca: SABORR

Fabricante: SABOR

Modelo: PCT

Descrição: COMINHO em pó, obtido pela moagem do Cuminuncyminum L., deve possuir coloração, sabor e aroma característico e aspecto de pó homogêneo. Isento de sujidades, parasitas e larvas. Deve atender a legislação específica Resolução RDC nº 276, de 22 de setembro de 2005. Embalagem: Peso Líquido: 60 g. Embalagem primária: saco plástico atóxico, transparente em caixa, devendo ser constituída de material que não transmita ao alimento odores e sabores estranhos e que o proteja da contaminação externa, deve estar limpa e íntegra. Embalagem secundária: de mercado que preserve a integridade e qualidade do produto. Rotulagem: a rotulagem deve atender aos seguintes regulamentos técnicos: Resolução RDC nº 259, de 20 de setembro de 2002; RDC nº 360, de 23 de dezembro de 2002; Resolução RDC nº 359, de 23 de dezembro de 2003. Condições de transporte: deve ser transportado em veículos que atendam às especificações técnicas da RDC nº 216, de 15 de setembro de 2004. Prazo de validade: o produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BA	Feira de Santana	R GAMELEIRA, 989	Alcir	(75) 3223-1530	ammuritiba@gmail.com

11.609.023/0001-14 VITORIA ATACADISTA E LOGISTICA LTDA

R\$ 1,53

Marca: sabor

Fabricante: sabor

Modelo: sabor

Descrição: COMINHO em pó, obtido pela moagem do Cuminuncyminum L., deve possuir coloração, sabor e aroma característico e aspecto de pó homogêneo. Isento de sujidades, parasitas e larvas. Deve atender a legislação específica Resolução RDC nº 276, de 22 de setembro de 2005. Embalagem: Peso Líquido: 60 g. Embalagem primária: saco plástico atóxico, transparente em caixa, devendo ser constituída de material que não transmita ao alimento odores e sabores estranhos e que o proteja da contaminação externa, deve estar limpa e íntegra. Embalagem secundária: de mercado que preserve a integridade e qualidade do produto. Rotulagem: a rotulagem deve atender aos seguintes regulamentos técnicos: Resolução RDC nº 259, de 20 de setembro de 2002; RDC nº 360, de 23 de dezembro de 2002; Resolução RDC nº 359, de 23 de dezembro de 2003. Condições de transporte: deve ser transportado em veículos que atendam às especificações técnicas da RDC nº 216, de 15 de setembro de 2004. Prazo de validade: o produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BA	Feira de Santana	R CRUZ E SOUZA, 143	Clecio	(75) 3023-2222	vitoria.atacado@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste

7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército

10ª Brigada de Infantaria Motorizada

10ª Companhia de Engenharia de Combate

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (industrializados e hortifrutigranjeiros), carvão vegetal, acondicionamento e embalagens, copa e cozinha, materiais descartáveis, em atendimento às demandas do Serviço de Aprovisionamento da 10ª COMPANHIA DE ENGENHARIA DE COMBATE e Unidade Gestora Participante..

Descrição: Condimento - Condimento Tipo: Cominho, Apresentação: Pó**CatMat:** 463891 - CONDIMENTO**Data:** 17/10/2022 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:112022 / UASG:160023**Lote/Item:** /80**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 24/10/2022 15:01**Homologação:** 25/10/2022 15:44**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 110**Unidade:** Unidade**UF:** PE

28.384.489/0001-61	VERVANA HORTI & FRIOS EIRELI	R\$ 2,12
* VENCEDOR *		
Marca: IN NATURA		
Fabricante: IN NATURA		
Modelo: DIVERSOS		
Descrição: Cominho , Apresentação: Pó		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PE	Garanhuns	AV JULIO BRASILEIRO, 661
Telefone:		Email:
(87) 8152-2313		vervanahortiefrios@gmail.com

24.774.162/0001-45	PS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 2,13
Marca: CEASAPE		
Fabricante: CEASAPE		
Modelo: CEASAPE		
Descrição: CONDIMENTO COMINHO, PACOTE 100 G		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PE	Recife	RUA EMIDIO CARVALHEIRA, 116
Nome de Contato:		Telefone:
Paulo		(81) 98892-4819
Email:		psqjl19@hotmail.com

12.433.700/0001-59	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 2,98
Marca: BONIBOM		
Fabricante: POLICO IMPORTADORA		
Modelo: 100G		
Descrição: CONDIMENTO COMINHO, PACOTE 100 G 463891 Und		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Pato Branco	ROD BR 158, 12174
Nome de Contato:		Telefone:
Fernando Pagnoncelli		(46) 3225-1991
Email:		nutricelli_pr@hotmail.com

35.146.659/0001-35	F J DE SANTANA COMERCIO DE ALIMENTOS	R\$ 2,99
Marca: PRIMO		
Fabricante: PRIMO		
Modelo: Unidade		
Descrição: CONDIMENTO COMINHO, PACOTE 100 G, Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PE	Jaboatão dos Guararapes	AV GONZAGA MARANHÃO, 539
Telefone:		Email:
(81) 9545-4118		fsjcomercio@gmail.com

13.506.363/0001-45	R J GONCALVES DE OLIVEIRA	R\$ 4,00
Marca: São braz		
Fabricante: São braz		
Modelo: EMB		
Descrição: CONDIMENTO COMINHO, PACOTE 100 G		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PE	Belo Jardim	R PEDRO FIRMINO, 29
Telefone:		
(81) 3726-2004/ (81) 3726-2281		

34.242.237/0001-09	ELVSON HENRIQUE OLIVEIRA DOS SANTOS COMERCIO E MANUTENCAO DE MAQUINAS E APARELHOS DE REFRIGERACAO	R\$ 4,22
Marca: São braz		
Fabricante: São braz		
Modelo: EMB		
Descrição: CONDIMENTO COMINHO, PACOTE 100 G		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PE	Belo Jardim	RUA CENTENARIO DO ROTARY, 202
Telefone:		
(81) 8311-9924		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará**Data:** 12/07/2022 09:00**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS, para futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS e NÃO PERECÍVEIS, para atender a necessidade das Secretarias: Secretaria Municipal de Administração, Secretaria Municipal Infraestrutura, Secretaria Municipal Esporte e Lazer, Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Secretaria Municipal de Agricultura, Conselho Tutelar e ao Policiamento no Município de São Francisco do Pará..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:212022 / UASG:980547**Lote/Item:** /21**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** Condimento - Condimento Tipo: Cominho , Apresentação: Pó**Adjudicação:** 20/07/2022 17:21**Homologação:** 08/08/2022 15:32

Relatório gerado no dia 24/03/2023 20:18:44 (IP: 170.150.129.26)

Código Validação: vOpolNCMAgh5qQPSfZkNHG41xExGnW%2bjKeEmWl8tJcqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=vOpolNCMAgh5qQPSfZkNHG41xExGnW%252bjKeEmWl8tJcqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Quantidade: 450

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
09.186.564/0001-35 * VENCEDOR *	S. MONTEIRO PAPELARIA EIRELI				R\$ 1,47
Marca: mariza Fabricante: mariza Modelo: cominho Descrição: Condimento Tipo: Cominho , Apresentação: Pó					
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: AL CAICARA, 47	Telefone: (91) 8767-0637	Email: matesc2010@hotmail.com	
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI				R\$ 1,48
Marca: MARATÁ Fabricante: MARATÁ Modelo: MARATÁ Descrição: Cominho - características de odores, deve ser constituído de matéria prima de boa qualidade e apresentar aspecto, cor cheiro e sabor caraterístico do produto. Embalagem de 100g					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: BECO DA PIEDADE, 32	Telefone: (91) 3212-1231	Email: vendas@bombonsdescartaveis.com.br	
42.479.008/0001-22	OPEN SEA FISH E ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI				R\$ 1,49
Marca: mariza Fabricante: marisa ind. da amazonia ltda Modelo: marisa ind. da amazonia ltda Descrição: Cominho - características de odores, deve ser constituído de matéria prima de boa qualidade e apresentar aspecto, cor cheiro e sabor caraterístico do produto. Embalagem de 100g					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PASSAGEM GIRASSOL, 58	Telefone: (91) 8559-9660	Email: excellencedepfiscal@gmail.com	
40.437.772/0001-00	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA				R\$ 1,51
Marca: MOINHO NAZARE Fabricante: MOINHO NAZARE Modelo: - Descrição: Cominho - características de odores, deve ser constituído de matéria prima de boa qualidade e apresentar aspecto, cor cheiro e sabor caraterístico do produto. Embalagem de 100g					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PASSAGEM SAO BENEDITO, 604	Telefone: (91) 8898-7189	Email: mundialdescartaveis@hotmail.com	
15.300.567/0001-50	R C V R DE OLIVEIRA LTDA				R\$ 2,75
Marca: MARIZA Fabricante: MARIZA Modelo: PCT Descrição: Cominho - características de odores, deve ser constituído de matéria prima de boa qualidade e apresentar aspecto, cor cheiro e sabor caraterístico do produto. Embalagem de 100g					
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: R PERIMETRAL, 4	Telefone: (91) 8245-0842	Email: contabil_alianca@hotmail.com	
36.190.482/0001-37	DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI				R\$ 2,80
Marca: TAPAJOS Fabricante: TAPAJOS Modelo: TAPAJOS Descrição: Cominho - características de odores, deve ser constituído de matéria prima de boa qualidade e apresentar aspecto, cor cheiro e sabor caraterístico do produto. Embalagem de 100g					
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: RUA MARIA MAZARELO, 29	Telefone: (91) 8112-8465 / (91) 8734-8531	Email: distripoldistribuidoraprodutos@gmail.com	



Item 34: ARROZ BRANCO TIPO 1 POLIDO, embalagem contendo 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.

Preço Estimado: R\$ 4,74 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,74 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,74

Quantidade	Descrição	Observação
10.300 Quilogramas	ARROZ BRANCO TIPO 1 POLIDO, embalagem contendo 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,42
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Monte Alegre	Data: 14/03/2023 09:00
Objeto: Aquisição de alimentos para atender as necessidades dos pacientes internados no Hospital Municipal e Maternidade Elmaza Sadeck de Monte Alegre/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Arroz beneficiado - Tipo: Agulhinha/Branco, Subgrupo: Polido, Classe: Longo Fino, Qualidade: Tipo 1, Característica Adicional: Orgânico,	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:102023 / UASG:980495
	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/03/2023 15:33
	Homologação: 16/03/2023 16:03
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4.430
	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.969.797/0001-23 * VENCEDOR *	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 4,41
Marca: MIL BOM Fabricante: MIL BOM Modelo: KG Descrição: "ARROZ BENEFICIADO, TIPO AGULINHA/BRANCO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, QUALIDADE TIPO 1. Obs.: Aspecto, cor e cheiro próprio, isenta de sujidades e materiais estranhos. Embalagem plástica de 1 kg. " Estado: PA Cidade: Santarém Endereço: BC DA AMIZADE, 89 Telefone: (93) 9102-5422 Email: aappmoreira1@gmail.com		
36.182.309/0001-97	CERES DA COSTA CHAVES	R\$ 4,42
Marca: ORI Fabricante: NACIONAL Modelo: ARROZ BENEFICIADO ARROZ BENEFICIADO, TIPO AGULINHA Descrição: ARROZ BENEFICIADO ARROZ BENEFICIADO, TIPO AGULINHA/BRANCO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, QUALIDADE TIPO 1. Obs.: Aspecto, cor e cheiro próprio, isenta de sujidades e materiais estranhos. Embalagem plástica de 1 kg Estado: PA Cidade: Monte Alegre Endereço: AV AVIADOR PINTO MARTINS, 442 Nome de Contato: JOSIEL Telefone: (93) 9201-0398 Email: jpribeiro02@hotmail.com		
47.940.458/0001-94	R. C. M. COELHO COMERCIO LTDA	R\$ 4,42
Marca: ACOSTUMADO Fabricante: ACOSTUMADO ALIMENTOS LTDA Modelo: AGULINHA/BRANCO Descrição: ARROZ BENEFICIADO ARROZ BENEFICIADO, TIPO AGULINHA/BRANCO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, QUALIDADE TIPO 1. Obs.: Aspecto, cor e cheiro próprio, isenta de sujidades e materiais estranhos. Embalagem plástica de 1 kg. Endereço: ,		
35.946.280/0001-00	N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 4,42
Marca: MILBOM Fabricante: MILBOM Modelo: MILBOM Descrição: ARROZ BENEFICIADO, TIPO AGULINHA/BRANCO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, QUALIDADE TIPO 1. Obs.: Aspecto, cor e cheiro próprio, isenta de sujidades e materiais estranhos. Embalagem plástica de 1 kg. Estado: PA Cidade: Santarém Endereço: R DEPUTADO ICOARACI NUNES, 2360 Telefone: (93) 9129-3566 Email: anetocomercial@hotmail.com		
13.268.204/0001-50	ROBERTO R DA SILVEIRA	R\$ 6,57



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: ORI

Fabricante: NACIONAL

Modelo: ARROZ BENEFICIADO, TIPO AGULINHA/BRANCO, SUBGRUPO

Descrição: ARROZ BENEFICIADO, TIPO AGULINHA/BRANCO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, QUALIDADE TIPO 1. Obs.: Aspecto, cor e cheiro próprio, isenta de sujidades e materiais estranhos. Embalagem plástica de 1 kg

Estado:

PA

Cidade:

Monte Alegre

Endereço:

TV 31 DE MAIO, 205

Telefone:

(93) 9143-8380

Email:

roberto.rodrigues8380@gmail.com

03.751.669/0001-03

BRANCO & CORREA LTDA

R\$ 6,57

Marca: DA PRAÇA

Fabricante: DA PRAÇA

Modelo: KG

Descrição: *ARROZ BENEFICIADO ARROZ BENEFICIADO, TIPO AGULINHA/BRANCO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, QUALIDADE TIPO 1. Obs.: Aspecto, cor e cheiro próprio, isenta de sujidades e materiais estranhos. Embalagem plástica de 1 kg. "

Estado:

PA

Cidade:

Santarém

Endereço:

TV ARAPIUNS, 1602

Telefone:

(93) 3522-3187

Email:

correabranco@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,19

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEAÇU

Data: 14/03/2023 09:00

Objeto: Registro de preço visando contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios no intuito de atender ao programa de alimentação escolar, para o ano letivo de 2023..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Arroz beneficiado - Arroz Beneficiado Classe: Longo Fino , Subgrupo: Polido , Qualidade: Tipo 1 , Tipo: Agulhinha/Branco

Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:983891

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 458904 - ARROZ BENEFICIADO

Adjudicação: 16/03/2023 10:49

Homologação: 17/03/2023 09:12

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40.000

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: BA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

10.319.372/0001-39

J FELIPE DE SOUSA EIRELI

R\$ 4,90

* VENCEDOR *

Marca: CATARINAO

Fabricante: CATARINAO

Modelo: KG

Descrição: ARROZ, tipo 1, classe longo fino, subgrupo polido, livre de sujidades, parasitos e objetos estranhos. Armazenado em embalagem plástica, hermeticamente fechada, contendo 1kg. As seguintes informações deverão ser impressas pelo fabricante, diretamente na embalagem em que o produto está acondicionado: nome ou CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, peso, composição, data de fabricação ou lote, data de validade, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tornando-se como referência, a data de fabricação ou lote, impressa na embalagem. Prazo de validade mínima de 12 meses. KG 40.000 catarinao 5,00 R\$ 200.000,00

Estado:

BA

Cidade:

Feira de Santana

Endereço:

R DOUTOR JOAQUIM LARANJEIRAS, 226

Telefone:

(75) 9118-2939

Email:

jfelipedesouzaepp@gmail.com

49.059.640/0001-66

HORTOFLA COMERCIO LTDA

R\$ 4,99

Marca: ROZCATO

Fabricante: ROZCATO

Modelo: ROZCATO

Descrição: Arroz Beneficiado Classe: Longo Fino , Subgrupo: Polido , Qualidade: Tipo 1 , Tipo: Agulhinha/Branco

Endereço:

,

09.440.166/0001-01

DGF COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 5,39



Marca: DALON

Fabricante: DALON

Modelo: DALON

Descrição: ARROZ, tipo 1, classe longo fino, subgrupo polido, livre se sujidades, parasitos e objetos estranhos. Armazenado em embalagem plástica, hermeticamente fechada, contendo 1kg. As seguintes informações deverão ser impressas pelo fabricante, diretamente na embalagem em que o produto está condicionado: nome ou CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, peso, composição, data de fabricação ou lote, data de validade, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tornando-se como referência, a data de fabricação ou lote, impressa na embalagem. Prazo de validade mínima de 12 meses.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BA	Castro Alves	R DR CLYWTON SOHTER, 250	Danilo	(75) 3522-1160	limp_topcastroalves@hotmail.com

27.895.688/0001-71 COMOSERV COMERCIO E SERVICOS EIRELI

R\$ 5,65

Marca: Emoções

Fabricante: Emoções

Modelo: gêneros alimentícios

Descrição: "ARROZ, tipo 1, classe longo fino, subgrupo polido, livre se sujidades, parasitos e objetos estranhos. Armazenado em embalagem plástica, hermeticamente fechada, contendo 1kg. As seguintes informações deverão ser impressas pelo fabricante, diretamente na embalagem em que o produto está condicionado: nome ou CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, peso, composição, data de fabricação ou lote, data de validade, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tornando-se como referência, a data de fabricação ou lote, impressa na embalagem. Prazo de validade mínima de 12 meses."

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BA	Salvador	RUA ALVARO DA FRANCA ROCHA, 74	Regina	(71) 33099-6567	comoserv@outlook.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,84

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará**Data:** 16/02/2023 09:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para alimentação escolar destinado a atender aos alunos da Rede municipal de ensino do Município de São Francisco do Pará/PA.

Modalidade: Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO

Descrição: Arroz beneficiado - Arroz Beneficiado Tipo: Branco , Subgrupo: Integral , Classe: Longo Fino , Qualidade: Tipo 1

Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:980547**Lote/Item:** /1**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 09/03/2023 08:36**Homologação:** 13/03/2023 15:36**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 9.300**Unidade:** Embalagem 1 KG**UF:** PA

45.445.690/0001-20 DISTRIBUIDORA A.SOUSA BARRETO LIMITADA

R\$ 4,27

* VENCEDOR *

Marca: ACOSTUMADO

Fabricante: ACOSTUMADO

Modelo: PACOTE/KG

Descrição: Arroz tipo 1 (9.300 kg) – Arroz tipo 1, classe longo fino, polido, acondicionado em saco de polietileno transparente, atóxico, limpo, não violado e resistente, com capacidade de 01 kg. Embalagem secundária: fardo plástico transparente e lacrado de no máximo 30 kg. Validade não inferior a 180 dias após a data de entrega.

Endereço:

42.479.008/0001-22 OPEN SEA FISH E ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI

R\$ 4,29

Marca: GAMA LOPES

Fabricante: COMERCIAL GAMA LOPES

Modelo: COMERCIAL GAMA LOPES

Descrição: Arroz tipo 1 (9.300 kg) – Arroz tipo 1, classe longo fino, polido, acondicionado em saco de polietileno transparente, atóxico, limpo, não violado e resistente, com capacidade de 01 kg. Embalagem secundária: fardo plástico transparente e lacrado de no máximo 30 kg. Validade não inferior a 180 dias após a data de entrega.



Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belém	PASSAGEM GIRASSOL, 58	(91) 8559-9660	excellencedepfiscal@gmail.com

33.734.346/0001-72	3E SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,31
--------------------	--	----------

Marca: FAZENDA

Fabricante: FAZENDA

Modelo: KG

Descrição: "Arroz tipo 1 (9.300 kg) – Arroz tipo 1, classe longo fino, polido, acondicionado em saco de polietileno transparente, atóxico, limpo, não violado e resistente, com capacidade de 01 kg. Embalagem secundaria: fardo plástico transparente e lacrado de no máximo 30 kg. Validade não inferior a 180 dias após a data de entrega."

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belém	AV BL 10, 07	(91) 9830-5035	3eservcom@gmail.com

15.300.567/0001-50	R C V R DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 4,68
--------------------	--------------------------	----------

Marca: ACOSTUMADO

Fabricante: ACOSTUMADO

Modelo: KG

Descrição: ARROZ TIPO 1 (9.300 KG) - ARROZ TIPO 1, CLASSE LONGO FINO, POLIDO, ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO E RESISTENTE, COM CAPACIDADE DE 01 KG. EMBALAGEM SECUNDARIA: FARDO PLÁSTICO TRANSPARENTE E LACRADO DE NO MÁXIMO 30 KG. VALIDADE NÃO INFERIOR A 180 DIAS APÓS A DATA DE ENTREGA. PROCEDENCIA: NACIONAL

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	R PERIMETRAL, 4	(91) 8245-0842	contabil_alianca@hotmail.com

44.931.840/0001-43	MEGA DISTRIBEM LTDA	R\$ 4,68
--------------------	---------------------	----------

Marca: ACOSTUMADO

Fabricante: ACOSTUMADO

Modelo: KG

Descrição: Arroz tipo 1 (9.300 kg) – Arroz tipo 1, classe longo fino, polido, acondicionado em saco de polietileno transparente, atóxico, limpo, não violado e resistente, com capacidade de 01 kg. Embalagem secundaria: fardo plástico transparente e lacrado de no máximo 30 kg. Validade não inferior a 180 dias após a data de entrega.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belém	PASSAGEM BARTOLOMEU DE GUSMAO, 172	(91) 8435-1627	megadistribem@gmail.com

22.064.524/0001-89	E. V. DE LIMA MINI MERCADO EIRELI	R\$ 4,84
--------------------	-----------------------------------	----------

Marca: acostumado

Fabricante: ACOSTUMADO

Modelo: PACOTE/KG

Descrição: Arroz tipo 1 (9.300 kg) – Arroz tipo 1, classe longo fino, polido, acondicionado em saco de polietileno transparente, atóxico, limpo, não violado e resistente, com capacidade de 01 kg. Embalagem secundaria: fardo plástico transparente e lacrado de no máximo 30 kg. Validade não inferior a 180 dias após a data de entrega.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	PSG SUELI, 334	(91) 9283-2700	edervl01@yahoo.com.br

24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 4,84
--------------------	---	----------

Marca: boca cheia

Fabricante: boca cheia

Modelo: kg

Descrição: Arroz tipo 1 (9.300 kg) – Arroz tipo 1, classe longo fino, polido, acondicionado em saco de polietileno transparente, atóxico, limpo, não violado e resistente, com capacidade de 01 kg. Embalagem secundaria: fardo plástico transparente e lacrado de no máximo 30 kg. Validade não inferior a 180 dias após a data de entrega.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Castanhal	AV BARAO DO RIO BRANCO, 708	(91) 9888-8855	brasilnorte@gmail.com

47.400.231/0001-56	HNC SILVA COMERCIO LTDA	R\$ 4,89
--------------------	-------------------------	----------

Marca: ACOSTUMADO

Fabricante: ACOSTUMADO ALIMENTOS LTDA

Modelo: KG

Descrição: Arroz tipo 1 (9.300 kg) – Arroz tipo 1, classe longo fino, polido, acondicionado em saco de polietileno transparente, atóxico, limpo, não violado e resistente, com capacidade de 01 kg. Embalagem secundaria: fardo plástico transparente e lacrado de no máximo 30 kg. Validade não inferior a 180 dias após a data de entrega. FABRICANTE: ACOSTUMADO ALIMENTOS LTDA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Castanhal	AL OSASCO, 2520-A	(91) 8047-2979	costadistribuidora01@gmail.com

34.741.666/0001-12	MARIA FRANCINETE TAPAJOS EIRELI	R\$ 4,90
--------------------	---------------------------------	----------

Marca: ZILMAR

Fabricante: ZILMAR

Modelo: ZILMAR

Descrição: Arroz tipo 1 (9.300 kg) – Arroz tipo 1, classe longo fino, polido, acondicionado em saco de polietileno transparente, atóxico, limpo, não violado e resistente, com capacidade de 01 kg. Embalagem secundaria: fardo plástico transparente e lacrado de no máximo 30 kg. Validade não inferior a 180 dias após a data de entrega.



CNPJ			RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:			
PA	Belém	TRAVESSA ROSA MOREIRA, 539	(91) 3222-2222			
45.712.037/0001-80		INOVA ALIMENTOS LTDA			R\$ 5,00	
Marca: CARLITO						
Fabricante: CARLITO						
Modelo: "Arroz tipo 1 (9.300 kg) – Arroz tipo 1,						
Descrição: "Arroz tipo 1 (9.300 kg) – Arroz tipo 1, classe longo fino, polido, acondicionado em saco de polietileno transparente, atóxico, limpo, não violado e resistente, com capacidade de 01 kg. Embalagem secundaria: fardo plástico transparente e lacrado de no máximo 30 kg. Validade não inferior a 180 dias após a data de entrega."						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PA	Belém	PSG NOSSA SENHORA APARECIDA, 352	(91) 8539-9603	inovaalimentosltda@gmail.com		
01.580.769/0001-99		BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI			R\$ 5,28	
Marca: ZILMAR						
Fabricante: ZILMAR						
Modelo: ZILMAR						
Descrição: Arroz tipo 1 (9.300 kg) – Arroz tipo 1, classe longo fino, polido, acondicionado em saco de polietileno transparente, atóxico, limpo, não violado e resistente, com capacidade de 01 kg. Embalagem secundaria: fardo plástico transparente e lacrado de no máximo 30 kg. Validade não inferior a 180 dias após a data de entrega.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PA	Belém	BECO DA PIEDADE, 32	(91) 3212-1231	vendas@bombonsdescartaveis.com.br		
18.175.732/0001-88		R & C MARTINS COMERCIO LTDA			R\$ 5,36	
Marca: ZILMAR						
Fabricante: REALENGO ALIMENTOS						
Modelo: KG						
Descrição: Arroz tipo 1 (9.300 kg) – Arroz tipo 1, classe longo fino, polido, acondicionado em saco de polietileno transparente, atóxico, limpo, não violado e resistente, com capacidade de 01 kg. Embalagem secundaria: fardo plástico transparente e lacrado de no máximo 30 kg. Validade não inferior a 180 dias após a data de entrega.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Castanhal	TV DOUTOR LAURO SODRE, 2179	CARLOS	(91) 9219-0949	reidandobrasil@gmail.com	
27.668.521/0001-78		M P F DOS REIS COMERCIAL			R\$ 6,24	
Marca: ZILMAR						
Fabricante: ZILMAR						
Modelo: NACIONAL						
Descrição: Arroz tipo 1 (9.300 kg) – Arroz tipo 1, classe longo fino, polido, acondicionado em saco de polietileno transparente, atóxico, limpo, não violado e resistente, com capacidade de 01 kg. Embalagem secundaria: fardo plástico transparente e lacrado de no máximo 30 kg. Validade não inferior a 180 dias após a data de entrega.						
Endereço:						
,						

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	Data: 27/12/2022 09:00
Objeto: Registro de preço para futura aquisição de alimentícios para atendimento do benefício eventual socioassistencial para o ano de 2023, atendendo a secretaria municipal de assistência social do município de Barcarena, estado do Pará..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Arroz beneficiado - Arroz Beneficiado Tipo: Agulhinha/Branco , Subgrupo: Polido , Classe: Longo Fino , Qualidade: Tipo 1 , Característica Adicional: Orgânico	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:1102022 / UASG:980425
	Lote/Item: 1/2
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 02/02/2023 16:43
	Homologação: 09/02/2023 09:31
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3.572
	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	UF: PA



33.734.346/0001-72 3E SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

R\$ 4,30

* VENCEDOR *

Marca: TIO JOBIM

Fabricante: TIO JOBIM

Modelo: KG

Descrição: ARROZ TIPO 01 POLIDO NÃO PARBOLIZADO, POLIDO, CLASSE LONGO FINO, CONSTITUÍDA DE GRÃOS INTEIROS, ISENTOS DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM DE 01 KG EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES ATÓXICOS, LIMPOS NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, VALIDADE DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE 1KG

Estado:

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

AV BL 10, 07

Telefone:

(91) 9830-5035

Email:

3eservcom@gmail.com

15.300.567/0001-50 R C V R DE OLIVEIRA LTDA

R\$ 4,50

Marca: ACOSTUMADO

Fabricante: ACOSTUMADO

Modelo: KG

Descrição: ARROZ TIPO 01 POLIDO - NÃO PARBOLIZADO, POLIDO, CLASSE LONGO FINO, CONSTITUÍDA DE GRÃOS INTEIROS, ISENTOS DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM DE 01 KG EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES ATÓXICOS, LIMPOS NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, VALIDADE DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE 1KG. PROCEDENCIA: NACIONAL

Estado:

PA

Cidade:

Ananindeua

Endereço:

R PERIMETRAL, 4

Telefone:

(91) 8245-0842

Email:

contabil_alianca@hotmail.com

07.137.759/0001-60 SEBASTIAO Q. FERREIRA

R\$ 4,65

Marca: FAZENDA

Fabricante: FAZENDA

Modelo: FAZENDA

Descrição: "ARROZ TIPO 01 POLIDO - NÃO PARBOLIZADO, POLIDO, CLASSE LONGO FINO, CONSTITUÍDA DE GRÃOS INTEIROS, ISENTOS DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM DE 01 KG EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES ATÓXICOS, LIMPOS NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, VALIDADE DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE 1KG."

Estado:

PA

Cidade:

Abaetetuba

Endereço:

TV. JOSE GONCALVES CHAVES, 1401

Item 35: ACHOCOLATADO EM PÓ 400g, apresentação em pó, características adicionais contém, açúcar, cacau, extrato de malte, leite.

Preço Estimado: R\$ 5,37 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,37

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,37

Quantidade

Descrição

Observação

8.000 Pacotes

ACHOCOLATADO EM PÓ 400g, apresentação em pó, características adicionais contém, açúcar, cacau, extrato de malte, leite.

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA DE BELTERRA

Data: 18/01/2023 13:30

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, que irão compor a alimentação escolar 2023, referente aos programas: PNAE, PNAP, PNAC, PNAI, AEE E EJA com fornecimento, contínuo e fracionado, conforme demanda, para atender a Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto e órgão participante Secretaria Municipal da Gestão do Meio Ambiente e Turismo – SEMAT..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:612022 / UASG:980044

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/01/2023 10:23

Homologação: 26/01/2023 14:23

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.724

Unidade: Embalagem

UF: PA



35.946.280/0001-00 N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA R\$ 5,04
* VENCEDOR *

Marca: DOÇURA
Fabricante: DOÇURA
Modelo: DOÇURA
Descrição: Achocolatado apresentação pó, características adicionais contém açúcar, cacau, extrato de malte, leite embalagem pacote 400 g, caixa com 24 pacotes

Estado: PA **Cidade:** Santarém **Endereço:** R DEPUTADO ICOARACI NUNES, 2360 **Telefone:** (93) 9129-3566 **Email:** anetocomercial@hotmail.com

47.940.458/0001-94 R. C. M. COELHO COMERCIO LTDA R\$ 5,05

Marca: CHOCOLATTO
Fabricante: CHOCOLATTO
Modelo: pacote 400 g
Descrição: Achocolatado apresentação pó, características adicionais contém açúcar, cacau, extrato de malte, leite embalagem pacote 400 g

Endereço:
,

03.751.669/0001-03 BRANCO & CORREA LTDA R\$ 5,48

Marca: CACAU SHAKE
Fabricante: CACAU SHAKE
Modelo: Pct
Descrição: Achocolatado apresentação pó, características adicionais contém açúcar, cacau, extrato de malte, leite embalagem pacote 400 g, caixa com 24 pacotes

Estado: PA **Cidade:** Santarém **Endereço:** TV ARAPIUNS, 1602 **Telefone:** (93) 3522-3187 **Email:** correabranco@hotmail.com

32.169.645/0001-49 C D ALMEIDA DE AGUIAR R\$ 5,92

Marca: Saborelle
Fabricante: SUSTENTARE
Modelo: GENERO ALIMENTICIO
Descrição: Achocolatado apresentação pó, características adicionais contém açúcar, cacau, extrato de malte, leite embalagem pacote 400 g

Estado: PA **Cidade:** Santarém **Endereço:** R SILVERIO SIROTHEAU CORREA, 26 **Telefone:** (93) 9191-0884 **Email:** carladeyse01@gmail.com

46.704.211/0001-06 CASA DA CARNE BELA TERRA LTDA R\$ 5,94

Marca: APTI
Fabricante: APTI
Modelo: APTI
Descrição: Achocolatado apresentação pó, características adicionais contém açúcar, cacau, extrato de malte, leite embalagem pacote 400g, caixa com 24 pacotes

Endereço:
,

26.969.797/0001-23 S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA R\$ 5,94

Marca: DOCURA
Fabricante: DOCURA
Modelo: PACOTE
Descrição: Achocolatado apresentação pó, características adicionais contém açúcar, cacau, extrato de malte, leite embalagem pacote 400 g, caixa com 24 pacotes

Estado: PA **Cidade:** Santarém **Endereço:** BC DA AMIZADE, 89 **Telefone:** (93) 9102-5422 **Email:** aappmoreira1@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 5,28***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021***Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA**Data:** 26/12/2022 08:00**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios para compor a Alimentação dos Alunos da Rede Pública de ensino do Município de Placas/PA para o Ano Letivo 2023..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Descrição:** Achocolatado - Achocolatado Apresentação: Pó, Sabor: Tradicional, Característica Adicional: Com Leite**Identificação:** NºPregão:362022 / UASG:980060**Lote/Item:** /1**Ata:** [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4.000

Unidade: Embalagem 400 G

UF: PA

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
22.033.970/0001-26		RODRIGO HOLANDA DE AGUIAR COMERCIAL		R\$ 5,28	
* VENCEDOR *					
Marca: SABORELLE					
Fabricante: SUSTENTARE					
Modelo: GENERO ALIMENTICIO					
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ - em pó instantâneo vitaminado. Deverá ser obtido de matérias primas sãs e limpas isento de matérias terrosas e parasitas. Aspecto: pó homogêneo, cor própria do tipo, cheiro característico e sabor doce, próprio. Embalagem de 400g.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Santarém	TRAVESSA LUIS BARBOSA, 2000	(93) 9133-6024	rodrigoholandacomercial@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,14

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social	Data:	13/09/2022 08:00
Objeto:	Aquisição de Gêneros Alimentícios não perecíveis, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	NÃO
Descrição:	Achocolatado - Achocolatado Característica Adicional: Enriquecido Com Vitaminas , Apresentação: Pó , Sabor: Tradicional	Identificação:	NºPregão:72022 / UASG:925872
CatMat:	463556 - ACHOCOLATADO	Lote/Item:	3/112
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	25/10/2022 12:37
		Homologação:	22/11/2022 10:53
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	66
		Unidade:	Embalagem 400 G
		UF:	PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
19.756.461/0001-17 * VENCEDOR *	A & A SANTOS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI				R\$ 4,29
Marca: APTI					
Fabricante: APTI					
Modelo: PCT					
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ, instantâneo e rico em vitaminas, embalagens de 400 g.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	PSG ALACID NUNES, 61	(91) 3355-5124/ (91) 8219-3859	am.pereiradistribuidora@gmail.com	
27.464.153/0001-46	JG DOS PASSOS LTDA				R\$ 5,14
Marca: Chocolatto					
Fabricante: Chocolatto					
Modelo: PCT					
Descrição: Achocolatado Característica Adicional: Enriquecido Com Vitaminas , Apresentação: Pó , Sabor: Tradicional					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	TV RUI BARBOSA, 2129	(91) 9150-9264/ (91) 9130-4103	jonathapinages@gmail.com	
22.656.435/0001-21	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA				R\$ 7,36
Marca: Italac					
Fabricante: Italac					
Modelo: PCT					
Descrição: Achocolatado Característica Adicional: Enriquecido Com Vitaminas , Apresentação: Pó , Sabor: Tradicional					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Belém	PSG SAO JOAO, 134 A	ANA MÁRCIA	(91) 2121-8547	adm@kaizencd.com.br



Item 36: SUCO INTEGRAL, de caju, garrafa de 500g

Preço Estimado: R\$ 4,66 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,66

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,66

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Garrafa	SUCO INTEGRAL, de caju, garrafa de 500g	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEAÇU

Data: 14/03/2023 09:00

Objeto: Registro de preço visando contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios no intuito de atender ao programa de alimentação escolar, para o ano letivo de 2023..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Suco - Suco Validade: 5 MESES, Tipo: Integral , Características Adicionais: Concentrado E Sem Adição De Açúcar , Apresentação: Líquido , Sabor: Uva

Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:983891

Lote/Item: /53

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 442810 - SUCO

Adjudicação: 16/03/2023 10:50

Homologação: 17/03/2023 11:27

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15.000

Unidade: Embalagem 1,00 L

UF: BA

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

10.319.372/0001-39 J FELIPE DE SOUSA EIRELI R\$ 3,90
* VENCEDOR *

Marca: AURORA

Fabricante: AURORA

Modelo: LT

Descrição: 53 SUCO DE UVA, Suco de uva tinto integral, sem adição de açúcar, sem adição de água, não fermentada. Pronto para consumo. Obtida por processamento tecnológico adequado. Deverá estar isento de leveduras, parasitos e outras substâncias que indiquem manipulação defeituosa do produto. Embalagem em garrafa de 500 ml e 1000 ml. LT 15.000 aurora 3,99 R\$ 59.850,00

Estado: Cidade: Endereço:
BA Feira de Santana R DOUTOR JOAQUIM LARANJEIRAS, 226

Telefone: Email:
(75) 9118-2939 jfelipedesouzaepp@gmail.com

09.440.166/0001-01 DGF COMERCIO E SERVICOS LTDA R\$ 3,99

Marca: DAFRUTA

Fabricante: DAFRUTA

Modelo: DAFRUTA

Descrição: SUCO DE UVA, Suco de uva tinto integral, sem adição de açúcar, sem adição de água, não fermentada. Pronto para consumo. Obtida por processamento tecnológico adequado. Deverá estar isento de leveduras, parasitos e outras substâncias que indiquem manipulação defeituosa do produto. Embalagem em garrafa de 500 ml e 1000 ml.

Estado: Cidade: Endereço:
BA Castro Alves R DR CLYWTON SOHTER, 250

Nome de Contato: Telefone: Email:
Danilo (75) 3522-1160 limp_topcastroalves@hotmail.com

49.059.640/0001-66 HORTOFLA COMERCIO LTDA R\$ 23,00

Marca: DEL VALE

Fabricante: DEL VALE

Modelo: DEL VALE

Descrição: Suco Validade: 5 MESES, Tipo: Integral , Características Adicionais: Concentrado E Sem Adição De Açúcar , Apresentação: Líquido , Sabor: Uva

Endereço:

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS - SÃO PAULO

Data: 23/02/2023 09:00

Objeto: Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios estocáveis.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM



Relatório gerado no dia 24/03/2023 20:18:44 (IP: 170.150.129.26)

Código Validação: vVOpolNCMAgh5qQPSfZkNHG41xExGnW%2bjKeEmWI8tJcqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=vVOpolNCMAgh5qQPSfZkNHG41xExGnW%252bjKeEmWI8tJcqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Descrição: Suco - Suco Apresentação: Líquido , Sabor: Laranja , Tipo: Integral ,
Características Adicionais: Concentrado E Sem Adição De Açúcar , Validade: 5
MESE
CatMat: 442811 - SUCO

Identificação: N°Pregão:112023 / UASG:926486
Lote/Item: /84
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 01/03/2023 14:25
Homologação: 08/03/2023 16:28
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 26.250
Unidade: Caixa 200,00 ML
UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL			
44.137.440/0001-60 * VENCEDOR *	AGROSUCO COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPOSTAÇÃO LTDA UNI	R\$ 2,25			
Marca: art suco Fabricante: art suco Modelo: cx 200ml Descrição: SUCO DE LARANJA INTEGRAL: contendo como ingrediente básico exclusivamente suco de laranja integral. Não deverá conter Glúten. Embalagem p rimária: caixa tetrapack contendo peso líquido de 200ml. Embalagem Secundária: caixa de papelão contendo 24 unidades de 200 ml. Valores nutricionais exigid os em uma porção de 60g do produto: - mínimo de Calorias: 85 calorias; - mínimo de carboidrato: 20 g; - mínimo de Vitamina C: 70 mg Endereço: ,					
32.148.187/0001-61	ESPERIA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 2,28			
Marca: CAMPO LARGO Fabricante: CAMPO LARGO Modelo: NC Descrição: Descrição detalhada para o item, exatamente conforme especificações contidas no ANEXO I - TERMO DE REFERENCIA do edital.					
Estado: SP	Cidade: Cruzália	Endereço: FAZ ESPERIA II, S/N	Nome de Contato: Vanda	Telefone: (18) 3376-1164	Email: esperiadistribuidora@gmail.com
08.528.442/0001-17	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 2,32			
Marca: VITA SUCO Fabricante: VITA SUCO Modelo: NACIONAL Descrição: SUCO DE LARANJA INTEGRAL: CONTENDO COMO INGREDIENTE BÁSICO EXCLUSIVAMENTE SUCO DE LARANJA INTEGRAL. NÃO DEVERÁ CONTE R GLÚTEN. EMBALAGEM PRIMÁRIA: CAIXA TETRAPACK CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 200ML. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 2 4 UNIDADES DE 200 ML. VALORES NUTRICIONAIS EXIGIDOS EM UMA PORÇÃO DE 60G DO PRODUTO: - MÍNIMO DE CALORIAS: 85 CALORIAS; - MÍNIMO DE CA RBOIDRATO: 20 G; - MÍNIMO DE VITAMINA C: 70 MG					
Estado: SP	Cidade: São José do Rio Preto	Endereço: R WILK FERREIRA DE SOUZA, 251	Nome de Contato: BARBARA	Telefone: (17) 3211-2030	Email: nutricionale@nutricionale.com.br
05.259.745/0001-93	MARIA INES CIMO FORTUNA	R\$ 2,70			
Marca: CAMPO LARGO Fabricante: NACIONAL Modelo: . Descrição: SUCO DE LARANJA INTEGRAL: contendo como ingrediente básico exclusivamente suco de laranja integral. Não deverá conter Glúten. Embalagem p rimária: caixa tetrapack contendo peso líquido de 200ml. Embalagem Secundária: caixa de papelão contendo 24 unidades de 200 ml. Valores nutricionais exigid os em uma porção de 60g do produto: - mínimo de Calorias: 85 calorias; - mínimo de carboidrato: 20 g; - mínimo de Vitamina C: 70 mg					
Estado: SP	Cidade: Cândido Mota	Endereço: R ANTONIO PIPOLO SOBRINHO, 405			
32.263.548/0001-10	FRUTTI MAIS COMERCIO DE BEBIDAS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,29			
Marca: CAMPO LARGO Fabricante: ZANLORENZI BEBIDAS LTDA Modelo: CONFORME EDITAL Descrição: SUCO DE LARANJA INTEGRAL: contendo como ingrediente básico exclusivamente suco de laranja integral. Não deverá conter Glúten. Embalagem p rimária: caixa tetrapack contendo peso líquido de 200ml. Embalagem Secundária: caixa de papelão contendo 24 unidades de 200 ml. Valores nutricionais exigid os em uma porção de 60g do produto: - mínimo de Calorias: 85 calorias; - mínimo de carboidrato: 20 g; - mínimo de Vitamina C: 70 mg					
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: RUA MAJ ALFREDO ROMAO, 308	Telefone: (11) 4420-6000	Email: atendimento@souzamaas.com.br	
09.624.705/0001-54	PAPA DOCE COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 5,94			



Marca: CAMPO LARGO

Fabricante: CAMPO LARGO

Modelo: CX

Descrição: SUCO DE LARANJA INTEGRAL: contendo como ingrediente básico exclusivamente suco de laranja integral. Não deverá conter Glúten. Embalagem primária: caixa tetrapack contendo peso líquido de 200ml. Embalagem Secundária: caixa de papelão contendo 24 unidades de 200 ml. Valores nutricionais exigidos em uma porção de 60g do produto: - mínimo de Calorias: 85 calorias; - mínimo de carboidrato: 20 g; - mínimo de Vitamina C: 70 mg

Estado:

SP

Cidade:

São Paulo

Endereço:

R CORONEL XAVIER DE TOLEDO, 216

Telefone:

(11) 2949-5943

Email:

oliveira.edsonrocha@gmail.com

37.974.794/0001-02

CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA

R\$ 5,95

Marca: CAMPO LARGO

Fabricante: CAMPO LARGO

Modelo: CAMPO LARGO

Descrição: SUCO DE LARANJA INTEGRAL: contendo como ingrediente básico exclusivamente suco de laranja integral. Não deverá conter Glúten. Embalagem primária: caixa tetrapack contendo peso líquido de 200ml. Embalagem Secundária: caixa de papelão contendo 24 unidades de 200 ml. Valores nutricionais exigidos em uma porção de 60g do produto: - mínimo de Calorias: 85 calorias; - mínimo de carboidrato: 20 g; - mínimo de Vitamina C: 70 mg

Estado:

PR

Cidade:

Cornélio Procopio

Endereço:

RUA RANULFO VILELA, 103

Telefone:

(43) 9971-1430

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,29

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado de Mato Grosso

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES

Objeto: Constitui o presente Termo de Referência para futura e eventual aquisição de gêneros perecíveis visando atender a Secretaria Municipal de Educação, Assistência Social, Saúde e Esporte e Lazer..

Descrição: Suco - Validade: 5 MESES, Tipo: Integral, Características Adicionais: Concentrado E Sem Adição De Açúcar, Apresentação: Líquido, Sabor: Maracujá,

CatMat: 442814 - SUCO

Data: 14/02/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:52023 / UASG:989047

Lote/Item: /47

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/03/2023 16:43

Homologação: 07/03/2023 18:43

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 7.500

Unidade: Unidade

UF: MT

10.264.502/0001-83

FRUTA SUL COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS EIRELI

R\$ 5,50

* VENCEDOR *

Marca: DA FRUTA

Fabricante: DA FRUTA

Modelo: FRASCO

Descrição: SUCO CONCENTRADO - SABOR DE MARACUJA, BENZOATO DE SODIO E OUTRAS SUBSTANCIAS PERMITIDAS, INTEGRAL, SEM AGUA, SEM ACUCAR, FRUTAS FRESCAS E SELECIONADAS, ACONDICIONADO EM FRASCO DE 500ML

Estado:

MT

Cidade:

Cuiabá

Endereço:

AV RIBEIRO PRETO, 15

Telefone:

(65) 3025-1579

10.688.030/0001-96

SAO LUIZ DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 6,72

Marca: da fruta

Fabricante: da fruta

Modelo: da fruta

Descrição: Validade: 5 MESES, Tipo: Integral, Características Adicionais: Concentrado E Sem Adição De Açúcar, Apresentação: Líquido, Sabor: Maracujá,

Estado:

MT

Cidade:

Cáceres

Endereço:

AC VIA DOS CRAVOS, S/N

Telefone:

(65) 3222-1051

Email:

laticinosauliz@terra.com.br

31.156.604/0001-55

W. F. DE JESUS VIEGAS EIRELI

R\$ 6,78

Marca: DA FRUTA

Fabricante: DA FRUTA

Modelo: FRASCO DE 500ML

Descrição: SAL - REFINADO, IODADO, EXTRAÍDO DE FONTES NATURAIS, AUSÊNCIA DE SUJIDADES IMPUREZAS ORGÂNICAS, COM NO MÍNIMO 96,95% DE CLOROreto DE SODIO E SAIS DE IODO, UMIDADE MÁXIMA DE 0,2%, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO DE 1KG



CNPJ				RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:		
MT	Cáceres	AVENIDA RADIAL 1, SN	(65) 9618-9994 / (65) 3223-0701 / (65) 3223-4460		alliancacontabilidade@hotmail.com		
02.545.557/0001-33		COMERCIAL LUAR EIRELI				R\$ 7,80	
Marca: DAFRUTA							
Fabricante: DAFRUTA							
Modelo: DAFRUTA							
Descrição: SUCO CONCENTRADO - SABOR DE MARACUJA, BENZOATO DE SODIO E OUTRAS SUBSTANCIA PERMITIDAS, INTEGRAL, SEM AGUA, SEM ACUCAR, FRUTAS FRESCAS E SELECIONADAS, ACONDICIONADO EM FRASCO DE 500ML							
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:				
MT	Cuiabá	AVENIDA RAD. EDSON LUIZ DA SILVA, 1037	(65) 3665-6662				
27.981.389/0001-50		NABELLA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI				R\$ 8,72	
Marca: DA FRUTA							
Fabricante: DA FRUTA							
Modelo: DA FRUTA							
Descrição: SUCO CONCENTRADO - SABOR DE MARACUJA, BENZOATO DE SODIO E OUTRAS SUBSTANCIA PERMITIDAS, INTEGRAL, SEM AGUA, SEM ACUCAR, FRUTAS FRESCAS E SELECIONADAS, ACONDICIONADO EM FRASCO DE 500ML							
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:			
MT	Cuiabá	RUA TELES PIRES, 314	(65) 9233-2939	hellencontabilidade@gmail.com			
37.152.127/0001-36		AHS COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI				R\$ 9,66	
Marca: DAFRUTA							
Fabricante: DAFRUTA							
Modelo: DAFRUTA							
Descrição: SUCO CONCENTRADO - SABOR DE MARACUJA, BENZOATO DE SODIO E OUTRAS SUBSTANCIA PERMITIDAS, INTEGRAL, SEM AGUA, SEM ACUCAR, FRUTAS FRESCAS E SELECIONADAS, ACONDICIONADO EM FRASCO DE 500ML							
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:				
MT	Cuiabá	AVENIDA SAO SEBASTIAO, 342	(65) 9918-9699				

Item 37: CENOURA IN NATURA

Preço Estimado: R\$ 8,16 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8,16 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,16

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Quilogramas	CENOURA IN NATURA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,36

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva
53º Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios..

Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Cenoura

Data: 02/02/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:122022 / UASG:160167

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/02/2023 14:53

Homologação: 14/02/2023 15:34

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.000

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.998.286/0001-60 * VENCEDOR *	S. AGUIAR DA SILVA EIRELI	R\$ 7,18



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: BEM BRASIL
Fabricante: BEM BRASIL
Modelo: BEM BRASIL
Descrição: Legume in natura, tipo: cenoura

Estado: PA Cidade: Itaituba Endereço: R LAZARO DE ALMEIDA BAIMA, 555

Telefone: (93) 3518-1165

31.646.159/0001-01 ARAUJO & SILVA PAPELARIA LTDA

R\$ 7,19

Marca: REGIONAL
Fabricante: -
Modelo: -
Descrição: Legume In Natura Tipo: Cenoura

Estado: PA Cidade: Itaituba Endereço: AV ROTARY, 1431 Telefone: (93) 3518-1619

Email: atendimento@risquerabisque.com

43.446.267/0001-10 ESTER PEREIRA BERNARDO 70164009213

R\$ 7,36

Marca: Kg/ IN NATURA
Fabricante: Kg/ IN NATURA
Modelo: Kg/ IN NATURA
Descrição: Legume in natura, tipo: cenoura

Endereço:

,

33.597.912/0001-41 L P REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA

R\$ 7,36

Marca: Kg/ LP
Fabricante: Kg/ LP
Modelo: Kg/ LP
Descrição: Legume in natura, tipo: cenoura

Endereço:

,

13.190.457/0001-58 MASTER CONSTRUCOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO LTDA

R\$ 7,36

Marca: HORIZON
Fabricante: HORIZON
Modelo: HORIZON
Descrição: Legume in natura, tipo: cenoura

Estado: AM Cidade: Manaus Endereço: AV TORQUATO TAPAJOS, 8720

Telefone: (92) 8416-9421

Email: mt.master.terraplanagem@outlook.com

37.693.516/0001-79 JUCINEI DE SA DA SILVA

R\$ 7,36

Marca: JC
Fabricante: JC
Modelo: JC
Descrição: Legume in natura, tipo: cenoura

Estado: AM Cidade: Manaus Endereço: R IGNACIO MAGALHAES, 578

Telefone: (92) 9321-9351

Email: jucinei93219351@gmail.com

31.906.253/0001-52 J G C DE MESQUITA LOCACAO DE MAO DE OBRA EIRELI

R\$ 7,36

Marca: Kg/ IF DE MESQUITA
Fabricante: Kg/ IF DE MESQUITA
Modelo: Kg/ IF DE MESQUITA
Descrição: Legume in natura, tipo: cenoura

Estado: AM Cidade: Manaus Endereço: AVENIDA TORQUATO TAPAJOS, 8720

Telefone: (92) 9916-6873

Email: mesquita_cfn@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 9,99***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021***Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO/PA**Data:** 20/01/2023 09:00

Objeto: Registro de preço para futuro e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE BONITO/PA.

Modalidade: Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:32023 / UASG:980431**Descrição:** Legume In Natura - Tipo: Cenoura, Apresentação: Orgânico,**Lote/Item:** /64

Relatório gerado no dia 24/03/2023 20:18:44 (IP: 170.150.129.26)
Código Validação: vVOpolNCMAgh5qQPSfZkNHG41xExGnW%2bjKeEmWl8tJcqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=vVOpolNCMAgh5qQPSfZkNHG41xExGnW%252bjKeEmWl8tJcqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

04.470.529/0001-20	PEG PAG COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI * VENCEDOR *	R\$ 4,60
--------------------	--	----------

Marca: VITORIA

Fabricante: COMERCIO DE FRUTAS VITORIA LTDA

Modelo: QUILO

Descrição: CENOURA IN NATURA VALIDADE: 07 DIAS MARCA: VITORIA FABRICANTE: COMERCIO DE FRUTAS VITORIA LTDA PROCEDÊNCIA: BRASILEIRA VALOR UNITÁRIO EXTENSO: CINCO REAIS VALOR TOTAL EXTENSO: DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	São Miguel do Guamá	AV MAGALHAES BARATA, 138	JANILSON MOREIRA LACERDA	(91) 3446-2994	melta@gmail.com

15.300.567/0001-50	R C V R DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 9,99
--------------------	--------------------------	----------

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo: KG

Descrição: CENOURA IN NATURA PROCEDENCIA: NACIONAL

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	R PERIMETRAL, 4	(91) 8245-0842	contabil_alianca@hotmail.com

32.163.746/0001-02	CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 11,11
--------------------	-------------------------------------	-----------

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo: KG

Descrição: CENOURA IN NATURA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Castanhal	TV CACILDA POSSIDONIO DO NASCIMENTO, 2825	(91) 3711-0104	lunacontabil@bol.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,28

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de forma parcelada de acordo com a necessidade da Administração, a ser formalizado por Ata de Registro de Preços, de insumos do tipo gêneros alimentícios e materiais de consumo para atender as necessidades dos Restaurantes Institucionais do Instituto Federal do Piauí Campus Floriano e demais participantes, conforme condições, quantidades e exigências descritas no Edital, Termo de Referência e demais anexos..

Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Cenoura

Data: 19/01/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:158146

Lote/Item: /120

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.650

Unidade: Quilograma

UF: PI

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

18.717.757/0001-66	MERCADINHO SANTANA LTDA * VENCEDOR *	R\$ 8,28
--------------------	---	----------

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo: Quilograma

Descrição: Legume In Natura Tipo: Cenoura

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PI	Teresina	Q SACI, 22	THIAGO	(86) 3305-6908	distribuidora_santana@outlook.com



Tabela: Tabela CEASA
Produto: CENOURA
Data: 15/03/2023
UF: PA
Unidade: KG
Preço Atacado: Não

Item 38: BATATA IN NATURA

Preço Estimado: R\$ 9,71 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,71

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,71

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Quilogramas	BATATA IN NATURA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA
Objeto: Registro de Preços para futura aquisição de gêneros alimentícios, afim de suprir as necessidades de alimentação escolar de alunos, de acordo com o censo escolar, referente aos programas executados pela secretaria municipal de educação, do município de Barcarena, estado do Pará..
Descrição: Batata processada - Batata Processada Espécie: Inglesa , Tipo Formato: Palha , Tipo: Frita , Apresentação: Pronto Para Consumo
CatMat: 463707 - BATATA PROCESSADA

Data: 31/01/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:52023 / UASG:980425
Lote/Item: /28
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 17/03/2023 10:16
Homologação: 22/03/2023 09:29
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.940
Unidade: Embalagem 1,00 KG
UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
40.437.772/0001-00 * VENCEDOR *	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 5,04
Marca: MARIZA Fabricante: MARIZA Modelo: - Descrição: BATATA PALHA - SEM GORDURA TRANS, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS. EMBALAGEM: PACOTE DE 120G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PASSAGEM SAO BENEDITO, 604
		Telefone: (91) 8898-7189
		Email: mundialdescartaveis@hotmail.com
39.819.259/0001-02	DISNORTE COM. LTDA	R\$ 5,10
Marca: MARIZA Fabricante: MARIZA Modelo: MARIZA Descrição: BATATA PALHA - SEM GORDURA TRANS, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS. EMBALAGEM: PACOTE DE 120G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.		
Estado: PA	Cidade: Terra Alta	Endereço: RUA CLAUDINO BARBOSA, 114
		Telefone: (91) 8451-4576
		Email: pbarrosof@gmail.com
07.137.759/0001-60	SEBASTIAO Q. FERREIRA	R\$ 5,30



Marca: MARIZA

Fabricante: MARIZA

Modelo: MARIZA

Descrição: BATATA PALHA - SEM GORDURA TRANS, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS. EMBALAGEM: PACOTE DE 120G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.

Estado:

PA

Cidade:

Abaetetuba

Endereço:

TV. JOSE GONCALVES CHAVES, 1401

12.443.548/0001-95

R PRADO SILVA GOLD SERVICE COMERCIO EM GERAL

R\$ 5,36

Marca: FARIAS

Fabricante: FARIAS

Modelo: PACOTE 120G

Descrição: BATATA PALHA - SEM GORDURA TRANS, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS. EMBALAGEM: PACOTE DE 120G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.

Estado:

PA

Cidade:

Barcarena

Endereço:

R JOAO GAIA, 251

Telefone:

(91) 8342-0102

Email:

goldservicecomercio@gmail.com

29.520.539/0001-53

Y M GORAYEB SANTOS

R\$ 6,00

Marca: YOKI

Fabricante: YOKI

Modelo: YOKI

Descrição: "BATATA PALHA - SEM GORDURA TRANS, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS. EMBALAGEM: PACOTE DE 120G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO , RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE."

Estado:

PA

Cidade:

Soure

Endereço:

R OITAVA, SN

Nome de Contato:

YOUSSEF

Telefone:

(91) 3226-0746/ (91) 8209-9746

Email:

y.maues@gmail.com

37.170.992/0001-05

N R PEREIRA COMERCIO DE AGUA EIRELI

R\$ 6,48

Marca: YOKI

Fabricante: YOKI

Modelo: PACOTE

Descrição: BATATA PALHA - SEM GORDURA TRANS, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS. EMBALAGEM: PACOTE DE 120G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.

Estado:

PA

Cidade:

Bonito

Endereço:

RUA DO POSTO, 27

Telefone:

(91) 9393-8905

Email:

nazarenorpereira@gmail.com

44.168.160/0001-10

ADENILTON SAMPAIO NOVAIS 69135118253

R\$ 6,49

Marca: MARIZA

Fabricante: MARIZA

Modelo: BATATA PALHA

Descrição: "BATATA PALHA - SEM GORDURA TRANS, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS. EMBALAGEM: PACOTE DE 120G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO , RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE."

Estado:

PA

Cidade:

Nova Ipixuna

Endereço:

TRAVESSA VAI PARA O CEU, 72

Telefone:

(91) 9131-0871

Email:

adeniltonsampaio80@gmail.com

34.741.666/0001-12

MARIA FRANCINETE TAPAJOS EIRELI

R\$ 6,50

Marca: CEASA-PA

Fabricante: CEASA-PA

Modelo: CEASA-PA

Descrição: BATATA PALHA - SEM GORDURA TRANS, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS. EMBALAGEM: PACOTE DE 120G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.

Estado:

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

TRAVESSA ROSA MOREIRA, 539

Telefone:

(91) 3222-2222

15.300.567/0001-50

R C V R DE OLIVEIRA LTDA

R\$ 6,65

Marca: SULLPER

Fabricante: SULLPER

Modelo: PCT

Descrição: BATATA PALHA - SEM GORDURA TRANS, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS. EMBALAGEM: PACOTE DE 120G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. PROCEDENCIA: NACIONAL

Estado:

PA

Cidade:

Ananindeua

Endereço:

R PERIMETRAL, 4

Telefone:

(91) 8245-0842

Email:

contabil_alianca@hotmail.com

42.897.465/0001-37

J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS

R\$ 7,05



Marca: MARIZA

Fabricante: MARIZA

Modelo: MARIZA

Descrição: BATATA PALHA - SEM GORDURA TRANS, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS. EMBALAGEM: PACOTE DE 120G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

PA

Belém

PSG SAO JOSE, 50

(91) 9842-4776

john.k.noronha@gmail.com

43.758.913/0001-84 EDMAR Q. DE SOUSA COMERCIO & SERVICOS

R\$ 7,05

Marca: MARIZA

Fabricante: MARIZA

Modelo: MARIZA

Descrição: BATATA PALHA - SEM GORDURA TRANS, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS. EMBALAGEM: PACOTE DE 120G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

PA

Marituba

AVENIDA JOAO PAULO II, 09

(91) 9926-7056 / (91) 8529-1177

multicomservicos0@gmail.com

20.200.321/0001-47 K M BATISTA CARDOSO EIRELI

R\$ 7,06

Marca: MARIZA

Fabricante: MARIZA

Modelo: MARIZA

Descrição: Batata Processada Espécie: Inglesa , Tipo Formato: Palha , Tipo: Frita , Apresentação: Pronto Para Consumo

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

PA

Cametá

RUA DR. FREITAS, 1108

(91) 8820-7151 / (91) 3781-1008

ladi1000cardoso@gmail.com

27.668.521/0001-78 M P F DOS REIS COMERCIAL

R\$ 7,07

Marca: SLIGHT

Fabricante: SLIGHT

Modelo: NACIONAL

Descrição: BATATA PALHA - SEM GORDURA TRANS, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS. EMBALAGEM: PACOTE DE 120G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.

Endereço:

,

33.734.346/0001-72 3E SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

R\$ 7,07

Marca: MARIZA

Fabricante: MARIZA

Modelo: MARIZA

Descrição: BATATA PALHA - SEM GORDURA TRANS, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS. EMBALAGEM: PACOTE DE 120G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

PA

Belém

AV BL 10, 07

(91) 9830-5035

3eservcom@gmail.com

44.931.840/0001-43 MEGA DISTRIBEM LTDA

R\$ 7,07

Marca: SLIGHT

Fabricante: SLIGHT

Modelo: SLIGHT

Descrição: BATATA PALHA - SEM GORDURA TRANS, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS. EMBALAGEM: PACOTE DE 120G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

PA

Belém

PASSAGEM BARTOLOMEU DE GUSMAO, 172

(91) 8435-1627

megadistribem@gmail.com

24.011.497/0001-01 BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA

R\$ 7,07

Marca: MARIZA

Fabricante: MARIZA

Modelo: PACOTE 120G

Descrição: BATATA PALHA - SEM GORDURA TRANS, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS. EMBALAGEM: PACOTE DE 120G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

PA

Castanhal

AV BARAO DO RIO BRANCO, 708

(91) 9888-8855

brasilnorte@gmail.com

32.163.746/0001-02 CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

R\$ 7,81

Marca: MARIZA

Fabricante: MARIZA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

Modelo: PCT 120G

Descrição: BATATA PALHA - SEM GORDURA TRANS, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS. EMBALAGEM: PACOTE DE 120G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.



CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:
PA	Castanhal	TV CACILDA POSSIDONIO DO NASCIMENTO, 2825		(91) 3711-0104	lunacontabil@bol.com.br
14.731.830/0001-01		FIS COMERCIAL LTDA			R\$ 8,18
Marca: MARIZA					
Fabricante: MARIZA ALIMENTOS					
Modelo: BATATA PALHA					
Descrição: BATATA PALHA - SEM GORDURA TRANS, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS. EMBALAGEM: PACOTE DE 120G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. MARCA: MARIZA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Belém	AVENIDA PRINCIPAL (CJ MURURE), 3	Paulo Sérgio Barroso Corrêa	(91) 3249-6175	fiscomercial@yahoo.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,31

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO/PA	Data: 20/01/2023 09:00
Objeto: Registro de preço para futuro e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE BONITO/PA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Batata processada - Espécie: Inglesa, Tipo Formato: Palha, Tipo: Frita, Apresentação: Pronto Para Consumo,	Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:980431
CatMat: 463707 - BATATA PROCESSADA	Lote/Item: /105
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 28/02/2023 18:07
	Homologação: 09/03/2023 18:03
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 250
	Unidade: Embalagem 500,00 G
	UF: PA

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
04.470.529/0001-20		PEG PAG COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI		R\$ 7,50	
* VENCEDOR *					
Marca: MARIZA					
Fabricante: MARIZA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA					
Modelo: PACOTE					
Descrição: BATATA PALHA 300G Especificação : Especificação : Especificação : pacote com 150g contendo identificação do produto data de fabricação e prazo de validade, ingredientes: batata, gordura vegetal, sal redinado, e reaçador de sabor glutamato monossodico, informações nutricionais: valor energetico 150kcal, 10g de carboidratos, 1,5g de proteína, 0,8 gramas de fibra alimentar e 175mg de sodio pacote Com 150g contendo identificação do produto data de fabricação e prazo de validade VALIDADE: 12 MESES MARCA: MARIZA FABRICANTE: MARIZA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA PROCEDÊNCIA: BRASIL RA VALOR UNITÁRIO EXTENSO: OITO REAIS VALOR TOTAL EXTENSO: DOIS MIL REAIS					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	São Miguel do Guamá	AV MAGALHAES BARATA, 138	JANILSON MOREIRA LACERDA	(91) 3446-2994	melta@gmail.com
32.163.746/0001-02		CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI		R\$ 10,62	
Marca: MARIZA					
Fabricante: MARIZA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA					
Modelo: PCT					
Descrição: BATATA PALHA 300G: Especificação : Especificação : Especificação : pacote com 150g contendo identificação do produto data de fabricação e prazo de validade, ingredientes: batata, gordura vegetal, sal redinado, e reaçador de sabor glutamato monossodico, informações nutricionais: valor energetico 150kcal, 10g de carboidratos, 1,5g de proteína, 0,8 gramas de fibra alimentar e 175mg de sodio pacote Com 150g contendo identificação do produto data de fabricação e prazo de validade					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Castanhal	TV CACILDA POSSIDONIO DO NASCIMENTO, 2825	(91) 3711-0104	lunacontabil@bol.com.br	
15.300.567/0001-50		R C V R DE OLIVEIRA LTDA		R\$ 20,00	
Marca: SULLPER					
Fabricante: SULLPER					
Modelo: PCT					
Descrição: BATATA PALHA 300G Especificação : Especificação : Especificação : pacote com 150g contendo identificação do produto data de fabricação e prazo de validade, ingredientes: batata, gordura vegetal, sal redinado, e reaçador de sabor glutamato monossodico, informações nutricionais: valor energetico 150kcal, 10g de carboidratos, 1,5g de proteína, 0,8 gramas de fibra alimentar e 175mg de sodio pacote Com 150g contendo identificação do produto data de fabricação e prazo de validade					



Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	R PERIMETRAL, 4	(91) 8245-0842	contabil_alianca@hotmail.com

01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 22,40
--------------------	--------------------------------	-----------

Marca: MARIZA
Fabricante: MARIZA
Modelo: MARIZA
Descrição: BATATA PALHA 300G Especificação : Especificação : Especificação : pacote com 150g contendo identificação do produto data de fabricação e prazo de validade, ingredientes: batata, gordura vegetal, sal redinado, e reaçador de sabor glutamato monossodico, informações nutricionais: valor energetico 150kcal, 10g de carboidratos, 1,5g de proteína, 0,8 gramas de fibra alimentar e 175mg de sodio pacote Com 150g contendo identificação do produto data de fabricação e prazo de validade

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belém	BECO DA PIEDADE, 32	(91) 3212-1231	vendas@bombonsdescartaveis.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais	R\$ 7,33
--	----------

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Perecíveis e Não Perecíveis.. Descrição: Batata processada - Espécie: Inglesa, Tipo Formato: Palha, Tipo: Frita, Apresentação: Pronto Para Consumo, CatMat: 463707 - BATATA PROCESSADA	Data: 01/12/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:1362022 / UASG:925387 Lote/Item: /22 Ata: Link Ata Adjudicação: 23/01/2023 13:45 Homologação: 16/02/2023 14:53 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 286 Unidade: Grama UF: PA
--	---

40.437.772/0001-00	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 5,45
--------------------	---	----------

* VENCEDOR *

Marca: MARIZA
Fabricante: MARIZA
Modelo: -
Descrição: Batata palha: De 1ª qualidade, crocante, embalagem resistente, contendo externamente identificação, procedência, informações nutricionais, lote, validade e quantidade do produto. Registro no SSAP ou MS. Validade mínima: de 130 dias a partir da entrega. Embalagem contendo no mínimo 140g.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belém	PASSAGEM SAO BENEDITO, 604	(91) 8898-7189	mundialdescartaveis@hotmail.com

32.163.746/0001-02	CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,50
--------------------	-------------------------------------	----------

Marca: SLIGHT
Fabricante: SNACKS PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA
Modelo: PCT
Descrição: "Batata palha: De 1ª qualidade, crocante, embalagem resistente, contendo externamente identificação, procedência, informações nutricionais, lote, validade e quantidade do produto. Registro no SSAP ou MS. Validade mínima: de 130 dias a partir da entrega. Embalagem contendo no mínimo 140g."

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Castanhal	TV CACILDA POSSIDONIO DO NASCIMENTO, 2825	(91) 3711-0104	lunacontabil@bol.com.br

29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS	R\$ 6,00
--------------------	--------------------	----------

Marca: YOKI
Fabricante: YOKI
Modelo: YOKI
Descrição: "Batata palha: De 1ª qualidade, crocante, embalagem resistente, contendo externamente identificação, procedência, informações nutricionais, lote, validade e quantidade do produto. Registro no SSAP ou MS. Validade mínima: de 130 dias a partir da entrega. Embalagem contendo no mínimo 140g."

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Soure	R OITAVA, SN	YOUSSEF	(91) 3226-0746/ (91) 8209-9746	y.maues@gmail.com



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
37.170.992/0001-05	N R PEREIRA COMERCIO DE AGUA EIRELI				R\$ 6,79
Marca: SLIGHT Fabricante: SLIGHT Modelo: PCT Descrição: Batata palha: De 1ª qualidade, crocante, embalagem resistente, contendo externamente identificação, procedência, informações nutricionais, lote, validade e quantidade do produto. Registro no SSAP ou MS. Validade mínima: de 130 dias a partir da entrega. Embalagem contendo no mínimo 140g.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Bonito	RUA DO POSTO, 27	(91) 9393-8905	nazarenorpereira@gmail.com	
44.931.840/0001-43	MEGA DISTRIBEM LTDA				R\$ 7,25
Marca: MARIZA Fabricante: MARIZA Modelo: MARIZA Descrição: Batata palha: De 1ª qualidade, crocante, embalagem resistente, contendo externamente identificação, procedência, informações nutricionais, lote, validade e quantidade do produto. Registro no SSAP ou MS. Validade mínima: de 130 dias a partir da entrega. Embalagem contendo no mínimo 140g.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	PASSAGEM BARTOLOMEU DE GUSMAO, 172	(91) 8435-1627	megadistribem@gmail.com	
27.668.521/0001-78	M P F DOS REIS COMERCIAL				R\$ 7,41
Marca: SLIGHT Fabricante: SLIGHT Modelo: nacional Descrição: Batata palha: De 1ª qualidade, crocante, embalagem resistente, contendo externamente identificação, procedência, informações nutricionais, lote, validade e quantidade do produto. Registro no SSAP ou MS. Validade mínima: de 130 dias a partir da entrega. Embalagem contendo no mínimo 140g.					
Endereço: ,					
24.049.957/0001-90	COMERCIAL L Q SALDANHA EIRELI				R\$ 7,49
Marca: MARIZA Fabricante: MARIZA Modelo: MARIZA Descrição: Batata palha: De 1ª qualidade, crocante, embalagem resistente, contendo externamente identificação, procedência, informações nutricionais, lote, validade e quantidade do produto. Registro no SSAP ou MS. Validade mínima: de 130 dias a partir da entrega. Embalagem contendo no mínimo 140g.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	RUA JIBOIA BRANCA, 4547	LEIDIANE	(91) 98033-3066	saldanha-leidi@hotmail.com
29.776.421/0001-90	A A VIEIRA EIRELI				R\$ 8,40
Marca: MARIZA Fabricante: MARIZA Modelo: BATATA PALHA Descrição: Batata palha: De 1ª qualidade, crocante, embalagem resistente, contendo externamente identificação, procedência, informações nutricionais, lote, validade e quantidade do produto. Registro no SSAP ou MS. Validade mínima: de 130 dias a partir da entrega. Embalagem contendo no mínimo 140g.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Castanhal	R JOSE DE ALENCAR, 180	(91) 8191-7409	alan_aguiar13@hotmail.com	
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI				R\$ 10,00
Marca: MARIZA Fabricante: MARIZA Modelo: MARIZA Descrição: Batata palha: De 1ª qualidade, crocante, embalagem resistente, contendo externamente identificação, procedência, informações nutricionais, lote, validade e quantidade do produto. Registro no SSAP ou MS. Validade mínima: de 130 dias a partir da entrega. Embalagem contendo no mínimo 140g.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	BECO DA PIEDADE, 32	(91) 3212-1231	vendas@bombonsdescartaveis.com.br	
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI				R\$ 21,76
Marca: SULLPER Fabricante: SULLPER Modelo: SULLPER Descrição: Batata processada - Espécie: Inglesa,Tipo Formato: Palha, Tipo: Frita, Apresentação: Pronto Para Consumo,					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	TRAVESSA BARAO DO TRIUNFO, 3540	(91) 8579-4271	financeiro.ahcor@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 24/03/2023 20:18:44 (IP: 170.150.129.26)
 Código Validação: vVOpolNCMAgh5qQPSIZkNHG41xExGnW%2bjKeEmWI8tJcqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=vVOpolNCMAgh5qQPSIZkNHG41xExGnW%252bjKeEmWI8tJcqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: Casa Militar da Governadoria do Estado do Pará

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de Fornecimento de gênero alimentícios em geral (Estivas).

Descrição: **Batata processada** - Batata Processada Espécie: Inglesa , Tipo Formato: Palha , Tipo: Frita , Apresentação: Pronto Para Consumo

CatMat: 463707 - BATATA PROCESSADA

Data: 30/11/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:252022 / UASG:925858

Lote/Item: 1/39

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/11/2022 14:28

Homologação: 06/12/2022 14:28

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Grama

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
15.080.238/0001-41 * VENCEDOR *	INTEGRAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 9,33
Marca: SLIGHT Fabricante: SLIGHT Modelo: SLIGHT Descrição: Batata palha tradicional, SEM GLÚTEN, acondicionada em embalagem original de fábrica, com no mínimo 110 g, contendo registro no MAPA, a embalagem deverá conter as informações nutricionais nos valores proporcionais de 25g de no máximo Carboidratos 13g; Proteínas 1,3g; Gorduras totais 9,0g; Gorduras saturadas 3,4g; Fibra alimentar 0,8g; Sódio 100mg; Valor Energético 138kcal e Magnésio 15mg.especificação da composição, informações do fabricante, data de fabricação e vencimento estampada na embalagem não inferior a 60 dias da data da entrega.		
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: CONJUNTO GERALDO PALMEIRA, 2
		Telefone: (41) 3255-4486
		Email: integral.distribuidora@yahoo.com.br
44.993.260/0001-80	LEIDIANE DIAS MONTEIRO 96806907253	R\$ 9,33
Marca: ELMA CHIPS Fabricante: ELMA CHIPS Modelo: ELMA CHIPS Descrição: "Batata palha tradicional, SEM GLÚTEN, acondicionada em embalagem original de fábrica, com no mínimo 110 g, contendo registro no MAPA, a embalagem deverá conter as informações nutricionais nos valores proporcionais de 25g de no máximo Carboidratos 13g; Proteínas 1,3g; Gorduras totais 9,0g; Gorduras saturadas 3,4g; Fibra alimentar 0,8g; Sódio 100mg; Valor Energético 138kcal e Magnésio 15mg.especificação da composição, informações do fabricante, data de fabricação e vencimento estampada na embalagem não inferior a 60 dias da data da entrega."		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: RUA BETANIA, 28
		Telefone: (91) 9614-0270
		Email: lleidianed.monteiro08@gmail.com

Item 39: PROTEINA TEXTURIZADA DE SOJA, embalagem de 400g

Preço Estimado: R\$ 7,83 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 7,83 Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,83

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Pacotes	PROTEINA TEXTURIZADA DE SOJA, embalagem de 400g	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,02

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará
Campus Sobral

Objeto: Eventual aquisição de Gêneros Alimentícios Perecíveis e Não Perecíveis para o Restaurante Acadêmico do IFCE Campus Umirim..

Descrição: **Proteína texturizada soja** - Aspecto Físico: Sólido, Composição Básica: Proteína De Soja 50% E Carboidrato 30%, Apresentação: Farinha,

CatMat: 245598 - PROTEÍNA TEXTURIZADA SOJA

Data: 13/03/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:158317

Lote/Item: /115

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.629

Unidade: Embalagem 400,00 G

UF: CE



27.605.903/0001-52	FRANCISCO ANTONIO BATISTA	R\$ 6,13
* VENCEDOR *		
Marca: ITAGUARY		
Fabricante: ITAGUARY		
Modelo: ITAGUARY		
Descrição: 115 "245598 383472 " Proteína texturizada de soja - cor escura, pacote com 400g em embalagem íntegra, limpa e resistente, plástica, adequada com informação nutricional, validade, lote e data de fabricação. Validade mínima 180 dias de a contar da data da entrega do produto. PCT 50 2629 ITAGUARY R\$ 9,53 nove reais e cinquenta e três centavos R\$ 25.054,37 vinte e cinco mil e cinquenta e quatro reais e trinta e sete centavos		
Estado:	Cidade:	Endereço:
CE	Iguatu	ROD ANTONIO ADIL DE MENDONCA, 133
Telefone:	Email:	
(88) 9624-3540/ (88) 9269-8863	claudei.ribeiro@hotmail.com	

40.457.662/0001-00	S VASCONCELOS ROSAS	R\$ 6,20
Marca: CAMIL		
Fabricante: CAMIL		
Modelo: CAMIL		
Descrição: PROTEÍNA TEXTURIZADA SOJA, COMPOSIÇÃO BÁSICA PROTEÍNA DE SOJA 50% E CARBOIDRATO 30%, APRESENTAÇÃO FARINHA, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO		
Estado:	Cidade:	Endereço:
AL	Maceió	R CARLOS ALBERTO NOVAES, 01
Telefone:	Email:	
(82) 9658-4748	samyravasconcelos01@gmail.com	

06.921.660/0001-91	F. O. DANTAS	R\$ 7,02
Marca: SORA		
Fabricante: SORA		
Modelo: PCT 400G		
Descrição: PROTEÍNA TEXTURIZADA SOJA, COMPOSIÇÃO BÁSICA PROTEÍNA DE SOJA 50% E CARBOIDRATO 30%, APRESENTAÇÃO FARINHA, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO		
Estado:	Cidade:	Endereço:
CE	Crato	AV THOMAZ OSTERNES DE ALENCAR, 3003
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
FABIANO OLIVEIRA DANTAS	(88) 3523-3842	fabiano.tortuga@bol.com.br

29.725.927/0001-70	BMP DE SOUSA COMERCIAL EIRELI	R\$ 9,00
Marca: ITAGUARY		
Fabricante: ITAGUARY		
Modelo: ITAGUARY		
Descrição: Aspecto Físico: Sólido, Composição Básica: Proteína De Soja 50% E Carboidrato 30%, Apresentação: Farinha,		
Estado:	Cidade:	Endereço:
CE	Fortaleza	AV CASTELO DE CASTRO, 206
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BEATRIZ	(85) 9834-2382	bmpsousacomercial@hotmail.com

04.401.608/0001-89	SAM'S COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 9,53
Marca: ITAGUARY		
Fabricante: ITAGUARY		
Modelo: Proteína texturizada de soja		
Descrição: Proteína texturizada de soja - cor escura, pacote com 400g em embalagem íntegra, limpa e resistente, plástica, adequada com informação nutricional, validade, lote e data de fabricação. Validade mínima 180 dias de a contar da data da entrega do produto		
Estado:	Cidade:	Endereço:
CE	Fortaleza	R DJALMA PETIT, 185
Telefone:	Email:	
(85) 9921-0115	samsdistribuicao@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,08

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAQUIRI/AM	Data:	01/03/2023 09:15
Objeto:	Aquisição de Gêneros Alimentícios para Alimentação Escolar, destinado atender às necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes do município de Manaquiri, pelo sistema de Ata de Registro de Preços, conforme o edital e seus anexos..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição: Proteína Texturizada Soja - Proteína Texturizada Soja Aspecto Físico: Desidratada , Composição Básica: Proteína De Soja 50% E Carboidrato 30% , Apresentação: Flocos , Sabor: Carne Bovina	CatMat: 383472 - PROTEÍNA TEXTURIZADA SOJA	SRP:	SIM
		Identificação:	NºPregão:32023 / UASG:989839
		Lote/Item:	1/29
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	300
		Unidade:	Embalagem 400,00 G
		UF:	AM



33.624.968/0001-48 M L DA ROCHA SERVICOS R\$ 8,00

Marca: NATULIF
Fabricante: NATULIFE
Modelo: 400G
Descrição: Proteína Texturizada Soja Aspecto Físico: Desidratada , Composição Básica: Proteína De Soja 50% E Carboidrato 30% , Apresentação: Flocos , Sabor : Carne Bovina

Estado: AM **Cidade:** Manaus **Endereço:** RUA DIDIMO SOARES, 144 **Telefone:** (92) 8127-1151

23.603.283/0001-61 L P CONFECCOES LTDA R\$ 8,05

Marca: CAMIL
Fabricante: CAMIL
Modelo: GRAMA
Descrição: Proteína Texturizada Soja Composição Básica: Proteína De Soja 50% E Carboidrato 30% , Apresentação: Flocos , Aspecto Físico: Desidratada , Sabor : Carne Bovina

Estado: AM **Cidade:** Manaus **Endereço:** AV TORQUATO TAPAJOS, 4503 **Telefone:** (92) 8184-8211 **Email:** previatti11@gmail.com

12.744.347/0001-28 VARGEM GRANDE INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA R\$ 8,08

Marca: robinson crusoe
Fabricante: robinson crusoe
Modelo: robinson crusoe
Descrição: Proteína Texturizada Soja Aspecto Físico: Desidratada , Composição Básica: Proteína De Soja 50% E Carboidrato 30% , Apresentação: Flocos , Sabor : Carne Bovina

Endereço:

10.212.168/0001-14 M A MACIEL DE CASTRO EIRELI R\$ 8,08

Marca: HEMA
Fabricante: HEMA
Modelo: Embalagem 400 G
Descrição: Proteína Texturizada Soja Composição Básica: Proteína De Soja 50% E Carboidrato 30% , Apresentação: Flocos , Aspecto Físico: Desidratada , Sabor : Carne Bovina

Estado: AM **Cidade:** Coari **Endereço:** R GONCALVES LEDO, 281 **Telefone:** (97) 9167-6038

05.119.145/0001-20 L R J AGUIAR LTDA - EIRELI R\$ 8,08

Marca: OLVEBRA
Fabricante: IND. OLVEBRA
Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: Proteína Texturizada Soja Composição Básica: Proteína De Soja 50% E Carboidrato 30%, Apresentação: Flocos, Aspecto Físico: Desidratada, Sabor: Carne Bovina. Prazo de Validade 12 meses, Custos Inclusos.

Estado: AM **Cidade:** Manaus **Endereço:** R ANTONIO JOSE DA SILVA, 104 **Nome de Contato:** LUCIANNA **Telefone:** (92) 98161-4792 **Email:** lrj@aguiarlt-da@gmail.com

27.652.983/0001-05 A. F. DE SOUZA JUNIOR LTDA R\$ 8,08

Marca: CAMIL
Fabricante: CAMIL ALIMENTOS S/A
Modelo: NACIONAL
Descrição: Proteína Texturizada Soja Composição Básica: Proteína De Soja 50% E Carboidrato 30% , Apresentação: Flocos , Aspecto Físico: Desidratada , Sabor : Carne Bovina

Estado: AM **Cidade:** Manaus **Endereço:** RUA PROFESSORA ELVIRA DANTAS, 115 **Nome de Contato:** ADELSON **Telefone:** (92) 99335-6953 **Email:** afsjuniorrecia@gmail.com

45.296.529/0001-32 M. N. C. A. DA MATA LTDA R\$ 8,08

*** VENCEDOR ***

Marca: Grings
Fabricante: Grings
Modelo: Embalagem 400,00 G
Descrição: Proteína Texturizada Soja Composição Básica: Proteína De Soja 50% E Carboidrato 30% , Apresentação: Flocos , Aspecto Físico: Desidratada , Sabor : Carne Bovina

Estado: AM **Cidade:** Manaus **Endereço:** RUA COARACI, 62 **Telefone:** (92) 9253-8361 **Email:** comercialandrade22@hotmail.com



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal do Pará

Pró Reitoria de Administração

Departamento de Recursos Materiais

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Não Perecíveis (diversos) para o Restaurante Universitário da UFPA, tipo menor preço por ITEM e por LOTE.**Descrição:** **Proteína Texturizada Soja** - Proteína Texturizada Soja Aspecto Físico: Desidratada , Composição Básica: Proteína De Soja 50% E Carboidrato 30% , Apresentação: Flocos , Sabor: Carne Bovina**CatMat:** 383472 - PROTEÍNA TEXTURIZADA SOJA**Data:** 23/02/2023 09:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:72023 / UASG:153063**Lote/Item:** /30**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 3.600**Unidade:** Embalagem 400,00 G**UF:** PA**CNPJ** **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA FINAL**27.934.956/0001-17 ANDRADE ALCANTARA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA R\$ 7,00
* VENCEDOR ***Marca:** MARIZA**Fabricante:** MARIZA**Modelo:** MARIZA**Descrição:** PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA FINA ESCURA - Embalagem com aproximadamente 400g, validade aproximada de 06 meses. Embalagem deve conter a descrição do produto, composição, peso, lote e prazo de validade

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	TV WE 63 A, 1281	(91) 8339-6119	pantojacontabil@hotmail.com

20.290.559/0001-00 E A ALCANTARA & CIA LTDA R\$ 7,10

Marca: NATU QUALY**Fabricante:** NATU QUALY**Modelo:** NATU QUALY**Descrição:** "PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA FINA ESCURA - Embalagem com aproximadamente 400g, validade aproximada de 06 meses. Embalagem deve conter a descrição do produto, composição, peso, lote e prazo de validade. "

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	TV WE 73 - A, 1992	Marco Antonio	(91) 3263-5495	eaalcantara@outlook.com

18.242.187/0001-03 RSP COMERCIO & SERVICOS EIRELI R\$ 7,90

Marca: NATU QUALY**Fabricante:** NATU QUALY**Modelo:** SOJA**Descrição:** PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA FINA ESCURA - Embalagem com aproximadamente 400g, validade aproximada de 06 meses. Embalagem deve conter a descrição do produto, composição, peso, lote e prazo de validade.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	R ICUI-GUAJARA, 03	Rafaela Silva Pimentel	(91) 8285-6809	andersonufpadm@hotmail.com

27.464.153/0001-46 JG DOS PASSOS LTDA R\$ 8,90

Marca: NatuQualy**Fabricante:** Mariza Foods**Modelo:** embalagem**Descrição:** PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA FINA ESCURA - Embalagem c/ aproximadamente 400g, validade aproximada de 06 meses. Embalagem deve conter a descrição do produto, composição, peso, lote e prazo de validade. (Embalagem c/ 400g)

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belém	TV RUI BARBOSA, 2129	(91) 9150-9264/ (91) 9130-4103	jonathapinages@gmail.com

22.827.949/0001-00 A B N ALIMENTICIOS - EIRELI R\$ 9,08

Marca: MARIZA**Fabricante:** MARIZA ALIMENTOS**Modelo:** Embalagem c/ 400g**Descrição:** PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA FINA ESCURA - Embalagem com aproximadamente 400g, validade aproximada de 06 meses. Embalagem deve conter a descrição do produto, composição, peso, lote e prazo de validade.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PA	Ananindeua	TRAVESSA WE-65 A (CJ GUAJARA I), 1312	(91) 8958-1897

26.892.930/0001-90 R MASTER COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 9,23

Marca: FRUTA SUL**Fabricante:** MARIZA**Modelo:** UND**Descrição:** PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA FINA ESCURA - Embalagem com aproximadamente 400g, validade aproximada de 06 meses. Embalagem deve conter a descrição do produto, composição, peso, lote e prazo de validade. PROCEDENCIA: NACIONAL

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	R PERIMETRAL, 4	RENY	(91) 3263-9096	rmaster1@yahoo.com.br

Item 40: FARINHA DE MILHO, apresentação flocos de milho, tipo pré-cozida, prazo de validade de 6 meses, características adicionais com sal, embalagem de 500gr.

Preço Estimado: R\$ 3,69 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3,69 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,69

Quantidade	Descrição	Observação
2.400 Pacotes	FARINHA DE MILHO, apresentação flocos de milho, tipo pré-cozida, prazo de validade de 6 meses, características adicionais com sal, embalagem de 500gr.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREF.MUN.DE ENTRE IJUIS	Data:	16/03/2023 09:00
Objeto:	Aquisição de Gêneros de alimentação para a Merenda Escolar.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Farinha de milho - Farinha De Milho Grão: Amarelo , Tipo: Fubá , Característica Adicional: Não Transgênico	SRP:	SIM
CatMat:	470688 - FARINHA DE MILHO	Identificação:	NºPregão:22023 / UASG:988419
		Lote/Item:	/17
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	17/03/2023 15:06
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	150
		Unidade:	Embalagem 1,00 KG
		UF:	RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

48.922.641/0001-20 PAMELA CRISTIANE SCHMIDT DA SILVA R\$ 3,58
* VENCEDOR *

Marca: NUTRIROSA
Fabricante: Cooperativa Tritícola Santa Rosa Ltda
Modelo: 1 KG
Descrição: Farinha De Milho Grão: Amarelo , Tipo: Fubá , Característica Adicional: Não Transgênico
Endereço:

38.125.895/0001-63 CARTTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA R\$ 4,82

Marca: FRITZ & FRIDA
Fabricante: FRITZ & FRIDA
Modelo: FARINHA DE MILHO
Descrição: Farinha de milho, embalagem de 1 kg, íntegra, limpa e com identificação adequada, prazo de validade no mínimo 6 meses a contar do dia da entrega.

Estado: RS Cidade: Augusto Pestana Endereço: R JOAO BATISTA BERNARDI, 99 Telefone: (54) 9125-1093/ (54) 9687-5559 Email: carttacomercial@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,21

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR	Data:	15/03/2023 08:15
		Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	NÃO
		Identificação:	NºPregão:162023 / UASG:987489
		Lote/Item:	1/6



Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios de primeira necessidade, conforme especificados no Termo de Referência/Anexo I, para compor cestas básicas eventuais, com a finalidade de atender famílias em situação de vulnerabilidade social, atendidas pelo CRAS, usuárias da Assistência Social e cadastradas no CADUNICO, em conformidade com os critérios estabelecidos na Lei Municipal n.º 2.259/2017 de 22.11.2017, de acordo com a resolução 01/2018 de 26.01.2018, do Conselho Municipal de Assistên.

Descrição: Farinha de milho - Grão: Amarelo, Tipo: Fubá, Característica Adicional: Não Transgênico,

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/03/2023 13:31

Homologação: 21/03/2023 15:46

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 900

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.576.980/0001-45 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS ATM LTDA Marca: SILOTI Fabricante: SILOTI Modelo: SILOTI Descrição: "FUBÁ - DE PRIMEIRA QUALIDADE. FUBÁ MIMOSO DE MILHO EXTRA DE PRIMEIRA QUALIDADE ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA. INTEGRA, CONTENDO A DESCRIÇÃO DAS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, COM PRAZO DE VALIDADE VISÍVEL, 100% MILHO, ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA B9). EMBALAGEM DE 1 KG" Estado: PR Cidade: Cascavel Endereço: RUA ALBA VIEIRA, 683 Telefone: (45) 3222-9635 Email: atmalimentosltda@gmail.com	R\$ 2,63
27.029.615/0001-05	E PEREIRA DE ASSIS DISTRIBUIDORA Marca: SILOTI Fabricante: SILOTI Modelo: SILOTI Descrição: FUBÁ - DE PRIMEIRA QUALIDADE. FUBÁ MIMOSO DE MILHO EXTRA DE PRIMEIRA QUALIDADE ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA. INTEGRA, CONTENDO A DESCRIÇÃO DAS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, COM PRAZO DE VALIDADE VISÍVEL, 100% MILHO, ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA B9). EMBALAGEM DE 1 KG. Estado: PR Cidade: Santa Lúcia Endereço: AV ORLANDO LUIZ ZAMPRONIO, 200 Telefone: (45) 3288-1251 Email: piramide.center@hotmail.com	R\$ 2,88
01.149.065/0001-66	MARGARETE MOREIRA BEDIN Marca: DALLA Fabricante: DALLA Modelo: EMBALAGEM PLÁSTICA Descrição: "FUBÁ - DE PRIMEIRA QUALIDADE. FUBÁ MIMOSO DE MILHO EXTRA DE PRIMEIRA QUALIDADE ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA. INTEGRA, CONTENDO A DESCRIÇÃO DAS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, COM PRAZO DE VALIDADE VISÍVEL, 100% MILHO, ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA B9). EMBALAGEM DE 1 KG." Estado: PR Cidade: Capitão Leônidas Marques Endereço: R XAMBRE, 165	R\$ 3,21
39.649.812/0001-06	MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA Marca: DALLA Fabricante: DALLA Modelo: DALLA Descrição: Farinha de milho - Grão: Amarelo, Tipo: Fubá, Característica Adicional: Não Transgênico, FUBÁ - DE PRIMEIRA QUALIDADE. FUBÁ MIMOSO DE MILHO EXTRA DE PRIMEIRA QUALIDADE ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA. INTEGRA, CONTENDO A DESCRIÇÃO DAS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, COM PRAZO DE VALIDADE VISÍVEL, 100% MILHO, ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA B9). EMBALAGEM DE 1 KG. Estado: SC Cidade: Planalto Alegre Endereço: R DO COMERCIO, S/N Nome de Contato: SETOR (VENDAS) Telefone: (49) 3335-0560 Email: logisticamc39@gmail.com	R\$ 3,25
33.842.718/0001-84	NSC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI Marca: DALLA Fabricante: DALLA Modelo: PCT Descrição: FUBÁ - DE PRIMEIRA QUALIDADE. FUBÁ MIMOSO DE MILHO EXTRA DE PRIMEIRA QUALIDADE ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA. INTEGRA, CONTENDO A DESCRIÇÃO DAS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, COM PRAZO DE VALIDADE VISÍVEL, 100% MILHO, ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA B9). EMBALAGEM DE 1 KG. Estado: SC Cidade: Chapecó Endereço: ACESSO PLINIO ARLINDO DE NES, 6911 Telefone: (49) 3328-4718 Email: gerencia@nutrisc.com.br	R\$ 3,34

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 3,66

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA

Data: 31/01/2023 09:00



Objeto: Registro de Preços para futura aquisição de gêneros alimentícios, afim de suprir as necessidades de alimentação escolar de alunos, de acordo com o censo escolar, referente aos programas executados pela secretaria municipal de educação, do município de Barcarena, estado do Pará..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Farinha de milho - Farinha De Milho Grão: Amarelo , Tipo: Fubá , Característica Adicional: Não Transgênico	Identificação: N°Pregão:52023 / UASG:980425
CatMat: 470688 - FARINHA DE MILHO	Lote/Item: /42
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 17/03/2023 10:17
	Homologação: 22/03/2023 09:37
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5.150
	Unidade: Embalagem 500,00 G
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

15.300.567/0001-50 * VENCEDOR *	R C V R DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 2,37
------------------------------------	--------------------------	----------

Marca: MARATA
Fabricante: MARATA
Modelo: PCT
Descrição: FUBÁ - NATURAL DE MILHO AMARELO, ENRIQUECIDO COM FERRO E ACIDO FÓLICO. APRESENTAÇÃO: COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AU SÊNCIA DE UMIDADE, SUJIDADES, FERMENTAÇÃO E RANÇO. EMBALAGEM: PACOTE DE 500G, EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE, E ROTULAGEM CONT ENDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E TER REGISTRO NO MAPA. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES. NÃO DEVE SER DO TIPO PRÉ-COZIDO. PROCEDENCIA: NACI ONAL

Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: R PERIMETRAL, 4	Telefone: (91) 8245-0842	Email: contabil_alianca@hotmail.com
----------------------	------------------------------	-------------------------------------	------------------------------------	---

24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 2,88
--------------------	---	----------

Marca: MARIZA
Fabricante: MARIZA
Modelo: PACOTE 500G
Descrição: FUBÁ - NATURAL DE MILHO AMARELO, ENRIQUECIDO COM FERRO E ACIDO FÓLICO. APRESENTAÇÃO: COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AU SÊNCIA DE UMIDADE, SUJIDADES, FERMENTAÇÃO E RANÇO. EMBALAGEM: PACOTE DE 500G, EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE, E ROTULAGEM CONT ENDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E TER REGISTRO NO MAPA. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES. NÃO DEVE SER DO TIPO PRÉ-COZIDO

Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: AV BARAO DO RIO BRANCO, 708	Telefone: (91) 9888-8855	Email: brasilnorte@gmail.com
----------------------	-----------------------------	---	------------------------------------	--

29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS	R\$ 3,10
--------------------	--------------------	----------

Marca: YOKI
Fabricante: YOKI
Modelo: YOKI
Descrição: "FUBÁ - NATURAL DE MILHO AMARELO, ENRIQUECIDO COM FERRO E ACIDO FÓLICO. APRESENTAÇÃO: COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AU SÊNCIA DE UMIDADE, SUJIDADES, FERMENTAÇÃO E RANÇO. EMBALAGEM: PACOTE DE 500G, EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE, E ROTULAGEM CONT ENDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E TER REGISTRO NO MAPA. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES. NÃO DEVE SER DO TIPO PRÉ-COZIDO."

Estado: PA	Cidade: Soure	Endereço: R OITAVA, SN	Nome de Contato: YOUSSEF	Telefone: (91) 3226-0746/ (91) 8209-9746	Email: y.maues@gmail.com
----------------------	-------------------------	----------------------------------	------------------------------------	--	------------------------------------

32.163.746/0001-02	CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,28
--------------------	-------------------------------------	----------

Marca: MARIZA
Fabricante: MARIZA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
Modelo: PCT 500G
Descrição: FUBÁ - NATURAL DE MILHO AMARELO, ENRIQUECIDO COM FERRO E ACIDO FÓLICO. APRESENTAÇÃO: COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AU SÊNCIA DE UMIDADE, SUJIDADES, FERMENTAÇÃO E RANÇO. EMBALAGEM: PACOTE DE 500G, EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE, E ROTULAGEM CONT ENDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E TER REGISTRO NO MAPA. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES. NÃO DEVE SER DO TIPO PRÉ-COZIDO.

Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: TV CACILDA POSSIDONIO DO NASCIMENTO, 2825	Telefone: (91) 3711-0104	Email: lunacontabil@bol.com.br
----------------------	-----------------------------	---	------------------------------------	--

37.170.992/0001-05	N R PEREIRA COMERCIO DE AGUA EIRELI	R\$ 3,29
--------------------	-------------------------------------	----------

Marca: YOKI
Fabricante: YOKI
Modelo: PACOTE 500 G
Descrição: FUBÁ - NATURAL DE MILHO AMARELO, ENRIQUECIDO COM FERRO E ACIDO FÓLICO. APRESENTAÇÃO: COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AU SÊNCIA DE UMIDADE, SUJIDADES, FERMENTAÇÃO E RANÇO. EMBALAGEM: PACOTE DE 500G, EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE, E ROTULAGEM CONT ENDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E TER REGISTRO NO MAPA. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES. NÃO DEVE SER DO TIPO PRÉ-COZIDO.

Estado: PA	Cidade: Bonito	Endereço: RUA DO POSTO, 27	Telefone: (91) 9393-8905	Email: nazarenorpereira@gmail.com
----------------------	--------------------------	--------------------------------------	------------------------------------	---

44.168.160/0001-10	ADENILTON SAMPAIO NOVAIS 69135118253	R\$ 3,29
--------------------	--------------------------------------	----------



Marca: MARATÁ
Fabricante: MARATÁ
Modelo: FUBÁ

Descrição: "FUBÁ - NATURAL DE MILHO AMARELO, ENRIQUECIDO COM FERRO E ACIDO FÓLICO. APRESENTAÇÃO: COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AU SÊNCIA DE UMIDADE, SUJIDADES, FERMENTAÇÃO E RANÇO. EMBALAGEM: PACOTE DE 500G, EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE, E ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E TER REGISTRO NO MAPA. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES. NÃO DEVE SER DO TIPO PRÉ-COZIDO."

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Nova Ipixuna	TRAVESSA VAI PARA O CEU, 72	(91) 9131-0871	adeniltonsampaio80@gmail.com

01.580.769/0001-99 BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI R\$ 3,30

Marca: MARIZA
Fabricante: MARIZA
Modelo: MARIZA

Descrição: FUBÁ - NATURAL DE MILHO AMARELO, ENRIQUECIDO COM FERRO E ACIDO FÓLICO. APRESENTAÇÃO: COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AU SÊNCIA DE UMIDADE, SUJIDADES, FERMENTAÇÃO E RANÇO. EMBALAGEM: PACOTE DE 500G, EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE, E ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E TER REGISTRO NO MAPA. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES. NÃO DEVE SER DO TIPO PRÉ-COZIDO.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belém	BECO DA PIEDADE, 32	(91) 3212-1231	vendas@bombsdescartaveis.com.br

09.138.830/0001-54 COSTA & SIMAO EIRELI R\$ 3,30

Marca: JUNINO
Fabricante: MARIZA ALIMENTOS
Modelo: PCT

Descrição: FUBÁ - NATURAL DE MILHO AMARELO, ENRIQUECIDO COM FERRO E ACIDO FÓLICO. APRESENTAÇÃO: COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AU SÊNCIA DE UMIDADE, SUJIDADES, FERMENTAÇÃO E RANÇO. EMBALAGEM: PACOTE DE 500G, EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE, E ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E TER REGISTRO NO MAPA. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES. NÃO DEVE SER DO TIPO PRÉ-COZIDO.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belém	R NATAL (CJ MAREX), 83	(91) 3212-0189	zuzucarneiro@hotmail.com

40.437.772/0001-00 MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA R\$ 3,43

Marca: YOKI
Fabricante: YOKI
Modelo: -

Descrição: FUBÁ - NATURAL DE MILHO AMARELO, ENRIQUECIDO COM FERRO E ACIDO FÓLICO. APRESENTAÇÃO: COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AU SÊNCIA DE UMIDADE, SUJIDADES, FERMENTAÇÃO E RANÇO. EMBALAGEM: PACOTE DE 500G, EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE, E ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E TER REGISTRO NO MAPA. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES. NÃO DEVE SER DO TIPO PRÉ-COZIDO.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belém	PASSAGEM SAO BENEDITO, 604	(91) 8898-7189	mundialdescartaveis@hotmail.com

14.731.830/0001-01 FIS COMERCIAL LTDA R\$ 3,44

Marca: JUNINO
Fabricante: MARIZA ALIMENTOS
Modelo: FUBÁ

Descrição: FUBÁ - NATURAL DE MILHO AMARELO, ENRIQUECIDO COM FERRO E ACIDO FÓLICO. APRESENTAÇÃO: COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AU SÊNCIA DE UMIDADE, SUJIDADES, FERMENTAÇÃO E RANÇO. EMBALAGEM: PACOTE DE 500G, EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE, E ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E TER REGISTRO NO MAPA. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES. NÃO DEVE SER DO TIPO PRÉ-COZIDO.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Belém	AVENIDA PRINCIPAL (CJ MURURE), 3	Paulo Sérgio Barroso Corrêa	(91) 3249-6175	fiscomercial@yahoo.com.br

25.080.014/0001-93 A P S CASTRO COMERCIO - EIRELI R\$ 3,61

Marca: MARIZA
Fabricante: Mariza Alimentos
Modelo: PCT 500g

Descrição: FUBÁ - NATURAL DE MILHO AMARELO, ENRIQUECIDO COM FERRO E ACIDO FÓLICO. APRESENTAÇÃO: COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AU SÊNCIA DE UMIDADE, SUJIDADES, FERMENTAÇÃO E RANÇO. EMBALAGEM: PACOTE DE 500G, EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE, E ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E TER REGISTRO NO MAPA. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES. NÃO DEVE SER DO TIPO PRÉ-COZIDO.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	TV WE-80 (CIDADE NOVA VI), 991	(91) 3352-8007	enedilton@hotmail.com

18.175.732/0001-88 R & C MARTINS COMERCIO LTDA R\$ 3,70

Marca: JUNINO
Fabricante: MARIZA IND COM
Modelo: PACOTE 500G

Descrição: FUBÁ - NATURAL DE MILHO AMARELO, ENRIQUECIDO COM FERRO E ACIDO FÓLICO. APRESENTAÇÃO: COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AU SÊNCIA DE UMIDADE, SUJIDADES, FERMENTAÇÃO E RANÇO. EMBALAGEM: PACOTE DE 500G, EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE, E ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E TER REGISTRO NO MAPA. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES. NÃO DEVE SER DO TIPO PRÉ-COZIDO.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Castanhal	TV DOUTOR LAURO SODRE, 2179	CARLOS	(91) 9219-0949	reidandobrasil@gmail.com



07.137.759/0001-60 SEBASTIAO Q. FERREIRA

R\$ 3,80

Marca: VITAMILHO

Fabricante: VITAMILHO

Modelo: VITAMILHO

Descrição: FUBÁ - NATURAL DE MILHO AMARELO, ENRIQUECIDO COM FERRO E ACIDO FÓLICO. APRESENTAÇÃO: COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AU SÊNCIA DE UMIDADE, SUJIDADES, FERMENTAÇÃO E RANÇO. EMBALAGEM: PACOTE DE 500G, EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE, E ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E TER REGISTRO NO MAPA. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES. NÃO DEVE SER DO TIPO PRÉ-COZIDO.

Estado:

PA

Cidade:

Abaetetuba

Endereço:

TV. JOSE GONCALVES CHAVES, 1401

27.668.521/0001-78 M P F DOS REIS COMERCIAL

R\$ 4,00

Marca: BONOMILHO

Fabricante: BONOMILHO

Modelo: NACIONAL

Descrição: FUBÁ - NATURAL DE MILHO AMARELO, ENRIQUECIDO COM FERRO E ACIDO FÓLICO. APRESENTAÇÃO: COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AU SÊNCIA DE UMIDADE, SUJIDADES, FERMENTAÇÃO E RANÇO. EMBALAGEM: PACOTE DE 500G, EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE, E ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E TER REGISTRO NO MAPA. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES. NÃO DEVE SER DO TIPO PRÉ-COZIDO.

Endereço:

,

42.897.465/0001-37 J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS

R\$ 4,00

Marca: SINHA

Fabricante: SINHA

Modelo: SINHA

Descrição: FUBÁ - NATURAL DE MILHO AMARELO, ENRIQUECIDO COM FERRO E ACIDO FÓLICO. APRESENTAÇÃO: COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AU SÊNCIA DE UMIDADE, SUJIDADES, FERMENTAÇÃO E RANÇO. EMBALAGEM: PACOTE DE 500G, EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE, E ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E TER REGISTRO NO MAPA. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES. NÃO DEVE SER DO TIPO PRÉ-COZIDO.

Estado:

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

PSG SAO JOSE, 50

Telefone:

(91) 9842-4776

Email:

john.k.noronha@gmail.com

33.734.346/0001-72 3E SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

R\$ 4,00

Marca: RAINHA

Fabricante: RAINHA

Modelo: RAINHA

Descrição: FUBÁ - NATURAL DE MILHO AMARELO, ENRIQUECIDO COM FERRO E ACIDO FÓLICO. APRESENTAÇÃO: COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AU SÊNCIA DE UMIDADE, SUJIDADES, FERMENTAÇÃO E RANÇO. EMBALAGEM: PACOTE DE 500G, EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE, E ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E TER REGISTRO NO MAPA. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES. NÃO DEVE SER DO TIPO PRÉ-COZIDO.

Estado:

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

AV BL 10, 07

Telefone:

(91) 9830-5035

Email:

3eservcom@gmail.com

34.741.666/0001-12 MARIA FRANCINETE TAPAJOS EIRELI

R\$ 4,00

Marca: YOKI

Fabricante: YOKI

Modelo: YOKI

Descrição: FUBÁ - NATURAL DE MILHO AMARELO, ENRIQUECIDO COM FERRO E ACIDO FÓLICO. APRESENTAÇÃO: COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AU SÊNCIA DE UMIDADE, SUJIDADES, FERMENTAÇÃO E RANÇO. EMBALAGEM: PACOTE DE 500G, EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE, E ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E TER REGISTRO NO MAPA. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES. NÃO DEVE SER DO TIPO PRÉ-COZIDO.

Estado:

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

TRAVESSA ROSA MOREIRA, 539

Telefone:

(91) 3222-2222

44.931.840/0001-43 MEGA DISTRIBEM LTDA

R\$ 4,00

Marca: RAINHA

Fabricante: RAINHA

Modelo: RAINHA

Descrição: FUBÁ - NATURAL DE MILHO AMARELO, ENRIQUECIDO COM FERRO E ACIDO FÓLICO. APRESENTAÇÃO: COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AU SÊNCIA DE UMIDADE, SUJIDADES, FERMENTAÇÃO E RANÇO. EMBALAGEM: PACOTE DE 500G, EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE, E ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E TER REGISTRO NO MAPA. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES. NÃO DEVE SER DO TIPO PRÉ-COZIDO.

Estado:

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

PASSAGEM BARTOLOMEU DE GUSMAO, 172

Telefone:

(91) 8435-1627

Email:

megadistribem@gmail.com

10.853.063/0001-44 XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL CIRURGICO
E HOSPITALAR EIRELI

R\$ 4,00



Marca: SINHÁ / CARAMURU ALI

Fabricante: SINHÁ / CARAMURU ALIMENTOS

Modelo: FUBÁ - NATURAL DE MILHO AMARELO

Descrição: FUBÁ - NATURAL DE MILHO AMARELO, ENRIQUECIDO COM FERRO E ACIDO FÓLICO. APRESENTAÇÃO: COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AU SÊNCIA DE UMIDADE, SUJIDADES, FERMENTAÇÃO E RANÇO. EMBALAGEM: PACOTE DE 500G, EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE, E ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E TER REGISTRO NO MAPA. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES. NÃO DEVE SER DO TIPO PRÉ-COZIDO. EMBALAGEM: 30X500 G. VALIDADE 12 MESES PACOTE 500G SINHÁ / CARAMURU ALIMENTOS

Estado:

PA

Cidade:

Benevides

Endereço:

R APOLINARIO MENDES, 01

Telefone:

(91) 8123-1497

Email:

rakelximendes@hotmail.com

43.758.913/0001-84 EDMAR Q. DE SOUSA COMERCIO & SERVICOS

R\$ 4,00

Marca: SINHA

Fabricante: SINHA

Modelo: SINHA

Descrição: FUBÁ - NATURAL DE MILHO AMARELO, ENRIQUECIDO COM FERRO E ACIDO FÓLICO. APRESENTAÇÃO: COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AU SÊNCIA DE UMIDADE, SUJIDADES, FERMENTAÇÃO E RANÇO. EMBALAGEM: PACOTE DE 500G, EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE, E ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E TER REGISTRO NO MAPA. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES. NÃO DEVE SER DO TIPO PRÉ-COZIDO.

Estado:

PA

Cidade:

Marituba

Endereço:

AVENIDA JOAO PAULO II, 09

Telefone:

(91) 9926-7056 / (91) 8529-1177

Email:

multicomservicos0@gmail.com

39.819.259/0001-02 DISNORTE COM. LTDA

R\$ 4,00

Marca: SINHA

Fabricante: SINHA

Modelo: SINHA

Descrição: FUBÁ - NATURAL DE MILHO AMARELO, ENRIQUECIDO COM FERRO E ACIDO FÓLICO. APRESENTAÇÃO: COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AU SÊNCIA DE UMIDADE, SUJIDADES, FERMENTAÇÃO E RANÇO. EMBALAGEM: PACOTE DE 500G, EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE, E ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E TER REGISTRO NO MAPA. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES. NÃO DEVE SER DO TIPO PRÉ-COZIDO.

Estado:

PA

Cidade:

Terra Alta

Endereço:

RUA CLAUDINO BARBOSA, 114

Telefone:

(91) 8451-4576

Email:

pbarrosof@gmail.com

20.200.321/0001-47 K M BATISTA CARDOSO EIRELI

R\$ 5,00

Marca: JÓIA

Fabricante: JÓIA

Modelo: JÓIA

Descrição: Farinha De Milho Grão: Amarelo , Tipo: Fubá , Característica Adicional: Não Transgênico

Estado:

PA

Cidade:

Cametá

Endereço:

RUA DR. FREITAS, 1108

Telefone:

(91) 8820-7151 / (91) 3781-1008

Email:

ladi1000cardoso@gmail.com

Item 41: CEBOLA IN NATURA

Preço Estimado: R\$ 11,06 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,06

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,06

Quantidade

Descrição

Observação

1.400 Quilogramas

CEBOLA IN NATURA

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ

Data: 23/02/2023 13:30

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de generos alimenticios para merenda escolar para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Santa Luzia do Parua/MA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Legume in natura - Tipo: Cebola Branca, Apresentação: Orgânico,

Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:981285

Lote/Item: /24

CatMat: 463784 - LEGUME IN NATURA

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/03/2023 10:29

Homologação: 06/03/2023 11:43

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



Quantidade: 3.000

Unidade: Quilograma

UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
40.306.596/0001-77 * VENCEDOR *	P. A. DA SILVA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 11,90
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: IN NATURA Descrição: Cebola branca: Tamanho médio, fresca, com casca de coloração característica e sem amassados e partes estragadas		
Estado: MA	Cidade: Imperatriz	Endereço: R SENADOR MILLET, 210
Telefone: (99) 8201-6874		Email: designpatriciaalmeida@gmail.com
40.508.357/0001-08	L. A. DE OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 12,46
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: IN NATURA Descrição: Cebola branca: Tamanho médio, fresca, com casca de coloração característica e sem amassados e partes estragadas		
Estado: MA	Cidade: Imperatriz	Endereço: R CORONEL MARIO ANDREAZA, 103
Telefone: (94) 9277-1433		Email: larissa.alencar.oliveira@hotmail.com
28.754.772/0001-38	COMERCIAL GLOBAL EIRELI	R\$ 12,47
Marca: In Natura Fabricante: In Natura Modelo: kg Descrição: Cebola branca: Tamanho médio, fresca, com casca de coloração característica e sem amassados e partes estragadas.		
Estado: MA	Cidade: Pinheiro	Endereço: RUA TIRADENTES, 326
Telefone: (98) 3381-3168		
40.981.143/0001-46	T. V. L. CAVALCANTE EIRELI	R\$ 12,48
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: QUILOGRAMA Descrição: Cebola branca: Tamanho médio, fresca, com casca de coloração característica e sem amassados e partes estragadas		
Estado: MA	Cidade: Imperatriz	Endereço: RUA SAO JOSE, 60 B
Telefone: (99) 9144-5043		Email: t.v.l.cavalcante.eireli@outlook.com
11.344.899/0001-86	HELP MAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 12,50
Marca: Rico Fabricante: Rico Modelo: Rico Descrição: Cebola branca: Tamanho médio, fresca, com casca de coloração característica e sem amassados e partes estragadas		
Estado: MA	Cidade: São Luís	Endereço: AV DAS COMUNICACOES, 8
Telefone: (98) 8147-4757		Email: comercial@helpmar.com.br
17.929.788/0001-18	E S NEVES COMERCIO EIRELI	R\$ 13,75
Marca: Rico Fabricante: Rico Modelo: Rico Descrição: Cebola branca: Tamanho médio, fresca, com casca de coloração característica e sem amassados e partes estragadas		
Estado: MA	Cidade: São Luís	Endereço: AV BETA, 5
Telefone: (98) 8413-3443		Email: esnevescomercio@gmail.com
48.928.617/0001-06	DISTRIBUIDORA RODRIGUES OLIVEIRA LTDA	R\$ 14,24
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: KG Descrição: Cebola branca: Tamanho médio, fresca, com casca de coloração característica e sem amassados e partes estragadas		
Endereço: ,		
42.518.108/0001-10	DISTRIBUIDORA FEN1X LTDA	R\$ 16,02
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: KG Descrição: Tipo: Cebola Branca, Apresentação: Orgânico,		



Endereço:

,

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA

Data: 23/02/2023 09:00

Objeto: Registro de Preços para Futuras e Eventuais Contratação de Empresa Especializada para o fornecimento de Gêneros Alimentícios Industrializados destinados aos Programas de Alimentação Escolar - PNAE E PEA/PA, para atender as necessidades da Secretaria de Educação do Município de Tracuateua..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:980068

Lote/Item: /18

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/02/2023 08:43

Homologação: 08/03/2023 08:24

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.000

Unidade: Quilograma 0,00

UF: PA

Descrição: Legume in natura - Legume in natura, tipo: cebola branca, apresentação: orgânico

CatMat: 463784 - LEGUME IN NATURA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

40.342.664/0001-53 MARCIA C DIAS CASSEB

R\$ 9,20

* VENCEDOR *

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo: IN NATURA

Descrição: CEBOLA de boa qualidade, sem rachaduras, perfurações e cortes. Cor característico, sem brotos livre de umidade externa e de aspecto fresco. (EMB ALAGEM SACA CONTENDO ATÉ 20 KG).

Estado: PA **Cidade:** Tracuateua **Endereço:** AVENIDA MARIO NOGUEIRA DE SOUZA, 255

Telefone: (91) 8501-4944

Email: casadaracaotrac@gmail.com

09.138.830/0001-54 COSTA & SIMAO EIRELI

R\$ 9,50

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo: KG

Descrição: CEBOLA. De boa qualidade, sem rachaduras, perfurações e cortes. Cor característico, sem brotos livre de umidade externa e de aspecto fresco. Emb alagem saca contendo até 20 kg.

Estado: PA **Cidade:** Belém **Endereço:** R NATAL (CJ MAREX), 83

Telefone: (91) 3212-0189

Email: zuzucarneiro@hotmail.com

24.011.497/0001-01 BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA

R\$ 9,50

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo: QUILO

Descrição: CEBOLA. De boa qualidade, sem rachaduras, perfurações e cortes. Cor característico, sem brotos livre de umidade externa e de aspecto fresco. Emb alagem saca contendo até 20 kg.

Estado: PA **Cidade:** Castanhal **Endereço:** AV BARAO DO RIO BRANCO, 708

Telefone: (91) 9888-8855

Email: brasilnorte@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA

Data: 31/01/2023 09:00

Objeto: Registro de Preços para futura aquisição de gêneros alimentícios, afim de suprir as necessidades de alimentação escolar de alunos, de acordo com o censo escolar, referente aos programas executados pela secretaria municipal de educação, do município de Barcarena, estado do Pará..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:52023 / UASG:980425

Lote/Item: /15

Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Cebola Branca



Relatório gerado no dia 24/03/2023 20:18:44 (IP: 170.150.129.26)

Código Validação: vVOpolNCMAgh5qQPSIZkNHG41xExGnW%2bjKeEmWI8tJcqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=vVOpolNCMAgh5qQPSIZkNHG41xExGnW%252bjKeEmWI8tJcqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
40.437.772/0001-00 * VENCEDOR *	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 4,95
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: - Descrição: CEBOLA BRANCA - IN NATURA, SECA, NOVA, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, SEM BROTO EM PERFEITO ESTADO DE MATURAÇÃO, BEM D ESENVOLVIDA, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PASSAGEM SAO BENEDITO, 604
		Telefone: (91) 8898-7189
		Email: mundialdescartaveis@hotmail.com
33.389.618/0001-44	JNA COM ATAC DE GEN ALIMENTICIOS, MAT DE CONSTRUCAO E CONST DE EDIFICIOS - EIRELI	R\$ 5,00
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: IN NATURA Descrição: Legume In Natura Tipo: Cebola Branca		
Estado: PA	Cidade: Salinópolis	Endereço: AV SENADOR LEMOS, 776
		Telefone: (91) 9979-9737
		Email: jna.pereira@hotmail.com
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 5,50
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: KG Descrição: CEBOLA BRANCA - IN NATURA, SECA, NOVA, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, SEM BROTO EM PERFEITO ESTADO DE MATURAÇÃO, BEM D ESENVOLVIDA, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.		
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: AV BARAO DO RIO BRANCO, 708
		Telefone: (91) 9888-8855
		Email: brasilnorte@gmail.com
44.168.160/0001-10	ADENILTON SAMPAIO NOVAIS 69135118253	R\$ 5,84
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: CEBOLA BRANCA Descrição: "CEBOLA BRANCA - IN NATURA, SECA, NOVA, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, SEM BROTO EM PERFEITO ESTADO DE MATURAÇÃO, BEM D ESENVOLVIDA, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS."		
Estado: PA	Cidade: Nova Ipixuna	Endereço: TRAVESSA VAI PARA O CEU, 72
		Telefone: (91) 9131-0871
		Email: adeniltonsampaio80@gmail.com
24.049.957/0001-90	COMERCIAL L Q SALDANHA EIRELI	R\$ 5,85
Marca: Ceasa Fabricante: Ceasa Modelo: Ceasa Descrição: CEBOLA BRANCA - IN NATURA, SECA, NOVA, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, SEM BROTO EM PERFEITO ESTADO DE MATURAÇÃO, BEM D ESENVOLVIDA, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.		
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: RUA JIBOIA BRANCA, 4547
		Nome de Contato: LEIDIANE
		Telefone: (91) 98033-3066
		Email: saldanha-leidi@hotmail.com
15.300.567/0001-50	R C V R DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 6,72
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: KG Descrição: CEBOLA BRANCA - IN NATURA, SECA, NOVA, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, SEM BROTO EM PERFEITO ESTADO DE MATURAÇÃO, BEM D ESENVOLVIDA, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. PROCEDENCIA: NACIONAL		
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: R PERIMETRAL, 4
		Telefone: (91) 8245-0842
		Email: contabil_alianca@hotmail.com
32.163.746/0001-02	CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,79



Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo: KG

Descrição: CEBOLA BRANCA - IN NATURA, SECA, NOVA, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, SEM BROTO EM PERFEITO ESTADO DE MATURAÇÃO, BEM D ESENVOLVIDA, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Castanhal	TV CACILDA POSSIDONIO DO NASCIMENTO, 2825	(91) 3711-0104	lunacontabil@bol.com.br

25.080.014/0001-93 A P S CASTRO COMERCIO - EIRELI R\$ 6,80

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo: KG

Descrição: CEBOLA BRANCA - IN NATURA, SECA, NOVA, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, SEM BROTO EM PERFEITO ESTADO DE MATURAÇÃO, BEM D ESENVOLVIDA, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	TV WE-80 (CIDADE NOVA VI), 991	(91) 3352-8007	enedilton@hotmail.com

37.170.992/0001-05 N R PEREIRA COMERCIO DE AGUA EIRELI R\$ 8,00

Marca: CEBOLA

Fabricante: REGIONAL

Modelo: REGIONAL

Descrição: CEBOLA BRANCA - IN NATURA, SECA, NOVA, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, SEM BROTO EM PERFEITO ESTADO DE MATURAÇÃO, BEM D ESENVOLVIDA, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Bonito	RUA DO POSTO, 27	(91) 9393-8905	nazarenorpereira@gmail.com

07.137.759/0001-60 SEBASTIAO Q. FERREIRA R\$ 10,90

Marca: CEASA

Fabricante: CEASA

Modelo: CEASA

Descrição: CEBOLA BRANCA - IN NATURA, SECA, NOVA, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, SEM BROTO EM PERFEITO ESTADO DE MATURAÇÃO, BEM D ESENVOLVIDA, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.

Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Abaetetuba	TV. JOSE GONCALVES CHAVES, 1401

18.175.732/0001-88 R & C MARTINS COMERCIO LTDA R\$ 11,00

Marca: REGIONAL

Fabricante: REGIONAL

Modelo: KG

Descrição: CEBOLA BRANCA - IN NATURA, SECA, NOVA, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, SEM BROTO EM PERFEITO ESTADO DE MATURAÇÃO, BEM D ESENVOLVIDA, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Castanhal	TV DOUTOR LAURO SODRE, 2179	CARLOS	(91) 9219-0949	reidandobrasil@gmail.com

11.385.011/0001-53 PLASMOBRAS LTDA R\$ 11,20

Marca: LINHA VERDE

Fabricante: LINHA VERDE

Modelo: VERDURAS

Descrição: CEBOLA BRANCA - IN NATURA, SECA, NOVA, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, SEM BROTO EM PERFEITO ESTADO DE MATURAÇÃO, BEM D ESENVOLVIDA, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Parauapebas	ROD PA 160 KM 02, S/N	(94) 9214-6262	v7impressaodigital@outlook.com

10.853.063/0001-44 XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL CIRURGICO E HOSPITALAR EIRELI R\$ 11,30

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo: CEBOLA BRANCA - IN NATURA

Descrição: CEBOLA BRANCA - IN NATURA, SECA, NOVA, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, SEM BROTO EM PERFEITO ESTADO DE MATURAÇÃO, BEM D ESENVOLVIDA, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Benevides	R APOLINARIO MENDES, 01	(91) 8123-1497	rakelximendes@hotmail.com

20.200.321/0001-47 K M BATISTA CARDOSO EIRELI R\$ 11,30



Marca: in natura
Fabricante: in natura
Modelo: in natura
Descrição: Legume In Natura Tipo: Cebola Branca

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Cametá	RUA DR. FREITAS, 1108	(91) 8820-7151 / (91) 3781-1008	ladi1000cardoso@gmail.com

22.064.524/0001-89 E. V. DE LIMA MINI MERCADO EIRELI R\$ 11,40

Marca: IN NATURA
Fabricante: IN NATURA
Modelo: PACOTE/KG
Descrição: CEBOLA BRANCA - IN NATURA, SECA, NOVA, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, SEM BROTO EM PERFEITO ESTADO DE MATURAÇÃO, BEM D ESENVOLVIDA, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	PSG SUELI, 334	(91) 9283-2700	edervl01@yahoo.com.br

42.897.465/0001-37 J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS R\$ 11,45

Marca: IN NATURA
Fabricante: IN NATURA
Modelo: IN NATURA
Descrição: CEBOLA BRANCA - IN NATURA, SECA, NOVA, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, SEM BROTO EM PERFEITO ESTADO DE MATURAÇÃO, BEM D ESENVOLVIDA, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belém	PSG SAO JOSE, 50	(91) 9842-4776	john.k.noronha@gmail.com

43.758.913/0001-84 EDMAR Q. DE SOUSA COMERCIO & SERVICOS R\$ 11,45

Marca: IN NATURA
Fabricante: IN NATURA
Modelo: IN NATURA
Descrição: CEBOLA BRANCA - IN NATURA, SECA, NOVA, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, SEM BROTO EM PERFEITO ESTADO DE MATURAÇÃO, BEM D ESENVOLVIDA, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Marituba	AVENIDA JOAO PAULO II, 09	(91) 9926-7056 / (91) 8529-1177	multicomservicos0@gmail.com

39.819.259/0001-02 DISNORTE COM. LTDA R\$ 11,45

Marca: IN NATURA
Fabricante: IN NATURA
Modelo: IN NATURA
Descrição: CEBOLA BRANCA - IN NATURA, SECA, NOVA, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, SEM BROTO EM PERFEITO ESTADO DE MATURAÇÃO, BEM D ESENVOLVIDA, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Terra Alta	RUA CLAUDINO BARBOSA, 114	(91) 8451-4576	pbarrosof@gmail.com

27.668.521/0001-78 M P F DOS REIS COMERCIAL R\$ 11,47

Marca: INATURA
Fabricante: INATURA
Modelo: NACIONAL
Descrição: CEBOLA BRANCA - IN NATURA, SECA, NOVA, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, SEM BROTO EM PERFEITO ESTADO DE MATURAÇÃO, BEM D ESENVOLVIDA, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. INATURA

Endereço:

12.443.548/0001-95 R PRADO SILVA GOLD SERVICE COMERCIO EM GERAL R\$ 11,47

Marca: CEASA
Fabricante: CEASA
Modelo: Quilo
Descrição: "CEBOLA BRANCA - IN NATURA, SECA, NOVA, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, SEM BROTO EM PERFEITO ESTADO DE MATURAÇÃO, BEM D ESENVOLVIDA, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS."

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Barcarena	R JOAO GAIA, 251	(91) 8342-0102	goldservicecomercio@gmail.com

44.931.840/0001-43 MEGA DISTRIBEM LTDA R\$ 11,47

Marca: CEREALISTA BOM JESUS
Fabricante: CEREALISTA BOM JESUS
Modelo: CEREALISTA BOM JESUS
Descrição: CEBOLA BRANCA - IN NATURA, SECA, NOVA, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, SEM BROTO EM PERFEITO ESTADO DE MATURAÇÃO, BEM D ESENVOLVIDA, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.



RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL	
CNPJ:					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	PASSAGEM BARTOLOMEU DE GUSMAO, 172	(91) 8435-1627	megadistribem@gmail.com	
09.138.830/0001-54		COSTA & SIMAO EIRELI			R\$ 11,47
Marca: IN NATURA					
Fabricante: IN NATURA					
Modelo: KG					
Descrição: CEBOLA BRANCA - IN NATURA, SECA, NOVA, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, SEM BROTO EM PERFEITO ESTADO DE MATURAÇÃO, BEM D ESENVOLVIDA, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	R NATAL (CJ MAREX), 83	(91) 3212-0189	zuzucarneiro@hotmail.com	
33.734.346/0001-72		3E SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI			R\$ 11,47
Marca: IN NATURA					
Fabricante: IN NATURA					
Modelo: IN NATURA					
Descrição: CEBOLA BRANCA - IN NATURA, SECA, NOVA, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, SEM BROTO EM PERFEITO ESTADO DE MATURAÇÃO, BEM D ESENVOLVIDA, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	AV BL 10, 07	(91) 9830-5035	3eservcom@gmail.com	
29.520.539/0001-53		Y M GORAYEB SANTOS			R\$ 11,47
Marca: IN NATURA					
Fabricante: IN NATURA					
Modelo: IN NATURA					
Descrição: "CEBOLA BRANCA - IN NATURA, SECA, NOVA, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, SEM BROTO EM PERFEITO ESTADO DE MATURAÇÃO, BEM D ESENVOLVIDA, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS."					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Soure	R OITAVA, SN	YOUSSEF	(91) 3226-0746/ (91) 8209-9746	y.maues@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO/PA	Data: 20/01/2023 09:00
Objeto: Registro de preço para futuro e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE BONITO/PA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Legume in natura - Tipo: Cebola Branca, Apresentação: Orgânico,	Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:980431
CatMat: 463784 - LEGUME IN NATURA	Lote/Item: /63
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 28/02/2023 18:05
	Homologação: 09/03/2023 16:35
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 700
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
04.470.529/0001-20		PEG PAG COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI		R\$ 11,00	
* VENCEDOR *					
Marca: VITORIA					
Fabricante: DANIEL G DA COSTA					
Modelo: QUILO					
Descrição: CEBOLA VALIDADE: 07 DIAS MARCA: VITORIA FABRICANTE: DANIEL G DA COSTA PROCEDÊNCIA: BRASILEIRA VALOR UNITÁRIO EXTENSO: DOZE REAIS VALOR TOTAL EXTENSO: OITO MIL E QUATROCENTOS REAIS					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	São Miguel do Guamá	AV MAGALHAES BARATA, 138	JANILSON MOREIRA LACERDA	(91) 3446-2994	meltda@gmail.com



Preço estimado dos itens calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

Item 1 - AÇUCAR COMUM, Tipo cristalizado, características adicionais branco embalagem em plástico de 1kg.

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 15/03/2023 e 16/03/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 25/10/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 2 - LEITE EM PÓ INTEGRAL SEM SACAROSE, embalagem de 200g

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 13/02/2023 e 14/03/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 3 - MILHO PARA MUNGUZÁ, embalagem de 500g com identificação do fabricante, data de fabricação e validade.

- 4 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 20/06/2022 e 23/11/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 4 - AVEIA EM FLOCOS FINOS, embalagem de 200g

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 13/10/2022 e 02/02/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 5 - BISCOITO SABOR MAISENA, apresentação retangular, classificação doce características adicionais sem cheiro embalagem de 400g

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 08/02/2023 e 22/03/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 6 - FARINHA LACTEA, embalagem 500g

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 20/01/2023 e 14/03/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 07/03/2023, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 7 - FEIJÃO RAJADO –tipo 1, grão de boa qualidade isento de mofo e impureza. A embalagem obrigatoriamente deverá ser uniforme quanto ao tipo e peso para a quantidade total solicitada constando data de fabricação e validade e número do lote.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 16/01/2023 e 14/03/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 8 - FEIJÃO

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 16/03/2023 e 17/03/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 9 - CHARQUE

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 25/10/2022 e 23/01/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 10 - MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, com sêmola embalagem de 500 gramas.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 18/01/2023 e 23/02/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.



Item 11 - MACARRÃO TIPO PARAFUSO, com sêmola, embalagem de 500 gramas.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 18/07/2022 e 19/12/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 12 - CEREAL INFANTIL PARA MINGAU SABOR ARROZ, embalagem de 500g

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 28/04/2022 e 06/02/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 13 - VINAGRE DE ÁLCOOL – Obtido de matéria prima vegetal em bom estado sanitário, estar isento de substâncias estranhas a sua composição. Aspecto límpido, cor e odor característicos. Embalagem de 750ml

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 16/01/2023 e 23/02/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 14 - SARDINHA EM ÓLEO COMESTIVEL, embalagem de 125 gramas

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 27/12/2022 e 31/01/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 15 - AZEITE DENDÊ, frasco de 200ml

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 10/10/2022 e 23/02/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 16 - LEITE DE COCO, frasco de 200ml

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 09/01/2023 e 17/03/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 17 - BISCOITO CREAM CRAKER, apresentação quadrada, sabor água e sal, classificação salgado, característica adicionais sem recheio, embalagem de 400 gramas.

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 09/03/2023 e 13/03/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 18 - EXTRATO DE TOMATE, embalagem de 300g, de sachê.

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 23/02/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 16/02/2023, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 19 - SELETA DE LEGUMES, embalagem 300 ml

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 17/10/2022 e 21/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 20 - LEITE CONDENSADO, embalagem 395g

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 24/01/2023 e 02/02/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 23/02/2023, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 21 - CREME DE LEITE, embalagem de 200g

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 28/04/2022 e 01/03/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.



- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 16/03/2023, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 22 - FRANGO INTEIRO 1 KG, características adicionais congelado, com selo SIFE.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 24/02/2023 e 14/03/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 23 - CAFÉ, embalagem de 250g

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 17/02/2023 e 14/03/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 24 - ISCA DE ACEM CONGELADA, apresentação e características adicionais congelada com o selo SIFE.

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 09/11/2022 e 28/02/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 08/02/2023, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 25 - FARINHA DE TAPIOCA, embalagem de 500g

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 05/05/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 08/04/2022 e 06/01/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 26 - ÓLEO DE SOJA, 900ML, embalagem com 900ml, com identificação do fabricante, data de fabricação e validade.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 16/02/2023 e 23/02/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 27 - SAL REFINADO IODADO, embalagem de um 1kg

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 27/12/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 07/12/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 28 - COLORAU 100 GRMAS

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 06/06/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 09/01/2023 e 08/02/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 29 - FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, embalagem plástica de 1kg, deverá conter data de fabricação e validade.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 19/12/2022 e 20/01/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 30 - ALHO IN NATURA, de 1ª qualidade

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 16/02/2023 e 23/02/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 07/03/2023, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 31 - CARNE BOVINA DE PRIMEIRA MOIDA CONGELADA, tipo patinho, apresentação moída, característica adicionais congelada com o selo SIFE.



- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 30/01/2023 e 06/02/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 32 - PEITO DE FRANGO CONGELADO, apresentação e característica adicionais congelada com o selo SIFE.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 12/01/2023 e 14/03/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 33 - COMINHO, EMBALAGEM DE 100G

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 12/07/2022 e 21/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 34 - ARROZ BRANCO TIPO 1 POLIDO, embalagem contendo 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 27/12/2022 e 14/03/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 35 - ACHOCOLATADO EM PÓ 400g, apresentação em pó, características adicionais contém, açúcar, cacau, extrato de malte, leite.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 13/09/2022 e 18/01/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 36 - SUCO INTEGRAL, de caju, garrafa de 500g

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 14/02/2023 e 14/03/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 37 - CENOURA IN NATURA

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 19/01/2023 e 02/02/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço agropecuário (pesquisa publicada em mídia especializada), coletado no dia 15/03/2023 00:00:00

Item 38 - BATATA IN NATURA

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 30/11/2022 e 31/01/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 39 - PROTEINA TEXTURIZADA DE SOJA, embalagem de 400g

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 23/02/2023 e 13/03/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 40 - FARINHA DE MILHO, apresentação flocos de milho, tipo pré-cozida, prazo de validade de 6 meses, características adicionais com sal, embalagem de 500gr.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 31/01/2023 e 16/03/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 41 - CEBOLA IN NATURA

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 20/01/2023 e 23/02/2023, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

DESCRIPTIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS



Relatório gerado no dia 24/03/2023 20:18:44 (IP: 170.150.129.26)
Código Validação: vVOpolNCMAgh5qQPSfZkNHG41xExGnW%2bjKeEmWI8tJcqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=vVOpolNCMAgh5qQPSfZkNHG41xExGnW%252bjKeEmWI8tJcqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Mediana das Propostas Finais

- Capta os preços finais da licitação e seleciona o preço do meio (no caso de número ímpar de propostas) ou a média dos preços do meio.





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Bolsa Eletrônica de Compras www.bec.sp.gov.br	Data: 20/03/2023 11:13:17 Acessar a fonte aqui
2 - Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse/SP servicos.pmsaposse.sp.gov.br:5656/Transparencia/	Data: 17/11/2022 08:57:50 Acessar a fonte aqui
3 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::	Data: 22/02/2023 08:57:09 Acessar a fonte aqui
4 - Câmara Municipal de Macau/RN 138.36.6.158:85/Cidadao/ConsultaLicitacoes.aspx	Data: 22/03/2023 11:55:39 Acessar a fonte aqui
5 - Prefeitura Municipal de Nova Aliança/SP 200.95.195.94:5656/transparencia/	Data: 14/03/2023 14:26:04 Acessar a fonte aqui
6 - Prefeitura Municipal de Belterra/PA belterra.brasiltransparente.net/transparencia/	Data: 25/02/2023 22:00:06 Acessar a fonte aqui
7 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: 23/03/2023 11:57:38 Acessar a fonte aqui
8 - Compras MT cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao	Data: 07/03/2023 11:08:29 Acessar a fonte aqui
9 - Licitanet - Licitações on-line licitanet.com.br	Data: 22/03/2023 10:25:11 Acessar a fonte aqui
10 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	Data: Acessar a fonte aqui
11 - Prefeitura Municipal de Dirce Reis/SP 191.36.169.242:5656/Transparencia/	Data: 20/12/2022 10:48:54 Acessar a fonte aqui
12 - Prefeitura Municipal de Redenção/PA scpiredencaopa.dcfiorilli.com.br:879/transparencia/	Data: 24/03/2023 19:23:39 Acessar a fonte aqui

